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Sobota, 17.10.2020
Rozpoczęcie aukcji o godz. 9.00
Sesja I, Pozycje: 1 – 908

hotel Raffles Europejski
ul. Krakowskie Przedmieście 13 
00-071 Warszawa

Oferty aukcyjne prosimy składać do 16 października 2020 na adres email
aukcja@niemczyk.pl lub listownie na adres firmy.

Oferty można składać jeszcze przed rozpoczęciem aukcji oraz w czasie
aukcji. W czasie licytacji na żywo pozycja będzie automatycznie
licytowana w Twoim imieniu do wysokości złożonej oferty. Lista
przedmiotów oraz składanie ofert na: www.aukcjamonet.pl

Licytacja na żywo będzie możliwa poprzez stronę www.aukcjamonet.pl

W czasie aukcji prosimy o korzystanie z następujących numerów 
telefonów do licytacji „na żywo” lub pomocy w czasie aukcji:
tel. kom. 1: (+48) 696 893 715 
tel. kom. 2: (+48) 668 271 324
tel. kom. 3: (+48) 698 139 603
tel. kom. 4: (+48) 698 905 125
tel. kom. 5: (+48) 660 745 180

Przedmioty można obejrzeć w siedzibie Firmy (po wcześniejszym ustaleniu 
terminu).

Poza działalnością aukcyjną prowadzimy sklep internetowy, w którym 
mogą Państwo kupić monety z całego świata, banknoty, odznaczenia 
i medale. Posiadamy również w ofercie złoto lokacyjne i monety 
inwestycyjne złote, srebrne i platynowe.
Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony: www.niemczyk.pl

od 1989 roku
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Saturday 17th October 2020
Starting time: 9:00 a.m.
Session I, LOT No. 1 - 908

hotel Raffles Europejski
Krakowskie Przedmieście 13 
00-071 Warsaw

Auction bids should be submitted by October 16 th, 2020 at the following 
e-mail address: aukcja@niemczyk.pl 

Visit www.aukcjamonet.pl to view the catalog and place your bids online
(before the auction).

To take part in our e-auction, please register at our website:  
www.aukcjamonet.pl  to use our e-bidding system.  

Please use the following phone numbers during the auction for live 
bidding: 
mobile phone 1: (+48) 696 893 715 
mobile phone 2: (+48) 668 271 324
mobile phone 3: (+48) 698 139 603
mobile phone 3: (+48) 698 905 125
mobile phone 4: (+48) 660 745 180

Auction lots may be viewed by appointment at our Company.

As well as auctions, we run an online shop where you can buy
coins from all over the world, banknotes, decorations and medals. 
We offer investment bars and coins in gold, silver and 
platinum. Visit us at www.niemczyk.pl
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• Płatność PayPal + 5% (tytułem opłaty transakcyjnej serwisu PayPal)

Tabela stanów zachowania: / Erhaltungsgrade: / Grading Terms: / Шкала:

Opis przedmiotów:
Jacek Michalski, Michał Niemczyk, Konrad Gruszka

Skład katalogu i zdjęcia:
Inesa Florczak, Anna Gałązka, Maja Kamieńska, Aleksandra Kocot, 

Maciej Kozłowski, Magdalena Niemczyk, Bartłomiej Wnęk

Współpraca: 
Jacek Budyn, Artur Chołody, Remigiusz Foriasz, 

Lech Kokociński, Witold Nakielski, Janusz Parchimowicz, 
Dariusz Pączkowski, Jacek Sarosiek, Marek Trybulski, Wojciech Wiącek

Wszelkie prawa zastrzeżone

Dane do wpłaty / Bank details:

Polska / Poland Niemcy / Germany USA

St. Lustrzany (L) Polierte Platte (PP) Proof (PF)
1 Stempelglanz (Stgl) Mint State/Uncirculated 

(MS/Unc)
2 Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (XF)
3 Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)
4 Schön (S) Fine (F)
5 Sehr Gut Very Good (VG)

Rosja / Russia

полированная

превосходная

отличная
очень хорошая

хорошая
удовлетворительная
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Bank Pekao S.A. Antykwariat Numizmatyczny Michał Niemczyk
ul. Żelazna 67/22, 00-871 Warszawa

IBAN NUMER KONTA / ACCOUNT NO Waluta/ Currency SWIFT

PL 43 1240 6292 1111 0010 6046 2122 PLN PKOPPLPW
PL 68 1240 6292 1787 0010 6046 2210 USD PKOPPLPW
PL 85 1240 6292 1978 0010 6046 2151 EUR PKOPPLPW



Licytacja na żywo – gdziekolwiek jesteś! 

Weź udział w naszej aukcji ze swojego domu lub biura – na żywo przez Internet. 
Potrzebujesz jedynie komputera, telefonu lub tabletu z dostępem do Internetu i wcześniejszej rejestracji 

na naszej stronie: www.aukcjamonet.pl. 

•	Licytuj na żywo, tak jak byś był na aukcji osobiście.
•	Obserwuj na żywo, śledź licytację pozycja po pozycji.

Zalety licytacji na żywo:
•	Możesz się zalogować i licytować w dowolnym momencie aukcji.
•	Na bieżąco jesteś informowany o przebiciach i cenie końcowej.
•	Na żywo obserwujesz przebieg licytacji w PLN i innych walutach jednocześnie.
•	W każdej chwili możesz sprawdzić listę pozycji, które wylicytowałeś.
•	Możesz złożyć limity wcześniej, przed aukcją (limity są ukryte i tylko Ty znasz swój limit).
•	Wykorzystaj wszystkie zalety licytacji na żywo, tak jak byś przebywał osobiście na sali         
aukcyjnej  ̶  sam decydujesz o swoich zakupach.

od 1989 roku

Dołącz do nas w licytacji na żywo:
•	Wejdź na naszą stronę www.aukcjamonet.pl i licytuj na żywo
•	Rejestracja. Zarejestruj się on-line i sam ustal swój login, hasło i kwotę wydatków
•	W dniu aukcji dołącz do licytacji na żywo i licytuj jakbyś był osobiscie na aukcji w sali.
•	Licytuj wcześniej przez stronę www.sixbid.com oraz www.numisbids.com

www.aukcjamonet.pl

Potrzebujesz pomocy, masz pytania odnośnie licytacji − skontaktuj się z nami, odpowiemy na 
wszystkie pytania.



•	 Bid live, just as if you were in the auction room personally.
•	 See live, follow the increments lot by lot.

Your advantages of live bidding:
•	 You can log on and bid at any time.
•	 You are always informed about increments and final prices.
•	 You see the current increment in PLN and other currencies.
•	 You can check of your winning bids at any time.
•	 You can place your bids at any time before the auction.
•	 Take advantage of all benefits of live bidding as if you were personally in the auction 
room − you can decide about your purchases.

Join us and bid live:
•	 Visit our website at www.aukcjamonet.pl and bid live
•	 Register on-line and choose your username and password.
•	 On the auction day join the auction and participate live!
•	 You may place your bids through www.sixbid.com or www.numisbids.com

Live Bidding - wherever you are!

od 1989 roku

Participate comfortably in our auction from your home or your office − live on the Internet. You 
will see the current lots and you can bid in real time. It is fast, easy and comfortable. You just need a 
computer, an internet connection and to register on-line on our website: www.aukcjamonet.pl.

If you have any questions, feel free to contact us, we will help you with everything.

www.aukcjamonet.pl
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Magdalena Niemczyk
Copywriter
niemczyk@niemczyk.pl

tel./fax: +48 22 620 45 74

Aleksandra Kocot
Menedżer ds. obsługi klienta
a.kocot@niemczyk.pl

tel./fax: +48 696 893 540

Inesa Florczak
Obsługa aukcji stacjonarnych
i.goc@niemczyk.pl

tel./fax: +48 668 271 324

Bartłomiej Wnęk
Dział Logistyki
b.wnek@niemczyk.pl
tel./fax: +48 22 620 45 74

Anna Gałązka
Grafik
a.galazka@niemczyk.pl

tel./fax: +48 698 905 125

Maja Kamieńska
Obsługa klienta zagranicznego
m.kamienska@niemczyk.pl 
tel./fax: +48 696 893 715

Maciej Kozłowski
Fotograf
m.kozlowski@niemczyk.pl
tel./fax: +48 698 139 603

Konrad Gruszka
Numizmatyk
k.gruszka@niemczyk.pl
tel./fax: +48 22 620 45 74

Jacek Michalski
Numizmatyk, 
rzeczoznawca

Michał Niemczyk 
Właściciel Firmy
Numizmatyk
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Aukcje

Sprzedaż komisowa monet, medali i odznaczeń

Alternatywą dla sprzedaży za gotówkę jest sprzedaż komisowa dająca 
gwarancję osiągnięcia najwyższej ceny. Jest to oszczędność Państwa czasu. 
Renoma firmy i przejrzystość transakcji sprawiają, iż ceny uzyskiwane przez 
naszą firmę są wyższe niż u innych.

Dlaczego warto sprzedawać za naszym pośrednictwem?

• Bezpłatna wycena szacunkowa w oparciu o aktualne ceny rynkowe
• Pomoc i fachowe doradztwo – wspólnie wybierzemy najlepszy termin i formę 
sprzedaży Państwa kolekcji
• Profesjonalna obsługa aukcji – opisy i fotografie przygotowane 
przez specjalistów
• Ponad 15 000 zadowolonych Klientów i 1 000 stałych Komitentów
• Zdecydowanie wyższe rezultaty i bardziej korzystne warunki 
• Doświadczenie – jesteśmy na Allegro od 10 lat, w tym czasie 
przeprowadziliśmy ponad 100 000  udanych transakcji
• Brak ukrytych i dodatkowych opłat – pokrywamy wszystkie podatki i opłaty 
związane ze sprzedażą.

Osiągane przez nas ceny sprzedaży są zdecydowanie 
wyższe od przeciętnych na rynku numizmatycznym.

"Sprzedając na aukcji wiesz, 
że uzyskujesz aktualną cenę rynkową, 

zaś kupując na aukcji - wiesz,
 że kupujesz za aktualną 

wartość rynkową."
Paweł Niemczyk 

Aukcja 3, lot 34.
Stefan Batory, Dukat 1586, 

Poznań, UNIKAT
Cena uzyskana: 816 000 zł

www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 698 905 125      /      aukcja@niemczyk.pl

Najdroższy sprzedany 
polski dukat

w historii numizmatyki

365 dni w roku

Zależy ci na czasie?
Nie chcesz czekać do kolejnej aukcji stacjonarnej?
Planujesz przebudować swoją kolekcje?
Wybierz aukcje internetowe naszej firmy!
Jest to szybka i pewna forma sprzedaży  ̶  przekazane przedmioty 
wystawiamy zazwyczaj już po 7 dniach.
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Auctions

Consignment sale your coins, medals and decorations

An alternative to selling for cash is consignment sale. It guarantees 
achieving the highest prices. It saves time. The reputation of our 
Company and the transparency of transactions make the prices we 
obtain much higher than others. You entrust your items to our Company 
– and we take care of the rest. 

Why is it worth to sell through us?

• Free evaluation based on current market prices 
• Assistance and professional advice - together we choose the best time 
and form of sales for your collection
• Professional auction services – descriptions, photographs taken by 
specialists
• More than 15,000 satisfied clients and 1,000 regular consignors
• Decidedly higher results than other Allegro users
• Experience – we’ve been on Allegro for 10 years, during that time we 
have carried out more than 100,000 successful transactions
• Definitely better results and more favorable conditions
• No hidden costs and extra charges – we cover all taxes and fees 
associated with the sale.

The selling prices that we obtain are much higher than the 
average prices in the numismatic market.

”Selling at auction you know that 
you are getting the current market 

price and buying at auctions
you know that you are buying for 

current market value.”
Paweł Niemczyk 

Aukcja 3, lot 34.
Stefan Batory, Dukat 1586, 
Poznań, UNIQUE PIECE

Hammer price: EUR 199 000

The most expensive Polish 
ducat sold in the history 

of numismatics

365 days of the year

Is it time sensitive?
Can't wait until the next live auction?
Do you want to rebuild your collections?
Choose our online auctions!
It is a fast and reliable form of sale – your items at our auctions usually in 
7 days. 
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Autoryzowany Dealer NGC i PCGS

Pośredniczymy w gradingu przedmiotów kolekcjonerskich: 
monet, medali i banknotów.

Dopełniamy wszystkich formalności oraz zapewniamy bezpieczeństwo transakcji.

Jakość, ochrona i prestiż

Certyfikowanie monet stało się w ostatnich latach powszechne i cenione oraz całkowicie 
zmieniło obrót wartościami numizmatycznymi.
	 Grading umożliwia bezpieczny, nie obarczony ryzykiem, zakup numizmatów osobom 
z nawet niewielkim doświadczeniem numizmatycznym, dodatkowo pomaga klientom 
w  podjęciu szybkiej decyzji o zakupie bez ryzyka. Często okazuje się, że nawet pospolita 
moneta staje się rarytasem po uzyskaniu bardzo wysokiej noty gradingowej. Im doskonalszy 
stan, tym wyższa jest jej wartość. W znacznym stopniu poszerza się w ten sposób grono ludzi, 
którzy zaczynają swoją przygodę z monetami, będąc spokojni o swoje unikalne przedmioty. 

GRADING



Złota
alternatywa

● Fachowa i rzetelna wycena
● Profesjonalne doradztwo
● Aktualne ceny rynkowe
● Bogata oferta monet i sztabek
● Bezpieczeństwo i poufność transakcji

www.niemczyk.pl 
niemczyk@niemczyk.pl  /  tel. +48 22 620 45 74

Zachęcamy do inwestowania w złoto lokacyjne 
w sprawdzonej firmie



Nasza oferta

Oferujemy

	 W naszym sklepie oferujemy monety 
kolekcjonerskie z całego świata, złote i srebrne (także 
inwestycyjne), sztabki − dostępne od ręki, medale, 
odznaki, odznaczenia, militaria i literaturę fachową.

	 Kupując u nas mają Państwo gwarancję 
oryginalności wszystkich sprzedawanych 
walorów, rzetelnego opisu przedmiotów i ich stanu 
zachowania. Oferta ponad 2000 produktów jest wciąż 
aktualizowana i poszerzana.

	 Doświadczenie zdobyliśmy podczas ponad 25-letniej 
działalności na rynku kolekcjonerskim. Renoma jaką uzyskała Firma 
została doceniona przez IAPN (najstarsze i najbardziej prestiżowe 
stowarzyszenie numizmatyków na świecie) − jesteśmy pierwszą 
i jedyną polską firmą przyjętą do tego stowarzyszenia. 

• Przyjmujemy przedmioty do sprzedaży komisowej lub kupujemy 
je za gotówkę
• Bezpłatnie wyceniamy pojedyncze przedmioty jak i całe kolekcje
• Pomagamy w poszerzaniu kolekcji i doradzaniu w jej przebudowie
• Oferujemy rzetelną pomoc i miłą obsługę
• Gwarantujemy profesjonalne doradztwo, elastyczność i dyskrecję 
przy każdej transakcji

In our Company we offer coins from all over the world, gold and silver (also investment), gold bars − available from stock, 
medals, badges, decorations, military objects and professional literature.

Buying from us you have the guarantee of originality of all sold items, reliable descriptions of the objects and their 
gradings. Our offer of more than 2000 products is constantly updated and expanded.

The experience gained during more than 25 years in the collector market. The 
reputation our Company acquired has been recognized by IAPN (the oldest 
and most prestigious association of numismatists in the world) - we are the first 
and only Polish company accepted to this association.

• We accept items for commission sale or buy for cash
• We evaluate items and entire collections for free
• We assist in expanding the collection and advising in its rebuilding
• We offer reliable assistance and friendly service
• We guarantee professional advice, flexibility and discretion for every transaction
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www.niemczyk.pl



Wielka

monet antycznych
Kolekcja
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Antyk, Grecja                                                                   

   Rodos, Karia. Tetradrachma ok. 404-385 p.n.e. NGC Ch 4/5 3/52.

Ashton 50 CENA: 400 zł 
Ładny, centrycznie wybity egzemplarz. Pięknie zachowane detale kwitnącej róży. Patyna.

Aw.: Głowa Ateny w hełmie attyckim w prawo.
Rw.: Sowa stojąca w prawo, z głową na wprost, 

z lewej gałązka oliwna i półksiężyc, z prawej legenda ΑΘΕ
śr. 26,2 mm; w. 16,82 g Ag                                                                                                           stan 2-                

1.

SNG Cop. 35 CENA: 700 zł 
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Wyraźne szczegóły, delikatna patyna.

Ateny 479-393 p.n.e. Tetradrachma

Aw.: Głowa Heliosa na wprost.
Rw.: Kwitnąca róża rodyjska na wprost, po lewo litera T, po prawo tarcza beocka, 

nad legenda [PO]ΔION
śr. 25 mm; Ag

Korynt. Stater IV wiek p.n.e. 3.

CENA: 400 zł 
Wiekowa patyna, wyraźne szczegóły. Bardzo dobry stan zachowania.

Aw.: Pegaz lecący w lewo, poniżej znak.
Rw.: Głowa Ateny w hełmie w lewo, za głową tyrs Dionizosa.

śr. 20,5 mm; w. 8,18 g Ag                                                                                                             stan 2-

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. 
AV Stater, Milet - PIĘKNY I RZADKI

4.

Price 2095a CENA: 5 000 zł 

Emisja wczesno pośmiertna z lat 323-319 p.n.e. Piękny stan zachowania. Połysk. Wyraźne szczegóły. Rzadka 
pozycja, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Aw.: Głowa Ateny w hełmie korynckim w prawo.
Rw.: Nike idzie w lewo trzyma kłosy zboża i stylis, po prawo kłos zboża, po lewo inskrypcja 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
śr. 17,8 mm; w. 7,61 g Au                                                                                                      stan 1-/2+



Antyk, Grecja                                                                   
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Aw.: Głowa Ateny w hełmie korynckim w prawo.
Rw.: Nike idzie w lewo trzyma wieniec laurowy i stylis, po lewo monogram, 

po prawo inskrypcja ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
śr. 17,8 mm; w. 8,52 g Au                                                                                                      stan 2-/3+

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. AV Stater, Milet 
RZADKI

5.

Price 2077a CENA: 5 000 zł 

Emisja z lat 325-323 p.n.e.
Ładny egzemplarz z wyraźnymi szczegółami. Rzadka moneta.

Aw.: Głowa Ateny w hełmie korynckim w prawo.
Rw.: Nike idzie w lewo trzyma wieniec laurowy i stylis, po lewo piorun, 

po prawo inskrypcja ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
śr. 17,5 mm; w. 8,51 g Au                                                                                                           stan 3+

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. AV Stater
RZADKI

6.

Price 164 CENA: 3 000 zł 

Mennica: Bliżej nieokreślony ośrodek w Macedonii lub Azji Mniejszej. Emisja bita była za panowania Aleksandra 
i jego brata Filipa III Arridajosa z lat 330-320 p.n.e.
Ładny stan zachowania. Zarysowanie na rewersie. Rzadkie.

Aw.: Głowa Heraklesa w skalpie lwa w prawo.
Rw.: Zeus siedzi na tronie w lewo, trzyma orła i berło, pod orłem Herma falliczna, 

za tronem inskrypcja ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
śr. 25 mm; w. 16,84 g Ag                                                                                                               stan 3

Price 78a CENA: 300 zł 
Patyna.

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. 
Tetradrachma, Amphipolis

7.
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Antyk, Grecja                                                                   

Aw.: Głowa Heraklesa w skalpie lwa w prawo.
Rw.: Zeus siedzi na tronie w lewo, trzyma orła i berło, za tronem inskrypcja ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

w odcinku [ΒΑΣΙΛΕΩΣ]
śr. 25 mm; w. 16,86 g Ag                                                                                                               stan 3

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. 
Tetradrachma, Babilon

8.

Price 3756 CENA: 300 zł 

Emisja z czasów następcy Aleksandra diadocha Seleukosa I Nikatora (312-281 p.n.e.), z lat 311-300 p.n.e.
Patyna.

Aw.: Głowa Heraklesa w skalpie lwa w prawo.
Rw.: Zeus siedzi na tronie w lewo, trzyma orła i berło pod orłem monogram i protom konia w lewo, 

pod tronem monogram, za inskrypcja ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
śr. 25 mm; w. 16,92 g Ag                                                                                                               stan 3

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. 
Tetradrachma, Ekbatana

9.

Price 3910 CENA: 300 zł 

Emisja z czasów następcy Aleksandra diadocha Seleukosa I Nikatora (312-281 p.n.e.), z lat 311-295 p.n.e.
Patyna, czytelny egzemplarz.

Aw.: Głowa Heraklesa w skalpie lwa w prawo.
Rw.: Zeus siedzi na tronie w lewo, trzyma orła i berło pod orłem i tronem monogramy, 

za tronem inskrypcja ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
śr. 25,8 mm; w. 16,50 g Ag                                                                                                            stan 3

Macedonia. Aleksander Wielki 336-323 p.n.e. 
Tetradrachma 290-286 p.n.e., Tyr

10.

Price 3529 CENA: 300 zł 

Emisja pośmiertna z lat 290-286.
Patyna.
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Aw.: Głowa Apollina w prawo przepasana tkaniną
Rw.: Jeździec na koniu w prawo i napis: ΦIΛIΠΠOY

śr. 14 mm; w. 2,60 g Ag                                                                                                                stan 1-

Macedonia. Philip III 323-317 p.n.e. 1/5 tetradrachmy, 
Amfipolis, ok 323-315 p.n.e.

12.

SNG ANS 711 CENA: 200 zł 
Pięknie zachowany egzemplarz. Delikatna kolorowa patyna. Rzadsze w takim stanie zachowania.

Aw.: Głowa Ateny w hełmie korynckim w prawo.
Rw.: Nike idzie w lewo trzyma wieniec laurowy i stylis, pod lewym skrzydłem litery ΛY, 

po lewo i prawo inskrypcja ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ
śr. 18 mm; w. 8,60 g Au                                                                                                              stan 2+

Macedonia. Filip III Arridajos 323-317 r. p.n.e. AV Stater, Babilon
RZADKI

11.

Price P178c CENA: 4 000 zł 

Emisja bita była za panowania Aleksandra i jego brata Filipa III Arridajosa z lat 330-320 p.n.e.
Dużo połysku menniczego. Bardzo ładnie zachowane detale. Rzadka moneta.

Aw.: Kobieca głowa w prawo z kolczykami i perłowym naczyniem
Rw.: Rufa statku, MAKE

śr. 15,5 mm; w. 2,10 g Ag                                                                                                           stan 2+

Kreta. Philip V (220-179) p.n.e. Tetrobol13.

SNG Cop. 1291 CENA: 300 zł 
Pięknie zachowany, czytelny egzemplarz. Połysk.
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Syria. Demetrios Soter 162-150 p. n. e.

Tetradrachma 162-150 p. n. e., Antiochia 
14.

SC 1636; SMA 81 CENA: 800 zł 

Ładny egzemplarz z wyraźnymi szczegółami.

Aw.: Głowa króla w prawo w zdobionej obwódce
Rw.: Tyche siedząca na tronie w lewo, trzymająca berło i róg obfitości, po bokach napisy

śr. 31 mm; w. 16,76 g Ag                                                                                                              stan 2-

Syria. Antiochos VIII Grypos 121-96 p.n.e. 
Tetradrachma, 121-113 p.n.e., Ptolemais

15.

SNG Spaer 2593- 2595 CENA: 1 000 zł 

Bardzo ładny egzemplarz z wyraźnymi szczegółami i delikatnym połyskiem menniczym. Miejscowa 
patyna. Rzadsza pozycja, szczególnie w tak dobrej kondycji.

Aw.: Głowa władcy w diademie w prawo
Rw.: Zeus stojący w lewo, trzymający gwiazdę i berło. 

Po bokach napis: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
śr. 29,9 mm; w. 16,31 g Ag                                                                                                           stan 2-

Syria, Antiochos VIII Grypos 121-96 p. n. e. 
Tetradrachma, 121-113 p. n. e., Ptolemais 

16.

SC 2336.2a; SNG Spaer 2593-2595 var. CENA: 250 zł 
Wada krążka. Dobrze zachowane szczegóły rysunku. Patyna.

Aw.: Głowa władcy w diademie skierowana w prawo
Rw.: Zeus Uranius stojący w lewo, trzymający gwiazdę, w lewej berło, po prawej napis, 

po bokach gałązki laurowe
śr. 30 mm; w. 15,16 g Ag                                                                                                         stan 3/3+
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Aw.: Popiersie Romy w hełmie, w prawo, za hełmem legenda ROMA, nad litera C
Rw.: Herkules walczy z lwem nemejskim w lewo, pomiędzy nogami leży maczuga, po lewo kołczan, 

po prawo legenda C POBLICI Q F
śr. 19,8 mm; w. 3,83 g Ag                                                                                                              stan 1

Republika Rzymska. Denar Serratus C. Publicius, 
rok emisji  80 p.n.e.

18.

Cr. 380/1; Syd. 768. CENA: 300 zł 
Wyśmienity egzemplarz. Kolorowa patyna.

Aw.: Rzymski konsul w towarzystwie dwóch lektorów, monogram po lewo i napis: KOΣΩΝ
Rw.: Orzeł z rozpostartymi skrzydłami, siedzący na berle, trzymający wieniec laurowy 

śr. 19 mm; Au

Scythia - dynastia Koson. Stater około 54 p.n.e. 
NGC MS 3/5 4/5

17.

RPC I 1701 CENA: 3 000 zł  

Wspaniale zachowany egzemplarz w amerykańskim gradingu z wysokimi ocenami za jakoś bicia 
i powierzchnię. Rzadkie.

Antyk, Rzym                                                                   

Aw.: Głowa Nerona w wieńcu laurowym w prawo. IMP NERO CAESAR AVGVSTVS
Rw.: Jowisz siedzi na tronie w lewo, trzyma wiązkę piorunów i berło. IVPPITER CVSTOS

śr. 18,5 mm; w. 7,24 g Au                                                                                                              stan 3

Neron 54-68 r. n.e. Aureus 66-67 n.e., Rzym - RZADKI19.

RIC 63 CENA: 2 500 zł 
Czytelny egzemplarz. Rzadka moneta.
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Aw.: Popiersie cesarzowej w prawo i napis: DIVA FAVSTINA
Rw.: Paw kroczący w prawo, z głową zwróconą za siebie i napis: CONSECRATIO

śr. 19 mm; w. 3,33 g Ag                                                                                                          stan 1-/2+

Faustyna I (138-141). Denar po 141 roku, Rzym21.

RIC 384 CENA: 200 zł 

Piękny stan zachowania. Delikatna patyna.

Aw.: Głowa cesarza Diocletiana w lewo. Napis: DIOCLETIANVS AVGVSTVS 
Rw.: Dioklecjan i Herkuliusz, obaj siedzący, trzymają miecz i kula na wyciągniętej dłoni. 

Nad ich głowami, Victoria lecąca i koronująca cesarzy. Napis: CONCORDIAE AVGG NN.  
śr. 20 mm; w. 5,37 g Au                                                                                                           stan 2/2+

Antioch. Diocletian  284-305 AV Aureus NGC
RZADKOŚĆ

20.

RIC V 313 (Antioch) CENA: 7 000 zł 

Gaius Aurelius Valerius Diocletianus - cesarz rzymski od 20 listopada 284 do 1 maja 305.
Był niezamożnym człowiekiem niskiego pochodzenia, przez całe życie związany z armią. Wybrany 

przez żołnierzy na cesarza w 284 roku, a następnie zatwierdzony przez senat rzymski, po dwóch latach podzielił 
się władzą z Maksymianem. Jego panowanie zapoczątkowuje w dziejach Rzymu okres dominatu, wprowadzający 
w istocie monarchię opartą na armii i na scentralizowanej biurokracji.
Odmiana z głową cesarza w lewo, o wiele rzadziej spotykana niż z głową w prawo. 
Moneta w gradingu NGC.

Wspaniale zachowana moneta, delikatna patyna oraz połysk. Przetarte najwyższe elementy monety.
Duża rzadkość.
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Aw.: Popiersie cesarza w diademie w prawo, napis w otoku: DN VALENTINI - ANVS PF AVG
Rw.: Walentynian trzymający labrum i Victorię, 

napis w otoku: RESTITVTOR REIPVBLICAE / ANTS
śr. 21,5 mm; w. 4,09 g Au                                                                                                             stan 3-

Walentynian I (364-375). Solidus 364-367, Antiochia23.

RIC 2a CENA: 1 200 zł 
Lekko gięty egzemplarz. Moneta w pełni czytelna. Rzadka.

Aw.: Popiersie cesarza w włócznią i tarczą na wprost i napis: D N THEODO-SIVS P F AVG
Rw.: Constantinopolis siedząca na tronie w lewo z globem, berłem i tarczą, gwiazda w tle

Napis: VOT XXX MVLT XXXX, w odcięciu: CONOB
śr. 21 mm; Au

Theodosius II (402-450). Solidus 430-440, Konstantynopol 
NGC Ch AU 4/5 3/5

24.

RIC 257 CENA: 1 200 zł 

Moneta w gradingu NGC z notą AU z bardzo wysokimi ocenami za wybicie i jakość powierzchni.
Blask menniczy, znakomicie zachowane wszystkie szczegóły. Egzemplarz godny polecenia.

śr. 20, 24 i 21,5 mm; Brąz                                                                                                        stan 2/2+

Cesarstwo Rzymskie. Zestaw 3 monet 22.

CENA: 400 zł 
Bardzo ciekawy zestaw z okresu 340-363.

- Julian II Apostata 360-363. Follis 361-363, Heraclea. 
  Bardzo ładny, czytelny egzemplarz, stan 2, 2,43 g. RIC 106
- Constantius II. 337-361. Follis 348 - 350. 
  Rzadsza, pięknie zachowana moneta, stan 2/2+, 5,13 g. RIC VIII 199
- Augustus, 337-350. Nummus, Aquileia, 340-350. 
  Rzadsza moneta, pięknie zachowane detale połysk, stan 2+, 3,93 g. RIC 323
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Aw.: Popiersie cesarza z włócznią i tarczą na wprost, napis: D N THEODO-SIVS P F AVG
Rw.: Teodozjusz II i Walentynian III siedzący na podwójnym tronie, ubrani w szaty konsularne, 

trzymający w ręku berło krzyżowe, napis: SALVS REI-PVBLI-CAE
śr. 21 mm; Au

Theodosius II (402-450). Solidus 426-429, Konstantynopol 
NGC Ch XF 5/5 4/5

25.

RIC 234 CENA: 1 400 zł 

Moneta w gradingu NGC z  wysokimi ocenami za powierzchnie i jakość wybicia.
Rzadszy i ciekawszy solidus w bardzo ładnym stanie zachowania.

Aw.: Popiersie cesarza z włócznią i tarczą na wprost, napis: D N THEODOSIVS P F AVG
Rw.: Constantinopolis siedząca na tronie w lewo z globem, berłem i tarczą, gwiazda w tle

Napis: IMP XXXXII COS XVII P P, w odcięciu: CONOB
śr. 21 mm; Au

Theodosius II (402-450). Solidus 443, Konstantynopol 
NGC Ch XF 5/5 2/5

26.

RIC 301 CENA: 1 200 zł 

Pięknie zachowane szczegóły, nieznacznie przetarte tło. Maksymalna ocena za wybicie - 5/5. Rzadka 
moneta.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost i napis: D N MARCIANVS P F AVG
Rw.: Wiktoria stojąca w lewo z długim krzyżem, w polu gwiazdka, 

napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu CONOB
śr. 20 mm; Au

Marcian (450-457). Solidus 450-457, Konstantynopol 
NGC VF 5/5 4/5

27.

RIC 510 CENA: 1 400 zł 
W dużej mierze zachowany połysk menniczy. Rzadszy i ciekawszy solidus.
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Aw.: Popiersie cesarza na wprost i napis: D N LEO PE-RPET AVG
Rw.: Wiktoria stojąca w lewo z krzyżem i napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB

śr. 21 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC Ch XF 5/5 3/5

28.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 
Starannie wybity egzemplarz - ocena 5/5. Piękny połysk menniczy. 

śr. 20 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC XF 3/5 2/5

29.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 
Delikatnie wytarte najwyższe elementy reliefu. Dużo połysku menniczego.

śr. 21 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC Ch XF 4/5 3/5

30.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 
W dużej mierze zachowany połysk menniczy, wyraźne szczegóły. Atrakcyjny egzemplarz.

śr. 21 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC Ch VF 3/5 3/5

32.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 
Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego.

śr. 20 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC Ch XF 5/5 4/5

31.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 

Wyraźne szczegóły, w dużej mierze zachowany połysk menniczy. Moneta surowo oceniona 
przez firmę gradingową.
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śr. 20 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC VF 5/5 2/5

34.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 

Połysk w tle, miejscowe niedobicie. Egzemplarz różniący się drobnymi szczegółami w porównaniu 
do wcześniejszych pozycji.

Aw.: Popiersie cesarza z włócznią i tarczą, napis: D N ZENO PERP AVG
Rw.: Wiktoria stojąca w lewo z długim krzyżem, napis: VICTORIA AVGGG, 

w odcięciu: CONOB
śr. 20 mm; Au

Zenon (474-491). Solidus, Konstantynopol 
NGC AU 4/5 4/5

35.

RIC 910 CENA: 1 200 zł 

Sporo połysku menniczego. Bardzo ładny, w pełni czytelny solidus.

śr. 21 mm; Au

Zenon (474-491). Solidus, Konstantynopol 
NGC XF 4/5 2/5

36.

RIC 910 CENA: 1 100 zł 
Delikatny połysk w tle, wada powierzchni na awersie. Przyzwoity stan zachowania.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost i napis w otoku: D N LEO PE-RPET AVG
Rw.: Wiktoria stojąca w lewo z krzyżem i napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu CONOB

śr. 20 mm; Au

Leon I (457-474). Solidus 462-466, Konstantynopol 
NGC VF 5/5 2/5

33.

RIC 605 CENA: 1 200 zł 
Delikatne niedobicie, sporo połysku w tle.
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Aw.: Popiersie cesarza w diademie, w prawo, napis: D N ZENO – PERP AVG
Rw.: Wiktoria trzymająca wieniec i glob, w polu gwiazda, 
napis: VICTORIA AVCVSTORVM, w odcięciu: CONOB

śr. 15 mm; Au

Zenon (474-491). Tremisis 491-518, Konstantynopol 
NGC Ch XF 4/5 2/5

37.

MIB 10; MEC 1, 115 CENA: 800 zł 
Bardzo ładny, czytelny egzemplarz. Nominał rzadziej spotykany w sprzedaży aukcyjnej.

Aw.: Popiersie cesarza z włócznią i tarczą, napis: D N ZENO PERP AVG
Rw.: Wiktoria stojąca w lewo z długim krzyżem, napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB

śr. 20 mm; Au

Zenon (474-491). Solidus, Konstantynopol 
NGC Ch XF 5/5 2/5

38.

RIC 910 CENA: 1 200 zł 

Dużo połysku, wyraźne szczegóły. Bardzo ładny stan zachowania.

śr. 20 mm; Au

Zenon (474-491). Solidus, Konstantynopol 
NGC VF 5/5 2/5

39.

RIC 910 CENA: 1 100 zł 
Ładny egzemplarz z resztkami połysku menniczego. Wysoka ocena za jakość bicia.

śr. 21 mm; Au

Zenon (474-491). Solidus, Konstantynopol 
NGC VF 2/5 3/5

40.

RIC 910 CENA: 1 000 zł 
Lekkie niedobicie, resztki połysku menniczego.
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Aw.: Popiersie cesarza w diademie, w prawo, napis: D N ZENO P-ERP AVG
Rw.: Krzyż w wieńcu laurowym, poniżej: CONOB

śr. 14 mm; w. 1,42 g Au                                                                                                              stan 3+                                                                                       

Zenon (474-491). Tremisis 491-518, Konstantynopol
RZADKI

41.

MEC 57 var. CENA: 700 zł 
Ładny, czytelny egzemplarz. Bardzo rzadki wariant monety. 

Aw.: Popiersie cesarza na wprost z włócznią i tarczą, napis: DN ANASTA-SIVS P P AVG
Rw.: Wiktoria stojąca w lewo z długim krzyżem, w polu gwiazda, 

napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB
śr. 21 mm; Au

Anastasius I (491-518). Solidus, Konstantynopol 
NGC Ch MS 5/5 5/5

IDEALNY

42.

Sear 3 CENA: 2 400 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz z pełnym lustrem menniczym. Najpiękniejszy egzemplarz jaki 
posiadamy w ofercie monet bizantyjskich. Ideał do najlepszych kolekcji.

Antyk, Bizancjum                                                                   

śr. 21 mm; Au

Anastasius I (491-518). Solidus, Konstantynopol 
NGC Ch AU 5/5 2/5

43.

Sear 3 CENA: 1 000 zł 

Pięknie zachowany egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym i nienaruszonymi detalami. 
Wg naszego uznania moneta surowo oceniona przez firmę gradingowa.

śr. 20 mm; Au

Anastasius I (491-518). Solidus, Konstantynopol 
NGC Ch VF 5/5 2/5

44.

Sear 3 CENA: 1 000 zł 
Bardzo ładny egzemplarz z zachowanym delikatnym połyskiem menniczym.
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śr. 15 mm; Au

Anastasius I (491-518). Tremissis, Konstantynopol  
NGC AU 5/5 3/5 - PIĘKNY

48.

Sear 8 CENA: 600 zł 

Moneta w gradingu NGC z bardzo wysokim ocenami za wybicie i jakość powierzchni. 
Egzemplarz z piękny połyskiem menniczym. Bardzo rzadki nominał w tym stanie zachowania. 

Aw.: Popiersie cesarza na wprost z włócznią i tarczą, napis: DN ANAST-ASIVS P P AVG
Rw.: Wiktoria w lewo, trzymająca długi krzyż, gwiazda w polu, 

napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu CONOB
śr. 20,5 mm; w. 4,49 g Au                                                                                                             stan 1-

Anastazius I (491-518). Solidus, Konstantynopol
PIĘKNY

45.

Sear 3 CENA: 1 500 zł 
Wyśmienicie zachowany egzemplarz z pełnym lustrem menniczym. 

Aw.: Popiersie w prawo i napis: D N ANASTA - (SIVS PP AVG- słabo czytelne)
Rw.: Stojąca Victoria trzymająca wieniec i jabłko królewskie, 
napis: VICTORIA AVGVSTORVM, w odcięciu: CONOB

śr. 15 mm; Au

Anastasius I (491-518). Tremissis, Konstantynopol  
NGC AU 2/5 2/5

47.

Sear 8 CENA: 600 zł 
Wewnętrzne pęknięcie krążka. Nominał rzadziej spotykany w sprzedaży aukcyjnej.

śr. 21 mm; Au

Anastasius I (491-518). Solidus, Konstantynopol 
NGC AU 4/5 2/5

46.

Sear 3 CENA: 1 000 zł 
Delikatny połysk, wyraźne szczegóły. Ładny i w pełni czytelny egzemplarz. 
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Aw.: Popiersie cesarza z włócznią i tarczą na wprost i napis: D N IVSTI-NVS P P AVG
Rw.: Wiktoria z długim krzyżem i globem na wprost, po prawej stronie gwiazda.

Napis: VICTORIA AVCCCI, w odcięciu: CONOB
śr. 21 mm; Au

Justin I (518-527). Solidus 518-522, Konstantynopol 
NGC AU 5/5 3/5

50.

Sear 56 CENA: 1 400 zł 
Starannie wybity i pięknie zachowany rzadszy solidus bizantyjski. 

śr. 21 mm; Au

Justin I (518-527). Solidus 518-522, Konstantynopol 
NGC AU 5/5 2/5

51.

Sear 56 CENA: 1 200 zł 

Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Zachowany połysk menniczy, wyraźne detale. Lekko pofalowana 
powierzchnia.

Aw.: Popiersie w prawo i napis: D N ANASTA-SIUS PP AVG
Rw.: Stojąca Victoria trzymająca wieniec i jabłko królewskie, 

napis: VICTORIA AVGVSTORVM (częściowo czytelne), w odcięciu: CONOB
śr. 15,5 mm; w. 1,40 g Au                                                                                                           stan 3+

Anastasius I (491-518). Tremissis, Konstantynopol49.

Sear 8 CENA: 500 zł 
Przyzwoity stan zachowania. Moneta w dużej mierze czytelna.

Aw.: Popiersie na wprost i napis: D N IVST-INIANVS P P AVG
Rw.: Anioł trzymający krzyż i glob. Napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB

śr. 21 mm; Au

Justinian I (527-565). Solidus (542-565). Konstantynopol 
NGC AU 5/5 4/5

52.

Sear 140 CENA: 1 400 zł 

Mennicza moneta w gradingu NGC z notą AU z bardzo wysokimi ocenami za wybicie i jakość 
powierzchni. Wzorowa jakość detali. Połysk menniczy. Rzadsza pozycja w tym stanie zachowania.
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Aw.: Popiersie cesarza na wprost i napis: D N IVST-INIANVS P P AVG
Rw.: Anioł trzymający krzyż i glob. Napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu CONOB

śr. 21 mm; Au

Justinian I (527-565). Solidus (542-565). Konstantynopol 
NGC Ch AU 5/5 4/5

53.

Sear 140 CENA: 1 300 zł 

Pięknie zachowany egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym i nienaruszonymi detalami. 
Wg naszego uznania moneta surowo oceniona przez firmę gradingowa.

śr. 21 mm; Au

Justinian I (527-565). Solidus (542-565). Konstantynopol 
NGC XF 4/5 3/5

54.

Sear 140 CENA: 1 200 zł 

Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Połysk menniczy, delikatne niedobicie. Większość szczegółów 
czytelna.

śr. 25 mm; Au

Justinian I (527-565). Solidus 542-565. Konstantynopol 
NGC Ch VF 5/5 2/5

55.

Sear 140 CENA: 1 100 zł 
Resztki połysku menniczego. Wysoka ocena za jakość bicia.

śr. 22 mm; Au

Justinian I (527-565). Solidus 542-565, Konstantynopol 
NGC Ch VF 4/5 3/5

56.

Sear 140 CENA: 900 zł 
Ładny egzemplarz z delikatnym połyskiem menniczym i bardzo dobrej jakości detalami.
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Aw.: Popiersie na wprost i napis: D N IVSTINI-ANVS P P AVG
Rw.: Anioł trzymający krzyż i glob. Napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu CONOB

śr. 21 mm; Au

Justinian I (527-565). Solidus (542-565). Konstantynopol 
NGC Ch XF 4/5 2/5

57.

Sear 140 CENA: 1 000 zł 

Bardzo ładny egzemplarz z zachowanym delikatnym połyskiem menniczym, minimalnie niedobity.

śr. 20 mm; w. 4,45 g Au                                                                                                           stan 2/2+

Justinian I (527-565). Solidus (542-565). Konstantynopol 58.

Sear 140 CENA: 1 100 zł 

Pięknie zachowany i wybity solidus. Wyraźne szczegóły, połysk.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost i napis: D N IVST-INVS P P AVG
Rw.: Wiktoria siedząca na wprost, z głową zwróconą w prawo, trzymająca berło i glob z krzyżem. 

Po bokach napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu CONOB
śr. 22 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC MS 5/5 4/5 

59.

Sear 345 CENA: 1 300 zł 

Moneta w gradingu NGC z bardzo wysokim ocenami za wybicie i jakość powierzchni. 
Egzemplarz z piękny lustrem menniczym, wybity na krążku większej średnicy.

śr. 20 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC MS 4/5 3/5

60.

Sear 345 CENA: 1 300 zł 

Mennicza moneta w gradingu NGC z notą MS z bardzo wysokimi ocenami za wybicie i jakość 
powierzchni. Wzorowa jakość detali. Połysk menniczy. Rzadsza pozycja w tym stanie zachowania.
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Aw.: Popiersie cesarza na wprost i napis: D N IVST-INVS P P AVG
Rw.: Wiktoria siedząca na wprost, trzymająca berło i glob z krzyżem. 

Po bokach napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB
śr. 20 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC MS 4/5 4/5 

61.

Sear 345 CENA: 1 300 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz z pełnym lustrem menniczym. Ocena MS i wysokie noty 
za jakość powierzchni i wybicie. Moneta godna polecenia.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost, w prawym ręku trzymający Wiktorię, 
napis: D N IVST-INVS P P AVG

Rw.: Wiktoria siedząca na wprost, z głową zwróconą w prawo, trzymająca berło i glob z krzyżem 
Po bokach napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB

śr. 20 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC AU 4/5 3/5

63.

Sear 346 CENA: 1 100 zł 
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Zachowany połysk menniczy, wyraźne detale.

śr. 20 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC AU 4/5 2/5

62.

Sear 345 CENA: 1 100 zł 

Egzemplarz różniący się drobnymi szczegółami w stosunku do poprzedniej pozycji.
Pięknie zachowane detale, połysk.

śr. 20 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC AU 5/5 2/5

64.

Sear 346 CENA: 1 100 zł 

Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Ładnie zachowana i starannie wybita 
moneta.
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Aw.: Popiersie cesarza na wprost, w prawym ręku trzymający Wiktorię, 
napis: D N IVST-INVS P P AVG

Rw.: Wiktoria siedząca na wprost, z głową zwróconą w prawo, trzymająca berło i glob z krzyżem 
Po bokach napis: VICTORIA AVGGG, w odcięciu: CONOB

śr. 20 mm; Au

Justin II (565-578). Solidus 567-578, Konstantynopol 
NGC AU 5/5 2/5

65.

Sear 346 CENA: 1 100 zł 
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Zachowany połysk menniczy, wyraźne detale.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost, napis częściowo czytelny …STINIAN ЧS
Rw.: Krzyż i napis: VICTORIA AVGЧS, w odcięciu: CONOB

śr. 16,5 mm; w. 1,40 g Au                                                                                                             stan 2-

Justin II (565-578). Tremisis, Konstantynopol 66.

Sear 1255 CENA: 500 zł 
Przyzwoity stan zachowania. Popiersie cesarza ładnie zachowane, częściowo czytelna legenda.

Aw.: Popiersie z krzyżem na globie i tarczą w koronie na wprost
Rw.: Krzyż podwyższony i napis: VICTORIA AVGG, w odcięciu: CONOB

śr. 20 mm; Au

Tiberius II Constantine (578-582). Solidus 579-582,
 Konstantynopol NGC AU 4/5 2/5

67.

Sear 422 CENA: 1 100 zł 
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. W dużej mierze zachowany połysk menniczy, wyraźne detale.

Aw.: Popiersie cesarza w hełmie z na wprost i napis: D N MAVRC TIB P P AVG
Rw.: Wiktoria stojąca na wprost, trzymająca staurogramem i jabłko królewskie. 

Napis: VICTORIA AVGG, w odcięciu: CONOB
śr. 21 mm; Au

Mauricius Tiberius (582-602). Solidus, Konstantynopol 
NGC Ch XF 3/5 3/5

68.

Sear 478 CENA: 1 100 zł 
Pięknie wybity i zachowany egzemplarz z wysokimi ocenami NGC.
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Aw.: Popiersie cesarza w hełmie z na wprost i napis: D N MAVRC TIB P P AVG
Rw.: Wiktoria stojąca na wprost, trzymająca staurogramem i jabłko królewskie. 

Napis: VICTORIA AVGG, w odcięciu: CONOB
śr. 21 mm; Au

Mauricius Tiberius (582-602). Solidus, Konstantynopol 
NGC XF 3/5 1/5

69.

Sear 478 CENA: 1 000 zł 
Miejscowe niedobicie, resztki połysku menniczego. Ładny egzemplarz.

śr. 21 mm; w. 4,42 g Au                                                                                                           stan 2/2+

Mauricius Tiberius (582-602). Solidus, Konstantynopol70.

Sear 478 CENA: 1 000 zł 
Menniczej świeżości egzemplarz. Połysk. 

Aw.: Popiersie na wprost, DN FOCAS PERP AVC
Rw.: Anioł z pastorałem i jabłkiem królewskim i napis VICTORIA AVGЧ, poniżej CONOB

śr. 20 mm; Au

Focas (602-610). Solidus, Konstantynopol 
NGC MS 5/5 4/5

71.

Sear 620 CENA: 1 800 zł 
Wyśmienicie zachowany egzemplarz w gradingu NGC. Intensywny połysk menniczy.

Aw.: Głowa cesarza na wprost i napis: FOCAS PERP AVC
Rw.: Anioł z berłem i jabłkiem królewskim i napis: VICTORIA AVGЧ, w odcięciu: CONOB

śr. 21 mm; Au

Focas (602-610). Solidus 607-609, Konstantynopol 
NGC Ch AU 5/5 2/5

72.

Sear 620 CENA: 1 200 zł 

Delikatne przetarcie tła, pięknie zachowane detale. Moneta w garadingu NGC AU z wysoką oceną 
za wybicie. 
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Aw.: Głowa cesarza w prawo i napis: dN FOCAS - PER AVG
Rw.: Krzyż i napis: VICTORI FOCA AV, w odcięciu: CONOB

śr. 16 mm; Au

Focas (602-610). Tremisis 602-603, Konstantynopol 
NGC XF 5/5 2/5

73.

Sear 634 CENA: 600 zł 

Lekko pofalowana powierzchnia, ale moneta w pełni czytelna. Nominał rzadziej spotykany 
w sprzedaży aukcyjnej.

Aw.: Głowa cesarza na wprost i napis
Rw.: Anioł z berłem i jabłkiem królewskim i napis: VICTORIA AVGЧ, w odcięciu: CONOB

śr. 21 mm; Au

Focas (602-610). Solidus 607-609, Konstantynopol 
NGC Ch VF 5/5 3/5

74.

Sear 620 CENA: 1 100 zł 
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. W dużej mierze zachowany połysk menniczy, wyraźne detale.

Aw.: Popiersie cesarza w prawo i napis: d N HERACLI - ЧS PP AV
Rw.: Krzyż i napis wokoło: VICTORIA AVGЧ

śr. 16,5 mm; Au

Herakliusz (610-641) Tremissis 613-641, Konstantynopol 
NGC AU 5/5 2/5

75.

Sear 785 CENA: 800 zł 

Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Ładnie zachowana i starannie wybita 
moneta.

Aw.: Popiersie cesarza w prawo i napis d N HER… - ЧS PP AV
Rw.: Krzyż na globusie i napis wokoło napis VICTORIA AVGЧS

śr. 18,5 mm; w. 2,17 g Au                                                                                                              stan 2

Heraclius (610-641). Semis 613-641, Konstantynopol76.

Sear 785 CENA: 700 zł 
Bardzo ładny stan zachowania. Wyraźne szczegóły, połysk.
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Aw.: Popiersie cesarza w diademie, w prawo, napis: D N CONSTAN-TINVS P P AV
Rw.: Krzyż i napis: VICTORIA AVGЧS, w odcięciu: CONOB

śr. 16,5 mm; Au

Constans II (641-668). Tremisis, Konstantynopol 
NGC AU 5/5 2/5

77.

DOC 45 CENA: 700 zł 
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz jak na ten typ monety. Wyśmienicie wybity.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost, trzymającego glob z krzyżem, 
napis: D N CONSTAN-TINVS P P AV

Rw.: Krzyż podwyższony, VICTORIA AVGЧ S, w odcięciu: CONOB
śr. 20 mm; w. 4,43 g Au                                                                                                                stan 1-

Constans II (641-668). Solidus 651-654, Konstantynopol 
PIĘKNY

78.

Sear 956 CENA: 1 300 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz. Obustronny połysk menniczy, ostre detale, kilka mikrorysek.

Aw.: Popiersie cesarza na wprost, trzymającego glob z krzyżem, 
napis: D N CONSTAN-TINVS P P AV

Rw.: Krzyż podwyższony, VICTORIA AVGЧ S, w odcięciu: CONOB
śr. 19,5 mm; w. 4,38 g Au                                                                                                              stan 2

Constans II (641-668). Solidus 651-654, Konstantynopol79.

Sear 956 CENA: 1 000 zł 
Delikatny połysk w tle. Ładny egzemplarz.

Aw.: Popiersia cesarzy na wprost i napis: dN CONSTATINЧS C CONSATI
Rw.: Krzyż podwyższony i napis: VICTORIA AVG Ч, poniżej CONOB

śr. 20 mm; w. 4,45 g Au                                                                                                         stan 1-/2+

Constans II i Constantinus IV. (641-668). Solidus 654-659, 
Konstantynopol

80.

Sear 959 CENA: 1 000 zł 
Wspaniale zachowany egzemplarz z blaskiem menniczym.
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Aw.: Popiersia dwóch cesarzy - Konstansa II i Konstantyna IV
Rw.: Krzyż podwyższony podtrzymywany przez Herakliusza i Tyberiusza Konstantyna i napis

śr. 20 mm; Au

Constans II i Constantine IV (641-668). Solidus, 
Konstantynopol NGC AU 4/5 4/5

82.

Sear 964 CENA: 1 400 zł 

Połysk menniczy, doskonale zachowane detale, patyna. Rzadsza moneta w tym stanie zachowania. 
Egzemplarz godny polecenia.

Aw.: Popiersie cesarza w hełmie na wprost, trzymający włócznię i tarczę, napis
Rw.: Tyberiusz i Herakliusz i stojący na wprost, między nimi krzyż podwyższony

Napis: VICTORIA AVGY, CONOB
śr. 20 mm; w. 4,05 g Au                                                                                                              stan 2+

Constantine IV, Heraclius i Tiberis 668-685. 
Solidus 668-685, Konstantynopol

83.

Sear 1156 CENA: 1 200 zł 
Sporo połysku menniczego, wyraźne szczegóły. Bardzo ładny stan zachowania.

84.

Sear 1796-1798 CENA: 1 400 zł 
Pięknie zachowane szczegóły, połysk. Ryska nad popiersiem. Rzadka moneta w tym stanie zachowania.

    Basil II i Constantine VIII (976-1025). Histamenon 977-989
Konstantynopol NGC Ch 5/5 3/5

Aw.: Popiersia cesarzy na wprost i napis: dN CONSTATINЧS C CONSATI
Rw.: Krzyż podwyższony i napis: VICTORIA AVG Ч, poniżej CONOB 

śr. 21 mm; w. 4,50 g Au                                                                                                              stan 2+

Constans II i Constantinus IV. (641-668). Solidus 654-659, 
Konstantynopol

81.

Sear 959 CENA: 1 000 zł 
Bardzo ładny egzemplarz. Połysk.

Aw.: Popiersie Chrystusa w nimbusie na wprost, napis
Rw.: Popiersia Konstantyna VIII i Bazylego II i na wprost, trzymających krzyż, napis

śr. 20 mm; Au
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Aw.: Popiersie Chrystusa w nimbusie na wprost, legenda otokowa
Rw.: Popiersie cesarza na wprost, trzymającego krzyż i glob, legenda otokowa

śr. 27 mm; Au

Constantine IX Monomachus (1042-1055). 
Histamenon Nomisma, Konstantynopol NGC Ch AU 5/5 4/5

85.

Sear 1830 CENA: 1 400 zł 

Menniczej świeżości egzemplarz. Wspaniale wybity.

Aw.: Popiersie Chrystusa w nimbusie na wprost, legenda otokowa
Rw.: Popiersie cesarza na wprost, trzymającego krzyż i glob, legenda otokowa

śr. 28 mm; Au

Constantine IX Monomachus (1042-1055). 
Histamenon Nomisma, Konstantynopol NGC Ch AU 4/5 4/5

86.

Sear 1830 CENA: 1 400 zł 

Piękny stan zachowania. Połysk.

Aw.: Popiersie Chrystusa w nimbusie na wprost, legenda otokowa
Rw.: Popiersie cesarza na wprost, trzymającego krzyż i glob, legenda otokowa

śr. 18 mm; w. 3,32 g Au                                                                                                                 stan 3

Constantine IX Monomachus (1042-1055). 
Tatarteron Nomisma, Konstantynopol

87.

Sear 1832 CENA: 1 400 zł 

Przetarty egzemplarz. Rzadka i poszukiwana moneta.
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śr. 24 mm; w. 3,64 g Au                                                                                                           stan 2/2+                                                                                   

88.

CENA: 1 600 zł 

Awers nieprawidłowy z brakiem imienia Allaha. Bardzo rzadko spotykane w tego typu monecie.
Prawdopodobnie jest to emisja „bizantyjska” do handlu z arabami i persami. 
Wielka rzadkość w pięknym stanie zachowania.

Aw.: Głowa w lewo, legenda otokowa
Rw.: Książę na koniu z tarczą w lewo

śr. 13,5 mm; w. 0,76 g Ag                                                                                                           stan 2+                                                                            

Denar książęcy, Kraków - ŁADNY89.

Kopicki 25 (R3) CENA: 1 200 zł 

Ciekawa odmiana małą literą „z” i wielką, leżącą literą „S” za jeźdźcem z proporcem.
Bardzo ładnie zachowany i w pełni czytelny egzemplarz. Przy tego typu monetach rzadkością jest, 
aby głowa na awersie była tak dobrze wybita.

Aw.: Głowa w lewo
Rw.: Budowla z trzema wieżami

śr. 14 mm; Ag

Denar, Kraków lub Płock NGC AU5890.

Kopicki 34b (R2) CENA: 1 200 zł 

Denar z późniejszej emisji z charakterystyczną najeżoną fryzurą króla. 
Menniczej świeżości egzemplarz. Moneta pięknie wybita, rzadka w tym stanie zachowania.

1081-1102Średniowiecze. Władysław Herman

Średniowiecze. Bolesław ll Śmiały 1058-1080

Imitacja Dinara Perskiego z okresu 
przed Seldzuckiego X/XI wiek

NIENOTOWANE
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lot 91.

lot 122.
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Aw.: Święty Wojciech-Adalbert w całej postaci na wprost z pastorałem i Ewangelią. 
W otoku legenda:

+SC[SADELBER]TASEPSMA (=SANCTVS ADALBERTVS EPISCOPVS MARTYR) 
św. Wojciech biskup męczennik, część liter odwrócona, MA czytane z zewnątrz, 

masa 0,64 g, ø 28,5 mm, stempel F, srebro wysokiej próby.
                                                                                                             stan 2                                                                                               

Brakteat wzór rzymski (jednopostaciowy), Kraków 
stempel F, 1127 r.

91.

Postać św. Wojciecha na wprost w długiej szacie, w paliuszu, bez nakrycia głowy i nimbu, w prawej ręce skośnie 
przed sobą trzyma pastorał krzywaśnią na zewnątrz, w lewej, opierając o pierś trzyma Ewangelię. Dołem 
spod szaty wystają rozstawione skośnie buciki stwarzając wrażenie, że święty stoi na łuku (nieboskłonu).

Rok 1127, to rok bardzo ważny w dziejach Kościoła polskiego, a kult św. Wojciecha zyskał nowy blask. Zapiski 
rocznikarskie zgodnie notują pod rokiem 1127 invencio capitis s. Adalberti, cudowne odnalezienie głowy 
św. Wojciecha podczas przebudowy Jego grobowca (III konfesji bazyliki romańskiej Władysława Hermana). 
Odbyte uroczystości miały na celu godne uczczenie podniesienia szczątków świętego męczennika, patrona 
Kościoła Polskiego, dynastii piastowskiej i całego państwa. Odnalezienie relikwii odbiło się szerokim echem 
w chrześcijańskim świecie. Gdyby Czesi byli świadomi, że w zrabowanym w 1038 r. przez nich sarkofagu ciało jest 
kompletne, podnieśliby larum i protest na całą Europę, a tego nie zrobili. Dopiero w 1143 r. ogłosili „cudowne” 
odnalezienie głowy świętego w Pradze, a to oznacza, że wcześniej jej tam nie było.
Nic dziwnego, że odnalezienie relikwii, tak ważne wydarzenie, zostało uwiecznione specjalną emisją monet. 
Wyeksponowanie na brakteacie patrona metropolii gnieźnieńskiej po uroczystościach podwyższenia relikwii św. 
Wojciecha w 1127 r., w 120. rocznice jego męczeńskiej śmierci, zbiegło się ze staraniami Bolesława o poddanie 
nowo erygowanych diecezji pomorskich Gnieznu (kujawskiej i lubuskiej oraz planowanej wolińskiej).
Inspiracją dla osoby projektującej stempel brakteata typu III oraz rewers dwustronnej pieczęci pieszej Krzywoustego, 
stosowanej w tym czasie przez jego kancelarię (odciski na ołowianych bullach III-V) była prawdopodobnie 
płaskorzeźba z XI w., znajdująca się na antycznej studzience w bazylice św. Bartłomieja na Wyspie Tybrowej 
w Rzymie. Pierwotnie było to sanktuarium św. Wojciecha, jedna z kilku fundacji cesarza Ottona III ku czci tego 
męczennika, w której złożył uzyskaną od Chrobrego relikwię ramienia świętego
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Kopicki 46 (R7) (podobny) CENA: 30 000 zł 

Dlatego proponuję jednopostaciowy brakteat nazywać „wzorem rzymskim”. Wyobrażenie, od pierwszego 
opisu i interpretacji odkrywcy monety Zygmunta Wdowiszewskiego w 1959 roku wywołało ożywioną dyskusję 
dotyczącą datowania, odczytu i powodu wybicia. Jeszcze w tym samym roku Ryszard Kiersnowski wysunął 
hipotezę, że wybita moneta była obronną reakcją Kościoła polskiego na postanowienia papieskie o poddaniu 
metropolii gnieźnieńskiej Magdeburgowi (bullą z 1133 r., przynajmniej na pergaminie). Dokładnie po roku, 
abp magdeburski Norbert, późniejszy święty zmarł, nie zrealizowawszy swych groźnych dla Polski zamierzeń. 
W żadnym wypadku emisje monetarne, eksponujące św. Wojciecha, nie mogły powstrzymać ekspansywnych 
działań cesarza i kościoła niemieckiego. Natomiast jasne przesłanie do społeczeństwa polskiego zawarte na 
brakteatach, propagujące i wzmacniające kult Świętego Męczennika było ważnym elementem informacji 
i przekazu chrześcijańskich idei.

Oferowana moneta jest piętnastym znanym egzemplarzem tego bardzo ciekawego i rzadkiego typu brakteata. 
Stempel F nie był dotychczas znany, aczkolwiek sprzedany na 12/19 aukcji Antykwariatu M. Niemczyka 21 X 2017 
r., niedokładnie opisany i gorzej zachowany brakteat wybity został również stemplem F.

Dodatkowe informacje o tych brakteatach można przeczytać w pracy:
W. Nakielski, Brakteaty Bolesława III Krzywoustego. Stan badań, propozycje, Warszawski Pamiętnik Numizmatyczny 
R. 4, 2015, s. 31-62.

Opis sporządzony we współpracy z największym znawcą tematu brakteatów Krzywoustego - Witoldem 
Nakielskim. 
Dziękujemy.

Aw.: Książę w prawo, na ugiętych kolanach, wyciąga dłonie do św. Wojciecha, który stoi w lewo 
unosząc prawą dłoń nad głową księcia, a w lewej zaś dzierży pastorał.

śr. 27 mm; w. 0,26 g Ag                                                                                                                stan 2-                                                               

Brakteat absolucyjny, po 1113 r. Kraków lub Gniezno92.

Kopicki 47 (R4) CENA: 1 000 zł 

Brakteat, niegdyś nazywany pokutniczym i błędnie wiązany z pokutą za zbrodnię krzywoprzysięstwa, 
powstał - jak wykazał Ryszard Kiersnowski - dużo później. Stanowi propagandową odpowiedź dworu 

polskiego na zmuszenie Bolesława Krzywoustego do hołdu przed cesarzem Lotarem III w Merseburgu w 1135 r. 
Moneta pokazuje obrazem i napisem, że w istocie zwierzchnikiem i opiekunem księcia Polski jest nie cesarz, lecz 
św. Wojciech patron królestwa, którego relikwie, zrabowane przed wiekiem przez Czechów, cudownie znaleziono 
w Gnieźnie w 1127 roku. Moneta znana z wielu odmian (najistotniejsze to krzyż kropkowy, pojawiający się nad 
głową księcia i frontalne przedstawienie twarzy świętego), była wybijana przez kilka lat według silnie obniżanego 
standardu; przedstawiony egzemplarz, z racji ciężaru, należy do wczesnych.
Delikatnie pofalowana powierzchnia, niemal w pełni czytelna legenda otokowa. Rzadki i ładny.
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Aw.: Książę w prawo, na ugiętych kolanach, wyciąga dłonie do św. Wojciecha, który stoi w lewo 
unosząc prawą dłoń nad głową księcia, a w lewej zaś dzierży pastorał.

śr. 28 mm; w. 0,59 g Ag                                                                                                                 stan 2                                                               

Brakteat absolucyjny, po 1113 r. Kraków lub Gniezno93.

Kopicki 47 (R4) CENA: 1 000 zł 

Moneta znana z wielu odmian (najistotniejsze to krzyż kropkowy, pojawiający się nad głową księcia i frontalne 
przedstawienie twarzy świętego), była wybijana przez kilka lat według silnie obniżanego standardu.
Ładnie zachowane szczegóły rysunki, częściowo niedobita legenda otokowa. Delikatna patyna.

Aw.: Biskup z księgą i rycerz z włócznią
Rw.: Mały krzyżyk z kropkami w polach i napis wokół

śr. 14 mm; Ag                                                                                                                   

Denar (1102-1138) PCGS MS63 (MAX)
PIĘKNY I RZADKI

94.

Kopicki 42 CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Rzadka pozycja w tak 
wyszukanym stanie zachowania. Podobny egzemplarz sprzedany na Naszej 11 aukcji za 10 tys. zł.

Aw.: Książę na wprost z mieczem i drugą dłonią wyciągniętą w geście pozdrowienia. 
W otoku S SOLELZAVV (zdeformowane imię Bolesław)

śr. 13 mm; w. 0,17 g Ag                                                                                                               stan  2-                                                                                               

Denar jednostronny (półbrakteat)
RZADKOŚĆ

95.

Kopicki nie notuje; Garbaczewski - Ikonografia il. 76 CENA: 1 500 zł 

Duża rzadkość notowana zaledwie kilka razy w sprzedaży aukcyjnej. Denar wcześniej znany wyłącznie 
ze skarbu z Ujmy Dużej. Moneta jednostronna - denar jednostronny (półbrakteat) przypisywany Bolesławowi 
IV Kędzierzawemu. Wcześniej monetę przyporządkowywano Lestekowi Bolesławowicowi lub Kazimierzowi 
II Sprawiedliwemu. Charakter rysunku i litery wskazują jednak na Bolesława Kędzierzawego.
Wszystkie szczegóły rysunku i legendy pięknie zachowane. Najpiękniejszy znany egzemplarz. 
Polecamy do najlepszych kolekcji.

1146-1173Średniowiecze, Bolesław lV Kędzierzawy
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Aw.: Książę na wprost z mieczem i drugą dłonią wyciągniętą w geście pozdrowienia. 
W otoku S SOLELZAVV (zdeformowane imię Bolesław) 

śr. 15 mm; w. 0,15 Ag                                                                                                                stan 2/2-                                                                                               

Denar jednostronny (półbrakteat)
RZADKOŚĆ

96.

Kopicki nie notuje; Garbaczewski - Ikonografia il. 76 CENA: 1 500 zł 

Wszystkie szczegóły rysunku pięknie zachowane. Rzadkość, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Aw.: Rycerz z tarczą i proporcem.
Rw.: Dwaj książęta siedzący za stołem.

śr. 15 mm; Ag

Denar (1146-1157) NGC MS63
WYŚMIENITY

97.

Kopicki 56a (R1); Gum.H. 93 CENA: 1 500 zł 

Denar z wymowną symboliką przedstawiająca zgodę dwóch braci siedzących za stołem. Braćmi w tym przypadku 
są książęta, pretendenci do korony królewskiej.
Wspaniale zachowany egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym i widocznymi nawet 
najdrobniejszymi detalami. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania. Polecamy.

Aw.: Dwa popiersia zwrócone ku sobie, poniżej napis w ramce: MESICO, dookoła imitacja napisu
śr. 19 mm; w. 0,18 g Ag                                                                                                             stan 1/1-

Brakteat łaciński - RZADKOŚĆ R598.

Frynas P.9.11 (R); Wykopalisko Głębockie 8; Stronczyński Piotrków 1884, Str. 100; Kopicki 70 (R5) CENA: 2 000 zł 

Moneta znam m.in. ze skarbu z wykopaliska Głębockiego, skatalogowana przez Ignacego Polkowskiego 
w „Wykopalisko głębockie średniowiecznych monet polskich” pod pozycją 8. Brakteat notowany zaledwie 
kilka razy w historii aukcyjnej, z wyszczególnionymi przynajmniej dwoma odmianami stylistycznie nieco 
różniącymi się od siebie. 
W naszej opinii najpiękniejsza sztuka dostępna w sprzedaży aukcyjnej z przepięknie zachowanymi 
szczegółami rysunku i pięknym połyskiem. Duża rzadkość.

Średniowiecze, Mieszko lll Stary                                                         1173-1202



Średniowiecze. Księstwo Wrocławskie

43www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.plwww.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Aw.: Stojąca postać na wprost, w aureoli, z uniesionymi rękami. Po bokach znaki.
śr. 17,5 mm; w. 0,18 g Ag                                                                                                              stan 2                                                                                               

Henryk I Brodaty (1201-1238) lub 
Henryk II Pobożny (1238-1241). Brakteat Wrocław 

99.

Kopicki 6576 (R3); Fbg. 531 CENA: 1 000 zł 

Moneta zaledwie kilka razy notowana na aukcjach, ostatni podobny egzemplarz sprzedany za ponad 3 tys zł.
Ładny egzemplarz z wyraźnymi szczegółami i delikatną patyną.

Aw.: Postać księcia z profilu siedząca na tronie z wciągniętą dłonią w stronę ptaka, w polu
Rw.: Postać na wprost unosząca dwa berła

śr. 16,5 mm; w. 0,24 g Ag                                                                                                        stan 2/2+                                                                           

Denar - RZADKOŚĆ R8 (c.a) - PIĘKNY100.

Kopicki 289b (R8); H-Czapski 9090 (R6); Pełczyska 27 CENA: 2 500 zł 

Pięknie zachowane szczegóły rysunku, minimalne niedobicie, połysk. Najpiękniejszy egzemplarz z 
jakim mieliśmy do czynienia. Pozycja do zaawansowanych kolekcji monet średniowiecza polskiego. 
Polecamy.

śr. 16,5 mm; w. 0,26 g Ag                                                                                                             stan 2-                                                                                             

Denar - RZADKOŚĆ R8 (c.a) - PIĘKNY101.

Kopicki 289b (R8); H-Czapski 9090 (R6); Pełczyska 27 CENA: 2 000 zł 

Bardzo ładny egzemplarz z pięknie zachowanymi szczegółami. Rysunek różniący się od poprzedniego 
egzemplarz. Duża rzadkość.

Średniowiecze. Leszek Biały lub następcy

śr. 16 mm; w. 0,24 g Ag                                                                                                                 stan 3                                                                                               

Denar - RZADKOŚĆ R8 (c.a)102.

Kopicki 289b (R8); H-Czapski 9090 (R6); Pełczyska 27 CENA: 700 zł 

Niewielkie odpryski obrzeża, większość detali czytelna. Patyna. Rysunek nieco różniący 
się od wcześniejszych egzemplarzy. Rzadkość nawet w tym stanie zachowania.



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Średniowiecze. Leszek Biały lub następcy

44 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Aw.: Pod wieżyczka podwójna arkada, pod łukami dwie lilie, niżej wstecznie napis: BRACHA
śr. 14,5 mm; w. 0,10 g Ag                                                                                                             stan 1-                     

Brakteat, Kraków - RZADKI103.

Haczewska-Paszkiewicz 16 CENA: 1 500 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz. W pełni czytelny rysunek. Delikatna patyna, połysk.
Jeden z najrzadszych brakteatów Leszka Białego.

Aw.: Półpostać biskupa z pastorałem w wyciągniętej prawej ręce: DVX KISIZA. 
Łacińska inskrypcja odnosząca się do ojca Leszka - księcia Kazimierza

śr. 15 mm; w. 0,10 g Ag                                                                                                              stan 2+                                                                           

Brakteat, biskup z pastorałem 104.

Haczewska-Paszkiewicz 1 CENA: 1 200 zł 
Bardzo rzadka moneta. Piękny stan zachowania.

Brakteat, lew i budowle - PIĘKNY 105.

Haczewska-Paszkiewicz 10; Kopicki 302ax (R8) c.a. CENA: 1 500 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz. Połysk, znakomicie zachowane wszystkie szczegóły rysunku. 
Rzadkość w tym stanie zachowania.

Brakteat, św. Szczepan - PIĘKNY106.

Haczewska 6 CENA: 1 200 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz. W pełni czytelny rysunek. Niewielkie odgięcie obrzeża. Bardzo 
rzadka moneta bez śladów obiegu.

Aw.: Budowle z wieżyczką i blankami, poniżej lew stojący w lewo
śr. 15 mm; w. 0,11 g Ag                                                                                                                 stan 1                                                                           

Aw.: Popiersie św. Szczepana z gałązką palmową na wprost, trzy wieże polu
śr. 16 mm; w. 0,12 g Ag                                                                                                                stan 1-
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Aw.: Postać na koniu w prawo z chorągwią na ramieniu, po bokach mm
Rw.: Rycerz walczący z lwem, z lewej strony gałązka

śr. 14 mm; w. 0,34 g Ag                                                                                                              stan 2+

Denar, Inowrocław
RZADKOŚĆ - PIĘKNY

107.

Kopicki 6423 (R3); Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” - część 2. 
Piotrków 1884, Str. 44c CENA: 2 000 zł 

Niezmiernie rzadka moneta średniowieczna. Typ monety znany ze skarbu z Pełczysk ukrytego po 1257 r. Moneta 
niedoszacowana przez Kopickiego z rzadkością R3. Niewiele notowań w historii aukcyjnej. Podobny egzemplarz
 sprzedany na Naszej 23 aukcji za ponad 21 tys. zł. Wariant z głową rycerza skierowaną na patrzącego.
Piękne centryczne bicie. Wspaniale zachowane szczegóły rysunku. Połysk. Najpiękniejszy denar 
tego typu na Naszej aukcji. Gorąco polecamy do zaawansowanych kolekcji średniowiecza polskiego.

śr. 15 mm; w. 0,22 g Ag                                                                                                                stan 2-                                                                                               

 Denar, Inowrocław - RZADKOŚĆ108.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” - 
część 2.; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1v CENA: 1 200 zł 

Wariant z głową rycerza skierowaną na lwa.
Kolorowa patyna. Bardzo ładny, czytelny egzemplarz. Polecamy do najlepszych kolekcji monet 
średniowiecza polskiego.

Aw.: Postać na koniu w prawo z chorągwią na ramieniu, po bokach ••
Rw.: Rycerz walczący z lwem, z lewej strony gałązka

śr. 15 mm; w. 0,22 g Ag                                                                                                         stan 2-/3+                                                                                               

Denar, Inowrocław - RZADKOŚĆ109.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” - 
część 2; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 1 000 zł 

Wariant z głową rycerza skierowaną na patrzącego.
Wiekowa patyna na całej powierzchni. Lekkie wyszczerbienie krążka. Wyraźne szczegóły rysunku. 
Bardzo rzadka pozycja. 
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Aw.: Postać na koniu w prawo z chorągwią na ramieniu, po bokach mm
Rw.: Rycerz walczący z lwem, z lewej strony gałązka

śr. 15 mm; w. 0,35 g Ag                                                                                                                stan 2-                                                                                             

Denar, Inowrocław
RZADKOŚĆ

110.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” - 
część 2.; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 1 500 zł 

Wariant z większą, grubszą gałązką i głową rycerza skierowaną na patrzącego.
Lekko niecentryczny egzemplarz. Dużo połysku menniczego, inny rysunek od wcześniejszej pozycji. 
Polecamy do najlepszych kolekcji monet średniowiecza polskiego.

śr. 16 mm; w. 0, 32 g Ag                                                                                                                stan 2                                                                                            

Denar, Inowrocław
RZADKOŚĆ

111.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” 
- część 2; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 1 500 zł 

Wariant z większą, grubszą gałązką i  głową rycerza skierowaną na patrzącego.
W dużej mierze zachowany połysk menniczy. Piękne szczegóły reliefu, zwłaszcza na rewersie.
Polecamy do najlepszych kolekcji monet średniowiecza polskiego.

Aw.: Postać na koniu w prawo z chorągwią na ramieniu, po bokach ••
Rw.: Rycerz walczący z lwem, z lewej strony gałązka

śr. 15 mm; w. 0,32 g Ag                                                                                                           stan 3/3+                                                                                               

Denar, Inowrocław
RZADKOŚĆ

112.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” 
- część 2.; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 700 zł 

Wariant z głową rycerza skierowana na patrzącego.
Wiekowa patyna na całej powierzchni. Niezbyt czytelny awers, rewers ładny. Bardzo rzadka pozycja 
nawet w tym stanie zachowania.
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Średniowiecze, Konrad Mazowiecki 1202-1247

Aw.: Postać na koniu w prawo z chorągwią na ramieniu, po bokach mm
Rw.: Rycerz walczący z lwem, z lewej strony gałązka

śr. 15 mm; w. 0,34 g Ag                                                                                                              stan 3+                                                                                               

Denar, Inowrocław - RZADKOŚĆ113.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” 
- część 2.; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 800 zł 

Wariant z głową rycerza skierowana na patrzącego.
Patyna, lekko gięty egzemplarz. Odmienny rysunek od wcześniejszych pozycji. Rzadkość nawet 
w tym stanie zachowania. Polecamy.

śr. 15 mm; w. 0,29 g Ag                                                                                                         stan 2-/3+                                                                                               

Denar, Inowrocław - RZADKOŚĆ114.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” 
- część 2.; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 600 zł 

Wariant z głową rycerza skierowaną na patrzącego.
Lekkie wyszczerbienie krążka. Wyraźne szczegóły rysunku. Bardzo rzadka pozycja. Polecamy.

Aw.: Postać na koniu w prawo z chorągwią na ramieniu, po bokach ••
Rw.: Rycerz walczący z lwem, z lewej strony gałązka

śr. 14,5 mm; w. 0,29 g Ag                                                                                                      stan 2-/3+                                                                                               

Denar, Inowrocław - RZADKOŚĆ115.

Kopicki 6423 (R3); Pełczyska 5; Kazimierz Stronczyński „Dawne Monety Polskie dynastii Piastów i Jagiellonów” 
- część 2.; Piotrków 1884, Str. 44c; Frynas P.Cui.3.1 CENA: 1 000 zł 

Wariant z głową rycerza skierowana na patrzącego.
Wiekowa patyna na całej powierzchni. Przyzwoicie zachowane szczegóły rysunku. Bardzo rzadka 
pozycja nawet w tym stanie zachowania.
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Średniowiecze, Bolesław Pobożny                  1239-1279

Aw.: Na murze bramnym z dwiema wieżami popiersie władcy w prawo, w spiczastym hełmie
śr. 15,5 mm; w. 0,19 g Ag                                                                                                              stan 2                                                                                               

Denar brakteatowy (jednostronny) około 1257 r
Poznań - RZADKOŚĆ 

116.

Stronczyński 188; Garbaczewski 135; Paszkiewicz Wlkp. s.123; Frynas P.GrP.5.2 (R); Kopicki 195 (R5) CENA: 2 500 zł 

Na monecie przedstawiana symbolika władcy zawsze gotowego do obrony swojego królestwa.
Ekstremalnie rzadka pozycja nienotowana w sprzedaży, w tak pięknym stanie zachowania. 
Znakomicie zachowane wszystkie szczegóły. Do najlepszych kolekcji monet średniowiecza polskiego. 
Gorąco polecamy.

Aw.: Popiersie w spiczastym hełmie, zwrócone w prawo, nad bramą flankowaną dwoma 
pierścieniami, pomiędzy dwiema wieżami.

śr. 15 mm; w. 0,19 g Ag                                                                                                                 stan 3                                                                                              

Denar brakteatowy (jednostronny) - RZADKOŚĆ  117.

Stronczyński 188; Garbaczewski 135; Paszkiewicz Wlkp. s.123; Frynas P.GrP.5.2 (R); Kopicki 195 (R5) CENA: 700 zł 

Inny typ rysunku w stosunku do poprzedniego egzemplarza.
Niewielkie niedobicie popiersia władcy. Bardzo rzadka pozycja nawet w tym stanie zachowania.

Średniowiecze, Bolesław Pobożny lub Bolesław V Wstydliwy                 1239-1279

Aw.: Stojący rycerz w hełmie, trzymający proporzec i krzyż
śr. 17 mm; w. 0,16 g Ag                                                                                                                stan 1-                                                                                             

Brakteat guziczkowy II połowa XIII wieku, Kujawy
PIĘKNY i RZADKI

118.

Kopicki nie notuje CENA: 2 000 zł 

Ekstremalnie rzadki brakteat wzorowana na drugim typie krzyżackich brakteatów z postacią rycerza, jednak 
bez tarczy zakonnej w centrum.
Wspaniale zachowane szczegóły i połysk. Menniczy egzemplarz. Duża rzadkość.

Średniowiecze
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Aw.: Łuk bramny, na którym krzyż, z boków krzyża po gwieździe, w bramie 
popiersie księcia w koronie na wprost

śr. 16 mm; w. 0,15 g Ag                                                                                                         stan 2-/3+                                                                                               

Polska, Władca nieokreślony z XII-XIII wieku 
Brakteat - RZADKOŚĆ

119.

Literatura nie notuje CENA: 1 500 zł 

Moneta nienotowana w literaturze. Drugi znany egzemplarz notowany na aukcjach. Brakteat rysunkiem 
zbliżony do monet Lestka Bolesławica lub Kazimierza Sprawiedliwego, tj.: Stronczyński poz. 78/80; Kopicki poz. 
6515/6516; Fbg 23/24.
Gięty egzemplarz, ale z pięknie zachowanymi szczegółami rysunku. Ekstremalnie rzadka pozycja.

Aw.: Korona, napisy otokowe
Rw.: Lew czeski w lewo, napisy otokowe

śr. 28 mm; w. 3,63 g Ag                                                                                                                 stan 2                                                                                             

Castelin 5; Kopicki 10013 CENA: 300 zł 

Wacław II Czeski był królem Polski w latach 1300-1305.
Bardzo ładny egzemplarz z czytelną legendą otokową. Ciemna, szlachetna patyna.

Średniowiecze, Wacław ll 1300-1305

Aw.: Korona, napisy otokowe
Rw.: Lew czeski w lewo, napisy otokowe

śr. 28,5 mm; w. 3,60 g Ag                                                                                                        stan 2/2+                                                                                               

Castelin 5; Kopicki 10013 CENA: 400 zł 

Wacław II Czeski był królem Polski w latach 1300-1305.
Wszystkie napisy otokowe w pełni czytelne - rzadkość przy tego typu monetach. Egzemplarz ze starą, 
wiekową patyną i delikatnym połyskiem menniczym.

Grosz praski, Kutna Hora120.

Grosz praski, Kutna Hora121.
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1333-1370Średniowiecze, Kazimierz lll Wielki 

Aw.: Korona otwarta o trzech dużych fleuronach liliowatych i dwóch małych, w formie krzyżyków.
W otoku wewnętrznym +KAZIMIRVS PRIMVS, w zewnętrznym +DEI GRACIA REX POLONIE

Rw.: Orzeł w koronie, z rozetką na końcu skrzydła. W otoku: GROSSI CRACOVIENSES
śr. 28 mm; w. 3,22 g Ag                                                                                                              stan 3+                                                                                              

Grosz szeroki bez daty, Kraków - RZADKOŚĆ
122.

Podstawową monetą pierwszej połowy XIV wieku, obiegającą na ziemiach polskich, były bite w olbrzymich 
ilościach i chętnie przyjmowane w Polsce grosze praskie królów czeskich. Król Kazimierz Wielki widział 
potrzebę emisji „grubszej” srebrnej monety i przejęcia kontroli nad obiegiem pieniądza w królestwie. 

Emisja groszy krakowskich, na wzór groszy praskich, miała na celu zmniejszenie dominacji pieniądza obcego 
i przejęcie całkowitej kontroli nad finansami państwa. Grosze krakowskie niezbyt długo kursowały w obiegu. 
Ich wyjątkowa jakość i wysoka zawartość srebra powodowała wzmożony wywóz z kraju. Król postanowił temu 
zaradzić i wycofał grosze z obiegu. Wybijał z nich niepełnowartościowe kwartniki. W ten sposób prawdopodobnie 
znakomita większość groszy krakowskich kilka lat po wybiciu trafiła do tygla. Możliwe jednak, że grosz krakowski 
zdążył zainspirować wielkiego mistrza krzyżackiego, Winrycha von Kniprode, do wprowadzenia w Prusach 
dużych monet, które później otrzymały nazwę półskojców. Ryszard Kiersnowski w 1973 roku doliczył się 37 
istniejących groszy, z czego tylko 11 w zbiorach prywatnych. Od tamtej pory na rynku pojawiły się nowe 
egzemplarze, ale z pewnością nie było ich zbyt wiele.
Grosz krakowski jest wciąż jedną z najrzadszych i najbardziej pożądanych monet polskich.
 
Moneta z niemal w pełni czytelnymi napisami otokowymi. Dobrze zachowane szczegóły Orła 
i korony. Atrakcyjny egzemplarz godny uwagi.

Kopicki 344 (R5); R. Kiersnowski, Grosze Kazimierza Wielkiego, WN 1973
CENA: 30 000 zł 



51www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

1377-1434Średniowiecze, Władysław Jagiełło 

www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Kwartnik litewski (1386) - RZADKOŚĆ124.

Ivanauskas 1J18-2 (RR) CENA: 500 zł 

Poprawnie wybity egzemplarz z centrycznie umieszczonym rysunkiem. Duża rzadkość przy tego 
typu monetach.

Kwartnik litewski (1386) - RZADKOŚĆ 123.

Ivanauskas 1J18-2 (RR) CENA: 1 000 zł 

Centryczny egzemplarz z pięknymi szczegółami. Najpiękniejszy kwartnik tego typu na naszej aukcji. 
Polecamy. 

Aw.: Jeździec w lewo
Rw.: Tarcza z podwójnym krzyżem

śr. 15,2 mm; w. 0,72 g Ag                                                                                                           stan 3+

Kwartnik litewski (1387-1392) - RZADKOŚĆ125.

Ivanauskas 5Y5-1 CENA: 500 zł 
Bardzo ładnie wybity egzemplarz jak na ten typ monety. Rzadka moneta.

Aw.: Portret Jadwigi na wprost
Rw.: Tamga tatarska, lew kroczący w lewo

śr. 13,2 mm; w. 13,2 g Ag                                                                                                              stan 2                                                                                             

Aw.: Portret Jadwigi na wprost
Rw.: Tamga tatarska, lew kroczący w lewo

śr. 15 mm; w. 0,52 g Ag                                                                                                         stan 2-/3+                                                                                             

Aw.: Lilia florencka, tytulatura króla: LODOVICI REX
Rw.: Stojący święty Jan i napis: S IOHANNES B

śr. 21 mm; Au                         

Węgry, Goldgulden (floren) bez daty NGC MS61126.

Lengyel No 3; Huszar 512; Pohl B1; Friedberg 3; Kopicki 10046 CENA: 3 000 zł 

Ludwik Węgierski był królem Polski w latach 1370-1382.
Moneta niespotykana na aukcjach w tym stanie zachowania. Rzadkość.

1342-1382Średniowiecze, Ludwik Węgierski
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Aw.: Pod koroną czterowierszowy napis: SIGISMVND / PRIM REX / POLONIE / S T 
Amorki umieszczone w ornamentach korony. U dołu herb Leliwa.

Rw.: Orzeł Jagielloński. W otoku: MONETA REGNI POLONI 1546
śr. 23 mm; Ag                                                       

Grosz 1546, Kraków NGC VF25 
ODMIANA Z AMORKAMI - RZADKOŚĆ R8

128.

Kopicki 429 R8; Kurpiewski 63 R8; Gumowski 491 CENA: 5 000 zł 

Bardzo rzadka odmiana z amorkami znajdującymi się wewnątrz korony królewskiej na awersie. Moneta 
wybita tymi samymi stemplami co jedyny do tej pory znany egzemplarz ze zbioru Frankiewicza.

W pełni czytelna moneta. Patyna.

Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie i zbroi. W otoku: SIGISMVNDVS PRIM REX POLONIE
Rw.: Orzeł w koronie z głową zwróconą w lewo. W otoku: MONETA REGNI POLONIE 15Z8

śr. 28,5 mm; w. 4,95 g Ag                                                                                                              stan 4                                                       

127.

Kopicki 438 (R5); Kurpiewski 70; H-Czapski 285 (R3); Iger K.28.2.a (R5) (pierwsza moneta w katalogu); 
Tyszkiewicz 50 mk CENA: 2 500 zł 

Pierwsza trzygroszówka polska, duża i efektowna moneta o średnicy prawie 30 mm z nowoczesnym portretem 
króla. Trojaki koronne wybijano ze srebra z przetopionych półgroszy świdnickich, miały zawierać 2.32 grama 

czystego srebra. Miały dużą wagę skutkiem niskiej próby srebra tych ostatnich. Znamy dwa typy trojaków 
koronnych Zygmunta Starego: z głową orła zwróconą w lewo lub w prawo. Były to pierwsze monety polskie 
z portretem królewskim. Odmiana z głową orła w prawo.
Słaba jakość powierzchni typowa dla nisko próbnych emisji monet.

Pierwszy Polski Trojak (3 grosze) 1528, Kraków
głowa orła w prawo - RZADKOŚĆ R5
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lot 131.

lot 137.
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Aw.: Pod koroną czterowierszowy napis: SIGISMVND / PRIM REX / POLONIE. U dołu herb Leliwa
Rw.: Orzeł Jagielloński. W otoku: MONETA REGNI POLONI 1547

  śr. 23 mm; Ag                                                                                                             

Grosz 1547, Kraków NGC MS61 (2 MAX)129.

Kopicki 432 CENA: 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Wyjątkowo pięknie wybity i zachowany egzemplarz. Mocny 
połysk menniczy. Rzadka moneta w takim stanie zachowania.

Półgrosz 5123 (1523) Wilno, Pomylona data
RZADKOŚĆ R4 

130.

Kopicki 3168 (R4); Ivanauskas 1S446-15 (RR)-podobny CENA: 300 zł 

Bardzo rzadki wariant monety z pomyloną datą 5123 zamiast 1523. Ogromna ciekawostka dla kolekcjonerów.
Ciemna patyna.

Szóstak 1535, Gdańsk
RZADKOŚĆ R5

131.

Kopicki 7337 (R5); CNG 75; Rudolph 392; Bahrfeldt (Malbork) 8034; Tyszkiewicz 80 mk CENA: 25 000 zł 

Najrzadszy typ szóstaków gdańskich Zygmunta Starego z literą D i rzymską cyfrą VI na awersie. Występuje 
w dwu odmianach napisowych z PRVSI i PRVS (egzemplarz drugiej odmiany jest m.in. w zbiorze Czapskich).

Szóstaki tego typu były wybijane wyjątkowo niestarannie. Szóstak z 1535 r. z literą „D” przy popiersiu był 
w zbiorze Rudolpha licytowanym w 1914 r., drugi egzemplarz zdobił zbiór w Malborku. Współcześnie, egzemplarz 
tej odmiany posiada Muzeum Narodowe w Warszawie. Szóstak jest siódmym oferowanym egzemplarzem na 
rynku numizmatycznym. Wariant z literą P po SIGISMVN i końcówką na awersie PRVSI.
Wiekowa patyna. Dobrze zachowane szczegóły. W pełni czytelne napisy otokowe. Bardzo rzadka 
pozycja.

Aw.: Pogoń litewska i napis w toku: MONETA SIGISMVNDI 51Z3
Rw.: Orzeł polski i napis w otoku: MAGNI DVCIS LITVANIE

śr. 20 mm; w. 1,21 g Ag                                                                                                              stan 3+                                                                                     

Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie i zbroi. Po bokach D - VI
W otoku: SIGISMVN P REX POLO DO TOCI PRVSI

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską. W otoku: GROSS AR SEXDVP CIVI DANCZK 1535
śr. 29 mm; w. 5,15 g Ag                                                                                                              stan 3+
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. W otoku: SIGIS I REX POLO DO TO PRVS
Rw.: Napis w czterech wierszach: GROSS AR / TRIP CIVI / GEDANEN / przedzielona data 

po bokach herbu Gdańska, u góry nominał III
śr. 21 mm; Ag                                                                                              

Trojak (3 grosze) 1538, Gdańsk NGC MS61 (2 MAX)132.

Iger G.38.1.f (R1) - podobny CENA: 1 200 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Wariant z końcówką napisu PRVS. Nienotowany typ 
interpunkcji na rewersie.

Precyzyjnie wybity i pięknie zachowany trojak gdański. Połysk, lekka patyna. Rzadka pozycja w tym 
stanie zachowania.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. W otoku: SIGIS I REX POLO DO TO PRVS
Rw.: Napis w czterech wierszach: GROSS AR / TRIP CIVI / GEDANEN / przedzielona data 

po bokach herbu Gdańska, u góry nominał III
śr. 21 mm; Ag                                                                                              

Trojak (3 grosze) 1539, Gdańsk NGC MS62 (2 MAX)133.

Iger G.39.1.e (R1) CENA: 1 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Wariant z końcówką napisu PRVS.
Wyśmienicie zachowany trojak z pięknym blaskiem menniczym na całej powierzchni.

Bardzo rzadka moneta w tak wyszukanym stanie zachowania. Polecamy.
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Aw.: Napis w sześciu wierszach: III / SIGIS I REX / POLONIE / DO TOCIVS / PRVSSIE / 1539
Rw.: Tarcza z herbem miasta. W otoku: GROSS AR TRIPLEX CIVI ELBIN

śr. 20,5 mm; w. 2,52 g Ag                                                                                                        stan 2/2+                        

Trojak (3 grosze) 1539, Elbląg134.

Iger E.39.1.b (R2) CENA: 600 zł 

Wariant z zapisem miasta w postaci ELBLIN.
Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Ładnie zachowana i starannie wybita 
moneta.

Aw.: Napis w sześciu wierszach: III / SIGIS I REX / POLONIE / DO TOCIVS / PRVSSIE / 1540
Rw.: Tarcza z herbem miasta. W otoku: GROSS AR TRIPLEX CIVIT ELBIN

śr. 20 mm; 2,62 g Ag                                                                                                              stan 1-/2+                            

Trojak (3 grosze) 1540, Elbląg135.

Iger E.40.1.a (R2) CENA: 800 zł 

Rzadka odmiana z zapisem miasta w postaci ELBLIN.
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Połysk menniczy, kolorowa patyna. Rzadki trojak.

Aw.: Napis w sześciu wierszach:  III / SIGIS I REX / POLONIE / DO TOCIVS / PRVSSIE / 1540
Rw.: Tarcza z herbem miasta. W otoku: GROSS AR TRIPLEX CIVIT ELBING

śr. 20 mm; w. 2,62 g Ag                                                                                                               stan 1-                        

Trojak (3 grosze) 1540, Elbląg136.

Iger E.40.1.b (R2) CENA: 800 zł 

Ostatni rocznik trojaków elbląskich Zygmunta I Starego. Odmiana z zapisem miasta w postaci ELBLING.
Starannie wybita i pięknie zachowana moneta. Połysk, miejscowa patyna. Rzadkość w tym stanie 
zachowania.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi, z długą rozdwojoną brodą.
W otoku: SIGIS AVG REX PO M D LIT

Rw.: Pod mitrą wielkoksiążęcą sześciopolowa tarcza, data 15-63.
W otoku: MONE AVRE MAG DVCA LI

śr. 21,5 mm; w. 3,48 g Au                                                                                                             stan 1-                                                     

Dukat 1563, Wilno – odmiana LI
RZADKOŚĆ R7

137.

Kopicki 3327 (R7); Friedberg 2; Złoto czasów dynastii Jagiellonów 52 (R7); Kaleniecki s. 44; 
Ivanauskas (2013) 16SA8-3 CENA: 170 000 zł 

Zygmunt August rozpoczął wybijanie dukatów w mennicy w Wilnie w 1549 roku, po objęciu władzy 
królewskiej w Polsce. Interesująca jest heraldyka stosowana na jego monetach. Na tarczy herbowej 
znajduje się sześć herbów. Królestwo Polskie reprezentuje orzeł polski. Pozostałe związane są z Wielkim 

Księstwem Litewskim (Pogoń, herb Litwy). W pozostałych polach znalazły się Archanioł herb Rusi Kijowskiej, 
niedźwiedź, herb Żmudzi, krzyż herb Wołynia. W środku wąż herb Sforców. 
Zygmunt August czuł się przede wszystkim Wielkim Księciem Litwy, a dopiero potem królem Polski. Stąd 
na tarczy wyeksponowano właśnie herby ziem wchodzących w skład Wielkiego Księstwa Litewskiego. Tradycyjnie 
w polu sercowym umieszczano herb rodowy panującego. Jednak w tym wypadku król umieścił herb swojej 
matki, królowej Bony. 
Znane są trzy odmiany napisowe dukata z datą 1563 z końcówką legendy: LITVA, LITV i LI.
Odmiana z końcówką LI legendy rewersu była w kolekcjach K. Sobańskiego, A. Potockiego, nie posiadali 
go Z. Chełmiński, H. Mańkowski, nie było go też w największym zbiorze monet litewskich A. Rackusa. Obecnie 
dukat tej odmiany notowany jest w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie. Po wojnie dukat wystąpił 
tylko na czterech aukcjach. Według zbadanych zbiorów znanych jest nie więcej niż cztery lub pięć egzemplarzy 
tej odmiany. Wariant ten nie jest też notowany w kolekcji E. Hutten-Czapskiego.

Rzadki i wspaniale zachowany egzemplarz. Połysk menniczy na całej powierzchni.
Moneta do najlepszych kolekcji.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. W otoku: SIGIS AVG D G REX PO MAG DVX L
Rw.: Ukoronowana tarcza herbowa. U dołu nominał. 

W otoku: MONETA MAGNI DVCAT LITV 1565
śr. 24 mm; w. 3,88 g Ag                                                                                                                stan 1-                                                                                             

138.

Kopicki 3310 (R1); Ivanauskas 10SA7-2 (R) CENA: 1 000 zł 

Pierwszy rocznik czworaków Rzeczypospolitej. Odmiana z końcówką napisów: L/LITV.
Bardzo ładnie wybity i zachowany egzemplarz jak na ten typ monety. Połysk. Złota patyna. 
Minimalna wada blachy na rewersie.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. W otoku: SIGIS AVG D G REX PO MAG DVX L
Rw.: Ukoronowana tarcza herbowa. U dołu nominał. 

W otoku: MONETA MAGNI DVCAT LIT 1566
śr. 25 mm; w. 4,20 g Ag                                                                                                         stan 1-/2+                                                                                               

Czworak (4 grosze) 1566, Wilno139.

Kopicki 3311 (R1) CENA: 700 zł 

Wariant z końcówkami napisów L/LIT.
Pięknie wybity, menniczej świeżości egzemplarz. Delikatna patyna.

Czworak (4 grosze) 1565, Wilno
PIĘKNY

Aw.: Pogoń litewska w lewo. Pod koniem nominał III. W otoku: SIGISM AVG REX POL MAG D L
Rw.: U dołu pod koroną monogram królewski SA (Sigismundus Augustus). Po bokach data 15-65 

Napis w czterech wierszach: QVI / HABITAT IN / COELIS IRRI / DEBITEOS
śr. 21 mm; w. 3,15 g Ag                                                                                                              stan 3+                                                                                               

Trojak (3 grosze) szyderczy 1565, Tykocin
NAJRZADSZY

140.

Kopicki 3308; Tyszkiewicz 15; Ivanauskas 9SA62-9 (RRR); Iger V.65.1a (R5) CENA: 4 000 zł 

Trojak z cytatem z Księgi Psalmów 2:4: "Ten który mieszka w niebiosach, wyśmiewa ich". Trojak ten w literaturze 
jest nazywany szyderczym. Ekstremalnie rzadka hybrydowa odmiana z kopkami przy nominale (głownie kropki 
notujemy w roczniku 1566) oraz ozdobnymi rozetkami przy dacie. Końcówka napisu L na awersie. 
Nie odnaleźliśmy wcześniejszego notowania dla tej monety. Nawet Ivanauskas nie pokazuje fotografii tej monety 
w swoim katalogu.
Ładny, czytelny egzemplarz jak na ten typ monety. Delikatny połysk, patyna.
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Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie i zbroi. W otoku: SIGIS AVG REX POLO MAG DUX LIT
Rw.: W polu Pogoń, pod nią nominał III i herb Kolumny Giedymina.

W otoku: GROS VS TRIPL – MAG DVCA LITV
śr. 27 mm; w. 7,62 g Ag                                                                                                              stan 3+                                                                                               

Trojak 1562, Wilno
RZADKOŚĆ R3

141.

Iger V.62.1.d (R3); Ivanauskas 9SA4-1; Tyszkiewicz 18 mk CENA: 1 500 zł 

Rzadki trojak z popiersiem króla, z mennicy litewskiej. Trojaki te wybijane były z kruszcu o małej zawartości srebra, 
dlatego są większe i cięższe od innych trojaków z tego okresu. Monety są spotykane na rynku numizmatycznym, 
jednakże bardzo często są źle zachowane. Wariant z końcówkami napisów otokowych: LI/LITV.
W pełni czytelny egzemplarz. Patyna, typowe defekty powierzchni dla tej monety.

Aw.: Monogram Augusta II, po jego bokach przedzielona data 15-63
W otoku: SIGIS AVG D G REX PO M D LIT

Rw.: Korona nad Pogonią, poniżej nominał. W otoku: GROSS AR TRIP MAG DVCA L
śr. 21 mm; Ag                                                                                                             

Trojak (3 grosze) 1563, Wilno NGC AU58142.

Ivanauskas 9SA40-7; Iger V.93.1.f (R) CENA: 600 zł 

Końcówki napisów LIT/L.
Piękny, menniczy stan zachowania. Surowa nota gradingowa.

Aw.: Ukoronowany monogram SA z datą po bokach. Wieniec wokół obrzeża.
Rw.: Pod koroną dwupolowa tarcza herbowa z Orłem i Pogonią.

śr. 24 mm; w. 2,94 g Cu                                                                                                                 stan 4                                                                                             

Liczman - Podskarbiówka Królewska 1570, Wilno
RZADKOŚĆ R7

143.

Drożdż 21 (R7) CENA: 800 zł 

Moneta z otworem (częsty przypadek przy tych monetach), ale czytelna.
Bardzo rzadka moneta w każdym stanie zachowania określana przez znawcę tematu K. Drodża jako 
rzadkość R7.
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Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie i zbroi. 
W otoku: SIGIS AVG REX PO D PRVS

Rw.: U dołu tarcza z herbem miasta po bokach data 15-57 
Napis w czterech wierszach: III / GROSS AR / TRIP CIVI / GEDANEN

śr. 21 mm; w. 2,40 g Ag                                                                                                              stan 3+                                                                                               

Trojak (3 grosze) 1557, Gdańsk 
RZADKOŚĆ R4

144.

Iger G.57.1.a (R4) CENA: 1 200 zł 

Pierwszy rocznik trojaków gdańskich za panowania Zygmunta II Augusta. Rzadszy wariant z głową króla 
w obwódkach.

Kolorowa patyna. Bardzo rzadka moneta.

 1573–1574Polska/Francja. Henryk Walezy

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: HENRICVS III D G FRANC ET POL REX 1582

Rw.: Ułożone w krzyż lilie, w środku monogram H.
W otoku: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM C

śr. 35 mm; w. 13,79 g Ag                                                                                                               stan 2                           

Frank 1582 M, Tuluza
RZADKOŚĆ R3

145.

Kopicki 10431 (R3) CENA: 1 500 zł 

Wariant z datą w otoku, przy popiersiu.
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz ze szlachetna patyną na całej powierzchni. Dobra jakość 

bicia jak na ten typ monety. 
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Aw.: Półpostać w koronie i zbroi. W otoku: STEPHAN D G REX POLON MAG DVX - L
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa, w polu sercowym herb Batorych. Data 15-86 po 

bokach, poniżej litery N-B. W otoku: RVS PRVS MAS SAM LIVO PRIN TRAN
śr. 41 mm; w. 28,36 g Ag                                                                                                            stan 3+

Talar 1586 NB, Nagybanya146.

Kopicki 10505 (R4); Kurpiewski 243 (R4); H-Czapski 757 (R2); Davenport 8457; 
Parchimowicz (Batory) 128.b4; Tyszkiewicz 80 CENA: 12 000 zł 

Talary Batorego zawierały nieco więcej srebra, niż inne monety będące wówczas w obiegu na terenie Europie. 
Doprowadziło to do masowego wyławiania tej monety z obiegu i przetapianie jej. W rezultacie do dnia 

dzisiejszego zachowała niewielka ilość talarów Batorego. Bardzo rzadki rocznik, odmiana z małą ostatnią literą 
w słowie TRAN i kropką po DUX.
Stara, szlachetna patyna, ślad po zawieszce. Numizmat bardzo rzadki i poszukiwany przez kolekcjonerów.

Trojak (3 grosze) 1580, Olkusz, Herb Glaubicz - ryba
RZADKOŚĆ R6 

147.

Iger O.80.10.e (R6); Tyszkiewicz 75; Parchimowicz 53.a2 (ten sam z ceną amatorską) CENA: 4 000 zł 

Numizmaty z „rybą” - herb Glaubicz ze względu na swą rzadkość są niezmiennie obiektem poszukiwań 
zarówno przez numizmatyków jak i przez inwestorów. Wariant trojaka z małą głową króla bez obwódki 

i końcówką napisu POLONIÆ.
Ta sama moneta zilustrowana w książce J. Parchimowicza „Monety Stefana Batorego”. 
Ciemna, stara patyna. 

Aw.: Mała głowa króla w prawo, w koronie i zbroi.
W otoku: STEPHA D G REX POLONIAE

Rw.: Orzeł i Pogoń rozdzielone nominałem III. Napis w czterech wierszach. GROS ARG / TRIP 
REG / POLONIAE 15 I R 80 (data rozdzielona inicjałami Jakuba Rokossowskiego).

śr. 21 mm; w. 2,41 g Ag                                                                                                                 stan 3                                                                                               
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CNG 136.I; Friedberg 3; H-Czapski 656 (R3); Kaleniecki s. 55; Kopicki 7441 (R4); Kurpiewski 390 (R4), 
Tyszkiewicz 50 mk CENA: 14 000 zł 

Dukaty Batorego z początku jego panowania należą do rzadkości, szczególnie ten egzemplarz z menniczy 
gdańskiej z odmianą z napisem STEPHANVS na awersie. Bardzo rzadka moneta, tylko trzy notowania 

w katalogu M. Kalenieckiego Złote Monety na aukcjach 1945-2002. Moneta sporadycznie notowana na aukcjach 
przez ostatnie kilkanaście lat.
Drobna wada krążka na awersie, ale moneta w dość ładnym stanie zachowania, połysk i delikatna 
patyna.

Dukat 1580, Gdańsk z napisem STEPHANVS
RZADKOŚĆ

149.

Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie i w zbroi. Poniżej herb Glaubicz (ryba) w tarczy przedziela 
u dołu legendę. W otoku: STEPHA D - G REX PO

Rw.: Orzeł i Pogoń, nad nimi nominał III. U dołu data rozdzielona kropką 15 . 80, napis w trzech 
wierszach: GROS ARG / TRIP REG / POLONIAE / 1580

śr. 21 mm; w. 2,34 g Ag                                                                                                               stan 2-

Trojak (3 grosze) 1580, Olkusz - RZADKOŚĆ R6148.

Iger O.80.15.d (R6) CENA: 3 500 zł 

Niezmiernie rzadki trojak olkuski. Odmiana z herbem Glaubicz (ryba) w tarczy przedziela u dołu legendę 
oraz na rewersie rozetki.

Wiekowa patyna na całej powierzchni i połysk. Jedna z najrzadszych monet trzy groszowych dostępnych 
na rynku. Moneta do zaawansowanych kolekcji numizmatycznych. 

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. 
W otoku: STEPHANVS D G REX POL D PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę z herbem miasta. Skrócona data w otoku. 
Między dwoma ozdobnymi krzyżami znak menniczy pierścień. 

W otoku: MONE NO AVR CIVI GEDANENSIS 80
śr. 22 mm; w. 3,51 g Au                                                                                                              stan 3+                                                                                               
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi zdobionej głową lwa. 
W otoku: STEPHANVS D G REX POL D PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę z herbem miasta. 
Między dwoma ozdobnymi krzyżami znak menniczy pierścień. 

W otoku: MONE NO AVR CIVI GEDANENSIS 86
śr. 22 mm; w. 3,44 g Au                                                                                                                 stan 3                                                                                               

Kopicki 7452 (R3); Kurpiewski 397 R; Friedberg 3; Złoto Jagiellonów 133; Kaleniecki s. 64-67; 
Parchimowicz (Batory) 178.c1; Tyszkiewicz 25; H-Czapski 770 (R1) CENA: 8 000 zł 

Odmiana z wewnętrzną obwódką sznurowatą, zewnętrzną koralową.

Reszki połysku menniczego. Na rewersie dobrze zachowane szczegóły lwów trzymających tarczę 
herbową. Lekko gięty.

Dukat 1586, Gdańsk
odmiana koralowo-sznurowa

150.

Aw.: Postać Chrystusa. 
W otoku: DEFENDE SON CHRISTE

Rw.: Herb Gdańska, po bokach data 15-77 
W otoku: SOLIDVS CIVI GEDANENSIS

śr. 19,4 mm; w. 1,05 g Ag                                                                                                             stan 3-

Szeląg oblężniczy 1577, Gdańsk151.

Kopicki 7387 (R3); Parchimowicz Batory 2701; CNG 103d CENA: 500 zł 

Szeląg bity podczas oblężenia Gdańska.

Stara, ciemna patyna. Rzadka moneta, nawet w tym stanie zachowania.
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Trojak (3 grosze) 1588, Olkusz - duża głowa 
NGC AU58 - RZADKOŚĆ R3

152.

Iger O.88.6.b (R3), lecz inna interpunkcja CENA: 2 000 zł 

Rzadka odmiana z dużą głową króla i inicjałami ID nad herbem Przegonia. 

Połysk, delikatna patyna. Bardzo rygorystyczna nota NGC. Jeden z najpiękniejszych trojaków tego 
typu. Wspaniale zachowany egzemplarz. Moneta godna polecenia do najlepszych kolekcji.

Aw.: Duża głowa króla w prawo, w koronie i krezie. 
W otoku: SIG III D G – REX POL M D L

Rw.: Orzeł i Pogoń, między nimi mała tarcza z herbem Snop – Wazów, nad nią nominał III. 
U dołu herb Przegonia w małej tarczy rozdziela datę 15-88. 
Nad nią inicjał I-D (Jan Dulski, podskarbi wielki koronny). 

Napis w trzech wierszach: GROS ARG / TRIP REG / POLONIÆ
śr. 20 mm; Ag

Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie i zbroi. U dołu w napisie herb Lewart. 
W otoku: SIGISMVND III D G − REX PO M D L

Rw.: Pod koroną nominał VI oraz dwie tarcze herbowe, u dołu tarcza z herbem Snop Wazów. 
Po bokach znaki mennicze pierścień i trójkąt. 

W otoku: GROS ARGEN SEX REG POLONI 99
śr. 27,7 mm; w. 4,88 g Ag                                                                                                           stan 2+

Szóstak (6 groszy) 1599 DUŻA GŁOWA, Malbork153.

Kopicki 1246 (R1) CENA: 600 zł 

Odmiana z dużą głową króla na awersie.

Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego.
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lot 154.

lot 155.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, z gołą głową i w paradnej zbroi. 
W otoku: SIGISMVN III D G POLONI ET SVECIAE REXA

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza z Orłem i Pogonią, opasana łańcuchem z zawieszonym 
Orderem Złotego Runa, tarcza z herbem Snop Wazów w środku. 

W otoku: MAG DVX L RVS PRVS MAS SAM LIVO 614
śr. 39 mm; w. 16,92 g Au                                                                                                             stan 3-

Półportugał koronny (5 dukatów) 1614, Bydgoszcz
Ex. Karolkiewicz Collection, RZADKOŚĆ R8

Kopicki 1326 (jako UNIKAT - R*); Kaleniecki s. 89; Friedberg 78; Kamiński 1726 (R8); 
Dutkowski „Złoto Wazów” tom I 71. (R8-R7) 

CENA: 300 000 zł 

Znane są egzemplarze wybite w złocie o wadze 20, 10 i 5 dukatów oraz odbitki w srebrze, niesłusznie 
nazywane w popularnej literaturze talarami.
Portugały i półportugały Zygmunta III były wybijane według ordynacji Jana Firleja z 10 XII 1590. 

Stwierdzała ona, że należy je wybijać bez podatku na rzecz skarbu, tylko po kosztach produkcji, co potwierdzał 
dokument:  (…)Lecz od ciężaru tego wyjęte i wolne będą, według zwyczaju przyjętego we wszystkich mennicach, 
sztuki złote wagi 5 i 10 dukatów, które ku czci J. Król Mości i z jego popiersiem, celem rozdania w podarunku 
są bite(…). Używanie do wybijania portugałów stempli talarów, obniżało koszty mennicy i jak się można 
domyślać, stanowiło dodatkowy zysk dzierżawcy. W czasie panowania Zygmunta III Wazy wiele portugałów 
i półportugałów odbito używając stempli do bicia talarów.
Ogółem w zbiorach i na rynku numizmatycznym odnotowano siedem egzemplarzy, jeden o wadze 20 dukatów 
oraz po trzy o wadze 5 i 10 dukatów. Oferowany egzemplarz pochodzi z znakomitej, starej kolekcji Stanisława 
Herstala sprzedawanej ponad 50 lat temu w USA. Następnie moneta znajdowała się legendarnej kolekcji 
H. Karolkiewicza, sprzedanej w 2000 roku. Ten sam egzemplarz został zilustrowany w książce J. Dutkowskiego 
„Złoto Wazów” tom I, str. 99.

Dobre szczegóły, delikatna czerwona patyna, manipulacje przy obrzeżu. Ekstremalnie rzadka pozycja 
do zaawansowanych kolekcji złota Polski Królewskiej. 

Jedyna szansa zakupu tego półportugała - jedyny znany egzemplarz obecnie w handlu.

154.
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Aw.: Popiersie w zbroi w prawo, w płaszczu spiętym broszą na ramieniu.
Pod popiersiem miniaturowe inicjały S-A (Samuel Ammon). 

W otoku: SIGISMVNDVS III D G POLONIÆ ET SVECIÆ REX
Rw.: Pod dużą koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa z wolutami po bokach. Po bokach dwa stojące 

żurawie. Żuraw czuwający na jednej nodze z kamieniem w drugiej jest symbolem czujności. 
Data 16-17 po bokach korony. Dodatkowo rok 16-17 powtórzony w wolutach. Po obu stronach tarczy 

inicjały II-VE (Jakub Jakobson van Emden – zarządca mennicy w Bydgoszczy). 
Całość opasana Orderem Złotego Runa. 

W otoku: MAGNVS DVX LITVA RVS – PRVS MAS SAM LIVON ZC
śr. 48 mm; w. 56,35 g Ag                                                                                                       stan 1-/2+

2 talary (dwutalar) 1617, Bydgoszcz
Ex. Karolkiewicz Collection, RZADKOŚĆ R7-R8

Kopicki 1388 (R8); Kamiński 1618 (R8); Davenport 4312; Chełmiński 230; Tyszkiewicz 300?; 
Dostych M 17.1.02 (R7-8) ten egzemplarz. 

CENA: 250 000 zł CENA: 250 000 zł 

Wyjątkowej klasy i rzadkości numizmat. Znakomicie wykonane przez Samuela Ammona stemple posłużyły 
do wybicia serii grubych monet w srebrze i złocie. Monety wybite tymi stemplami wykazują znaczne 
odchylenia wagi, od półtora do ponad dwóch talarów. Monety o wadze około 2 talarów notowane 

były w kolekcji Radziwiłłów i Potockich (obecnie w MNW). 
Wyróżniamy dwa stemple tej monety które różnią się drobnymi szczegółami na rewersie. Na końcu rewersu 
litery ZC są większe, data przy koronie •16•-•17• /a nie 16-17/, niżej V•E /a nie VE/, w miejsce SA są dwie rozetki, 
zaś niżej drobne M-S. Czyli choć na pierwszy rzut oka są prawie identyczne, to druga od innego pochodzi autora. 
Prawdopodobnie chodzi o Melchiora Schirmera, który później w latach 1640-42 kierował mennicą toruńską.
Dwutalar o wadze 46,5 g. w 1904 roku był w zbiorze Z. Chełmińskiego. Srebrna moneta ze zbioru Karolkiewicza 
ważyła 56,3 g (oferowany egzemplarz). Egzemplarz ten w 1910 roku pojawił się w firmie L. Hamburger. 
W kolekcji Hutten-Czapskiego była taka moneta odbita w złocie, nie było natomiast srebrnej.
W podręczniku J. Tyszkiewicza ta dwutalarówka wyceniona została na 300 marek i dodatkowo oznaczona znakiem 
zapytania, co było dodatkową wskazówką dla ówczesnych kolekcjonerów, że monety z taką datą nie spotkał.
Fotografia monety użyta do katalogu Jana Dostycha na talary Zygmunta III Wazy. 

Zdecydowanie najpiękniejszy dwutalar dostępny na rynku numizmatycznym. Delikatna kolorowa 
patyna i idealnie zachowane detale.
Polecamy do najlepszych kolekcji numizmatycznych, jeden z najrzadszych srebrnych numizmatów 
dostępnych na rynku.

155.
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Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię 
i jabłkiem królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. 

W otoku: SIGIS III D G REX POL.O - M D LIT RVS PRVS MA
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. 

Po bokach inicjały I-I (Jakub Jakobson), poniżej data 16-28 
W otoku: SAM LIV NEC NO SV - GOT VAD Q HRI REX

śr. 43 mm; w. 28,34 g Ag                                                                                                       stan 2-/3+

156.

Kopicki 1374; Davenport 4316; Tyszkiewicz 6; Dostych (-) CENA: 4 500 zł 

Odmiana z herbem Półkozic na awersie i końcówką legendy MA. Legendę awersu kończy mały krzyż. Legendę 
rewersu kończy wielki krzyż. W słowie POL.O kropka - talar nieskatalogowany przez Jana Dostycha.

Starannie wybity egzemplarz. Kolorowa patyna. Niewielkie wady blachy na awersie. Talar o pięknej 
prezencji.

Talar 1628, Bydgoszcz
NIEOPISANY

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię 
i jabłkiem królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa.  

W otoku: SIGIS III D G REX POLO – M D LIT RVS PRVS MA
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. 

Po bokach inicjały I-I (Jakub Jakobson), poniżej data 16-28 
W otoku: SAM LIV NEC NO SVE - GOT VAD Q HRI REX

śr. 41 mm; w. 28,63 g Ag                                                                                                            stan 3+

157.

Kopicki 1374; Davenport 4316; Dostych 28.3.11 (R5); Tyszkiewicz 6 CENA: 4 000 zł 

Odmiana z herbem Półkozic na awersie. W legendzie awersu POLO i końcówka MA. Legendę awersu 
rozpoczynają i kończą małe krzyżyki; legendę rewersu kończy duży krzyż. 

Starannie wybity egzemplarz, kolorowa patyna. Niewielka wada przy SIGIS na awersie. 

Talar 1628, Bydgoszcz 
RZADKOŚĆ R5 
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Talar 1628, Bydgoszcz
NIEOPISANY - RZADKOŚĆ R7

158.

Kopicki 1374; Davenport 4316; Dostych 28.3.05A (R7), ale nasz z końcówką MAS na awersie. CENA: 4 000 zł 

Odmiana z herbem Półkozic na awersie. Legendę awersu rozpoczyna duży krzyż; legendę rewersu kończy 
mały krzyżyk. Nieopisany wariant z „POL+” i końcówką MAS na awersie.

Ciemna, wiekowa patyna. Przyzwoicie zachowane detale.

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię 
i jabłkiem królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. 

W otoku: SIGIS III D G REX POL M - D LIT RVS PRVS MAS
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. 

Po bokach inicjały I-I (Jakub Jakobson), poniżej data 16-28 
W otoku: SAM LIV NEC NO SVE - GOT VAD Q HRI REX

śr. 41 mm; w. 28,26 g Ag                                                                                                            stan 3+

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię 
i jabłkiem królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. U dołu herb Półkozic w tarczy.

W otoku: SIGIS III D G REX POL M D – LIT RVS PRV MASOx
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. 

Po bokach inicjały I-I, poniżej data 16-30
W otoku: SAM LIV NEG NO SVE – GOT VAD Q HR REX

śr. 42,5 mm; w. 29,29 g Ag                                                                                                         stan 3+

159.

Kopicki 1383; Davenport 4315; Dostych 30.2.06 (R7) podobny CENA: 4 000 zł 

Szeroka półpostać króla. Odmiana talara z herbem Półkozic na awersie. W tytulaturze rewersu NEG…SVE…
HR. Talar podobny do pozycji 30.2.06 (R7), ale z innym początkiem i końcówką interpunkcji awersu i rewersu 

(Aw  */:x   Rw */*). 
Stara patyna podkreślająca detale. Ładny, głęboko wybity awers.

Talar 1630, Bydgoszcz
NIENOTOWANY
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Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim 
w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. U dołu w napisie herb Półkozic w tarczy. 

W otoku: SIGIS III D G REX POL M – D LIT RVS PRVS MASO
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. Po bokach 
inicjały I-I, poniżej data 16-30. W otoku: SAM LIV NEG NO SVE – GOT VAD Q HR REX

śr. 44 mm; w. 28,5 g Ag                                                                                                                 stan 3

160.

Kopicki(2007) 1035 (podobny); Davenport 4315; Dostych 30.4.07 (R7) CENA: 4 000 zł 

Wąskie popiersie króla bez kokardy z mieczem, który nie dotyka obwódki awersu. Bardzo rzadki talar, 
określony przez J. Dostycha na rzadkość R7. 

Odmiana talara z herbem Półkozic w tarczy na awersie i końcówką legendy awersu MASO. Napis otokowy 
na awersie rozpoczyna kropka, a kończy dwukropek, na rewersie rozpoczynają i kończą napis kropki.
Manipulacje w tle, w pełni czytelny. Resztki połysku. 

Talar 1631, Bydgoszcz
RZADKOŚĆ R6

161.

Davenport 4316; Kopicki 1385 (R); Tyszkiewicz 6 mk; Dostych 31.2.14 (R6) CENA: 4 500 zł 

Miecz dotyka kryzy. W tytulaturze rewersu NEG. Awers rozpoczyna kropka, kończy duży krzyż i kropka.

Wiekowa patyna, wyraźne detale. Moneta o bardzo ładnej prezencji.

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim 
w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. U dołu w napisie mała tarcza z herbem Półkozic.

W otoku: SIGIS III D G REX POL M & D LIT RVS PRVS MAS
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. 

Po bokach inicjały I-I, poniżej data 16-31
W otoku: SAM LIV NEG NO SVE - GOT VAD Q HR REX

śr. 43 mm; w. 28,17 g Ag                                                                                                            stan 3+

Talar 1630, Bydgoszcz
RZADKOŚĆ R7
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lot 162.

lot 167.
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Aw.: Półpostać króla w koronie i zbroi z mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim w dłoni. 
Na szyi łańcuch Orderu Złotego Runa. U dołu w napisie mała tarcza z herbem Półkozic, Hermolausa 

Ligęzy, podskarbiego wielkiego koronnego. 
W otoku: ∙SIGIS.III.D.G.REX.POL.M.D&LIT.RVS.PRVS.IMASO✠•

Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa, opasana łańcuchem Orderu Złotego Runa, 
po bokach inicjały I – I (Jakub Jacobson), poniżej rozdzielona data 16-32 

W otoku: ∙SAM.LIV.NE.NO.SVE⊛GOT.VAD.Q.HR.REX∙
śr. 37 mm; w. 14,27 g Ag                                                                                                            stan 2+

Półtalar 1632, Bydgoszcz
RZADKOŚĆ R7-R8

162.

Kopicki stary (nie notuje); Kopicki (nowy) 974 (R7) c.a; Kurpiewski 1558; Tyszkiewicz 180?; 
Dostych P32.1.03 (R7-R8) CENA: 80 000 zł 

Jedna z najrzadszych monet Zygmunta III Wazy, półtalar z ostatniego roku panowania. Półtalary Zygmunta 
III Wazy były bite w mennicy bydgoskiej w latach 1620, 1622 i w latach 1628 – 1632. W latach 1628-32 były 

wybijane półtalary normalne, wagi ok. 14,5 gram zwane też w epoce imperialnymi czy też cesarskimi.
Półtalary w polskiej numizmatyce to monety bardzo rzadkie. Prawdopodobnie wynika to z faktu, że zarządcom 
mennic koronnych nie opłacało się bić „grubej” monety. Talary bić musieli, półtalary traktowali po macoszemu. 
Zajmując się talarami Wazów ponad 20 lat, obserwując aukcje polskie i zagraniczne jeszcze dłużej widziałem 
ich kilka tysięcy. Z moich notatek wynika, że stosunek oglądanych talarów do półtalarów Zygmunta III wynosi 
15:1. Taka liczba niepodważalnie świadczy o rzadkości półtalarów. Ale zawsze są też tzw. rzadsze roczniki. 
Do tych najrzadszych należy właśnie rocznik 1632, ostatni rok panowania Zygmunta III Wazy. W roczniku 
tym opisałem dwa typy. Typ P32.2 to prawdopodobnie unikat sprzedany na 2 aukcji Antykwariatu Pawła 
Niemczyka lot 67. W  typie P32.1 opisałem 3 odmiany. P32.1.01 znany jest z aukcji Frankiewicza nr 259 i potem 
nie był widziany na aukcjach. Druga moneta z tej odmiany była /i prawdopodobnie jest dalej/ w Ermitażu. 
Nie znam zdjęcia tej monety, ale Emeryk Hutten Czapski rozumiejąc rzadkość tej monety, opisał ją bardzo 
dokładnie w niewydanej publikacji, której rękopis znajduje się w MN w Krakowie pod tytułem „Catalogue de la 
collection Imperiale de Ermitage de monnaies et medailles Polonaises” /patrz też artykuł z czytelni Antykwariatu 
Numizmatycznego M. Niemczyka/, że można ją było zakwalifikować. Odmiana P32.1.02 to moneta z MNW-wa 
nr 2730/6943, prawdopodobnie ze zbioru Sobańskiego. Odmiana P32.1.03 to moneta z MN Kraków nr 13564 
ze zbioru Emeryka Hutten-Czapskiego. Moneta z tej aukcji to druga moneta z tej odmiany, dodatkowo 
z tego samego stempla. Nadmieniam, że stan zachowania jej jest najlepszy ze wszystkich 5 monet typu P32.1.                                                                     
Na koniec chciałbym wyjaśnić stopień rzadkości tych monet. Powinienem dać R8, ale licząc, że są jeszcze gdzieś 
zbiory, których właściciele posiadają takie perełki jak ta, asekuracyjnie napisałem R7-8.

Komentarz największego znawcy tematu talarów i półtalarów koronnych Zygmunta III Wazy - Jana Dostycha.

Rzadkość R8 - nasz egzemplarz na awersie kropka rozpoczyna, a krzyżyk i kropka kończy napis otokowy. 
Na rewersie kropka rozpoczyna i kończy napis. W podręczniku J. Tyszkiewicza wyceniony był na 180 marek 
w złocie i zaopatrzony dodatkowo w znak zapytania, co było wskazówką dla ówczesnych kolekcjonerów, że 
monety takiej w handlu nie spotkał. 
Moneta po raz pierwszy na rynku numizmatycznym.  
Wspaniale zachowany egzemplarz w delikatnej patynie. Jedyna szansa na zakup tak rzadkiego 
numizmatu – polecamy do najlepszych kolekcji!
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Ort (18 groszy) 1620 I.I - V.E, Bydgoszcz
RZADKOŚĆ

163.

Kopicki 1270 (R6); Beyer (1880) 343; Gumowski (1914) 1268; Kurpiewski 1475R6; Tyszkiewicz 80?; 
Kostrybski (R6); Shatalin/Grendel BD20-1-1 (R5); Pączkowski 002A.1 (R7) CENA: 10 000 zł 

Pierwszy ort koronny z menniczy Bydgoszcz, znany w czterech odmianach portretowych. Najłatwiej odmianę 
można rozróżnić po rysunku szarfy króla. Mennica w Bydgoszczy w 1620 roku przystąpiła do wybijania 

ortów koronnych. Na rewersie sygnatura zarządcy mennicy Jakuba Jacobsona van Emden. Zmiana ordynacji 
wagi i stopy w ortach spowodowała przerwanie ich bicia już w tym samym roku. Wybijanie ortów według nowej 
stopy menniczej rozpoczęto rok później, przerabiając daty na stemplu. Większość ortów została przetopiona 
z uwagi na zawyżoną próbę srebra. Tyszkiewicz w swoim podręczniku wycenia ten egzemplarz na 80 marek 
w złocie, opatrując go dodatkowo znakiem zapytania, co oznacza, że monety takiej w handlu nie spotkał. 
Była w zbiorze Beyera i Radziwiłłów.
Moneta ogromnej rzadkości, wg najnowszego katalogu Dariusza Pączkowskiego rzadszy wariant połączenia 
stempli awersu i rewersu. 
Ładnie wybity egzemplarz z resztkami połysku w tle. Patyna.

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię
 i jabłkiem królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa.
W otoku: SIGI III D G REX POL M D LIT RVS PRVS MAS

Rw.: Pod koroną pięciopolowa tarcza herbowa, w środku mała tarcza z herbem Snopek – Wazów. 
Po bokach inicjały II-VE, poniżej data 16-20 Legendę u dołu rozdziela tarcza z herbem Sas 

podskarbiego koronnego Daniłłowicza. W otoku: SAM LIV NEC SE - GOT VAN Q HRI R
śr. 29,55 mm; w. 7,12 g Ag                                                                                                      stan 3/3+

Trojak (3 grosze) 1595, Wschowa
RZADKOŚĆ R6

164.

Kopicki 997 (R5); Iger W.95.2 (R6) CENA: 2 000 zł 

Niezmiernie rzadki typ trojaka z „kwiatem”, znakiem menniczym mennicy wschowskiej na rewersie. 
Typ trojaka, który do tej pory tylko raz pojawił się w sprzedaży aukcyjnej. 

Ładny, w pełni czytelny egzemplarz. Rzadkość określona przez T. Igera na R6.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w szerokiej kryzie. W otoku: SIGI 3 D G REX PO MDL
Rw.: Orzeł i Pogoń rozdzielone ukoronowaną tarczą z herbem Snopek – Wazów. U góry nominał III. 

U dołu w tarczy herb Lewart i znaki mennicy wschowskiej. 
Napis w trzech wierszach: GROS ARG / TRIP REG / POLONIAE

śr. 21 mm; w. 2,38 g Ag                                                                                                              stan 2+
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Trojak (3 grosze) 1595, Lublin
RZADKOŚĆ R5

165.

Kopicki 1014 (R5); Tyszkiewicz 25 mk; Iger L.95.2.a (R5) CENA: 1 500 zł 

Jedna z dwóch odmian trojaka z herbem Topór na rewersie, znakiem menniczym Kacpra Rytkiera, zarządcy 
mennicy olkuskiej i lubelskiej. Znak ten pojawia się na monetach wyłącznie w tym roczniku. 

Miejscowe niedobicia. Ładnie zachowane szczegóły popiersie króla i herbów na rewersie. 
Bardzo rzadka pozycja.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w szerokiej kryzie. 
W otoku: SIG 3 D G REX POL M D L

Rw.: Orzeł i Pogoń rozdzielone ukoronowaną tarczą z herbem Snopek – Wazów. U góry nominał III. 
U dołu w tarczy herb Lewart oraz herb Topór, data 95. 

Napis w dwóch wierszach: GROS ARG / TRIP REG / POLONIAE
śr. 20 mm; w. 2,25 g Ag                                                                                                                stan 2-

Aw.: Popiersie króla bez korony w prawo. W otoku: SIGISM 3 D G - REX M D L
Rw.: Trzy tarcze herbowe pod koroną. W otoku: GROSVS RE 97 POLONI 

śr. 21 mm; w. 1,90 g Ag                                                                                                              stan 2+

Grosz 1597, Lublin
leżąca cyfra 7 w dacie - NIEOPISANY

RZADKOŚĆ R6

166.

Kopicki 754 (R6) - podobny; Tyszkiewicz 25 mk CENA: 3 000 zł 

Niezmiernie rzadki i charakterystyczny portretowy grosz lubelski. Odmiana z datą 97 na końcu legendy 
otokowej. Ciekawostka - cyfra 7 „leżąca”, wariant nieskatalogowany w skorowidzu pieniędzy polskich 

Edmunda Kopickiego.
Bardzo ładny, w pełni czytelny egzemplarz. Połysk w tle. Rzadkość przy tego typu monetach.
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Aw.: Popiersie króla w koronie w prawo. Płaszcz spięty broszą na ramieniu. 
W otoku: SIGISMVNDVS III DG REX POL ET SVEC 

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza z małą tarczą z herbem Snop Wazów w środku. 
Całość opasana łańcuchem Orderu Złotego Runa. Data 1611 

W otoku: M D LIT RVSIE PRV – MAS SAM LI XC 
śr. 29,5 mm; Au

  Półportugał 5 dukatów 1611, Kraków NGC MS62 (MAX)
RZADKOŚĆ R6

Kopicki 1420R7; Friedberg 78; Dutkowski (złoto Wazów) 60 (R5); 
H-Czapski 1273 (R6); Kaleniecki s. 88 CENA: 170 000 zł 

Portugały i półportugały były wybijane poza obowiązującą ordynacją, o czym zaświadcza brak herbów 
podskarbiowskich. Tym samym stemplem półportugała odbito też egzemplarze o wadze 4 dukatów. 

Początkowo J. Tyszkiewicz a za nim M. Gumowski przypuszczali, że bito je w Wilnie. Jednak wybijane w Wilnie 
dukaty mają zarówno herby podskarbiowskie, jak i znaki urzędników menniczych. Obecnie badacze uznają, 
iż wybijano je w mennicy w Krakowie. 
Półportugały z 1611 roku są monetami bardzo cenionymi i poszukiwanymi przez kolekcjonerów ze względu 
na wyśmienity majestatyczny portret Zygmunta III Wazy.
Półportugały notowane są w wielu wielkich kolekcjach XIX wieku, jak i współczesnych. Moneta ta regularnie 
pojawiają się też na aukcjach. Jest to moneta bardzo reprezentacyjna, doskonale skomponowana w konwencji 
polskiego manieryzmu. Jest ozdobą każdego zbioru numizmatycznego.
Zdecydowanie najpiękniejszy egzemplarz dostępny na rynku numizmatycznym. Idealnie zachowane 
detale oraz połysk menniczy, podkreślony delikatną czerwonawą patyną. Najwyższa nota gradingowa 
na świecie dla tego półportugała w NGC i PCGS.

167.

Aw.: Orzeł z herbem Snop Wazów na piersi, poniżej cyfra 3. W otoku: SIGIS 3 DG - REX P M D L
Rw.: Jabłko królewskie z Z4, po bokach krzyża skrócona data 1-4. W otoku: MONE NOV - REG POL
śr. 19 mm; Ag

Półtorak 1614, Kraków - orzeł na awersie 
PCGS MS63 (MAX) - RZADKOŚĆ R5

168.

Kopicki 829 (R5) CENA: 500 zł 

Rzadka odmiana półtoraka z Orłem na awersie. Najwyższa nota gradingowa na świecie 
Menniczy egzemplarz ze złotawą patyna. Bardzo rzadka drobna moneta.



Zygmunt lll Waza                                                  Król Polski 1587-1632

76 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Półgrosz 1620, Kraków
RZADKOŚĆ R3

169.

Kopicki 729 (R3); Tyszkiewicz 2 mk; Kamiński 253 CENA: 800 zł 

Rzadki półgrosz krakowski wybijany tylko w tym jednym roku. Wariant z poprawnie zapisaną datą. Moneta 
niedoszacowana w katalogu Edmunda Kopickiego.
Połysk menniczy w tle, dobrze zachowane szczegóły. Minimalny ślad gięcia.

Aw.: Orzeł. W otoku SIGIS III D G HEX P M DL
Rw.: Korona. W otoku: MONE NO REG POLON 1620

śr. 17 mm; w. 0,70 g Ag                                                                                                                stan 2-

Aw.: Głowa króla w prawo, w koronie, zbroi i w krezie. W otoku: SIG III D G – REX PO M D L
Rw.: Orzeł i Pogoń rozdzielone ukoronowaną tarczą z herbem Snop – Wazów. Pod tarczą nominał 

III, po bokach data 15-96. Poniżej herb Demetriusza Chaleckiego -podskarbiego wielkiego litewskiego. 
Napis w dwu wierszach: GROS ARG / TRIP M D L

śr. 21 mm; Ag

Trojak 1596, Wilno NGC AU55 
RZADKOŚĆ R5-R7

Kopicki 3529 (R7); Iger V96.4.a (R5); Tyszkiewicz 18; Ivanauskas 5SV46-23 (RRR) CENA: 2 000 zł 

Jeden z najrzadszych trojaków z 1596 roku. Po bokach herbu Chalecki wygięte liście. 
Piękny stan zachowania. Delikatnie niedobity egzemplarz. Połysk i patyna. 

170.

Trojak (3 grosze) 1588, Ryga NGC MS64 (2 MAX)171.

Iger R.88.2.a (R1) CENA: 600 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Rzadszy i ciekawszy rocznik trojaka ryskiego z dużym popiersiem 
króla. Idealnie zachowana moneta z blaskiem menniczym.

śr. 21 mm; Ag                                                                                                                            

śr. 21 mm; Ag

Trojak (3 grosze) 1589, Ryga NGC MS64 (2 MAX)172.

Iger R.89.3.c (R) CENA: 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Wariant ze znakiem menniczym lilią po lewej stronie liter GE 
na rewersie. Wyśmienity egzemplarz. Połysk menniczy na całej powierzchni monety, doskonałe detale.
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Dukat 1595, Gdańsk
WYŚMIENITY

173.

Kopicki 7517 (R4); Friedberg 10; CNG 176; H-Czapski (-); Kaleniecki s. 152; Tyszkiewicz 20; 
Dutkowski Złoto Wazów 27a (R5) CENA: 32 000 zł 

Bardzo rzadka odmiana dukata gdańskiego z 1595 roku z pełnym imieniem króla oraz napisem PRVS 
w legendzie awersu. Na rewersie po CI w CIVI połączone. Egzemplarz sporadycznie pojawiający się 

na rynku numizmatycznym.
Idealnie zachowany i starannie wybity egzemplarz do najlepszych kolekcji.

Dukat 1595, Gdańsk
RZADKOŚĆ R6

174.

Kopicki 7517 (R4); Friedberg 10; CNG 176; H-Czapski (-); Kaleniecki s. 152; Tyszkiewicz 20; 
Dutkowski „Złoto Wazów” tom I - 29 (R6) CENA: 10 000 zł 

Odmiana dukata gdańskiego z 1595 roku z pełnym imieniem króla i końcówką tytulatury PRVS. Na rewersie 
pod herbem Gdańska, między zakończeniami kartusza odwrócony ozdobnik w kształcie litery V. O rzadkości 

tej monety świadczy fakt, iż nie posiadał go H. Czapski. Obecnie notowany tylko w dwóch zbiorach prywatnych. 
Rzadkość R6.
Ładny egzemplarz. Dobrze zachowane szczegóły popiersia i lwów na rewersie. Miejscowe niedobicie 
legendy otokowej. 

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie, zbroi i w krezie. 
W otoku: SIGISMVND III  - D G REX POL D PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską. Nad tarczą monogram PK (Philipp Klüwer), przed 
napisem znak menniczy ręka zbrojna. W otoku: MONE NO AVR CIVI GEDANENSIS 95

śr. 22 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                              stan 3+

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie, zbroi i w krezie. 
W otoku: SIGISMVND III - D G REX POL D PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską. Nad tarczą monogram PK (Philipp Klüwer), 
przed napisem znak menniczy ręka zbrojna. 

W otoku: MONE NO AVR CIVI GEDANENSIS 95
śr. 21,5 mm; w. 3,50 g Au                                                                                                              stan 1
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Dukat 1629, Gdańsk
RZADKOŚĆ R5

175.

Friedberg 10; Kopicki 7540 (R3); CNG 190.IIIa (R3); Kaleniecki s.193; Złoto Wazów 134 (R5) CENA: 15 000 zł 

Wyróżniamy cztery odmiany dukatów gdańskich z datą 1629. Prezentowany typ charakteryzuje się pojedynczą 
gałązką z lilią.

Ładny egzemplarz, resztki połysku, delikatna patyna. Wygładzone pole. Rzadki dukat gdański.

Dukat 1631, Gdańsk
RZADKOŚĆ R5

Kopicki 7542 (R3); Friedberg 10; Kaleniecki 199; Frankiewicz 407; CNG 191Ib; H-Czapski 1650; 
Dutkowski Złoto Wazów 148 (R5) CENA: 25 000 zł 

Rzadka odmiana dukata z ozdobnymi rozetkami po bokach konsoli. Na awersie rozetka przed MON 
oraz dwukropek po L:R:PR: Wariant dukata po raz pierwszy notowany na naszych aukcjach.

Piękny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Centrycznie wybita moneta. Duża rzadkość 
w tym stanie zachowania.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie, zbroi i w krezie. 
W otoku: SIGIS III D G REX POL M D L R PR

Rw.: Dwa lwy podtrzymują owalną tarczę miejską stojącą na ozdobnej konsoli. Po bokach konsoli 
inicjały S-B (Samuel Berman, zarządca mennicy w Gdańsku). Nad tarczą gałązki palmowe i winnej 

latorośli z kwiatem w środku. W otoku: MON AVREA CIVI GEDANENSIS 1631
śr. 23,5 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                             stan 1-

Aw.: Popiersie króla w koronie i zbroi okrytej udrapowanym płaszczem. 
Na piersi łańcuch Orderu Złotego Runa. 

W otoku:  SIGIS III D G REX POL M D L R PR
Rw.: Dwa lwy podtrzymują stojący na konsoli owalny kartusz z herbem miasta. 

U dołu litery S-B (Samuel Berman). W otoku: MON AVREA CIVI GEDANENSIS 1629
śr. 22,5 mm; w. 3,20 g Au                                                                                                           stan 3+

176.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie, w zbroi i w krezie. 
W otoku: SIGIS III D G REX POL M D L R PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską Data na górze i krzyż rozpoczynający legendę. 
W otoku: MONETA CIVIT GEDANENSIS 1619

śr. 29 mm; w. 6,47 g Ag                                                                                                              stan 2+

Ort (18 groszy) 1619, Gdańsk
Rzadszy rocznik

178.

Shatalin/Grendel GD19 (R1) - podobny. CENA: 800 zł 

Ort wybity w 1619 roku z wizerunkiem króla rytowanym przez Samuela Ammona. Na rewersie po bokach 
konsoli literki SB, sygnatura Samuela Bermana, mincmistrza mennicy gdańskiej. Nienotowany wariant 

interpunkcji w połączeniu z rewersem bez przebitej cyfry 9. 
Rzadszy i ciekawszy rocznik w ładnym stanie zachowania.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i w zbroi. W otoku: SIGIS III D G REX POL M D L R PRVS
Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską. Legendę rozpoczyna znak menniczy - Łapa niedźwiedzia. 

W otoku: MONETA CIVIT GEDANENSIS 1615
śr. 29,5 mm; w. 6,29 g Ag                                                                                                           stan 2+

Ort (18 groszy) 1615, Gdańsk177.

Shatalin/Grendel Gd15b-5 (R) CENA: 500 zł 

Późniejszy typ popiersia króla z wachlarzowatą kryzą. 
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz, połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. Rzadszy numizmat 

w takim stanie zachowania.
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Ort (18 groszy) 1621, Gdańsk
Rzadszy rocznik

180.

Shatalin/Grendel GD21-27 (R1) CENA: 800 zł 

Wariant z dwukropkiem i małym krzyżykiem na końcu legendy otokowej awersu. 
Menniczej świeżości egzemplarz z zachowanym połyskiem menniczym. Niewielkie przetarcie 

najwyższych punktów reliefu. Rzadki rocznik orta gdańskiego.

Aw.: Popiersie w koronie i zbroi z wyłożonym, krótkim koronkowym kołnierzem, 
na piersi Order Złotego Runa. W otoku: SIGIS III D G REX POL M D L R PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują owalną tarczę miejską. 
W otoku: MONETA CIVIT GEDANENSIS 1621

śr. 29 mm; w. 6,31 g Ag                                                                                                          stan 1-/2+

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie, w zbroi i w krezie. 
W otoku: SIGIS III D G REX POL M D L R PRVS

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską Data na górze i krzyż rozpoczynający legendę. 
W otoku: MONETA CIVIT GEDANENSIS 1619

śr. 23 mm; w. 5,96 g Ag                                                                                                                 stan 3

Zygmunt III Waza. Ort (18 groszy) 1619, Gdańsk
Rzadszy rocznik

179.

Shatalin/Grendel Gd15b-5 (R) CENA: 500 zł 

Kolorowa patyna. 
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lot 181.

lot 184.
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Dukat 1630, Toruń NGC MS61 (MAX)
Ex. Karolkiewicz Collection

EKSTREMALNIE RZADKI

181.

Kopicki 8268 (R5); Friedberg 55; Kaleniecki (-); CNCT 1357 (R5); Czapski 1631 (R4); Tyszkiewicz 100 mk; 
Złoto Wazów T1, 18. (R5-R6)

CENA: 80 000 zł 

Ogromnej rzadkości dukat toruński, bity tylko w 1630 roku. Jeden z siedmiu wariantów stemplowych 
z rzadkością R5-R6. Odmiana z zakończeniem legendy awersu literami L R P z i literami I-I pod tarczą 
herbową na rewersie.  

Zaledwie drugie notowanie w Polsce tego rocznika, ale pierwsze w tej odmianie. Ta samo moneta zilustrowana 
w książce „Złoto Wazów” J. Dutkowskiego (str. 294). Znakomita proweniencja - moneta z legendarnej kolekcji 
H. Karolkiewicza. 

Wyśmienity stan zachowania potwierdzony zasłużoną najwyższą notą gradingowa, na świecie. 
Pozycja do zaawansowanych kolekcji złota polskiego.

Aw.: Popiersie króla w koronie z Orderem Złotego Runa i z lwią maską na ramieniu. 
W otoku: SIG III D G REX POL ET SVE M D L R P z c

Rw.: Anioł trzyma ozdobny kartusz z owalną tarczą miejską, data w otoku: 1630 
Po bokach I-I (Jakub Jakobson van Emden) inicjały dzierżawcy mennicy toruńskiej. 

W otoku: MON AVR CIVIT THORVNENSIS 1630
śr. 22 mm; Au
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Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie, zbroi i w krezie z mieczem opartym o ramię i jabłkiem 
królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. 

W otoku: SIG III D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS PRVS MA
Rw.: Anioł podtrzymuje owalny kartusz herbowy. Po bokach data 16-31, poniżej inicjały I-I 

W otoku: MONETA NOVA ARGENT CIVIT THORUNENSIS
śr. 27,8 mm; w. 14,14 g Ag                                                                                                      stan 2/2+

Kopicki 8260 (R6); H-Czapski 1652 (R4); Kurpiewski 2339 (R5); Tyszkiewicz 75 mk CENA: 20 000 zł 

Ekstremalnie rzadki numizmat, bardzo sporadycznie spotykany w handlu. 
Półtalary były monetą obiegową, wybijaną za panowania Zygmunta III Wazy. Jako monety o stopie talarowej, 

były potem wyławiane z obiegu i przetapiane. Spowodowało to, że obecnie należą do monet bardzo rzadkich. 
Z mennicy w Toruniu wyszły półtalary z datami 1630 (dwa typy z inicjałami H-L oraz I-I), oraz w latach 1631 
i 1632. Do bardzo rzadkich należą rocznik 1632, a po nim 1631. Drugim pod względem rzadkości półtalarem 
miasta Toruń jest rok 1631 z inicjałami I-I. Półtalar ten znany jest z kilkunastu dochowanych sztuk. Na rynku 
aukcyjnym znajduje się nie więcej niż pięć egzemplarzy.
Wspaniale zachowany egzemplarz, połysk w tle, kolorowa patyna. Moneta do najlepszych kolekcji. 
Szczególnie w takiej kondycji. Polecamy.

Półtalar 1631, Toruń
PIĘKNY - RZADKOŚĆ R6

183.

182.

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię 
i jabłkiem królewskim w dłoni. 

W otoku: SIG III D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS PRVS MA SA L
Rw.: Anioł z długimi skrzydłami trzyma prostą tarczę miejską, pod tarczą drobne litery H-L (Hans 

Lippe, zarządca mennicy w Toruniu w 1630 roku). 
W otoku: MONETA NOVA ARGENT CIVIT THORVNENSIS 1630

śr. 41 mm; w. 27,9 g Ag                                                                                                                 stan 3

Kopicki 8262 (R3); Davenport.4371; CNCT 1362 (R6); Tyszkiewicz 18 CENA: 4 000 zł 

Odmiana z literami H-L na rewersie i końcówką MASAL. Ciekawszy i rzadszy rocznik z menniczy toruńskiej.
Defekt blachy, resztki patyny, bardzo ładny połysk między literami. Bardzo dobra prezencja na żywo.

Talar 1630 H-L, Toruń
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Aw.: Popiersie Zygmunta III w zbroi, wąskiej kryzie, po bokach cyfry 1- 6
W otoku GVST ADOL II D G REX SVE M D FINL

Rw.: Herb Elbląga w owalnej tarczy trzymanej przez dwa lwy, wyżej cyfry 2-4, poniżej litery M-P 
(inicjały mincmistrza Marciliusa Philipsena) i napis w otoku MONETA CIVIT ELBINGENSIS 

1631 i mała tarcza z herbem (kapelusz kardynalski nad półksiężycem).
śr. 29,5 mm; w. 10,672 g Au                                                                                                  stan 1-/2+

Ort odbitka w ZŁOCIE 1631, Elbląg - z tytulaturą Gustawa Adolf
RZADKOŚĆ R8

Dutkowski&Suchanek CNCE 653 (R8); Friedberg 47; H-Czapski 4277 (R8); 
Ahlström 5 (UNIKAT); Dutkowski Złoto Wazów (T1) 05 (R8) CENA: 150 000 zł 

Niespotykana moneta skopiowana z orta gdańskiego z 1624 roku. Kompozycja pełna błędów i sprzeczności: 
na awersie portret Zygmunta III z tytulaturą Gustawa Adolfa. Można przypuszczać, że stemple niestarannie 
wykonał niewprawiony mincerz o małej wiedzy na temat królewskich złotych monetach. Oferowany 

egzemplarz różni się w szczegółach od równie fantazyjnego egzemplarza z kolekcji Hutten-Czapskiego. Na 
rynku istnieje inny podobny ort z cyframi 2-6 na rewersie. Słabe wykonanie oraz liczne błędy były zapewne 
powodem niewprowadzenia tej monety do biegu. W wyniku udanego ataku Szwecji w 1625 roku na polskie 
Infl anty działania wojenne bardzo szybko przeniosły się na Litwę oraz do Prus Książęcych i Królewskich. 
Wojna zakończyła się podpisaniem niekorzystnego dla Polski sześcioletniego rozejmu w Altmarku (Starym 
Targu) w 1629 roku. Przy Szwecji pozostały Infl anty, porty bałtyckie od Elbląga po Królewiec. Polska odzyskała 
porty bałtyckie dopiero w wyniku drugiego rozejmu podpisanego w Sztumskiej Wsi w 1635 roku. Możliwe, 
że w wyniku działań wojennych Szwedzi pozyskali punce używane do produkcji ortów gdańskich, które z kolei 
użyli do produkcji tych fantazyjnych ortów.
Moneta z Aukcji Ludwiga Grabowa z 6-7 maja 1940 roku. Cena szacunkowa monety w katalogu wynosiła 1000 
marek, a cena sprzedaży 1325 marek!
Znakomita proweniencja tylko tej, jedynej sztuki na rynku: Aukcja Grabowa (1940) lot 640, następnie Münzen 
& Medaillen Aukcja 9 lot 22 , następnie Aukcja 23 lot 137 Ahlström, następnie Aukcja Kuenker 185 lot. 6027.
Jedyny egzemplarz dostępny na rynku. Rzadkość R8! 
Moneta do najlepszych kolekcji złotych monet polskich i z Polską związanych.
Wspaniale zachowany, delikatny połysk i patyna podkreślają w detale monety.

183.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i w zbroi z dużym naramiennikiem. 
Na piersi Order Złotego Runa. W otoku: VL IIII DG REX  POL ET  SVE

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z małą tarczą z herbem Snop Wazów w środku. 
Całość opasana łańcuchem Orderu Złotego Runa. U dołu mała tarcza z herbem Sas (Jan 

Daniłowicz). U dołu w łańcuchu inicjały rytownika B-S(nieznany rytownik), 
po bokach tarczy inicjały mennicze G-G (Gabriel Gerloff) nad nimi jego znak menniczy haki. 

Data 16-42 zapisana po obu stronach tarczy. 
W otoku: MON NO AVR - REG POLON    

śr. 22 mm; Au

Dukat 1642, Bydgoszcz NGC MS62 (MAX) 
ex. KAROLKIEWICZ Collection

Zagórski 419; Friedberg 86; Kopicki 1533 (R7); Kaleniecki s. 218; H-Czapski 1832 (R7); 
Złoto Wazów (T1) 135 (R6)

CENA: 130 000 zł 

Ekstremalnie rzadki rocznik dukata koronnego z mennicy w Bydgoszczy. W większości zbiorów spotyka 
się mocno wytarte egzemplarze. O rzadkości monety świadczy również fakt iż sam Czapski ocenił go na R7 
co w jego przypadku ocen rzadkości to wyjątkowe wyróżnienie (niektórych monet ocenionych jako R4 

do dziś w handlu nie odnotowaliśmy).
Notowany jest obecnie w zbiorach publicznych E. H. Czapskiego w Krakowie, w Ermitażu, kolekcji Narodowego 
Banku Polskiego. Po wojnie zdobił też kolekcję hrabiego Aleksandra Orłowskiego, Adama Styki i Henry 
Karolkiewicza. Zaś przed wojną notowały go jeszcze zbiory A. Czerwińskiego, Z. Chełmińskiego, A. Potockiego, 
K. Sobańskiego i O. Kubickiego, H. Mankowskiego.

Nasz egzemplarz pochodzi z Aukcji Karolkiewicz lot. 2275. Fotografia użyta również w książce J. Dutkowskiego 
Tom I (Złoto dynastii Wazów). 

Zdecydowanie najpiękniejszy egzemplarz dostępny na rynku numizmatycznym.
Idealnie zachowane detale oraz połysk menniczy, podkreślony delikatną czerwonawą patyną.

Najwyższa nota gradingowa na świecie dla tego dukata w NGC i PCGS.

185.
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Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, 
z długim mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim w dłoni. 

W otoku: VLADIS IIII D G REX POL – M D LIT RVS PRVS MAS
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa, opasana łańcuchem Orderu Złotego Runa. Po 

bokach tarczy inicjały I-I, poniżej data 16-33
W otoku: SAM LIV NE NO SVE GOT VAND Q HR REX

śr. 43 mm; w. 28,91 g Ag                                                                                                         stan 3/3+

187.

Kopicki 1488 (R); Tyszkiewicz 8 mk; Dostych 33.1.18 (R6) CENA: 4 000 zł 

 Talar 1633 Bydgoszcz - RZADKOŚĆ R6

Rzadszy typ talara z 1633 roku. Odmiana MAS oraz z kropkami rozpoczynającymi i kończącymi napisy 
otokowe na awersie i rewersie. 

Wytarte najwyższe elementy monety. Patyna. 

Aw.: Półpostać króla w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim w dłoni.
W otoku: VLADIS IIII D G REX POL - M D LIT RVS PRVS MA

Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa, opasana łańcuchem z Orderem Złotego Runa. 
Po bokach tarczy inicjały I-I, poniżej data 16-33

W otoku: SAM LIV NE NO SVE - GOT VAND Q HR REX
śr. 43 mm; w. 28,32 g Ag                                                                                                            stan 3+

186.

Davenport 4326; Kopicki 1488 (R); Tyszkiewicz 8 mk; Dostych 33.1.10 (R6) CENA: 4 000 zł 

Talar 1633 Bydgoszcz - RZADKOŚĆ R6

Wariant z końcówką MA na awersie.
Wiekowa patyna, lekkie zapiłowanie obrzeża na rewersie. Dobra ogólna prezencja.
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188.

Kopicki 1469 (R6); Tyszkiewicz 175; Dostych P40.1.01 (R7) CENA: 35 000 zł 

Półtalar 1634, Bydgoszcz
RZADKOŚĆ R7

Po objęciu zarządu mennicy bydgoskiej przez Gabriela Gerloffa w 1640 roku, przystąpiono do bicia "grubej" 
monety srebrnej, talarów i półtalarów. Półtalary z datą 1640 są najrzadszymi monetami tego okresu. 

Wyróżniamy trzy odmiany napisowe z końcówką legendy: LIT RV PR, LIT RV PR MA i LIT RV PR M. Wszystkie 
te odmiany są ekstremalnie rzadkie i znane w pojedynczych egzemplarzach. Bardzo podobna moneta (bez 
dwukropka kończącego legendę awersu) była w kolekcji Mariana Frankiewicza, przemysłowca z Poznania 
(poz. 484). Opisywana odmiana jest po raz pierwszy wystawiona do sprzedaży w Polsce. Nie ma jej w kolekcji 
Czapskiego ani w Muzeum Narodowym w Warszawie.
Wariant z dwukropkiem po LIT i końcówką PR na awersie. Bardzo ładny egzemplarz z zachowanym 
połyskiem menniczym i wyraźnymi szczegółami. Stara, ciemna patyna. Na naszej 4 aukcji 
egzemplarz w gorszym stanie zachowania sprzedany został za 55 tys. złotych.

Kopicki 8277; Davenport 4374; CNCT 1489 (R3) CENA: 4 000 zł 

Talary toruńskie z roku 1637 spotykamy w wielu wariantach napisowych i interpunkcyjnych. Odmiana 
bez kropek przy dacie i znakach mincerskich. Legenda awersu zakończona PRVS i dwoma kropkami. 

Ciemna patyna, drobne defekty powierzchni.

Talar 1637, Toruń
RZADKOŚĆ R3

Aw.: Popiersie króla w prawo w koronie i zbroi. 
Na piersi Order Złotego Runa. W legendzie otokowej herb Sas. 

W otoku: VLAD 4 D G REXPOL – ET SVEC M D L IT RV PR
Rw.: Pod koroną dziewięciopolowa tarcza herbowa opasana Orderem Złotego Runa. Po bokach tarczy 

inicjały G-G (Gabriel Gerlöff), nad literą G znak menniczy - haki, poniżej data 16-40. 
U dołu tarczy, nad ogniwem łańcucha, miniaturowe literki B-S (nieznany rytownik).

W otoku: SAM LIV NEC no Sv – GOT VA Q HR I REX
śr. 33 mm; w. 14,39 g Ag                                                                                                            stan 2+

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi,
 z mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. 

W otoku: VLADIS IIII D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS PRVS
Rw.: Anioł podtrzymuje owalny kartusz z herbem miasta. U dołu inicjały I-I 

Data 16-37 zapisana dużymi cyframi po bokach tarczy. 
W otoku: MONETA NOVA ARGENT CIVIT THORVNENSIS

śr. 44,5 mm; w. 27,93 g Ag                                                                                                           stan 3-

189.
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Talar 1638, Toruń
PRZEPIĘKNY 

190.

Kopicki 8278 (R2); CNCT 1519 (R3); H-Czapski 1799; Frankiewicz 562; Tyszkiewicz 6 mk; Davenport 4375
CENA: 18 000 zł 

Wariant z końcówką napisu na awersie PRVS, wielkimi literami I - I i małymi cyframi daty po bokach tarczy 
herbowej. Interpunkcja na awersie i rewersie w postaci małych gwiazdek. 

Talar w unikatowym, menniczym stanie zachowania z kolorową patyną. Najpiękniejszy egzemplarz 
z tego rocznika z jakim mieliśmy do czynienia. Gorąco polecamy do najlepszych kolekcji.

Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię i jabłkiem królewskim 
w dłoni. Na piersi Order Złotego Runa. 

W otoku: VLADIS IIII D G REX POL ET SVEC M D L RVS PRVS
Rw.: Anioł podtrzymuje owalny kartusz herbowy. Po bokach data 16-38, poniżej inicjały I-I

W otoku: MONETA NOVA ARGENTEA CIVIT THORVNENSIS
śr. 45 mm; w. 28,67 g Ag                                                                                                              stan 1-

Aw.: Półpostać króla w zbroi z krótkim mieczem na ramieniu i jabłkiem królewskim w dłoni. 
W otoku: VLADIS IIII D G REX POL ET SVEC M D L RVS PRVS

Rw.: Postać anioła podtrzymuje owalny kartusz herbowy. Po bokach data 16-38, poniżej inicjały I-I.
W otoku: MONETA NOVA ARGENT CIVIT THORVNENSIS

śr. 44 mm; w. 28,59 g Ag                                                                                                            stan 3+

Talar 1638, Toruń
Ex. Potocki Collection RZADKOŚĆ

191.

Kopicki 8278; Gumowski 895/896; Davenport 4374; H-Czapski 1800 (R); Potocki 8101; CNCT 1521 (R4)
CENA: 14 000 zł 

Odmiana talara toruńskiego z końcówką PRS na awersie oraz z dużymi cyframi daty i wielkimi literami I-I 
na rewersie.

Bardzo ładny egzemplarz z delikatną patyną. Talar ze znakomitą proweniencją - w polu na awersie  
znak własnościowy Potockich - Pilawa. Duża rzadkość.
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Talar 1641, Toruń NGC VF
RZADKOŚĆ R6

192.

Kopicki 8264 (R4); Davenport 4374; H.-Czapski 1829 (R2); Gumowski 929/930; Karolkiewicz 2288; 
CNCT 1533 (R6) CENA: 10 000 zł 

Bardzo rzadki talar toruński, po raz drugi w ofercie w ciągu 15 lat. Ostatnie notowanie to 40 250 złotych. Talary 
tego wzoru wybijano pod zarządem M. Schirmera, charakteryzują się stojącą półpostacią króla.

Rysy w tle na awersie, gładzone tło. Przyzwoicie zachowane szczegóły. Rzadki talar.

Aw.: Półpostać króla w prawo, w zbroi z koronkowym kołnierzem. Ramię przewiązane szarfą 
dowódcy z ozdobną kokardą za ramieniem, w dłoniach miecz oparty o ramię i jabłko królewskie. 

W otoku: VLADIS IIII D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS P
Rw.: Anioł podtrzymuje owalny kartusz herbowy. Po bokach data 16-41, u dołu inicjały M-S 
(Melchior Schirmer). W otoku: MONETA NOVA ARGENT CIVITATIS THORVNENSIS

śr. 44 mm; Ag

Aw.: Półpostać króla w prawo, w zbroi z koronkowym kołnierzem. Ramię przewiązane szarfą 
dowódcy z ozdobną kokardą za ramieniem, w dłoniach miecz oparty o ramię i jabłko królewskie. 

W otoku: VLADIS IIII D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS P
Rw.: Anioł podtrzymuje owalny kartusz herbowy. Po bokach data 16-42, u dołu inicjały M-S 

(Melchior Schirmer). W otoku: MONETA NOVA ARGENTEA CIVITATIS THORVNENSIS
śr. 44 mm; w. 28,66 g Ag                                                                                                        stan 1-/2+

Talar 1642 MS, Toruń
PIĘKNY i RZADKI - RZADKOŚĆ R5

193.

Kopicki 8285 (R3); Davenport 4374; H-Czapski 1837 (R2); Gumowski 929/930; 
Karolkiewicz 2288; CNCT 1534 (R5) CENA: 25 000 zł 

Talar z charakterystyczną stojąco postacią króla, wybity pod zarządem M. Schirmera. Moneta notowana 
zaledwie kilka razy w polskiej historii aukcyjnej.

Bardzo ładnie wybity egzemplarz, jak na monetę z mennicy toruńskiej. Kolorowa wiekowa patyna, 
podkreślająca detale. Rzadkość pod względem typologicznym i stanu zachowania. Gorąco polecamy 
do najlepszych kolekcji.



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Władysław lV Waza Król Polski 1632-1648

92 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Aw.: Popiersie króla w koronie w prawo. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: VLAD IIII D G REX POL M D L RVS PR

Rw.: Dwa lwy podtrzymują tarczę miejską stojącą na kartuszu. U dołu inicjały I-I. 
Legendę otokową rozpoczyna rozeta: MON AUREA CIVITATIS GEDANEN 1639 

śr. 23 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                                 stan 1

Dukat 1639 II, Gdańsk
WYŚMIENITY

Kopicki 7584 (R4); Kaleniecki 262; Friedberg 15; H-Czapski 1802 R2; Dutkowski (Złoto Wazów) 203 (R5); 
Tyszkiewicz 20

CENA: 30 000 zł 

W dukatach z datą 1639 roku wyróżniamy kilka odmian stempla, głównie z inicjałami menniczymi GR. 
Nasza moneta to rzadki wariant, wczesny typ popiersia króla oraz inicjały mennicze II. Odmiany 
tego dukata różnią się kształtem konsoli oraz różnie ułożonymi liśćmi palmy i gałązką nad tarczą. 

Ten wariant występują niezwykle rzadko na rynku. 

Znakomity okaz. Blask menniczy, ostre detale zarówno popiersie króla, jak i lwów na rewersie. Duża 
rzadkość w tak wyszukanym stanie zachowania. Gorąco polecamy do najlepszych kolekcji.

194.



93www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.plwww.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

lot 195.

lot 202.



Jan ll Kazimierz Król Polski 1648-1668

94 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi, pod popiersiem herb Ślepowron
W otoku: IO CASIMIR DG - POL ET SVE REX

Rw.: Pod koroną owalna tarcza herbowa z małą tarczą z herbem Snopek - Wazów w środku. Całość 
opasana łańcuchem Orderu Złotego Runa. U dołu inicjały mennicze TLB (Tytus Liwiusz Boratini).

W otoku: MONET AVREA - TLB - REG POLO 1660
śr. 27 mm; Au

Dwudukat koronny 1660, Kraków NGC UNC 
RZADKOŚĆ R5

Kopicki 1909; Friedberg 89; H-Czapski 9813 (R4); Kaleniecki s. 351; Koszyce (6,89); 
Dutkowski „Złoto Wazów” tom II - K241 (R5) CENA: 45 000 zł

Mennica w Krakowie zatrudniała bardzo wysokiej klasy rytowników stempli. Wybijane tam monety 
charakteryzują się dużą precyzją kompozycji królewskiego wizerunku i doskonałym opracowaniem 

strony heraldycznej. Dukaty i dwudukaty krakowskie są bardzo dokładnie bite i mają głęboki relief. Należą 
do najładniejszych złotych monet okresu panowania Jana Kazimierza.
Odmiana z herbem Ślepowron na awersie i zapisem „AVREA” w napisie otokowym na rewersie.
Duża rzadkość na rynku numizmatycznym.
Menniczej świeżości egzemplarz z pięknymi szczegółami. Na godzinie 12 niewielki ślad 
po zawieszce.

195.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem zawiązanym na ramieniu. 
Na piersi Order Złotego Runa. W otoku: IOAN CASIM - DG REX P&S

Rw.: Pod koroną pięciopolowy herb polsko-litewski. Nominał po bokach tarczy herbowej, 
poniżej litery I.C. W otoku: MONET ARGE REGNI PO 1656

śr. 29 mm; Ag

Ort (18 groszy) 1656 IC-IT Kraków 
NGC AU55

196.

Kopicki 1742 CENA: 1 200 zł 

Odmiana orta krakowskiego szwedzkiej emisji z większą głową króla. Brak obwódek po obydwu stronach 
monety. Inicjały IC Jana Czamera pod tarczą herbową. Wspaniale zachowany egzemplarz.
Blask menniczy, piękne szczegóły popiersia i tarczy herbowej. 
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197.

Literatura (-) CENA: 8 000 zł 

Rewers typowy dla ortów z okresu okupacji Krakowa przez wojska szwedzkie. Awers z nienotowanym 
w literaturze typem popiersia króla. Dodatkowo istotną różnicą są obwódki po bokach popiersia króla i 

niepodobny do rewersu styl kroju liter. Stempel awersu został prawdopodobnie wykonany przez innego rytownika. 
Podobny egzemplarz przedstawiony na rycinie w katalogu kolekcji Emeryka H.-Czapskiego pod pozycją 2073, 
jednak nieznacznie różniący się detalami popiersia króla i tytulaturą. Ogromna rzadkość notowana tylko raz 
na aukcji 5GNDM lot 1491 uzyskała kwotę 21 000. Drugi znany egzemplarz.  
Bardzo ładny stan zachowania. Polecamy do zaawansowanych kolekcji. 

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem zawiązanym na ramieniu. 
Na piersi Order Złotego Runa. W otoku: IOAN CASIM D - G REX P & S

Rw.: Pod koroną pięciopolowy herb polsko-litewski. Nominał po bokach tarczy herbowej, 
poniżej litery  I.C. W otoku: MONET ARGEN - REGNI PO 1656

śr. 27,5 mm; Ag

Aw.: Popiersie króla w prawo w wieńcu i w zbroi. W otoku: IO CASI D G REX POL ET SV MDL
Rw.: Pod koroną pięciopolowy herb polsko-litewski. Nominał po bokach tarczy herbowej. 

U dołu herb Wieniawa. W otoku: MON ARGENT (TLB) REG POL 1659
śr. 30 mm; w. 6,99 g Ag                                                                                                         stan 1-/2+ 

Ort (18 groszy) 1659, Kraków198.

Kopicki 1767; Tyszkiewicz 1.50 mk CENA: 500 zł 

Zachowany połysk w tle. Wyraźne szczegóły jak na ten typ monety często bitej niedbale.

Ort (18 groszy) 1656 IT/IC, Kraków NGC AU50 (MAX)
EKSTREMALNIE RZADKI
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Aw.: Orzeł z małą tarczą z herbem Snop Wazów. W otoku: IOAN CAS DG POL & SVEC REX
Rw.: Korona, u dołu herb Wieniawa. 

Napis w czterech wierszach: 16 II 50 / GROS ARG / DVP REGN / POLON
śr. 18 mm; w. 1,08 g Ag

      Dwugrosz 1650, Bydgoszcz201.

Kopicki 1581 (R1) CENA: 220 zł 

Głowa wołu (herb Wieniawa) bez rozetek i kropek po bokach, z literami C-G po bokach Orła.
Pięknie zachowany egzemplarz. Wspaniały blask menniczy. Wyśmienicie wybita jak na tak drobna monetę.
Rzadka pozycja, szczególnie w takim stanie zachowania.

Aw.: Popiersie króla w prawo w wieńcu i w zbroi. W otoku: IOAN CASIMI - DG REX PO & S
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z małą tarczą z herbem Snop Wazów w środku. 

U dołu herb Wieniawa. W otoku: MONETA ARGEN & REGNI POL 1654
śr. 27 mm; Ag

Ort (18 groszy) 1654, Wschowa NGC UNC
PIĘKNY i RZADKI

199.

Kopicki 1724 (R1) CENA: 1 500 zł 

Rzadki i ceniony przedostatni rocznik wschowskich ortów. Egzemplarz niespotykany w sprzedaży w tym stanie 
zachowania. Pięknie wybita i zachowana moneta godna polecenia.

Aw.: Orzeł z małą tarczą z herbem Snop Wazów. W otoku: IOAN CAS DG POL & SVEC REX
Rw.: Korona, u dołu herb Wieniawa. 

Napis w czterech wierszach: 16 II 50 / GROS ARG / DVP REGN / POLON
śr. 18 mm; Ag

      Dwugrosz 1650, Bydgoszcz NGC MS62 (MAX)200.

Kopicki 1581 (R1) CENA: 600 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Głowa wołu z rozetkami po bokach, z literami C-G po bokach Orła. 
Błędny opis na slabie odnośnie mennicy.
Pięknie zachowany egzemplarz. Wspaniały blask menniczy. Rzadka pozycja
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Aw.: Popiersie w wieńcu i w płaszczu, inicjał H (Jan Höhn młodszy, medalier gdański). 
W otoku: IOAN CASIMIR9 D G POL & SUEC REX

Rw.: Panorama miasta Gdańska z charakterystycznymi budowlami, ratuszem, bramą wyżynną, 
katownią i Kościołem. Mariackim. W słońcu zapisane po hebrajsku imię Boga, JAHWE. 

U dołu dwa lwy podtrzymują mały kartusz z herbem miasta. Obwódka sznurowa. 
W otoku: REGIA CIVITAS GEDANENS FIERI FEC (Królewskie miasto Gdańsk wybić kazało)

śr. 35,4 mm; w. 10,28 g Au                                                                                                         stan 3+

Donatywa 3-dukatowa bez daty, Gdańsk
RZADKOŚĆ R6

Friedberg 30; Tyszkiewicz 25; Bentkowski (Spis medali) 145; Vossberg (M. der Stadt Danzig) 956; Kurpiewski 962; 
CNG 341; Ivanauskas 9JK2-2 (RR); CNG 341; H-Czapski 241(R5); Dutkowski „Złoto Wazów” G427 (R6)

CENA: 55 000 zł

Egzemplarz pochodzi z aukcji firmy Ahlström, która odbyła się w 1976 roku w Sztokholmie. Autorem stempli 
tej donatywy był Jan Höhn młodszy (syn znanego medaliera gdańskiego z I połowy XVII wieku, Jana Höhna 
starszego). Jego syn sygnował swoje prace pojedynczą literą h lub H i dopiero po śmierci ojca w 1664 roku, 

sygnował swoje prace inicjałami IH, jak jego ojciec. Donatywa była bita nie wcześniej niż w 1660 i zapewne nie 
później niż w 1664 roku. Popiersie królewskie w wieńcu na donatywach gdańskich pojawiło się po zawarciu 
Pokoju w Oliwie w 1660 toku. Na rynku numizmatycznym znajdują się jeszcze trzy egzemplarze. Pierwszy 
to egzemplarz z aukcji Grunthala z 1949 roku, który trafił potem do zbioru A. Styki i poprzez Sawickiego trafił 
do Karolkiewicza. Zatem nasz jest czwartym egzemplarzem tej donatywy. Ponadto cztery donatywy, wszystkie 
o wadze trzech dukatów, znajdują się w kolekcjach muzealnych: w zbiorze Czapskich w Krakowie, w kolekcji 
Ossolineum we Wrocławiu Bibliotece PAN w Gdańsku oraz w Ermitażu. 
Ten sam egzemplarz został zilustrowany w książce „Złoto Wazów” tom II.

Ślad po zawieszce, pomimo tego wspaniała prezencja. Niezmiernie rzadka pozycja. 

Po raz pierwszy w naszej ofercie.

202.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. Na piersi Order Złotego Runa.
W otoku: IOAN CAS D G R POL & SUE CMD L R P

Rw.: Dwa lwy podtrzymują owalną tarczę z herbem miasta. W wieńcu gałązka winnego grona 
z liściem rozdzielającym napis. Pod łapami inicjały G-R

śr. 25,2 mm; w. 3,38 g Au                                                                                                           stan 3+

Kopicki 7650 (R3); Friedberg 24; CNG.304II - podobny; Kaleniecki s. 373; Tyszkiewicz 14; 
Dutkowski "Złoto Wazów" G326 (R6) - podobny CENA: 10 000 zł

Rocznik 1650 występuje w czterech dotychczas znanych odmianach napisowych z różnym ułożeniem gałązek 
palmowych nad herbem Gdańska. Nasza odmiana charakteryzuje się zapisem GEDANENS i DWUKROPKIEM 

PO DACIE. Dukat nieskatalogowany w książce J. Dutkowskiego „Złoto Wazów - tom II”.
Podobny do naszego egzemplarz notowany jest tylko w kolekcji Czapskich, w Ermitażu i  Gdańsku. Był w skarbie 
Koszyce. Obecnie moneta notowana tylko w dwóch zbiorach prywatnych.
Ładny, świeży egzemplarz. Resztki połysku w tle, przyzwoicie wybity dukat.

203. Dukat 1650, Gdańsk
NIENOTOWANA ODMIANA

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: IOH CAS D G R POL & SUEC M D L R P

Rw.: Dwa lwy podtrzymują owalną tarczę z herbem miasta. W wieńcu gałązka winnego grona 
z liściem rozdzielająca napis. Pod łapami lwów inicjały D-L (Daniel Lesse). 

W otoku: MON AUREA CIVITAT GEDANENS 1658
śr. 25 mm; w. 3,41 g Au                                                                                                         stan 1-/2+

Złoto Wazów 349 (R4); Tyszkiewicz 14; Kopicki 7659; Friedberg 24; Kaleniecki s. 389; CNG 313II; 
Parchimowicz 1759 i CENA: 20 000 zł

Odmiana dukata gdańskiego z trzema kropkami po IOH, kropką między MON AUREA i odmiennymi 
listami w wieńcu nad tarczą Gdańska. Znakomita proweniencja legendarnej kolekcji Potockich. Wspaniale 

zachowany egzemplarz. Piękny połysk menniczy. Warto zwrócić uwagę na detale lwów na rewersie. Podobny 
egzemplarz z Pilawą Potockich (z innej pary stempli) sprzedany na naszej 12 aukcji za 46 tys. złotych.

204. Dukat 1658, Gdańsk ex. Potocki Collection
PIĘKNY
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: IOH CAS D G R POL & SUEC M D L R P

Rw.: Dwa lwy podtrzymują owalną tarczę z herbem miasta. 
W wieńcu gałązka winnego grona z liściem rozdzielającym napis. Pod łapami inicjały D-L 

W otoku: MON AUREA CIVITAT GEDANENS 1660
śr. 25 mm; w. 3,52 g Au                                                                                                                stan 1-

Dukat 1660, Gdańsk
RZADKOŚĆ R5

Kopicki 7662 (R4); Friedberg 24; Kaleniecki s. 393; CNG 313 IV; Złoto Wazów G353 (R5) CENA: 20 000 zł

Rzadsza odmiana dukata gdańskiego ze skróconym tytułem króla - R. Stempel awersu z roku 1658. 
Bardzo atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Wspaniale zachowane detale.

205.

Dukat 1662, Gdańsk 
Ex. Potocki Collection

Aw.: Popiersie króla w koronie i w zbroi. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CAS D G REX POL & SUEC M DL R

Rw.: Dwa lwy podtrzymują stojącą na ozdobnej konsoli owalną tarczę z herbem miasta. 
W wieńcu gałązka winnego grona z liściem rozdzielającym napis. U dołu inicjały G-R 

W otoku: MON AUREA CIVITAT GEDANENS 1662
śr. 24,7 mm; w. 3,40 g Au                                                                                                           stan 2+

Friedberg 24; Kopicki 7666 (R3); H-Czapski 2227; Dutkowski T II G363. (R5) CENA: 32 000 zł

Odmiana z dwukropkiem po GEDANENS i z dwoma krótszymi, bocznymi listkami nad wieńcem na rewersie. 
Znakomita proweniencja - punca Pilawa na awersie.

Duża rzadkość, szczególnie w tak dobrej kondycji.
Wspaniale zachowany egzemplarz, połysk menniczy, wytarte wyłącznie najwyższe elementy monety. 
Duża rzadkość.

206.
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207.

CNG 300lf; Kopicki 7641 (R2); Davenport 4358; Tyszkiewicz 7 mk; Talary Jana Kazimierza G44 (R4-R5)
CENA: 4 000 zł 

Odmiana z zawiniętymi w połowie ogonami lwów. Kwiat w wieńcu nad tarczą herbową złożony z pięciu 
gałązek. Data w kartuszu u dołu zamkniętym, a u góry zakończonym w szpic. Taki sam egzemplarz znajduje 

się w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie. 
Patyna, delikatnie niedobity portret króla.

Aw.: Popiersie króla w koronie i w pancerzu, z wyłożonym wysokim kołnierzem ozdobionym 
koronkami, na piersi Order Złotego Runa.

W otoku: IOAN CASIM D G REX POL ET SUEC M D L RUS PR
Rw.: Dwa lwy z pojedynczymi ogonami podtrzymują tarczę miejską, data 1649 w owalnym 

kartuszu, po bokach inicjały G-R. Nad tarczą wieniec z pięciolistną gałązką.
W otoku: MON ARGENTEA CIVITATIS GEDANENSIS

śr. 43 mm; w. 28,08 g Ag                                                                                                               stan 3

Talar 1649, Gdańsk
Rzadkość R4-R5

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CAS D G REX POL & SUEC M D L R P

Rw.: Stojąca na konsoli owalna tarcz a miejska pod trzymywana przez dwa lwy. 
Między łapami lwów inicjały D-L (Daniel Lesse). 

W otoku: MON ARGENT CIVITAT GEDANENS
śr. 31 mm; w. 6,61 g Ag                                                                                                              stan 2+

Ort (18 groszy) 1657 DL, Gdańsk
Ładny

208.

Kopicki 7622 (R1); Tyszkiewicz 1.50 mk CENA: 1 500 zł 

Pierwszy rocznik ortów bitych z inicjałami D-L (Daniela Lesse), dzierżawcy mennicy gdańskiej.
Wariant z mniejszą głową króla.

Pięknie zachowany egzemplarz z niewielkimi śladami obiegu. Bardzo dobra jakość bicia jak na orta 
gdańskiego. Minimalny justunek. Rzadsza moneta w tym stanie zachowania.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i w zbroi okrytej płaszczem. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CAS D G R POL & SVE M D L R P

Rw.: Anioł podtrzymuje owalną tarczę z herbem miasta. Po bokach data 16-64, 
poniżej inicjały mincerskie HD-L (Hans Dawid Lauer, dzierżawca mennicy w Toruniu) 

W otoku: MONETA NOVA AVREA CI THORVNEN
śr. 30,7 mm; w. 6,84 g Au                                                                                                             stan 1-

Dwudukat 1664, Toruń
RZADKOŚĆ R5

Kopicki 8362; Friedberg 59; CNCT 1573; H-Czapski 2270; Kaleniecki 446; Parchimowicz 1800 d; 
Tyszkiewicz 60; Złoto Wazów (TI) 80 (R5)

CENA: 35 000 zł

Bardzo rzadki dwudukat toruński, sporadycznie pojawiający się w handlu, szczególnie w takim dobrym 
stanie zachowania. 
Za panowania Jana Kazimierza w mennicy toruńskiej nie przywiązywano dużej wagi co do jakości bicia 

monety, dlatego głównie na rynku spotykamy monety niedobite lub niecentrycznie bite. 

Oferowany przez nas egzemplarz jest w znakomitym stanie zachowania, a wiekowa patyna i połysk 
tylko podkreślają detale monety.

Pozycja do najlepszych kolekcji monet Starej Polski.

209.
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Aw.: Popiersie króla w koronie i w zbroi okrytej płaszczem. Na piersi łańcuch Orderu Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CASIM D G REX POL ET SVEC M D L R PRVS

Rw.: Anioł podtrzymuje tarczę miejską, po bokach data 16-53, poniżej inicjały mennicze HI-L 
W otoku: MONETA NOVA ARGENT (18) CIVIT THORVNENSIS

śr. 30 mm; w. 5,50 g Ag                                                                                                              stan 3+

Ort (18 groszy) 1653, Toruń
RZADKI ROCZNIK

210.

Kopicki 8316 (R2); CNCT 1603 (R3) CENA: 600 zł 
Rzadszy, ciekawszy rocznik. Przyzwoicie wybity egzemplarz jak na orta z mennicy toruńskiej. Patyna.

Aw.: Popiersie króla w koronie i w zbroi okrytej płaszczem. Na piersi łańcuch Orderu Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CASI D G R POL ET SVE M D L R P 

Rw.: Anioł podtrzymuje tarczę miejską, po bokach data 16-55, poniżej inicjały mennicze HI-L 
W otoku: MONETA NOVA CI (18) THORVNENSIS

śr. 30 mm; w. 5,13 g Ag                                                                                                          stan 2-/3+

Ort (18 groszy) 1655, Toruń211.

Kopicki 8320 (R1); Tyszkiewicz 2 mk; CNCT 1618 CENA: 800 zł 

Odmiana z trójkątem i inicjałami HI-L na rewersie. 
Kolorowa patyna, dobrze zachowane detale. Lekko przetarte tło. 

Aw.: Popiersie w koronie i w zbroi okrytej płaszczem. Na piersi łańcuch Orderu Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CAS D G R POL & SVE M D L R P

Rw.: Stojąca postać anioła podtrzymuje tarczę miejską. Po bokach data 16-63 i inicjały HD-L 
W otoku: MONETA NOVA CI (18) THORVNENSIS

śr. 30 mm; Ag

Ort (18 groszy) 1663, Toruń NGC MS62 (2 MAX)
PIĘKNY

212.

CNCT 1661 (R1); Kopicki 8327 (R1) CENA: 3 000 zł 

Odmiana z portretem króla, z koronkowym kołnierzem i pięcioma rozetami nad obręczą korony. Herb miejski 
z niskim murem, w owalnej tarczy z „uszkami” po bokach. Znakomicie zachowane detale zarówno popiersia 
króla, jak i anioła podtrzymującego tarczę miejską. Blask menniczy. Pozycja do najlepszych kolekcji.
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Ort (18 groszy) 1663, Toruń NGC MS62
PIĘKNY

213.

Kopicki 8327 (R1); CNCT 1667 (R1) - z tej samej paty stempli. CENA: 3 000 zł 

Odmiana z owalną tarczą z herbem Torunia i inicjałami imion Hansa Dawida Lauera w ligaturze.
Ładnie wybity i pięknie zachowany ort toruński. Wspaniale zachowane detale i połysk menniczy. 

Jeden z najpiękniejszych egzemplarzy z jakimi mieliśmy do czynienia. Polecamy do najlepszych 
kolekcji.

Aw.: Popiersie w koronie i w zbroi okrytej płaszczem. Na piersi łańcuch Orderu Złotego Runa. 
W otoku: IOAN CAS D G R POL & SVE M D L R P

Rw.: Stojąca postać anioła podtrzymuje tarczę miejską. Po bokach data 16-63 i inicjały HD-L 
W otoku: MONETA NOVA CI (18) THORVNENSIS

śr. 29 mm; Ag

Ort (18 groszy) 1666, Toruń
odmiana THORVNENSIS - RZADKOŚĆ R6

214.

Kopicki 8333 (R4); H-Czapski 2309 (R4); Tyszkiewicz 6; CNCT 1707 (R6) CENA: 5 000 zł 

Orty z 1666 roku bito w znacznie mniejszych nakładach. Rocznik monety rzadko notowany na aukcjach. 
Ta odmiana z inicjałem menniczym zapisanym w ligaturze znajduje się w kolekcji Czapskich i w MNW. 

Dodatkowo jest to odmiana bez kropek po THORVNENSIS. Moneta tylko raz notowana na aukcji. Bardzo 
rzadki i poszukiwany ort, do najlepszych kolekcji. Monety oznaczone przez Czapskiego za rzadkość R4 dziś 
odpowiadają R6-R7. Polecamy do najlepszych kolekcji.

Aw.: Popiersie króla w koronie i w zbroi okrytej płaszczem. Na piersi łańcuch Orderu Złotego Runa.  
W otoku: IOH CAS D G REX POL & SVE M D L R P

Rw.: Anioł podtrzymuje tarczę miejską, po bokach data 16-66, 
poniżej inicjały mennicze HD (w ligaturze) –L

W otoku: MONETA NOVA CIV (18) THORVNENSIS
śr. 30-31 mm; w. 5,37 g Ag                                                                                                         stan 3+
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi, pod ramieniem inicjały SVP (Spytek Pstrokoński).
W otoku: IOAN III DG REX - POL M D L R P

Rw.: Pod koroną w wieńcu laurowym czteropolowa tarcza herbowa z herbem Janina Sobieskich 
w środku. U dołu w napisie herb Jelita (Marcina Zamojskiego, podskarbiego wielkiego koronnego).

W otoku: MASO SAM KYOV VOL - PODOL POD LIV SM S C
Na rancie dewiza: INGENTIBUS AUSIS Q VIS MONSTRAT ITER

śr. 41,5 mm; w. 28,31 g Ag 	                                                                                                     stan 2+

 Talar koronny bez daty SvP, Bydgoszcz 
   EKSTREMALNIE RZADKI

CENA: 150 000 zł 

Za panowania króla Jana III Sobieskiego tylko dwukrotnie wybito efemeryczne emisje monet talarowych. 
Raz w Gdańsku i raz w Bydgoszczy. Dzisiaj są to numizmaty o ogromnej rzadkości. W mennicy koronnej 
w Bydgoszczy, po jej unowocześnieniu, wprowadzono nowe maszyny i techniki wybijania monet i medali. 

Zastosowano technologię, która umożliwiała odbicie monet z dodatkowym napisem na obrzeżu. Na talarze 
umieszczono łacińską dewizę: INGENTIBUS AUSIS Q VIS MONSTRART ITER (Wielkim i śmiałym zamierzeniom, 
ku każdemu celowi drogę wskazuje). Inskrypcja stanowiła bezpośrednie nawiązanie do planów wojennych 
Jana III Sobieskiego. Król wykorzystywał talary na podarunki wręczane stronnikom dalszego prowadzenia 
wojny przeciwko Turcji. Talary te nie mają daty, jednak umieszczone inicjały SvP, wskazują jednoznacznie na 
rok 1684, kiedy to kierownikiem mennicy był Samuel von Pfahler. Ten fakt pozwala nam powiązać emisję tych 
talarów właśnie z kampanią wojenną 1684 roku. 

Ekstremalnie rzadki talar, w podręczniku Józefa Tyszkiewicza egzemplarz wyceniony na 600 marek w złocie.
Moneta ze znakomitą proweniencją. Talar pochodzi z aukcji Otta Helbinga, z  1910 roku (Emil Fischer - lot 1728).

Pięknie zachowana moneta ze szlachetną patyną i delikatnym połyskiem menniczym. Wspaniała 
prezencja. 

Gorąco polecamy do zaawansowanych kolekcji monet Polski królewskiej. 

215.

Kopicki 2002; Davenport 4345; H-Czapski 2533; Chełmiński 1008; Frankiewicz 752; 
Parchimowicz 1515; Tyszkiewicz 600
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w wieńcu laurowym i rzymskim płaszczu. Pod popiersiem T L B
W otoku: IOAN III D G REX POL M D L R P

Rw.: Pod koroną dwie tarcze herbowe. Pod nimi tarcza, poniżej data i herb Leliwa. 
Nominał IV (błędny) pod koroną.

W otoku: GROS ARG SEX - REG POLONIÆ
śr. 25 mm; w. 3,20 g Ag                                                                                                                stan 1-

Szóstak (6 groszy) 1680, Bydgoszcz
Pomylony nominał IV

CENA: 1 000 zł 

Szóstak z błędnym nominałem zamiast VI jest IV. Kopicki w swoim katalogu nie notuje tej odmiany.
Wspaniały egzemplarz ze świeżego stempla. Unikalny stan zachowania jak na szóstaka 

Sobieskiego. Dodatkowo z błędem menniczym.
Ogromna rzadkość, polecamy do najlepszych kolekcji.

216.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. Pod popiersiem B 
W otoku: IOAN III D G REX POL M D L R P

Rw.: Pomiędzy trzema tarczami herbowymi litera C. Poniżej data 16-85. 
U dołu w napisie herb Jelita w tarczy. Nominał III pod koroną. 

W otoku: GROS ARG REX – REG POLONIÆ
śr. 21 mm; w. 1,70 g Ag                                                                                                                 stan 2

217.

Iger K.85.1.a (R3) CENA: 1 200 zł 

Odmiana bez „pieska” w kołnierzu króla i z literą B pomiędzy REX a POL.
Wyróżniający się egzemplarz pośród niedbale bitych trojaków krakowskich Sobieskiego. Moneta 

z dużą ilością połysku menniczego, poprawnie wybita.

Kopicki (-)

Trojak (3 grosze) 1685, Kraków
ŁADNY - RZADKOŚĆ R3
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Aw.: Insygnia królewskie i elektorskie z lewej oraz wikariackie z prawej, napis w sześciu wierszach: 
FRID AUG / REX ELECTOR / & / VICARIUS / POST MORT IOSE / IMPERAT / MDCCXI / 

oraz hak – znak mennicy w Dreźnie.
Rw.: August II na koniu, u dołu owalna tarcza polsko-saska

śr. 22 mm; w. 3,44 g Au                                                                                                           stan 2/2+

Dukat wikariacki 1711, Drezno218.

Kopicki 11112; Friedberg 2822; Kahnt 28 CENA: 4 500 zł 

Dukat wybity z okazji wyboru Augusta II, elektora Saksonii, na Wikariusza Cesarstwa Rzymskiego.
Dużo połysku i świeżości. Wyraźne szczegóły. Lekko pofalowana powierzchnia. 

Aw.: Insygnia królewskie: z lewej elektorskie z prawej wikariackie. 
U góry: FRID AUG / REX ELECTOR. W wieńcu napis: ET / VICARIUS / POST MORT / 

IOSEPHI / IMPERAT, po bokach data MDC – CXI, poniżej inicjały I L H 
− oraz hak, znak menniczy mennicy w Dreźnie.

Rw.: August II, jako elektor Saski i Wikariusz Cesarstwa Rzymskiego na koniu,
 u dołu owalna tarcza polsko-saska.

śr. 46 mm; w. 29,12 g Ag                                                                                                            stan 2+

Talar Wikariat 1711
ŁADNY

219.

Kopicki 11110; Davenport 2654; Khant 274 CENA: 3 000 zł 

Talar wybity z okazji wyboru elektora Saksonii na Wikariusza Cesarstwa Rzymskiego. Godność wikariusza 
przysługiwała Augustowi II Mocnemu w 1711 roku i następnie w latach 1740-1741 Augustowi III, kiedy 

to jako elektorzy sascy, po śmierci cesarzy Rzeszy - Józefa I Habsburga i Karola VI Habsburga, zastępowali ich 
na tronie świętego Cesarstwa Rzymskiego Narodu Niemieckiego.
Wiekowa patyna na całej powierzchni monety, połysk. Duży, efektowny talar.
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Dukat 1749, Drezno NGC MS62 (MAX)
WYŚMIENITY

221.

Kopicki 11506; Friedberg 2845; Kahnt 508 CENA: 19 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Rzadszy rocznik niespotykany 

na aukcjach w tym stanie zachowania. Egzemplarz w słabszym stanie zachowania sprzedany na 
naszej 10 aukcji za 22 tys. zł. Polecamy do najlepszych kolekcji.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w zbroi okrytej płaszczem. 
W otoku: D G FRID AUGUST REX POL DUX SAX I C M A & W

Rw.: Pod koroną owalna tarcza polsko-saska. Pod tarczą inicjały F.W.ô.F i znak menniczy - hak. 
W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1749

śr. 21 mm; Au

Aw.: Popiersie króla w prawo. W otoku: AUGUST II D G REX POL M D LIT & ELC SAX
Rw.: Pod koroną liczba VI i trzy tarcze z herbami polskim, litewskim i saskimi. U dołu herb Waga 

i literki L-P (herb i inicjały Ludwika Pocieja podskarbiego litewskiego). 
W otoku: GROS ARG SEX R PO – L & MA DU LI 1706

śr. 25,5 mm; Ag

Szóstak (6 groszy) 1706 LP - Ludu Płacz, Moskwa 
NGC AU58 - RZADKOŚĆ

220.

Kahnt 333; Ivanauskas 2A3-2 (RR); Kopicki 3635 (R2) CENA: 5 000 zł 

Bardzo rzadka moneta. Szóstaki z LP - Ludu Płacz, wciąż budzą zainteresowanie kolekcjonerów z Polski, Litwy, 
Rosji i Niemiec. Na rynku przeważnie występują w stanach 3/3+. August II zlecił bicie tej monety w Moskwie 

u swojego protektora cara Piotra I. Monetę wybito w Moskwie (wcześniej specjaliści błędnie przypisywali mennicy 
w Grodnie). Na rewersie herb Waga - Ludwika Pocieja, jego inicjały (L-P), które szyderczo tłumaczono Ludu 
Płacz, z powodu szybkiego wycofania monety i strat poniesionych przez zwolenników Augusta II. 
Jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy na rynku jaki widzieliśmy.

August lll Sas Król Polski 1733-1763
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Talar 1741, Wikariat, Drezno223.

Kopicki 11536; Davenport 2669; Kahnt 639 CENA: 3 000 zł 

Aw.: August III w stroju elektorskim na koniu z mieczem w prawej ręce.
W otoku: D G FRID AUG REX POL DUX SAX ARCHIMARESCHALL & ELECT

Rw.: Tron elektora Rzeszy, na nim złożone regalia.
W otoku: IN PROVINCIIS IUR SAXON PROVISOR ET VICARIUS 1741

śr. 34,8 mm; w. 13,67 g Ag                                                                                                            stan 2

Talar wybity z okazji uzyskania przez Augusta III tytułu elektora Rzeszy i urzędu Wikariusza Świętego 
Cesarstwa Rzymskiego. Z tej okazji wybito serię monet w srebrze: grosze, dwugrosze, półtalary i talary 

oraz dukaty w złocie.
W dużej mierze zachowany połysk menniczy, piękne  detale. Lekka, delikatna patyna. 

Dwutalar pamiątkowy dla uczczenia śmierci 
króla Augusta II Mocnego 1733, Drezno

RZADKOŚĆ

222.

Kahnt 620A, Raczyński 359 CENA: 15 000 zł 

Aw.: Popiersie króla w koronie i zbroi, przez ramię przerzucony płaszcz
W otoku: D G FRID AUGUST PR R P &L DUX SAX ELECT

Rw.: Kolumna na postumencie, na jej wierzchołku posąg mężczyzny trzymającego berło i jabłko 
królewskie. Poniżej w odcinku: NAT  XII MAY MDCLXX OB I FEBR MDCCXXXIII 2 TH 

COUR. (Zrodzony dnia 12 Maja 1670 umarł 1 Lutego 1733).
W otoku: MEMORIAE AETERNAE OPTIMI PARENTIS (Wiecznej pamięci najlepszego ojca). 

śr. 46 mm; w. 40,98 g Ag                                                                                                              stan 2-

Efektowny, pamiątkowy dwutalar wybity dla uczczenia śmierci króla Augusta II Mocnego.
Kolorowa patyna, bardzo ładnie zachowane szczegóły reliefu. Spiłowanie fragmentu zdobionego 

rantu. Duża rzadkość notowana zaledwie kilka razy na rynku polskim.
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Półtalar wikariacki 1741 Drezno
Ładny

225.

Kahnt 640; Kopicki 11531 (R3); Merseburger 1698 CENA: 1 200 zł 

Połysk, piękna patyna podkreślająca detale. Atrakcyjny egzemplarz o bardzo dobrej prezencji.

Aw.: Elektor z mieczem w stroju elektorskim na koniu. 
W otoku: D G FRID AUG REX POL DUX SAX ARCHIMARESCHALL & ELECT

Rw.: Tron elektora Rzeszy, na nim złożone geralia. 
W otoku: IN PROVINCIIS IUR SAXON PROVISOR ET VICARIUS 1741

śr. 34,8 mm; w. 13,67 g Ag                                                                                                            stan 2

Talar 1763 FWoF, Drezno NGC AU55 
Ex. Herstal, Ex. Nagórka

224.

Kopicki 11472; Davenport 2676; Kahnt 541b CENA: 4 000 zł 

Aw.: Popiersie króla w płaszczu elektorskim z Orderem Złotego Runa na piersi. 
W otoku: D G FRID AUGUST REX POL D S I C M A & W

Rw.: Ukoronowane dwie tarcze herbowe wielopolowe z herbem Polski i Saksonii. 
U dołu inicjały F.W.ôF. i napis w łuku: X∙ EINE FEINE MARCK 

W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECTOR 1763
śr. 42 mm; Ag

Wielokrotnie rzadsza odmiana z sygnaturą ST pod popiersiem króla. Moneta ze znakomitą proweniencją 
z aukcji Hestala poz. 1927 i aukcji Nagórka poz. 1456.

Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Połysk i wspaniała, kolorowa, wiekowa patyna. Rzadkość.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem.
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

 Rw.: Pod koroną owalna tarcza polsko-saska otoczona gałązkami palmowymi, poniżej inicjały E-C
W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1754

śr. 22 mm; w. 3,47 g Au                                                                                                              stan 2+

Dukat 1754, Lipsk226.

Khant 663c; Kaleniecki str. 494-495; H-Czapski 2859 (R1) CENA: 10 000 zł 

Wariant z dużym popiersiem króla w zbroi. Rzadka pozycja.
Bardzo ładnie zachowana moneta z pięknymi detalami i delikatnym połyskiem menniczym. 

Minimalnie gięty egzemplarz.

Talar 1754, Lipsk
RZADKI TYP POPIERSIA 

WYŚMIENITY

227.

Kahnt 675; Kopicki 2136 (R1); Tyszkiewicz 4 mk; Davenport 1617 CENA: 8 000 zł 

Bardzo rzadki wariant wąskiego popiersia sporadycznie notowany na aukcjach.

Wspaniale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. 
Ekstremalnie rzadki talar Augusta III Sasa, szczególnie w takim stanie zachowania. Polecamy.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych owalna tarcza polsko-saska. 
U dołu inicjały E D C W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1754

śr. 42 mm; w. 29,08 g Ag                                                                                                           stan 1/1-
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Talar 1755 EDC, Lipsk228.

Davenport 1617; Kahnt 676c; Merseburger 1730; Kopicki 2137 (R1); Tyszkiewicz 4 mk. CENA: 2 400 zł 

Odmiana z masywnym popiersiem króla i niską koroną oddaloną od napisu otokowego.

Efektowny egzemplarz z wiekową patyną, bardzo ładnie zachowane detale. Niestety minimalny ślad 
po zawieszce na rancie.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych czteropolowa tarcza herbowa, 
w środku mała tarcza saska. U dołu inicjały E. D. C.

W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1755
śr. 43 mm; w. 29,05 g Ag                                                                                                         stan 3/3+

Talar 1755 EDC, Lipsk229.

Davenport 1617; Kahnt 676c; Merseburger 1730; Kopicki 2137 (R1); Tyszkiewicz 4 mk. CENA: 2 500 zł 

Odmiana z masywnym popiersiem króla i niską koroną oddaloną od napisu otokowego.

Zachowane resztki złocenia. Detale dobrej jakości. Moneta wyjęta z oprawy.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych czteropolowa tarcza herbowa, w środku mała tarcza 
saska. U dołu inicjały E D C. W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1755

śr. 42,5 mm; w. 28,73 g Ag                                                                                                      stan 3/3+
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi. Na piersi Order Złotego Runa.
W otoku: DG AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych owalna tarcza polsko-saska. U dołu inicjały EDC
W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1756

śr. 43 mm; w. 28,80 g Ag                                                                                                               stan 3

Talar 1756 EDC, Lipsk - Szerokie popiersie230.

Tyszkiewicz 6 mk; Davenport 1617; Gumowski (-); Meseburger (-); Kahnt 677b CENA: 2 000 zł 

Rocznik rzadziej pojawiający się w sprzedaży aukcyjnej.
Przetarte najwyższe elementy reliefu, patyna. Dobra prezencja. 

Półtalar 1753, Lipsk, bez inicjałów mincerza
RZADKI

231.

Kopicki 2127; Kahnt 678 - wariant A; Parchimowicz 1318 a. CENA: 7 000 zł 

Helmut Khant w swym katalogu ,,Die Münzen Friedrich August II von Sachsen/Polen’’, klasyfikuje tę monetę 
jako próbny półtalar (Probe − ½ Banco-Taler). Jest to odmiana z węższą koroną na rewersie (678a).

Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Delikatna patyna i połysk. Zdecydowanie do zaawansowanych 
kolekcji – rzadkość. 

Aw.: Popiersie króla w koronie i zbroi okrytej płaszczem. Na piersi Order Złotego Runa. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych owalna tarcza polsko-saska.
W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1753

śr. 35 mm; w. 14,4 g Ag                                                                                                          stan 2-/3+
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Ort (18 groszy) 1754, Lipsk NGC MS63232.

Kahnt 687d; Merseburger 1781; Gumowski 2158 CENA: 500 zł 

Bardzo duże popiersie Augusta III z narzuconym na zbroję płaszczem, spiętym owalną broszą złożoną 
z ośmiu pereł. 

Egzemplarz z pięknym połyskiem menniczym i wyraźnymi szczegółami. Minimalne przetarcie 
fryzury króla. Wysoka nota gradingowa - MS 63.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych owalna tarcza polsko-saska. 
Pod tarczą nominał 18, u dołu inicjały E-C 

W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1754
śr. 27 mm; Ag

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną w wieńcu z gałązek palmowych owalna tarcza polsko-saska. 
Pod tarczą nominał 18, u dołu inicjały E-C 

W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1755
śr. 29 mm; w. 5,64 g Ag                                                                                                         stan 2-/3+

Ort (18 groszy) 1755, Lipsk
Ex. Potocki Collection

233.

Kahnt 689c CENA: 1 000 zł 

Na awersie po lewej stronie w polu znak własnościowy Potockich – herb Pilawa. Znakomita proweniencja 
z legendarnej kolekcji Potockich. Odmiana orta dużym, masywnym. Nieco rzadszy wariant ułożenia 

gałązek palmowych z szerokimi liśćmi.  
Awers z lekko wytartą fryzurą króla. Rewers z pięknym połyskiem.
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Ort (18 groszy) 1756, Lipsk NGC AU55
Ex. Potocki Collection

234.

Kahnt 689c CENA: 1 200 zł 

Odmiana orta z dużym, masywnym, szerokim popiersiem króla. Na awersie po lewej stronie w polu znak 
własnościowy Potockich – herb Pilawa. Znakomita proweniencja z legendarnej kolekcji Potockich. 
Zachowany połysk menniczy, niewielkie przetarcie fryzury króla. Delikatna złocista patyna. 
Polecamy do zaawansowanych kolekcji numizmatycznych.

Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza z małą tarczą z herbem Saksonii w środku, 
opasana liśćmi palmy. Pod tarczą nominał 18, u dołu inicjały E–C. 

W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1756
śr. 27 mm; Ag

1/2 szóstaka (trojak) 1753, Lipsk
RZADKI

235.

Kahnt 694; Iger Li.53.1.a (R2); Kopicki 2092 (R4) CENA: 1 500 zł 

Odmiana z małą głową króla, bez owalnego przekroju ramienia. Moneta ciekawa i rzadka ze względu na zapis 
nominału w postaci „1/2 Sz” (1/2 szóstaka), a nie jak dotychczas w postaci cyfry 3 (trojaka). Rzadkość. 
W dużej mierze zachowany połysk menniczy. Dobrej jakości szczegóły.

Aw.: Popiersie króla w prawo, 
w koronie i zbroi okrytej płaszczem. 

W otoku: D G AVGVSTVS III REX POLONIARUM
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza z małą tarczą z herbem Saksonii w środku, opasana liśćmi 

palmy. Pod tarczą nominał 1/2 Sz. W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1755
śr. 19,5 mm; w. 1,63 g Ag                                                                                                        stan 2/2+

Ort (18 groszy) 1759, Gdańsk PCGS MS62 (MAX)236.

Kopicki 7766 (R3); Kahnt 723 CENA: 3 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie w PCGS. Wyśmienicie zachowana moneta z pięknym blaskiem 
menniczym i równomierną, delikatną patyną. Rzadkość w takim stanie zachowania. Polecamy.

Aw.: Popiersie króla w koronie i płaszczu. 
Na piersi Order Złotego Runa.

W otoku: D G AVGVSTVS III REX POL M D L R PR D S & EL
Rw.: Herb Gdańska podtrzymywany przez lwy, nad nim wieniec i liczba 18. U dołu literki CHS 

(Konrad Henryk Schwerdtner - zarządca mennicy gdańskiej) i data 1759
W otoku: MON ARGENT CIVITAT GEDANENSIS

śr. 29 mm; Ag
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. 
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POL M D L R PR D S & EL

Rw.: Herb Gdańska podtrzymywany przez lwy, nad nim wieniec i nominał. U dołu litery R E O E
W otoku: MON ARGENT CIVITAT GEDANENSIS

śr. 25 mm; w. 3,00 g Ag                                                                                                          stan 1-/2+

Szóstak (6 groszy) 1760, Gdańsk
RZADKI

238.

Kopicki 7746 (R2); Kahnt 728.b CENA: 1 000 zł 

Odmiana z mniejszym popiersiem króla. 
Moneta z blaskiem menniczym. Pięknie zachowana.

Kahnt (–); CNG (-); Kopicki jak 7769 (R2) CENA: 2 400 zł 

Nienotowana w katalogu Kahnta odmiana orta z 1760 roku . 
Rocznik ten, charakteryzuje się różnym ułożeniem cyfr nominału w stosunku do wieńca. Wszystkie jednak 

posiadają liście palmowe skrzyżowane. Wyjątkiem jest nasz oferowany ort. Odmiana z cyframi 1-8 w wieńcu, 
przedzielonymi mieczem, z gałązkami palmowymi po bokach. Dodatkowo lilijka u góry rewersu, która jest 
charakterystyczna dla ortów z inicjałami CHS, a nie zaś jak na naszym egzemplarzu REOE. Bardzo rzadki.
Menniczy, naturalny, w pięknej kolorowej patynie. Wspaniale wybity. 

Aw.: Popiersie króla w koronie i płaszczu. Na piersi Order Złotego Runa.
W otoku: D G AVGVSTVS III REX POL M D L R PR D S & EL

Rw.: Herb Gdańska podtrzymywany przez lwy, nad nim wieniec i liczba 18. U dołu literki CHS 
(Konrad Henryk Schwerdtner - zarządca mennicy gdańskiej) i data 1759

W otoku: MON ARGENT CIVITAT GEDANENSIS 
śr. 28 mm; w. 6,22 g Ag                                                                                                            stan 1/1-

Ort (18 groszy) 1760, Gdańsk REOE
Gałązki NIESKRZYŻOWANE - PIĘKNY

237.
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śr. 15 mm; Cu

Szeląg 1763 ICS, Elbląg NGC AU 55 BN240.

Kopicki 7168 (R2), Kahnt 764, CNCE 386 (R2) CENA: 500 zł 

Odmiana z inicjałami I.C.S.
Bardzo ładny egzemplarz jak na tę monetę. Patyna.

Aw.: Ukoronowany monogram królewski, po bokach przedzielona data 17-63
Rw.: Napisz w trzech wierszach, poniżej herb Elbląga i inicjały IC-S po jego bokach

śr. 14 mm; Ag

PRÓBA Szeląg 1763 Elbląg
CZYSTE SREBRO NGC AU53

239.

Kopicki 7159 (R6) CENA: 2 200 zł 

Niezwykle rzadka próbna odbitka szeląga w czystym srebrze. Ostatni rocznik bicia tego nominału. Moneta nie 
występująca się w handlu. 
Rzadkość w ładnym stanie zachowania.

August lll Sas/Fryderyk Chrystian
Talar sasko-polski 1763 IFoF, Lipsk NGC AU55241.

Davenport 2677B; Kahnt 1005; Merseburger 1892 CENA: 1 000 zł 

Fryderyk Chrystian był synem Augusta III Sasa i spadkobiercą tytułów królewskich. Ubiegał się o tron Polski, 
ale zmarł z końcem 1763 roku jako królewicz polski i książę Saksonii. Talary te występują w trzech odmianach 

z literami IDC, FWoF, IFoF oraz EDC. Wszystkie są podobnej rzadkości. Wariant z inicjałami IFoF pod tarczą 
herbową - Johann Fryderyka o Feral.
Menniczej świeżości talar z zachowanym połyskiem i delikatną, złotawą patyną.

Aw.: Popiersie księcia Chrystiana w zbroi ze związaną szarfą dowódcy, pod ramieniem
 inicjał medaliera S. W otoku: D G FRID CHRIST PR R POL &L DUX SAX

Rw.: Pod koroną królewską tarcza Saska z czteropolową tarczą polsko-litewską, w środku mała tarcza 
z herbem Sasów, pod tarczą inicjały mennicze IFoF i nominał: X EINE FEINE MARCK. 

W otoku: IUL CL MONT A & W S R I ARCHIM & ELECTOR 1763
śr. 42 mm; Ag
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PRÓBA Dukat 1766 FS, Warszawa „GWIAZDA”
RZADKOŚĆ R6 

242.

Kopicki 2494 (R6); Friedberg 101; Plage 416; H-Czapski 3055; Kaleniecki s. 525; Parchimowicz (Poniatowski) 70 (R6); 
Berezowski od 200 CENA: 120 000 zł 

Moneta ogromnej rzadkości. Wybita w mennicy warszawskiej jako próba (wzór) nowych dukatów 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Nie doszło jednak do wprowadzenia monet do obiegu. 

Z przygotowanych stempli zapewne wybito tylko kilka okazowych egzemplarzy dla ówczesnych kolekcjonerów. 
O rzadkości monety może świadczyć fakt, że na przełomie XIX i XX wieku egzemplarze takie znajdowały 
się tylko w kilku zbiorach: Czapskiego, Potockiego, Sobańskiego, Czerwińskiego i Mańkowskiego. 
Dukat z gwiazdą pod względem rzadkości porównywany jest ze słynnym talarem Morikofera. 
W książce M. Kalenieckiego ”Złote monety polskie na aukcjach światowych” znaleźć można 10 notowań tego 
dukata, ale wszystkie dotyczą, jak się wydaje, tylko dwóch różnych egzemplarzy.
Poprzednio, egzemplarz w nieco słabszym stanie zachowania został sprzedany na 3 aukcji Niemczyk pozycja 
148 i uzyskał cenę 230 000 zł.
Patyna. Połysk. Lekko gięty egzemplarz.

Aw.: Głowa króla w prawo. W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L
Rw.: W wieńcu pięciowierszowy napis: AUREUS / NUMMUS / POLONIÆ / ANNO / 1791 

U dołu inicjały E-B
śr. 21,5 mm; w. 3,46 g Au                                                                                                        stan 2/2+

Dukat 1791 EB, Warszawa243.

Kopicki 2532; Friedberg 104; Plage 451; H-Czapski 3329; Kaleniecki s. 551; Berezowski 50; Tyszkiewicz 15; 
Parchimowicz (SAP) 41.e CENA: 10 000 zł 

Na dukatach 1791 roku rozróżniamy dwie odmiany przedstawienia królewskiej głowy. Na jednej król ma włosy 
spięte długą wstążką opadającą na szyję, na drugiej włosy upięte są wysoko i związane kokardą. J. Parchimowicz 

wyróżnia dwie odmiany z różną długością listka w wieńcu przy literze E. Odmiana z dłuższym listkiem. 
Ładny egzemplarz. Delikatnie przetarte włosy króla. Połysk w zakamarkach.

Aw.: Promienista gwiazda z wpisanym monogramem SAR
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek Poniatowskich w środku.

Pod tarczą inicjały F S (Fryderyk Sylm). Po bokach data 17-66
Napis w otoku od lewej: MON AUR POLONIC

śr. 22 mm; w. 3,42 g Au                                                                                                             stan 2/2-
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Dukat 1792 EB, Warszawa244.

Kopicki 2534; Friedberg 104; Kaleniecki s. 553; Plage 453; H-Czapski 3341; Friedberg 15; 
Parchimowicz (SAP) 41.f CENA: 10 000 zł 

Wariant z wieńcem z dwoma listkami bez łodygi oraz literami E-B pod wieńcem.

Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Lekkie przetarcie fryzury króla. Ładnie 
zachowany dukat.

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L
Rw.: Otoczony ornamentem pięciowierszowy napis: 

AUREUS / NUMMUS / POLONIÆ / ANNO / 1792. U dołu inicjały E-B
śr. 21 mm; w. 3,47 g Au                                                                                                                 stan 2

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUGUSTUS D G REX POL M D LITH

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek – Poniatowskich w środku. 
Całość w wieńcu z liści palmowych i dębowych z zawieszonym Orderem Orła Białego. 

Po bokach inicjały E-B. 
W otoku: X EX MARCA PURA - COLONIEN 1775

śr. 41 mm; w. 27,92 g Ag                                                                                                            stan 3+

Talar 1775 EB LITH, Warszawa245.

Davenport 1619; Kopicki 2470, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 391, ale nie wyróżnia odmiany; 
Berezowski 12,5 zł; Tyszkiewicz 4; Parchimowicz (SAP) 33 g4 CENA: 2 500 zł 

Odmiana z LITH zamiast LITU. Na awersie ostatni liść dębu skierowany w górę, krótki koniec wstążki 
do włosów. 

Kolorowa patyna, przetarcia najwyższych elementów reliefu. Rzadszy rocznik talara Poniatowskiego.
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Talar 1776 EB LITH, Warszawa
RZADKI 

246.

Kopicki 2471 (odmiana); Davenport 1619 (odmiana); Plage nie notuje; H-Czapski nie notuje; 
Parchimowicz (SAP) 33.h3 (ten egzemplarz) CENA: 6 000 zł 

Wyjątkowo niedoceniana moneta na rynku kolekcjonerskim. Tylko raz wystąpiła w czterech wielkich 
kolekcjach monet polskich (Kubicki poz. 1700 - prawdopodobnie ten egzemplarz). Dla przykładu talar 

Morikofera był oferowany trzy razy.
Odmiana z LITH zamiast LITU, dodatkowy liść dębu skierowany do góry, żołądź pod „6” w prawo. 
Fotografia tej monety w książce Parchimowicza Stanisław August Poniatowski strona 319 pozycja 33.h.3. 
Patyna.

Aw.: Głowa króla w prawo. W otoku: STANISLAUS AUGUSTUS D G REX POL M D LITH
Rw.: Pod koroną owalna czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek – Poniatowskich w środku. 

Całość w wieńcu z liści palmowych i dębowych ze wstęgą z napisem: PRO FIDE LEGE ET GREGE 
i z zawieszonym Orderem Orła Białego. Po bokach inicjały E-B

W otoku: X EX MARCA PURA − COLONIEN 1776
śr. 39 mm; w. 27,96 g Ag                                                                                                            stan 3+

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUGUSTUS D G REX POLON M D LITUAN

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek – Poniatowskich w środku. 
Całość w wieńcu z liści palmowych i dębowych z zawieszonym Orderem Orła Białego. 
Po bokach inicjały E-B. W otoku: 10 7/16 EX MARCA PURA - COLONIENS 1788

śr. 42 mm; w. 27,54 g Ag                                                                                                            stan 3+

Talar 1788 EB, Warszawa 247.

Kopicki 2481 (podobny); Davenport 1621; Plage 408, podobny; Berezowski 20;
Tyszkiewicz 4; Parchimowicz (SAP) 35.a2 CENA: 1 500 zł

Na rewersie krótsze liście palmy. Dwukropek po słowie COLONIENS. Żołądź na długiej szypułce.
Delikatnie wytarte najwyższe elementy reliefu. Delikatny połysk w tle.
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lot 248.

lot 252.
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Aw.: W wieńcu dębowym napis w dziewięciu wierszach: CIVIBUS / QUORUM PIETAS / 
CONIURATIONE DIE III / MAI MDCCXCI OBRUTAM / ET DELETAM LIBERTA / TE 

POLONA TUERI /CONABATUR RESPU / BLICA RESUR / GENS. 
W otoku: GRATITUDO CONCIVIBUS EXEMPLUM POSTERITATI

Rw.: Napis w sześciu wierszach: DECRETO / REIPUBLICÆ NEXU / CONFEDERATIONIS 
IUNCTÆ / DIE V XBRIS MDCCXCII / STANISLAO AUGUSTO / REGNANTE. W otoku: 10 

7/16 EX MARCA PURA COLONIENSI 1793. Na obrzeżu napis: FIDEI REIPUBLICAE PIGNUS
śr. 40 mm; w. 27,52 g Ag                                                                                                              stan 1-                                                                                               

Talar 1793 Targowica, Warszawa - UNIKAT248.

Kopicki 2484 - podobny; Davenport 1622; Plage 410 - podobny; H-Czapski 3353- podobny; 
Berezowski 30; Parchimowicz jak 36.a2, ale z inną wagą. CENA: 15 000 zł 

Po ogłoszeniu Konstytucji 3 Maja, pod naciskiem Rosji, zawiązała się Konfederacja Targowicka, która stawiała 
sobie za cel obalenie skutków przyjęcia ustawy zasadniczej. W celach propagandowych postanowiono 

wyemitować w 1793 roku talary bez portretu królewskiego. Jednak do faktycznej emisji wtedy nie doszło. 
Monety zostały wybite później, oryginalnymi stemplami, jako pamiątka historyczna w celach propagandowych.
Ekstremalnie rzadki, nowy typ talara targowickiego w srebrze!
Janusz Parchimowicz ten wariant stemplowy opisuję pod pozycją 36.a2. Jest to stempel z 41 żołędziami w wieńcu, 
z napisami otokowymi na rancie, gwiazdą sześcioramienną i wagą 21,1 g.
Oferowany egzemplarz posiada odmienną wagę - 27,52 g, jak w przypadku innego wariantu stemplowego 
z 31 żołędziami w wieńcu i gwiazdą pięcioramienną. Dodatkowo moneta z mniejszą średnicą 40 mm. 
Duża rzadkość do tej pory nieopisana w literaturze. 
Talar nienotowany na żadnej aukcji, prawdopodobnie UNIKAT, jedyny egzemplarz dostępny na rynku 
numizmatycznym.

Talar 1793 Targowica, Warszawa
ŁADNY

249.

Kopicki 2484; Davenport 1622; Plage 410; H-Czapski 3353; Parchimowicz 1232; Berezowski 30; 
Parchimowicz (Poniatowski) 36.a CENA: 6 500 zł 

Odmiana talara targowickiego z gwiazdą pięcioramienną. W wieńcu 31 żołędzi. Moneta z typową wagą dla 
tego wariantu stempli - 27,47 g.

Bardzo ładny egzemplarz ze szlachetną patyną i delikatnym połyskiem menniczym.

śr. 41 mm; w. 27,47 g Ag                                                                                                               stan 2                                                                                               
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Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUGUSTUS D G REX POL M D LIT

Rw.: Pod koroną owalna tarcza herbowa z Orłem i Pogonią, w środku herb Poniatowskich – Ciołek. 
Całość w wieńcu z liści palmowych i dębowych, związanym wstęgą z zawieszonym Orderem Orła 

Białego. Inicjały E. – B. W otoku: XX EX MARCA PURA COLONIEN 1777
śr. 33,2 mm; w. 13,90 g Ag                                                                                                      stan 3/3+

Półtalar 1777, Warszawa250.

Kopicki 2437; Plage 362; Berezowski 15 zł; Parchimowicz (SAP) 29.g CENA: 800 zł 

Rzadszy rocznik półtalarów Poniatowskiego. Odmiana z mniejszą głową króla i z żołędziem przy ostatnim 
liściu dębu, obok korony.

Ciemna patyna, resztki połysku menniczego.

Dwuzłotówka (8 groszy) 1766 FS, Warszawa
PIĘKNA

251.

Kopicki 2388; Plage 306, nie wyróżnia tej odmiany; Parchimowicz (SAP) 24.a CENA: 1 800 zł 

Pierwszy rok emisji dwuzłotówek. Wariant bez kropek po F-S. 
Wyśmienicie zachowany egzemplarz z pięknym lustrem menniczym. Minimalny justunek 

włosów króla. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania, godna polecenia.

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną owalna czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek – Poniatowskich w środku. 
U dołu 8 – GR i inicjały F-S. Całość w wieńcu z liści palmowych z zawieszonym Orderem Orła 

Białego. W otoku: XL EX MARCA – PURA COL 1766
śr. 29,5 mm; w. 9,23 g Ag                                                                                                          stan 1/1-
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Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną owalna czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek – Poniatowskich w środku. 
U dołu 8 – GR i inicjały E-B. Całość w wieńcu z liści palmowych z zawieszonym Orderem Orła 

Białego. W otoku: XL EX MARCA – PURA COL 1777
śr. 30 mm; w. 9,30 g Ag                                                                                                             stan 1/1-

Dwuzłotówka (8 groszy) 1777 EB, Warszawa
RZADKI ROCZNIK

Kopicki 2405 (R1); Parchimowicz-Brzeziński 24.l2; Srebrne Monety SAP 24.l3 (R2); 
Plage 329; Berezowski 3.00 zł CENA: 3 000 zł 

Odmiana z kropką po dacie. Bardzo rzadki rocznik sporadycznie pojawiający się w sprzedaży aukcyjnej.
Tylko 3 egzemplarze sprzedane do tej pory za pośrednictwem naszej firmy.

Wspaniale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. 
Ekstremalnie rzadki numizmat w tym stanie zachowania.

252.

Aw.: Głowa króla w prawo. W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1766 

śr. 26,5 mm; w. 4,89 g Ag                                                                                                       stan 1-/2+

253.

Kopicki 2351, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 272; Parchimowicz (SAP) 19.a6 CENA: 450 zł 

Odmiana z wieńcem z większych listków. Orły w tarczy herbowej większe.
Menniczej świeżości egzemplarz. Wyraźne szczegóły reliefu. Blask menniczy. Niewielkie 

przetarcie fryzury króla.

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa
Odmiana 19.a6 - PIĘKNA
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śr. 26,5 mm; w. 5,05 g Ag                                                                                                         stan 1/1-

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa
Odmiana 19.a6 - PIĘKNA

254.

Kopicki 2351, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 272; Parchimowicz (SAP) 19.a6 CENA: 600 zł 

Odmiana z wieńcem z większych listków. Orły w tarczy herbowej większe. 
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Rzadka pozycja w tak wyszukanym 
stanie zachowania. Polecamy do najlepszych kolekcji. 

255.

Kopicki 2351, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 272; Parchimowicz (SAP) 19.a6 CENA: 600 zł 

Odmiana z wieńcem z większych listków. Orły w tarczy herbowej większe.
Piękne lustro mennicze, nietknięte obiegiem detale, minimalny justunek. Moneta godna polecenia, 
bardzo rzadka w tym stanie zachowania.

śr. 26,5 mm; w. 4,82 g Ag                                                                                                          stan 1/1-

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa 
Odmiana 19.a6 - PIĘKNA 

Aw.: Głowa króla w prawo. W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1766

śr. 26,5 mm; w. 4,78 g Ag                                                                                                             stan 1-

256.

Kopicki 2351, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 272; Parchimowicz (SAP) 19.a6 - podobna CENA: 600 zł 

Odmiana z wieńcem z większych listków. Orły w tarczy herbowej większe. Dodatkowy loczek w peruce króla 
jak w odmianie 19.a5.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i doskonale zachowane detale. Moneta bez 
justunku. Polecamy.

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa - PIĘKNA
Odmiana podobna do 19.a6
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Kopicki 2351; ale nie wyróżnia odmiany; Plage 272; Parchimowicz (SAP) 19.a6 - podobna CENA: 600 zł 

Odmiana z wieńcem z większych listków. Orły w tarczy herbowej większe. Dodatkowy loczek w peruce króla 
jak w odmianie 19.a5.
Wspaniale zachowany egzemplarz złotówki Poniatowskiego. Blask menniczy. Delikatna patyna. 
Minimalny justunek. Rzadki numizmat w takim stanie zachowania.

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1766

śr. 26,5 mm; w. 4,88 g Ag                                                                                                             stan 1-

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa
Odmiana podobna do 19.a6 - PIĘKNA

257.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b CENA: 450 zł 

Odmiana z wieńcem z większych listków. Orły w tarczy herbowej większe. Dodatkowy loczek w peruce króla 
jak w odmianie 19.a5.
Bardzo ładny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wyraźne detale. Lekka wada blachy na 
awersie. Rzadszy numizmat w takim stanie zachowania.

śr. 26,5 mm; w. 4,89 g Ag                                                                                                       stan 1-/2+

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa
Odmiana podobna do 19.a6

258.

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa
Odmiana 19.a1

259.

Kopicki 2351, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 274; Parchimowicz (SAP) 19.a1 CENA: 400 zł 

Charakterystyczna odmiana z grubym wieńcem. Kropka po FS, GR i po dacie.
Blask menniczy, lekko przetarta fryzura króla. Bardzo ładna złotówka. 

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1766

śr. 27 mm; w. 4,85 g Ag                                                                                                              stan 2+
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Złotówka (4 grosze) 1767, Warszawa 
Odmiana 19.b

262.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b CENA: 350 zł 

Odmiana z cyframi daty wąsko rozstawionymi.
Mocny połysk menniczy w tle, miejscowa patyna. Nielekkie wytarcie włosów króla. 

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1766

śr. 27,5 mm; w. 4,48 g Ag                                                                                                           stan 2+

Złotówka (4 grosze) 1766, Warszawa
Odmiana 19.a1

260.

Kopicki 2351, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 274; Parchimowicz (SAP) 19.a1 CENA: 350 zł 

Charakterystyczna odmiana z grubym wieńcem. Kropka po FS, GR i po dacie.
Wspaniale zachowany połysk w tle, miejscowa patyna. Justunek. 

Złotówka (4 grosze) 1767, Warszawa - PIĘKNA
Odmiana 19.b1

261.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b1 CENA: 600 zł 

Odmiana z cyframi daty szerzej rozstawionymi.
Wyśmienity stan zachowania. Mocny połysk, nietknięte obiegiem detale, delikatny justunek.
Rzadka pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania.

Aw.: Głowa króla w prawo. W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1767

śr. 27 mm; w. 4,94 g Ag                                                                                                                stan 1-

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1767

śr. 26 mm; w. 4,97 g Ag                                                                                                           stan 2/2+
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Złotówka (4 grosze) 1767, Warszawa 
Odmiana 19.b

263.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b CENA: 350 zł 

Odmiana z cyframi daty wąsko rozstawionymi.
Menniczej świeżości egzemplarz. Wyraźne szczegóły reliefu. Połysk. Miejscowa patyna.

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1767

śr. 27 mm; w. 4,69 g Ag                                                                                                              stan 2+

Złotówka (4 grosze) 1767, Warszawa
Odmiana 19.b

264.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b CENA: 300 zł 

Odmiana z cyframi daty wąsko rozstawionymi.
Patyna, wyraźne szczegóły, delikatny justunek przy rancie. 

śr. 26 mm; w. 4,95 g Ag                                                                                                                 stan 2

Złotówka (4 grosze) 1767, Warszawa 
Odmiana 19.b

265.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b CENA: 250 zł 

Odmiana z cyframi daty wąsko rozstawionymi.
Moneta wybita niecentrycznie. Dużo połysku, przetarte najwyższe elementy reliefu.

śr. 26 mm; w. 4,93 g Ag                                                                                                                stan 2-
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Złotówka (4 grosze) 1791 EB, Warszawa
PIĘKNA

267.

Plage 299; Kopicki; 2380; Parchimowicz (SAP) 22.e CENA: 1 000 zł 

Pięknie zachowana moneta z mocnym połyskiem menniczym i delikatną patyną. Minimalny 
justunek. 

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. 
U dołu nominał 4 - GR, po bokach inicjały MV. 

W otoku: 83 1/2 EX MARCA - 4 GR - PURA COLON 1791
śr. 27 mm; w. 5,43 g Ag                                                                                                                stan 1-

Aw.: Pięciopolowa tarcza herbowa pod koroną z herbem Ciołek w centralnej części.
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL MDL

Rw.: Napis w 6 wierszach: 2 GR/ CLX EX/MARCA/ PURA/COL/1766/F.S
śr. 23 mm; Ag

2 grosze (półzłotek) 1766 FS, Warszawa NGC MS61268.

Plage 243, ale nie wyróżnia odmiany; Parchimowicz (SAP) 16.a5 CENA: 600 zł 

Piękny egzemplarz, połysk menniczy. Pięknie zachowane detale. Rzadki numizmat w tym stanie 
zachowania.

Złotówka (4 grosze) 1767, Warszawa 
Odmiana 19.b

266.

Kopicki 2353, ale nie wyróżnia odmiany; Plage 275; Parchimowicz (SAP) 19.b CENA: 250 zł 

Odmiana z cyframi daty wąsko rozstawionymi.
Miejscowa patyna. Sporo połysku. Ładny egzemplarz.

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa z herbem Ciołek - Poniatowskich w środku. U dołu 
nominał 4 – GR, poniżej inicjały FS. W otoku: LXXX EX MARCA - 4 GR - PURA COL 1767

śr. 27 mm; w. 4,80 g Ag                                                                                                                stan 2-
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2 grosze (półzłotek) 1766 FS, Warszawa
Odmiana 16.a7

269.

Plage 243, ale nie wyróżnia odmiany; Kopicki 2320, ale nie wyróżnia odmiany; Parchimowicz (SAP) 16.a7
CENA: 200 zł 

Wariant rzadko spotykany na aukcjach z 6 listkami lauru. 
Zachowany połysk w tle, minimalne niedobicie, złotawa patyna.

Aw.: Pięciopolowa tarcza herbowa pod koroną z herbem Ciołek w centralnej części. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL MDL

Rw.: Napis w 6 wierszach: 2 GR/ CLX EX/MARCA/ PURA/COL/1766/F.S.
śr. 24 mm; w. 2,95 g Ag                                                                                                           stan 2/2+

ZBROJARZ Trojak (3 grosze) 1766
pisane G - Kraków

PIĘKNY

270.

H-Czapski 3075; Iger K.66.2.a (R1) - podobny; Berezowski 5 zł; Parchimowicz (SAP) 7.b5 CENA: 3 000 zł 

Bardzo rzadki trojak nazywany na rynku "Zbrojarzem", ze względu na przedstawienie króla w zbroi. Trojak 
wybity w mennicy krakowskiej. Odmiana z wielką, pisaną literą G oraz 8 jagódkami w wieńcu. Brak kropki 

po GROSSVS i kropka po TRIPLEX.

Znakomicie zachowane szczegóły zarówno popiersia króla na awersie, jak i wieńca z tarczą herbową 
na rewersie. Piękny połysk menniczy na całej powierzchni. Niesamowity egzemplarz, robiący 
ogromne wrażenie na żywo. Numizmat który będzie cieszył oko w najbardziej zaawansowanych 
zbiorach monet. Duża rzadkość w tym stanie zachowania. Polecamy!

Aw.: Głowa króla w prawo. 
W otoku: STANISLAUS AUG D G REX POL M D L

Rw.: Pod koroną owalna czteropolowa tarcza herbowa, poniżej wielka, pisana litera G 
Całość okolona wieńcem z liści. 

W otoku: GROSSVS POLON TRIPLEX 1766
śr. 26 mm; w. 11,6 g Cu                                                                                                                 stan 1  
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lot 271.

lot 273.
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Aw.: Popiersie króla z gołą głową z kołnierzem i płaską kryzą, w zbroi dekorowanej motywami 
roślinnymi. Płaszcz spięty broszą na ramieniu, na piersi Order Złotego Runa.

Rw.: Popiersie siostrzenicy cesarza Rudolfa - Konstancji w diademie, 
ubrane w hiszpańską strój i kryzę.

śr. 47 mm; w. 37,28 g Ag                                                                                                         stan 2/2+

Polska. Medal Zaślubinowy Zygmunta III z Konstancją, 
arcyksiężną Austrii, bez daty (1605)

RZADKOŚĆ

271.

H-Czapski 1660, 5819 (R6) CENA: 17 000 zł 

Zygmunt III Waza przyjął za żonę bardzo religijną i aktywną politycznie Konstancję Habsburżankę w 1605 r. 
Konstancja była córką Karola Styryjskiego i Marii Anny Bawarskiej, siostrą zmarłej Anny, która to z kolei 

była pierwszą żoną Zygmunta III Wazy. Konstancja urodziła Zygmuntowi III Wazie siedmioro dzieci, w tym 
przyszłego króla - Jan Kazimierza.
Dobrze zachowane szczegóły, gładzone tło. Niezmiernie rzadka pozycja. Po raz pierwszy w ofercie 
w Polsce.

Medal zaślubinowy, Sebastian Dadler (ok. 1635 r.), 
Gdańsk, srebro

272.

Więcek 96 CENA: 4 000 zł 

Na początku XVII stulecia przyjął się w Gdańsku zwyczaj wręczenia przez radę miejską królowi polskiemu, 
jako najwyższemu zwierzchnikowi i władcy miasta, upominków w postaci medali z okazji zaślubin, urodzin 

syna, odwiedzin miasta czy odniesionych wojennych zwycięstw. Najczęściej były to okazałe sztuki złota, często 
o dość dużej wartości liczonej w dukatach. Zwyczaj stosowania medali jako upominków szybko rozpowszechnił 
się wśród miejscowego mieszczaństwa i szlachty. Były to również krążki bite w srebrze, często także w bardziej 
pospolitych metalach, wykonywane przez medalierów i artystów o wyrobionej renomie. Dla mniej zamożnych, 
mających jednakże wyższe aspiracje, liczne warsztaty złotnicze odlewały kopie dość drogich i nie dla wszystkich 
dostępnych medali, stąd właśnie mamy liczne dzisiaj odlewane repliki pochodzące z epoki mistrzów gdańskich 
Höhna i Dadlera. Medal odlewany w epoce.

Aw.: Para młodych w odświętnych 
strojach otoczona symbolami miłości.

Rw.: Wokół nakrytego stołu pięcioosobowa
 rodzina w modlitwie przed posiłkiem.

śr. 54,5 mm; w. 41,22 g Ag                                                                                                           stan 2-
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Aw.: Popiersie króla w wieńcu laurowy w prawo. 
W otoku: JOANNES CASIMIR[us] D[ei] G[ratia] POL[oniae] & SUEC[iae] REX, 

to jest: Jan Kazimierz z Bożej łaski Król Polski i Szwedzki
Rw.: Widok klasztoru w Oliwie. 

W otoku: PAX CASIMIRIANA, to jest: Pokój Kazimierzowy, 
w odcinku ANNO MDCLX / III MAII, to jest: Roku Pańskiego 1660 3 Maja.

śr. 34 mm; w. 17,29 g Au                                                                                                           stan 1/1-

Jan II Kazimierz. Medal wagi 5 dukatów 
wybity z okazji Pokoju w Oliwie 1660 - RZADKOŚĆ R8

273.

CNG 357; H-Czapski 2157 (R2); Raczyński 149; Złoto Wazów T(II) G436 (R8)
CENA: 50 000 zł 

Pięć lat trwała wyniszczająca wojna szwedzko-polska rozpoczęta desantem szwedzkim w Gdańsku. Wojska 
Karola Gustawa rozlały się po całej Polsce i idąc w górę Wisły plądrowały i paliły wszystko co wpadło 
w ręce. Jan Kazimierz zaczął tracić władzę w Polsce. Śmierć króla szwedzkiego 20 lutego 1660 roku 

i niesprzyjające Szwedom sojusze zawiązujące się w Europie przyśpieszyły negocjacje pokojowe między Janem 
Kazimierzem a następcą króla szwedzkiego małoletnim Karolem XI. Pokój zawarto 3 maja 1660 roku w oliwskim 
klasztorze. Wojna zwana dziś szwedzkim potopem to początek upadku Rzeczpospolitej, koniec statusu Polski 
jako mocarstwa w Europie.

Bardzo rzadki złoty medal z 1660 roku autorstwa jednego z najlepszych medalierów Jana Höhna młodszego 
wybity z okazji Pokoju w Oliwie. 
Zdjęcie medalu użyto w książce złoto Wazów jako ilustracje do tej pozycji. 

Wspaniale zachowany egzemplarz do najlepszych kolekcji.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, w wieńcu laurowym i w zbroi okrytej płaszczem spiętym broszą. 
Pod ramieniem inicjały I.H. Na piersi Order Złotego Runa.

 W otoku: IOAN CASIM D G REX POL & SUEC M D L R PRUS
Rw.: Panorama Gdańska, Orzeł Polski nad chmurami, z wieńcem laurowym dla zwycięskiego miasta 

i króla. U dołu gałązka palmowa i laurowa, w splocie inicjały medalierskie I-H
Napis: PAX AETERNA AD GEDAN A CDDCL X III MAII CONDITA

śr. 41 mm; w. 17,75 g Ag                                                                                                               stan 2

 Jan II Kazimierz. Donatywa w srebrze 1660, Gdańsk
274.

Raczyński 145; CNG 360a; H-Czapski 2156; Parchimowicz D 48
CENA: 8 000 zł 

W 1660 roku Rada Miasta Gdańska nakazała wybijanie specjalnych donatyw, aby uczcić zawarcie pokoju 
w Oliwie pomiędzy Polską a Szwecją. Traktat ten miał olbrzymie znaczenie gospodarcze dla miasta 

Gdańska, odblokowywał bowiem handel gdański i uniemożliwiał kontrolowanie go przez Szwedów. Rada 
Miasta ofiarowała w 1660 roku donatywy ówczesnym władcom i osobistościom, które zasłużyły się przy zawarciu 
traktatu pokojowego. Projektantem i wykonawcą tej donatywy był jeden z najwybitniejszych medalierów 
XVII wieku – Jan Höhn starszy. Nosiła ona wyobrażenie panoramy miasta Gdańska z charakterystycznymi 
budowlami i wieżami oraz łacińską sentencję: PAX AETERNA (pokój na wieki). Tym samym stemplem wybito 
donatywy w złocie. 

Donatywy w srebrze są bardzo rzadkie. Notowane są w najlepszych kolekcjach, przede wszystkim monet 
gdańskich. Sporadycznie pojawiają się na aukcjach.

Ciekawostka - nietypowa waga. Wszystkie inne egzemplarze których notowania znaleźliśmy wahała się między 
19 a 20 gram i 42 mm. Nasz egzemplarz waży 17,75 gram i ma średnicę 41 mm.  

Bardzo ładny egzemplarz, kolorowa patyna. Dwie drobne świeże ryski na awersie. Wspaniała 
prezencja na żywo. 
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Aw.: Popiersie króla w prawo w wieńcu laurowym w płaszczu rzymskim spiętym na ramieniu.
W otoku: MICHAEL D G REX POL M D LIT RUS PRUS MAS

Rw.: Popiersie królowej w lewo, w sukni spiętej małą broszą. Pod popiersiem inicjały IB (Jan 
Buchheim z Wrocławia). W otoku: ELEONORA MARIA REGINA POLONIÆ

śr. 38 mm; w. 24,8 g Ag                                                                                                                stan 1-

Michał Korybut Wiśniowiecki. Medal zaślubinowy 1670 
RZADKOŚĆ

275.

H-Czapski 2392 (R4); Raczyński 169
CENA: 4 000 zł 

Medal ślubny wybity w złocie, z okazji zawarcia przez króla związku małżeńskiego z Eleonorą Marią, córką 
cesarza Ferdynanda III.  Ślub odbył się 27 lutego 1670 r. w klasztorze na Jasnej Górze w Częstochowie. 
Uroczystości zaślubinowe miały dość skromną oprawę. Eleonora Maria – 17-letnia siostra panującego 

na dworze wiedeńskim Leopolda I, była kobietą piękną, wykształconą i inteligentną. Jako królowa szybko 
zjednała sobie powszechne uznanie i sympatię. Szlachta ceniła ją za niemieszanie się do polityki i liczne zalety.
Małżeństwo z Habsburżanką było nobilitacją dla Michała Korybuta, który nie był specjalnie ceniony przez 
mu współczesnych. Z rozlicznych, mniej lub bardziej sprawdzonych anegdot krążących za jego życia, najbardziej 
łagodne była stwierdzenie, że chociaż znał osiem języków, to w żadnym z nich nie miał nic ciekawego 
do powiedzenia…

Ślub ten, zaaranżowany ze względów politycznych, był dość skromny w porównaniu do uroczystych ożenków 
królewskich w ówczesnej Europie.
Jako pamiątki po nim pozostały medale zaślubinowe zamówione u dwóch znakomitych medalierów XVII wieku: 
Jana Höhna Młodszego z Gdańska i Jana Buchheima z Wrocławia. Medale były wybijane przede wszystkim 
w złocie, jednak notujemy również te wykonane w srebrze. 

Bardzo rzadki medal, należy do serii medali ślubnych, wybijanych w złocie i srebrze, wykonany przez nieznanego 
autora. 

Pięknie zachowany egzemplarz z subtelną, starą, patyną. Drobne ryski na portrecie Eleonory.
Duża rzadkość na rynku, szczególnie w takim stanie zachowania.
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Aw.: Popiersie Augusta II Mocnego, w wieńcu laurowym, w prawo. Napis w podwójnym otoku.
Rw.: W  podwójnym otoku panorama miasta, nad nim imię Jehowa

śr. 42 mm; w. 27,88 g Ag                                                                                                        stan 2-/3+

Saksonia. August II Mocny. Medal 1702 
W. Höckner z okazji 200-lecia Uniwersytetu w Wittenberdze, 

Srebro, RZADKOŚĆ 
Oryginalne bicie

276.

Laverrenz 80; Slg. Merseb. 2712 (R2) CENA: 3 000 zł 

Dzisiejszy Uniwersytet Marcina Lutra w Halle, Wittenberdze powstał w 1817 roku. Oryginalne bicie 
za panowania Augusta II Mocnego z 1702 roku. Atrakcyjny, niezwykle rzadki egzemplarz, patyna. 

Zaledwie kilka notowań tego medalu w srebrze. Bardzo rzadki - polecamy!

Aw.: Popiersie króla w prawo, w zbroi, peruce i w płaszczu. 
W otoku: AVGVSTVS II − POLONIAR REX

Rw.: Promieniste słońce z ludzką twarzą. W otoku: CVNCTIS CLEMENS
śr. 44 mm; w. 34,56 g Brąz                                                                                                        stan 1/1-

August II Mocny. Medal August II 1705, brąz277.

H-Czapski 2629 (R4) CENA: 2 000 zł 

Wybity na ustanowienie Orderu Orła Białego lub w celu przeciągnięcia zwolenników Stanisława Leszczyńskiego 
na stronę Augusta II, który obiecywał im amnestię. Medal o cechach roboty włoskiej 1705 r.

Wyśmienicie zachowany medal z wyskoki reliefem, o prezencji lustrzanki.



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Medale

138 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

August III Sas. Medal nagrodowy orła białego 1753, 
Christian Zygmunt Wermuth, SREBRO

278.

Raczyński 403 (z datą 1750); H-Czapski 7844(1754) - złoty; Mikocki 2255; Bentkowski 579 (z datą 1761)
CENA: 2 500 zł 

Order Orła Białego został ustanowiony przez Augusta II Mocnego w 1705 na zamku w Tykocinie. Święto 
orderowe przypadało zawsze 3 sierpnia, dzień urodzin króla. Pierwsze odbyło się w 1715 roku. Za Augusta 
III odbyły się one w 1738 r., a potem regularnie każdego roku w latach 1740-1763. Uroczystościom 

towarzyszyły zawody strzeleckie, medale bite w srebrze były jedną z nagród w tych turniejach. Podczas tej 
uroczystości król nadawał Ordery Orła Białego, najbardziej zasłużonym poddanym oraz najwyższym rangą 
przedstawicielom państw obcych.

Patyna, drobne ryski w polu. Rzadka pozycja.

Aw.: Popiersie króla w prawo w zbroi. Pod popiersiem nazwisko medaliera Wermuth. 
W otoku: AUGUSTUS DG - REX POLONIARUM

Rw.: Stół z przewieszonym Orderem Orła Białego. W odcięciu data MDCCLVIII/ 3 AUG.
W otoku: DE REGE ET REPUBLICA BENE MERENTIBUS 

(królowi i Rzeczypospolitej dobrze zasłużony).
śr. 53 mm; w. 68,62 Ag                                                                                                               stan 3+
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lot 279.

lot 281.
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Aw.: Okręt na wzburzonym morzu między dwoma skałami. Na pokładzie sześć majtków i jeden 
sternik, ubrani w rzymskie zbroje, powyżej napis: NE CEDE MALIS 

(Przeciwnościom nie daj się zwyciężyć).
Rw.: Pod królewską koroną okrągła tarcza herbowa Rzeczpospolitej z małą tarczą z herbem Ciołek 

Poniatowskich. Wokół tarczy zawieszone na wstędze insygnium Orderu Orła Białego. 
U góry dewiza orderowa: PRO FIDE GREGE ET LEGE (za wiarę, lud i prawo).

śr. 40 mm; w. 39,54 g brąz                                                                                                             stan 1                                                                                

Stanisław August Poniatowski. Medal nagrodowy 1770, 
PRO FIDE GREGE ET LEGE, Holzhaeusser, brąz

NIENOTOWANY

279.

Literatura nie notuje
CENA: 2 500 zł 

Nienotowana hybryda stempli dwóch medali: 
- Raczyński 505 (rewers), medal o charakterze nagrodowym, został wybity po 1770 roku. Jego powstanie 
związane było ze zmianami w statucie oraz wyglądzie Orderu Orła Białego, dokonanymi przez króla 

Stanisława Augusta w 1770 roku. Medal w zamyśle miał uzupełniać inne medale nagrodowe. Mogły otrzymać 
go osoby, zasłużone dla króla i Rzeczypospolitej, ale tylko te, które nie posiadały innych orderów czy medali, 
takich jak MERENTIBUS lub DILIGENTIAE. Nakłady tego medalu były niewielkie.
- Raczyński 519 (rewers), medal nawiązujący do niepokojów politycznych i społecznych spowodowanych 
wtrącaniem się Rosji carskiej w sprawy polskie. Na medalu przedstawiono wiele sprzeczności, np.: wiosłujący 
powinni być zwróceni ku sternikowi, co ułatwiłoby poprawnie odczytywanie komend, na statku znajduję 
się niepotrzebnie rozpostarty żagiel przez co niepotrzebną pracę wykonują wiosłujący przy przeciwnym wietrze. 
Wytłumaczeniem takiej sytuacji może być to, że okręt wpływa miedzy skały, w niespokojne wody, a rozłożony  
żagiel może spowolnić pęd. Boć może założenie autora medalu jest celowe i metaforyczne - samym okrętem 
w tym przypadku może być państwo polskie coraz bardziej podatne na wpływy obcych mocarstw.

Ekstremalnie rzadki, po raz pierwszy w ofercie aukcyjnej.

Idealnie zachowany egzemplarz, do najlepszych kolekcji.
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Stanisław August Poniatowski. Medal otwarcie 
Mennicy Warszawskiej - reforma monetarna 1766, 

Holzhaeusser

280.

ZKW Medale 324.a; Raczyński 507; H-Czapski 3052 (R1) (srebro); Więcek 13
CENA: 2 500 zł 

Medal będący szczytowym osiągnięciem mennictwa ówczesnych czasów, świadczący o najwyższym poziomie 
technicznym w Mennicy Warszawskiej.

Rzadki okazały medal. Egzemplarz w brązie na krajowym rynku w ostatnich latach wystąpił tylko dwa razy. 

Ładnie zachowany egzemplarz w wiekowej patynie. Drobne defekty w polu, ale prezencja wspaniała. 

Aw.: Minerwa z rogiem obfitości i obrazem króla, obok prasa mennicza i waga, w tle Zamek 
Królewski w Warszawie. W otoku napis PROSPERITATIS ET INDUSTRIAE PUBLICAE PIGNUS 

ET INCREMENTUM. MDCCLXVI 1766,
 w odcinku napis I. P. HOLZHÆUSSER F / MDCCLXVI. 
Rw.: W wieńcu laurowym napis w jedenastu wierszach: 

STANISLAO AUGUSTO REGI POLONIAE M D L COLLEGIUM REI MONETARIAE OB 
RESTITUTUM PATRIAE SUO CUM DISPENDIO POST EXACTUM A DEPRAVATIONE 
AERIS PUBLICI SAECULUM BONAE MONETAE BENEFICIUM HOCCE POPULORUM 

PERENNE GRATI ANIMI MONUMENTUM D D D.
śr. 67 mm; w. 149,88 g Brąz                                                                                                       stan 2+
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Medal Zygmunt II August Suita królewska
Reichel

281.

H-Czapski 3430 (R2); Raczyński 608 CENA: 7 000 zł

Medal autorstwa J. J. Reichela. Należy do jednej z najpiękniejszych i najbardziej efektownych serii medalierskich, 
jakie wyemitowano w Polsce – Suita Królewska.

Ładny egzemplarz. Delikatna patyna. Defekty powierzchni.

282.

H-Czapski 4295; Bramsen 652 CENA: 3 000 zł 

Medal wybity 1807 roku wybity z okazji zdobycia Gdańska przez wojska Napoleona i utworzenia Wolnego 
Miasta. Autorstwo: Andrieu F. i Denon DIR - sygnatura pod szyją Napoleona. Wspaniale zachowany 

egzemplarz w gradingu NGC z notą MS61. Rzadszy wariant wybity w srebrze.

Aw.: Głowa Napoleona, po bokach napis: NAPOLEON - EMP. ET ROI.
Rw.: Klęcząca kobieta koronowana przez Napoleona, po bokach kaduceusz i kokarda

W ocięciu napis: LIBERTAS DANTISCO RESTITVTA MDCCCVII
śr. 40 mm; Ag

Aw.: Popiersie z prawej strony w kapeluszu z piórem. 
Napis w otoku u góry: SIGISMUNDUS AUGUSTUS. (Zygmunt August. 

U dołu I. I. REICHEL F[ecit]. Zrobił.)
Rw.: SIGISMUNDI I EX BONA SFORTIA FILIUS UNICUS, VIVENTE PATRE DECENNIS 
IN REGEM ELECTUS, POST OBITUM PATRIS CURONIAM FEUDALEM REIPUBLICAE 

FECIT, LITHUANIAM NEXU PERPETUO POLONIAE ADJUNXIT, JAGELLONEAE STIRPIS 
ULTIMUS POLONIAE REX, ORBUS OBIIT KNISSINII A[uno] D[omini] 1572. AETAT[is] 52. 
REG[ni] 24. D[ie] 18. JUL[ii]. (Zygmunta I i Bony Sforcii syn jedyny, za życia ojca dziesięcioletni 

na króla obrany, po śmierci ojca Kurlandyę lennem korony polskiej księstwem zrobił, Litwę wiecznym 
węzłem z Polską połączył, z rodu Jagiełłów ostatni król polski, umarł bezdzietny w Knyszynie roku 

pańskiego 1572, mając lat 52, panowawszy lat 24, dnia 18 Lipca.)
śr. 45 mm; w. 43,40 g Ag                                                                                                               stan 2

 Polska. Medal 1807 wyzwolenie Gdańska i ustanowienia 
Wolnego Miasta, srebro 

NGC MS61
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283.

H-Czapski 3835 (R4) ale w cynku CENA: 1 200 zł 

Medal z 1833 roku autorstwa F. Halliday’a wybity przez Komitet Polski w Londynie.
Na rynku występują wyłącznie egzemplarze wybite w cynie, znaleźliśmy wyłącznie jedno notowanie 

takiego medalu - w agonalnym stanie zachowania.
Oferowany przez nas egzemplarz - w miedzi - po raz pierwszy notowany na aukcji w tak doskonałym stanie 
zachowania. Medalu nie ma nawet w największej kolekcji Czapskiego, notuje tylko egzemplarz w cynku. 
Bardzo rzadki medal w tak doskonałym stanie zachowania. Blask menniczy, ostre detale.

Aw.: Stojące personifikacje Polski i Anglii, w strojach antycznych, 
napis POLAND THOU ART NOT LOST

Rw.: W wieńcu napis poziomy w 9 wierszach 
THE POLISH ASSOCIATION OF GREAT BRITAIN TO UNHAPPY HEROIC POLAND 1833

śr. 41 mm; w. 28,14 g Cu                                                                                                               stan 1 

Polska. Medal Komitet Londyński 1833 - MIEDŹ
NIENOTOWANY

284.

H-Czapski 3762 (R4) CENA: 800 zł 

Medal sygnowany DAVID 1846, oficjalnie odlewany w Paryżu na pamiątkę masakry w Galicji. Sprowokowany 
i finansowany przez Austriaków bunt chłopski wymierzony w szlachtę i kler polski. Austriacy wynagradzali 

chłopów, wypłacając premię za każdą przyniesioną głowę polską.
O rzadkości medalu świadczy stopień rzadkości nadany przez Czapskiego R4 (niektórych numizmatów 
ocenionych na R2-R3 nie odnotowaliśmy wciąż na rynku).
Patyna. Duża rzadkość, medal sporadycznie notowany na aukcjach. 

śr. 40 mm; w. 18,78 g brąz                                                                                                       stan 2/2+ 

Polska. Medal 1846 Rzeź Galicji 



Medale

144 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Aw.: Cmentarz z postacią kobiecą przy grobowcu. 
Napis u góry: 

A Z KRWI WASZEJ POWSTANIE / MSCICIEL TEJ ZIEMI
Rw.: W wieńcu cierniowym napis poziomy: 

PAMIĘCI / POLEGŁYCH I RANNYCH / NA ULICACH WARSZAWY / WSPÓŁBRACI / 
A KU WIECZNEJ MORDERCÓW / HAŃBIE, na wstędze 27 LUTEGO 1861 8 KWIETNIA

śr. 91,5 mm; w. 367,53 g brąz                                                                                                       stan 1-

Polska pod zaborami. Medal Żałoby Narodowej 1861
RZADKI

285.

H-Czapski 5375
CENA: 3 000 zł 

Medal autorstwa Bolesława Podczaszyńskiego i J. N. Dargenta, wybity w 1861 roku dla uczczenia 
demonstrantów zabitych przez wojsko rosyjskie na ulicach Warszawy.

Piękna czekoladowa patyna, pojedyncze mikroryski polu. Bardzo duży, efektowny medal.
Bardzo rzadka pozycja, zwłaszcza w tym stanie zachowania.
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Aleksander margrabia Wielopolski 1912, Srebro286.

Strzałkowski 242 (R) CENA: 500 zł 

Medal autorstwa Cz. Makowskiego i J. Chylińskiego wybity z okazji 50-lecia Reform Wielopolskiego 
w 1913 roku. Na rancie sygnatura: J. Chyliński.

Medale z początku XX wieku wykonane w srebrze bardzo rzadko spotykamy na aukcjach.
Bardzo ładny egzemplarz. Wiekowa patyna.

Aw.: Popiersie w prawo i napis w otoku. 
Rw.: W kwadracie napis 1862 / NIE W LUDZKIEJ MOCY / ZNIEWOLIĆ ZWYCIĘSTWO / 

GODZIEN JEST CHWAŁY / KTO NA NIE ZASŁUŻYŁ / 1912 
śr. 50 mm; w. 54,46 g Ag                                                                                                      stan 1-/2+

Aw.: Święty Jerzy na koniu w prawo, walczący ze smokiem 
W otoku: S GEORGIUS EQVITUM PATRONUS, na dole sygnatura: BECKER

Rw.: Chrystus uspokajający burzę, stojący z apostołami na wywracającym się statku, na 
wzburzonym morzu. U góry napis: IN SZABLON SECURITAS

śr. 44 mm; w. 32,03 g Ag                                                                                                              stan 1-

Austria. Franciszek I. (1804-1835). 
Medal 1820 na szczęście dla żeglarzy i rybaków, Kremnica

RZADKI

287.

Huszár 29 (srebrny) CENA: 4 000 zł 

Oryginalny pierwowzór medalu wybitego około 1820, mający przenosić szczęście żeglarzom i rybakom. 
W okresie późniejszym powstało wiele wersji tego medalu bitych, bądź odlewanych przez prywatnych 

wytwórców. 
Wiekowa, kolorowa patyna. Piękny stan zachowania. Bardzo rzadka pozycja. Sporadycznie notowany 
na aukcjach.
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śr. 36 mm; Ag

Niemcy. Medal w rozmiarze 5 marek 1927 
80 urodziny Hindenburga NGC MS65

288.

Kienast 386 var. CENA: 300 zł 

Wariant z literą D obok głowy. Wybite na 80 urodziny Hindenburga. Bardzo wysoka nota gradingowa.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz z kolorową patyną podkreślającą detale.

Szwecja. Gustaw II Adolf (1594-1632). 
Medal 1631 bitwa pod Lützen, S. Dadler, NGC UNC

289.

Hildebrand 178 CENA: 3 500 zł 

Bitwa pod Lützen 6 listopada 1632 roku to jedna z największych bitew wojny trzydziestoletniej. Około 15 000 
żołnierzy cesarskich stawiało czoła ponad 16 000 Szwedów. Niestety król zginął w tej zwycięskiej bitwie 

wraz z jedną trzecią swojej armii. Był to przełomowy moment wojny trzydziestoletniej. Przepiękny srebrny 
medal słynnego medaliera Sebastiana Dadlera jest znakomitym dokumentem historii Szwecji, Saksonii i Niemiec, 
ale także historii religii i wierzeń oraz historii wojny trzydziestoletniej.
Rzadszy medal w tak znakomitej kondycji.

Aw.: Popiersie króla w ozdobnym kartuszu i napis w otoku: 
GUST ADOLPH D G SUEC GOT VAD R M PRIC FILAD DUX ETHO ET CARELIÆ IGRIÆ D, 

pod popiersiem data i wplecione inicjały: 16 - S - D- 31
Rw.: Zwycięski król w zbroi depcze fantazyjne potwory i napis w podwójnym otoku:  /MILES EGO 

CHRISTI, CHRO DUCE, STERNO TYRANNOS, HÆRETICOS SIMUL ET CALCO MEIS 
PEDIBUS / PARCERE CHRISTICOLIS, ME DEBELLARE FERROCES PAPICOLAS, 

CHRIST DUX ME, EN ANIMAT
śr. 55 mm; Ag
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śr. 64 mm; w. 100,35 g brąz srebrzony                                                                                          stan 2                                                                                                    

Zygmunt I Stary. Medal 1532 autorstwa 
Jana Marii Padovano - galwan

290.

Raczyński 7; Więcek 4 - oryginał CENA: 300 zł 

Medal autorstwa Jana Marii Padovano. Późniejsza odbitka bardzo rzadkiego medalu wykonana metodą 
galwaniczną, w brązie. Ładnie zachowany egzemplarz.

śr. 24 mm; w. 6,90 g brąz srebrzony                                                                                             stan 2-

291.

Kopicki 3335 (R8) - oryginał; Ivanauskas 16SA19-5 (RRRR) - oryginał CENA: 300 zł 

Medal wykonany metodą galwaniczną, wzorzec ekstremalnie rzadkiego dukata z mennicy wileńskiej. 
Rzadkość i duża ciekawostka nigdy wcześniej nienotowana w sprzedaży aukcyjnej. Krążek grubości 1,7 mm.
Bardzo ładny egzemplarz. 

Wymiary: 41,5 x 35,5 mm; w. 27,17 g brąz                                                                                   stan 3                                                                                                             

Więcek 20; Raczyński 51 - oryginał CENA: 200 zł 

Medal w oryginale produkowany przez medalierów wileńskich z okazji przyłączenia Płocka i Inflantów 
do Rzeczpospolitej Polskiej i Litewskiej. Późniejszy odlew w brązie.

Stefan Batory owalny medal 1582 - 
Przywrócenie Płocka i Inflantów

galwan

292.

Zygmunt II August. Medal na wzór dukat wileńskiego 
1571 - galwan
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śr. 46 mm; w. 22,02 g brąz                                                                                                          stan 3+                                                                                                             

Stefan Batory. Medal ustawy sądów głównych 
w Koronie i na Litwie - galwan

293.

Raczyński 54 (rewers) - oryginał CENA: 200 zł 

Okoliczności powstania tego medalu nie są do końca znane. Raczyński nie notuje takiego wariantu awersu. 
Medal wykonany później metodą galwaniczną w brązie.

śr. 39 mm; w. 22,30 g brąz srebrzony                                                                                         stan 3+                                                                                                             

śr. 29 mm; w. 18,28 g cyna                                                                                                           stan 2-                                                                                                    

Medal za zasługi Jan Zamojski 
późniejsza odbitka - galwan

294.

295.
Raczyński 91 - oryginał

Raczyński 39 (awers)

CENA: 200 zł 

CENA: 200 zł 

Medal upamiętniający kanclerza Jana Zamojskiego m. in. założyciela Akademii, a następnie przeniesienie jej 
do Szczebrzeszyna przez przebudowę fortyfikacji miejskich w Zamościu z rozkazu cara Aleksandra

Medal z okazji wyboru Henryka na króla Polski. Późniejsze wykonanie metodą galwaniczną w cynie. 
Bardzo ładny egzemplarz.

Henryk III Walezy. Medal koronacyjny 1573 
cyna, galwan



149149www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Kolekcja Medali XlX w.

śr. 38 mm; w. 20,77 g brąz srebrzony                                                                                         stan 2+                                                                                                    

Wymiary: 40,5 x 33,2 mm; w. 17,20 g brąz srebrzony                                                                 stan 2                                                                                                    

Medal Henryk III Walezy i Katarzyna Medycejska
galwan

Krzysztof Radziwiłł Medal magnacki 1622
galwan

296.

297.
Raczyński 42c

Więcek 31 - oryginał

CENA: 200 zł 

CENA: 200 zł 

Medal poświęcony matce króla Katarzynie Medycejskiej. XIX-wieczny medal wykonany metodą galwaniczną.

Medal nieznanego autora wykonany później metodą galwaniczną.
Bardzo ładny egzemplarz.

śr. 34 mm; w. 10,29 g brąz srebrzony                                                                                            stan 2                                                                                                    

Władysław IV Waza. Półtalar medalowy 1635 
Bydgoszcz - galwan

298.

Kopicki 1482 (R6); Chełmiński 563; H-Czapski 1756 (R6) - oryginał CENA: 200 zł 

Późniejsza odbita ekstremalnie rzadkiego półtalara medalowego, wykonana metodą galwaniczną. 
Bardzo ładny egzemplarz.
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śr. 45,5 mm; w. 41,02 g brąz srebrzony                                                                                   stan 3/3+                                                                                                    

Medal Ludwika Maria Gonzaga 1659 - galwan299.

CENA: 200 zł 

Medal - wykonany metodą galwaniczną - z popiersiem Ludwiki Marii Gonzagi, żony dwóch ostatnich królów 
z dynastii Wazów. W oryginale bity również w złocie. Oryginał znajduję się w Muzeum Zamku Królewskiego 
w Warszawie. Numer inwentarzowy „159” z lewej strony popiersia Ludwiki.
Drobne uderzenia w polu. 

Wymiary: 35 x 41,5 mm; w. 26,54 g brąz srebrzony                                                                  stan 3+                                                                                                    

śr. 63 mm; w. 97,62 g brąz srebrzony                                                                                           stan 2-                                                                                                    

      Jan II Kazimierz medal pamiątkowy - galwan300.

301.
Raczyński 129

Raczyński 168 - oryginał

CENA: 200 zł 

CENA: 200 zł 

Późniejsza kopia bardzo rzadkiego pamiątkowego medalu, wykonana w brązie metodą galwaniczną.

Późniejsza kopia bardzo rzadkiego medalu upamiętniającego zaślubiny Michała Korybuta z arcyksiężniczką 
austriacką Eleonorą Marią Józefą. Medal wykonany później  metodą galwaniczną.

Michał Korybut Wiśniowiecki. Medal zaślubinowy
galwan



151151www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Kolekcja Medali XlX w.

śr. 48 mm; w. 38,09 g brąz srebrzony                                                                                           stan 2-                                                                                                    

śr. 49 mm; w. 46,90 g brąz złocony                                                                                                stan 2                                                                                                    

Bogusław Radziwiłł medal na pamiątkę ślubu, 1665 
galwan

Medal - wojny tureckie 1694 - galwan 

302.

303.
CENA: 200 zł 

CENA: 200 zł 

Medal wybity prawdopodobnie dla uczczenia ślubu Bogusława Radziwiłła z kuzynką swoją Anną, córką 
Janusza Radziwiłła Wojewody Wileńskiego, swego brata stryjecznego Późniejsza kopia bardzo rzadkiego medalu 
upamiętniającego zaślubiny Michała Korybuta z arcyksiężniczką austriacką Eleonorą Marią Józefą.

Medal pozłacany, wykonany później metodą galwaniczną w brązie.

CENA: 200 zł Raczyński 271 - oryginał

śr. 35,2 mm; w. 16,66 g brąz srebrzony                                                                                      stan 2/3                                                                                     
Liwiusz Odescaldi był kandydatem do korony polskiej po śmierci Jana III Sobieskiego. Medal wykonany później  
metodą galwaniczną. Egzemplarz w ładnym stanie zachowania. W dużej mierze zachowane srebrzenia. 
Na godzinie 12 załatany otwór.

      Medal Liwiusz Odescaldi kandydata do korony polskiej
 po śmierci Sobieskiego

galwan

Forster 686

H-Czapski 4008; Raczyński 180 - oryginał

304.
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Aw.: Popiersie króla w prawo, z zbroi i płaszczu
W otoku: STANISLAUS AUGUST D G REX POLON M D LITU

Rw.: Poziomy napis w 17 wierszach, w języku łacińskim, poniżej splecione gałązki
W otoku: AD REGN POL CANDID

śr. 81,5 mm; w. 380 g brąz srebrzony                                                                                            stan 3                                                                           

CENA: 500 zł 

Medal zaprojektowany przez nadwornego medaliera Jana Filipa Holzhaeussera, wręczany osobiści przez 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, bądź wysyłany listownie z odręcznym listem. Medalami tego 
typu król obdarowywał ludzi wyjątkowo zasłużonych dla ojczyzny. Oryginał medalu jest ekstremalnie 

rzadką pozycją wybitą zaledwie w kilku egzemplarzach. 

Ogromny medal wykonany metodą galwaniczną w XIX wieku. Obicie na rancie, patyna. Efektowna 
pozycja. 

Raczyński 271 - oryginał

Stanisław August Poniatowski ogromny medal na 
pamiątkę Konstytucji 3 Maja, Holzhaeusser

galwan - 380 g

305.
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śr. 47 mm; w. 41,62 g cyna                                                                                                            stan 3                                                                        

Stanisław August Poniatowski. Medal Świątynia
 Opatrzności Bożej 1788, cyna, galwan

307.

CENA: 200 zł 

Medal autorstwa Jana Macieja Reich’a wykonany z okazji budowy Świątyni Opatrzności Bożej.
Medal wykonany później metodą galwaniczną.
H-Czapski 7894 (R7); Bentkowski 682

śr. 40,1 mm; w. 37,02 g brąz srebrzony                                                                                         stan 2          

     Francja, Napoleon Bonaparte. Medal Pokój w Tylży 1807
galwan

308.

CENA: 250 zł 

Rzadki medal historycznie powiązany z polską, autorstwa Andrieu i Droza wybity z okazji pokoju w Tylży 
1807 r. Medal wykonany później metodą galwaniczną.

     Stanisław August Poniatowski. Talar Morikofera 1766
galwan

306.

CENA: 200 zł 

Późniejsza odbitka ekstremalnie rzadkiego talara Morikofera, wykonana metodą galwaniczną. 
Bardzo ładny egzemplarz. 
Kopicki 2452; Plage 376; H-Czapski 3060; Gumowski 2390- oryginał

śr. 41 mm; w. 33,48 g brąz srebrzony                                                                                            stan 2                                                                                    
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Aw.: Trzy półpostacie książąt z gołymi głowami na wprost, w zbrojach przepasanych szarfą dowódcy. 
W odcięciu u dołu duży dekoracyjny ornament z wiciokrzewu.

W otoku: D G GEORGIVS LVDOVICVS ET CHRISTIANVS FRATR
Rw.: Pod klejnotem z labrami czteropolowa tarcza książąt legnicko-brzeskich. Szachownica 

na przemian z orłem śląskim. Pod tarczą znak menniczy: serce przebite dwoma hakami i dwoma 
sztyletami. W otoku: DUCES SILESIAE LIGNIC BRE - GNES ET WOLAVIENSES 1658

śr. 43 mm; Ag

Śląsk. Talar trzech braci 1658 EW, Brzeg NGC AU55
RZADKOŚĆ R7

309.

Davenport 7731; Grandowski 58.T.02.01.A (R7) CENA: 8 000 zł 

Według najnowszego katalogu Pana Marcina Grandowskiego rzadkość monety określona na R7.
Pięknie zachowana moneta. Szlachetna patyna, połysk. Doskonale widoczne nawet 

najdrobniejsze szczegóły reliefu. 

Aw.: Trzy półpostacie książąt z gołymi głowami na wprost, w zbrojach przepasanych szarfą dowódcy. 
W odcięciu u dołu duży dekoracyjny ornament z wiciokrzewu.

W otoku: D G GEORGIVS LVDOVICVS ET CHRISTIANVS FRATR
Rw.: Pod klejnotem z labrami czteropolowa tarcza książąt legnicko-brzeskich. Szachownica 

na przemian z orłem śląskim. Pod tarczą znak menniczy: serce przebite dwoma hakami i dwoma 
sztyletami. W otoku: DUCES SILESIAE LIGNIC BRE - GNES ET WOLAVIENSES 1659

śr. 43 mm; Ag

Śląsk. Talar trzech braci 1659 EW, Brzeg NGC AU
RZADKOŚĆ R6

310.

Davenport 7731; Grandowski 59.T.01.01.B (R6) CENA: 6 000 zł 

Bardzo rzadki talar nieczęsto spotykany na aukcjach. Według najnowszego katalogu Pana Marcina Grandowskiego 
rzadkość monety określona na R6 - maksymalnie znane 22 egzemplarz.

Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Delikatny połysk, wiekowa patyna, doskonałe detale. Rzadka 
moneta w takim stania zachowania.
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Śląsk. Księstwo legnicko-brzesko-wołowskie.
 Johann Christian i Georg Rudolph (1602-1621). Talar 1608, Brzeg
311.

Davenport 7708; F.u.S 1425 CENA: 3 000 zł 

Rzadki talar historycznie powiązany z Polską. Sporadycznie notowany na aukcjach. 
Ciemna, wiekowa patyna. 

Aw.: Dwie półpostacie zwrócone ku sobie. W otoku DG IOHAN CHRIST GEOR RVD FRA
Rw.: Czteropolowa tarcza herbowa udekorowana labrami. W otoku: CVC SIL - ET BREG 608

śr. 41 mm; w. 28,91 g Ag                                                                                                            stan 3+

Aw.: Popiersie księcia w prawo, legenda otokowa
Rw.: Orzeł dolnośląski z głową w lewo, legenda otokowa

śr. 28 mm; 6,45 g Ag                                                                                                                      stan 3

312.

Kopicki 5466 (R1) CENA: 1 200 zł

Pierwszy, najrzadszy rocznik 15 krajcarówek Krystiana Wołowskiego z datą 1659. Wariant z  Orłem Śląskim 
na rewersie.
Przyzwoicie zachowany egzemplarz. Minimalne wady blachy, reszki połysku menniczego w tle. 
Rzadkość.

Śląsk. Księstwo Legnicko-Brzesko-Wołowskie
Chrystian Wołowski, 15 krajcarów 1659, Brzeg - NAJRZADSZY 

pierwszy rocznik

śr. 29 mm; 3,53 g Ag                                                                                                                     stan 2-

313.

Kopicki 6459, F.u.S 2913 CENA: 500 zł

Wyjątkowo ładny jak na ten typ monety egzemplarz w kolorowej patynie, połyskiem menniczym, 
co na monetę kiperową bitą w słabym srebrze, jest wyjątkowo rzadkie. 

Śląsk. Księstwo Opolsko-Raciborskie. Gabriel Bethlen, 
24 krajcary 1623, Opole



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl156 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

lot 314.

lot 317.



Powiązane z Polską

157www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.plwww.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Friedberg 510; Ahlstrom 39, 1831; Kopicki 6479 (R7); Dutkowski „Śląsk” KF.02 (R6-R7) CENA: 90 000 zł 

Karol Ferdynand królewicz Polski, biskup wrocławski, płocki, książę nyski i opolsko raciborski, syn polskiego 
króla Zygmunta III Wazy. Po śmierci Władysława IV w związku z nieobecnością brata Jana Kazimierza zgłosił 

swoją kandydaturę do tronu polskiego. Kandydatura ta została jednak odrzucona przez szlachtę Wielkiego 
Księstwa Litewskiego wyznania ewangelickiego pod groźbą zerwania Unii polsko-litewskiej. W rezultacie Karol 
Ferdynand ustąpił miejsce na rzecz brata Jana Kazimierza, który powrócił do polski. Jako zadośćuczynienie 
otrzymał Księstwo Opolsko-Raciorskie 
Niezmiernie rzadki piefort o średnicy dukat, wybita na grubym krążku o wadze 3 dukatów. 
Ta sama moneta została zilustrowana w książce J. Dutkowskiego „Złoto Wazów - Śląsk”. Podobny egzemplarz 
znajduję się m.in. w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie i muzeum w Dreźnie.
Ekstremalnie rzadka moneta w idealnym stanie zachowania. Unikalny egzemplarz na rynku, jedyna 
szansa do uzupełnienia kolekcji o taka rzadkość.

Aw.: Popiersie królewicza w lewo, z odkrytą głową, brodą przystrzyżoną w szpic
W otoku: CAROLVS FERDINADN D G PRIN P ET SV

Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza herbowa polsko-szwedzka, 
w środku mała tarcza z herbem Snop Wazów. Po bokach tarczy data 16-53

W otoku: EPIS WRATIS & PLO DVX OPPO & RAT
śr. 23 mm; w. 10,44 g Au                                                                                                              stan 1-

315.

Davenport 3161 CENA: 1 500 zł 
Rzadszy, ciekawszy talar z mennicy wrocławskiej. Patyna.

Śląsk. Wrocław. Ferdynand II (1619-1637). 
Talar 1632 IZ, Wrocław

Śląsk. Księstwo Opolsko-Raciborskie. 
Karol Ferdynand Waza. (1648-1655). 

PIEFORT 3 dukaty 1653, Opole
RZADKOŚĆ R6-R7

Aw.: Popiersie Ferdynanda I w prawo i napis w otoku
Rw.: Orzeł cesarski, po bokach ogona litery IZ - mennica wrocławska i napis w otoku.

śr. 43 mm; w. 28,50 g Ag                                                                                                               stan 3

314.
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Śląsk. Ferdynand I (1527-1564). 
Talar miejski 1544, Wrocław NGC UNC - PIĘKNY

316.

Davenport 8993; Kopicki 8807 (R3); F.u.S. 3413 CENA: 15 000 zł 

Ekstremalnie rzadka moneta w tym stanie zachowania. Talar robiący szczególnie duże wrażenie podczas 
oględzin na żywo. 
Idealnie zachowane detale. Najpiękniejszy egzemplarz dostępny w sprzedaży aukcyjnej. Gorąco 
polecamy do najlepszych kolekcji.

317.

Kopicki 4283 (R7); Davenport 7289 CENA: 10 000 zł 

Bogusław XIV był ostatnim władcą z pomorskiej dynastii. Był jednym z sześciorga dzieci Bogusława XIII, 
panował w Szczecinie i innych księstwach pomorskich. Okres jego rządów, kiedy po śmierci kolejnych braci 

doprowadził do zjednoczenia Pomorza Zachodniego, przypadł na bardzo trudny okres w historii Pomorza. 
Księstwo stało się pomimo swojej neutralności polem bitwy i teatrem rozgrywającej się w Europie Wojny 
trzydziestoletniej.
Kwaterujące na Pomorzu wojska cesarskie pod dowództwem Albrechta Wallensteina, a później ekspedycyjne 
wojska szwedzkie pustoszyły kraj i doprowadziły Księstwo do ruiny. Po śmierci schorowanego Bogusława 
XIV w 1637 r. trwająca wojna i pusty skarb nie pozwoliły na godny pogrzeb księcia. Jego doczesne szczątki 
oczekiwały na ceremonię pogrzebową aż 17 lat. Na mocy ustaleń pokoju westfalskiego i późniejszych przetargów 
i traktatów nastąpił rozpad i rozbiór Pomorza.
Ekstremalnie rzadki, ostatni rocznik talarów księcia Bogusława XIV.
Pięknie zachowana moneta ze szlachetną patyną. Pęknięcie krążka. Polecamy do najlepszych kolekcji.

Aw.: Popiersie zwrócone w prawo, wokoło BOGISLAVS XIV D G DVX S P C E V P R
Rw.: Tarcze herbowe, wokoło EP CAM CO GVTZK TER PEOB ET BV DO

śr. 41,5 mm; w. 27,19 g Ag                                                                                                         stan 2+

Aw.: Wielopolowa tarcza herbowa, powyżej data. 
W otoku: MONETA ARGENTEA WRATISLAVIENSIS.

Rw.: Lew czeski kroczący w prawo. W otoku: ECCE VICIT LEO DE TRIBU IVDA 
(Apokalipsa wg św. Jana: Lew z pokolenia Judy zwyciężył).

śr. 40 mm; Ag

        Pomorze. Księstwo Pomorskie. Bogusław XIV. (1625-1637). 
Talar 1637, Szczecin

RZADKOŚĆ R7
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Aw.: Popiersie w prawo. Pod popiersiem litery CS (mincerza Krzysztofa Strikkera) 
W otoku: FRID WILH EL STETIN POM DVX

Rw.: Słońce nad panoramą miasta. W otoku: LVCE RESVRGO NOVA / AA 1677 27 dec Pomorze. 
Fryderyk Wilhelm I 1640-1688.

śr. 28,5 mm; w. 4,83 g Ag                                                                                                              stan 2

Pomorze. Friedrich Wilhelm I (1640-1688). 
1/4 talara - odbitka podwójnego dukata 1677, Berlin

318.

Bahrfeld 391; Henckel 3993; Pogge 1287 CENA: 1 000 zł 

Moneta wybita z okazji zajęcia przez Prusy części Pomorza wraz ze Szczecinem.  
Bardzo ładny egzemplarz ze starej kolekcji. 

Kurlandia. Piotr Biron (1769-1780). Talar 1780, Mitawa
ŁADNY

319.

Davenport 1624; Parchimowicz 36.a; Kopicki 2484 (R5); Berezowski 30.00 zł CENA: 2 000 zł 

Piotr Biron od 1769 roku prawny Książę Kurlandii i Semigalii, dzisiejszych terenów Łotwy. Od roku 1764 
lennik Stanisława Augusta Poniatowskiego. Ciekawy talar, historycznie związany z polską. Jedyna srebrna 

moneta wybita za panowania tego władcy. 
Piękny, połysk menniczy w tle, bardzo dobre szczegóły. 

Aw.: Głowa księcia w prawo. 
W otoku: D G PETRUS IN LIVCURL ET SEMGAL DUX

Rw.: Dwie tarcze herbowe pod koroną. 
W otoku: MON NOVA ARG DUC CURL AD NORMAM TAL ALB 1780

śr. 42 mm; w. 28,27 g Ag                                                                                                              stan 2-
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 Kurlandia. Wilhelm Kettler (1587-1616).
Trojak (3 grosze) 1598, Mitawa

320.

Iger KuW.98.1d (R2) CENA: 800 zł 

Niezmiernie rzadki trojak lenny, wybity przez księcia Wilhelma w mennicy mitawskiej, zgodnie z polskim 
systemem monetarnym. Orzeł i Pogoń na rewersie potwierdzające lenną podległość Kurlandii królom polskim. 
Ładny egzemplarz w wiekowej patynie. Resztki połysku. 

Aw.: Głowa księcia w prawo. W otoku: MONE - ARG - CVR
Rw.: Orzeł i Pogoń nad nimi nominał III. Napis w trzech wierszach: 

GROS ARTR / DVCVM CV / ET SE, data 98
śr. 21 mm; w. 2,7 g Ag                                                                                                                   stan 2

Aw.: Popiersie księcia w prawo. W otoku: D G CAROL P R P & S INL CVR & S DVX
Rw.: Pod koroną dwie tarcze z herbami Polski i Litwy. Pod nimi literki CHS (Karol Henryk 

Schwerdtner - zarządca mennicy w Mitawie) oraz data 1762. 
W otoku: MONETA ARGENTEA DVC CVRLAND

śr. 17,5 mm; w. 1,04 g Ag                                                                                                             stan 1-

Kurlandia. Karol Chrystian Saski (1759-1763) 
Grosz 1762 H/C-S, Mitawa - Piękny i rzadki

321.

Kopicki 4080 (R3) CENA: 2 000 zł 

Grosze były bite w srebrze bardzo niskiej próby i dzisiaj bardzo trudno o egzemplarze w menniczym stanie 
zachowania. Wariant z wygiętymi tarczami herbowymi i literami H/C-S.
Bardzo rzadka moneta w menniczym stanie zachowania.

Kurlandia. Jakub Kettler (1642-1681). 
Szeląg bez daty, Mitawa NGC MS62 (2 MAX)

RZADKOŚĆ R7

322.

Kopicki 4051 (R7) CENA: 1 200 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie.
Dużej rzadkości moneta w katalogu Kopickiego określona na R7 (pozycja 4051). Najniższy nominał za panowania 
Jakuba Kettlera. Wariant z orłem polskim i brakiem daty. Numizmat sporadycznie notowany na rynku aukcyjnym 
w tak znakomitym stanie zachowania. Polecamy.
Idealnie zachowany egzemplarz.

Aw.: Orzeł. W otoku napis
Rw.: Monogram HI i napis w otoku.

śr. 16 mm; Ag
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323.

Davenport 2678 CENA: 800 zł 

Po śmierci Augusta III Sasa i jego syna Fryderyka Christiana w 1763 roku administratorem Saksonii został 
brat Augusta, Ksawery. Miał on prawo do tytułów księcia polskiego i litewskiego. 

Ciekawa moneta, historycznie związana z Polską. Przyzwoity stan zachowania. Delikatny połysk 
w tle. Kolorowa patyna.

Aw.: Popiersie władcy i napis w otoku:
 XAVERIVS D G REG PR POL LITH DVX SAX

Rw.: Tarcza herbowa pod koroną i napis w otoku: ELECTORATVS SAXONIAE 
ADMINISTRATOR 1766/ MARCK F - X EINE

śr. 43 mm; w. 27,91 g Ag                                                                                                              stan 2-

Monety Sasko-Polskie. Ksawery (1763-1768). 
Talar 1766 EDC, Drezno

Davenport 2833; Kopicki 11607 (R3) CENA: 2 000 zł 

Arcybiskup Klemens Wacław był najmłodszym synem Augusta III z tytułem królewicza przysługującym 
oficjalnie w monarchicznej Polsce dzieciom panującego króla. Na talarze została umieszczona tytulatura 

królewicza Polski i Litwy oraz księcia Saksonii. Moneta ciekawa, historycznie związana z polską. 

Aw.: Popiersie królewicza zwrócone w lewo.
W otoku.: D G CLEM WENC A EP TREV S R I P GAL 

& R AR E L A CANC & P EL EP AUG ADM PRVM P P
Rw.: Wielopolowa tarcza herbowa na tle skrzyżowanych berła i miecza,

 W otoku.: REG POL - ET - LITH - SAXON DUX, u dołu X EINE MARK FEINS 1769
śr. 44,5 mm; w. 27,92 g Ag                                                                                                            stan 2

Trewir - arcybiskupstwo. 
Klemens Wacław - syn Augusta III (1768-1802). 

Talar 1769, Koblencja
RZADKOŚĆ

324.
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Aw.: Popiersie księcia Chrystiana w zbroi ze związaną szarfą dowódcy, pod ramieniem inicjał 
medaliera S. W otoku: D G FRID CHRIST PR R POL &L DUX SAX

Rw.: Pod koroną królewską tarcza Saska  z czteropolową tarczą polsko-litewską, w środku mała 
tarcza z herbem Sasów, pod tarczą inicjały mennicze I.F.ô.F., nominał, X EINE FEINE MARCK. 

W otoku: IUL CL MONT A & W S R I ARCHIM & ELECTOR 1763
śr. 42,5 mm; w. 27,99 g Ag                                                                                                     stan 1-/2+

Fryderyk Chrystian. Talar sasko-polski 1763 I.F.ô.F., Lipsk

CENA: 700 zł 

Odmiana z literką S na odcięciu rękawa i literami I.F.ô.F. Świeży egzemplarz z naturalnym połyskiem. 
Miejscowa kolorowa patyna. Bardzo rzadka moneta w tak dobrym stanie zachowania.

325.

Merseburger 1892; Davenport 2677B; Kahnt 1005

Kopicki 3700; Kahnt 1267; Davenport 247; Plage 114; H-Czapski 3461; Berezowski 10 zł 

Aw.: Głowa księcia Fryderyka Augusta w prawo z przewiązanymi wstążką włosami. 
W otoku: FRID AVG REX SAX DVX VARSOV

Rw.: Ukoronowana dwupolowa tarcza z Orłem Polskim i herbem Saksonii, opasana gałązkami 
palmy, przy koronie data 18-11, u dołu inicjały I-B, poniżej nominał: TALAR

śr. 39 mm; w. 22,60 g Ag                                                                                                            stan 2+

Talar 1811 IB , Warszawa
ŁADNY

326.

 CENA: 3 000 zł 

Pierwszy rocznik talarów Księstwa Warszawskiego wybity w najniższym nakładzie 4 488 sztuk. 
Bardzo ładny egzemplarz z dużą ilością połysku menniczego. Delikatna patyna podkreślająca 

detale. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania. 

Księstwo Warszawskie
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Kopicki 3683; Plage 95

Aw.: Ukoronowana dwupolowa tarcza z orłem polskim i herbem Saksonii, opasana gałązkami palmy
Rw.: Napis w czterech wierszach: 5 / GROSZY / 1811 / I S (Jan Sztokman, mincerz warszawski)

śr. 19 mm; Ag

5 groszy 1811 IS, Warszawa PCGS MS62 (MAX)328.

 CENA: 700 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie w PCGS. Odmiana z napisem IS. Jako ciekawostkę można potraktować, 
iż moneta została wybita na krążku wykonanym z innej monety - na powierzchni widać pozostałości po pruskiej 
poprzedniczce 1/24 talara. 
Rzadka pozycja w tak pięknym stanie zachowania. Połysk menniczy na całej powierzchni monety.

H.-Czapski 3509; Diakov 407.1 (R3)

Aw.: Popiersie Aleksandra 
w wieńcu laurowym, w prawo

W otoku: DAWCA POKOIU NARODÓW WSKRZESICIEL POLSKI
Rw.: Huta Aleksandra I w Białogonach w tle skalisty krajobraz i słońce. 
Napis w półotoku: I KRUSZCOM POLSKI ZAJAŚNIAŁO SŁOŃCE. 

Poniżej: HUTA ALEXANDRA 1817 W BIAŁOGONACH 1817
śr. 49,5 mm; w. 60,42 g Ag                                                                                                            stan 1

329.

 CENA: 17 000 zł 

Medal autorstwa Ksawerego Stuckharta - sygnatura u dołu na awersie. Ekstremalnie rzadki srebrny medal.
Piękny stan zachowania. Przepiękna kolorowa patyna podkreślająca detale.

Berezowski 3 zł; Kopicki 3696 (R); Plage 109

Dwuzłotówka (1/3 talara) 1811 IS, Warszawa327.

CENA: 700 zł 
Kolorowa patyna, połysk. Lekki justunek na awersie. Moneta o pięknej prezencji.

Królestwo Polskie

Aw.: Głowa księcia w prawo. 
W otoku: FRID AVG REX SAX DVX VARSOV

Rw.: Ukoronowana dwupolowa tarcza z orłem polskim i herbem Saksonii, opasana gałązkami palmy, 
przy koronie data 18-11, u dołu inicjały I-B, poniżej nominał: 1/3 TALARA

śr. 29 mm; w. 8,28 g Ag                                                                                                           stan 2/2+

     Aleksander I. Medal 1817 Huta Aleksandra w Białogonach
RZADKOŚĆ
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Kopicki 2736; Friedberg 105; Plage 2; Bitkin 805 (R); Berezowski 80 zł; Parchimowicz 1050b

Aw.: Głowa cara w prawo. W otoku: ALEXANDER I CESARZ SA W ROS KRÓL POLSKI
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. Na piersi, na tle gronostajowego płaszcza, 

tarcza z orłem polskim, u dołu inicjały I-B, poniżej data. 
W otoku od lewej: 26 Z GRZ CZ KOL *18-18* 50 ZŁOT POLSK

śr. 21 mm; w. 9,55 g Au

Aleksander l. 50 złotych 1818 IB, Warszawa 
NGC ALTERED SURFACE 

330.

 CENA: 2 500 zł 

Drugi rocznik bicia najwyższego nominału wśród monet Królestwa Polskiego wybity w nakładzie 50.040 sztuk.
Moneta zmanipulowana, wyjęta z oprawy, ale oryginalna.

Kopicki 2733; Friedberg 110; Plage 21; Bitkin 981 (R2); Berezowski 125; Parchimowicz 1049c; Petrov 25 rub

Aw.: W wieńcu dębowym nominał 25 / ZŁO POL / 1832. W splocie K-G (Karol Gronau) 
W otoku: MIKOŁAY I CES WSZ ROSSYI KRÓL POLSKI PANUIACY

Rw.: Głowa cara w prawo. 
W otoku: ALEXANDER I CES ROS WSKRZESICIEL KRÓL POLS 1815

śr. 18,2 mm; Au

Mikołaj I. 25 złotych 1832, Warszawa NGC MS60
RZADKOŚĆ

331.

CENA: 70 000 zł 

Ogromnej rzadkości moneta, wybita w nakładzie 152 egzemplarzy. Tylko trzy monety zostały wyżej ocenione 
przez firmę gradingową. Jeden z najtrudniej dostępnych roczników. Monety brakuje w większości kolekcji 

monet XIX w. 
Blask menniczy na całej powierzchni, doskonale zachowane detale głowy cara i wieńca na rewersie. 
Według naszego uznania moneta surowo oceniona przez firmę gradingową.
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Bitkin 834 (R); Plage 152

śr. 26 mm; w. 8,98 g Ag                                                                                                         stan 1-/2+

333.

 CENA: 1 000 zł 

Bitkin 844; Plage 7; Petrov rub.

Aw.: Głowa cara w prawo. W otoku: ALEXANDER I CESARZ SA W ROS KRÓL POLSKI
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod cesarską koroną. Na piersi, na tle gronostajowego płaszcza tarcza 

z orłem polskim. Po bokach korony data 18-22, u dołu inicjały I-B
W otoku: 1 ZLOTY POLSKI 86 86/125 Z GRZ CZ KOL

śr. 23,5 mm; w. 4,30 g Ag                                                                                                           stan 2+

Aleksander I. 1 złoty 1822 IB, Warszawa334.

 CENA: 1 000 zł 
Bardzo ładny egzemplarz. Połysk. Bardzo dobre detale.

Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Piękny blask menniczy szczególnie na rewersie, znakomicie 
zachowane detale. Wytarte wyłącznie włosy cara. Rzadki rocznik.

Aleksander I. 2 złote 1820 IB, Warszawa
Kopicki 2688; Plage 45; Bitkin 830; Petrov 1,5 rubla

Aw.: Głowa cara w prawo. W otoku: ALEXANDER I CESARZ SA W ROS KRÓL POLSKI
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. 

Na piersi, na tle gronostajowego płaszcza, tarcza z orłem polskim, u dołu inicjały I-B, poniżej data. 
W otoku: 2 ZŁOTE POLSKIE 43 43/125 Z GRZ CZ KOL

śr. 27 mm; w. 9,01 g Ag                                                                                                                stan 2-

Aleksander I. 2 złote 1816 IB, Warszawa332.

CENA: 600 zł 

Pierwszy rocznik bicia monety dwuzłotowej. Wyraźne detale, delikatny połysk, patyna. Bardzo rzadka 
moneta, trudna do zdobycia w tym stanie zachowania.
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Kopicki 2750; Plage 269; Parchimowicz 1059a; Berezowski 37,5; H-Czapski 3659 (R)

Aw.: Stojący rycerz z mieczem i pękiem strzał. 
W tle data 1831, w otoku napis, pochodnia i orzeł polski.

Rw.: W kwadracie z ornamentami napis w czterech wierszach.
śr. 21,5 mm; w. 3,50 g Au                                                                                                           stan 2+

Dukat 1831, odmiana z kropką przed pochodnią336.

 CENA: 4 000 zł 

Odmiana z kropką przed pochodnią.
Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Wyraźne detale, patyna.

Kopicki 2750; Plage 269; Parchimowicz 1059a; Berezowski 37,5; H-Czapski 3659 (R)

Aw.: Stojący rycerz z mieczem i pękiem strzał. 
W tle data 1831, w otoku napis, pochodnia i orzeł polski.

Rw.: W kwadracie z ornamentami napis w czterech wierszach.
śr. 21,5 mm; w. 3,48 g Au                                                                                                        stan 1/2+

Dukat 1831, odmiana z kropką przed pochodnią335.

 CENA: 5 000 zł 

Odmiana z kropką przed pochodnią. 
Menniczej świeżości dukat powstańczy. Połysk, ostre szczegóły. Rzadsza moneta w tym stanie 
zachowania.
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Kopicki 2749; Parchimowicz 1058; Plage 272; Bitkin 2 (R)

Aw.: Pod koroną dwupolowa tarcza z Orłem i Pogonią. U góry napis: KROLESTWO POLSKIE
Rw.: W wieńcu: 5 / ZŁOT / POL, w splocie inicjały K G (Karol Gronau).

W otoku: 17 211/625 Z GRZYW CZYST KOL ROKU 1831
śr. 31,4 mm; w. 15,43 Ag                                                                                                           stan 1/1-

5 złotych 1831 KG, Warszawa
PIĘKNE

337.

 CENA: 3 000 zł 

Stara, gabinetowa patyna, blask menniczy. Minimalny justunek. Wspaniała prezencja. Rzadka 
moneta w tym stanie zachowania. Wyśmienity egzemplarz.

Kopicki 2749; Parchimowicz 1058; Plage 272; Bitkin 2 (R)

Aw.: Pod koroną dwupolowa tarcza z Orłem i Pogonią. U góry napis: KROLESTWO POLSKIE
Rw.: W wieńcu: 5 / ZŁOT / POL, w splocie inicjały K G (Karol Gronau).

W otoku: 17 211/625 Z GRZYW CZYST KOL ROKU 1831
śr. 31,4 mm; w. 15,44 g Ag                                                                                                         stan 2+

5 złotych 1831 KG, Warszawa338.

 CENA: 1 200 zł 

Plage 273; Bitkin 4

2 złote 1831 KG, Warszawa339.

 CENA: 400 zł 

W dużej mierze zachowany połysk menniczy. Ostre szczegóły. Moneta bez justunku.

Aw.: Pod koroną dwupolowa tarcza z Orłem i Pogonią. U góry napis: KROLESTWO POLSKIE
Rw.: W wieńcu: 2 / ZŁOTE / POL, w splocie inicjały K G. 
W otoku: 43 43/125 Z GRZYW CZYST KOL ROKU 1831

śr. 26,4 mm; w. 9,07 g Ag                                                                                                             stan 2-
Odmiana z pochwą na miecz.
Bardzo ładnie zachowane detale, czyszczone tło. Minimalny justunek.
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Plage 273; Bitkin 4

Aw.: Pod koroną dwupolowa tarcza z Orłem i Pogonią. U góry napis: KROLESTWO POLSKIE
Rw.: W wieńcu: 2 / ZŁOTE / POL, w splocie inicjały K G. 
W otoku: 43 43/125 Z GRZYW CZYST KOL ROKU 1831

śr. 26,4 mm; w. 9,01 g Ag                                                                                                             stan 2-

340.

 CENA: 450 zł 

Plage 273; Bitkin 4

2 złote 1831 KG, Warszawa341.

CENA: 450 zł 

Plage 278; Bitkin 6 (R)

10 groszy 1831, Warszawa 
łapy Orła zgięte

342.

 CENA: 700 zł 

Odmiana z pochwą na miecz.
Dużo połysku menniczego, wytarcia w tarczy herbowej na awersie. Kolorowa patyna.

Aw.: Pod koroną dwupolowa tarcza z Orłem i Pogonią. 
U góry napis: KROLESTWO POLSKIE

Rw.: W wieńcu: 2 / ZŁOTE / POL, w splocie inicjały K G. 
W otoku: 43 43/125 Z GRZYW CZYST KOL ROKU 1831

śr. 26,4 mm; w. 9,04 g Ag                                                                                                             stan 2-
Odmiana z pochwą na miecz.
Lekko wytarte najwyższe elementy reliefu, delikatny połysk w tle, kolorowa patyna. 

Odmiana ze zgiętymi łapami Orła. 
Przepiękny egzemplarz z zachowanym połyskiem mennicznym i delikatną kolorową patyną. 

2 złote 1831 KG, Warszawa

Aw.: Pod koroną dwupolowa tarcza z Orłem i Pogonią.
 U góry napis: KROLESTWO POLSKIE

Rw.: W wieńcu: 2 / ZŁOTE / POL, w splocie inicjały K G. 
W otoku: 43 43/125 Z GRZYW CZYST KOL ROKU 1831

śr. 20 mm; w. 2,81 g Ag                                                                                                                stan 1-
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Bitkin 1; Kopicki 7859 (R2); Plage 294

Aw.: Herb Krakowa u góry napis: WOLNE MIASTO KRAKOW
Rw.: W wieńcu: 1 / ZŁOTY / 1835

śr. 20 mm; Ag

1 złoty 1835 NGC UNC343.

 CENA: 700 zł 

Piękny blask menniczy, pojedyncze mikroryski w tle. Moneta surowo oceniona przez firmę 
gradingową. Wyśmienity egzemplarz jak na ten typ monety.

Kopicki 9467; Friedberg 111; Plage 303; Bitkin 1077 (R);  Berezowski 30 zł, ale nie wyróżniają destruktu!

Aw.: Negatyw rewersu
Rw.: Napisy otokowe, nominał, data 1837 i oznaczenie mennicy СПБ

śr. 19 mm; Au

Mikołaj I. 3 ruble = 20 złotych 1836 СПБ, Petersburg 
PCGS AU53 - NEGATYW
MINT ERROR - UNIKAT

344.

 CENA: 35 000 zł 

Ekstremalnie rzadki przypadek destruktu menniczego dwunominałowej monety z okresu zaboru rosyjskiego. 
Błąd menniczy powstały na wskutek zablokowania się stempla. Na awersie zamiast dwugłowego orła 

carskiego widnieje negatyw rewersu. Duża rzadkość i gratka dla kolekcjonerów monet polsko-rosyjskich. 
Po raz pierwszy w ofercie aukcyjnej. Unikat.

Polska XlX w. / Rosja
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Plage 313; Kopicki 9440 (R1); Davenport 284; Bitkin 1083; Berezowski 10 zł

Mikołaj I. 1 1/2 Rubla = 10 złotych 1833 НГ, Petersburg345.

 CENA: 700 zł 

Wariant z 3 jagodami po 7 gałązce lauru. Niewielkie przetarcie na rewersie, ale moneta ładnie zachowana 
z wyraźnymi szczegółami. Kolorowa patyna.

Kopicki 9444; Plage 321; Bitkin 1008

     Mikołaj I. 1 1/2 Rubla = 10 złotych 1835 НГ, Petersburg346.

 CENA: 1 200 zł 
Ostre detale, kolorowa patyna, połysk menniczy. Rzadka moneta w tak pięknym stanie zachowania.

Plage 326; Bitkin 1132; Berezowski 12.50 zł

     Mikołaj I. 1 1/2 Rubla = 10 złotych 1836 MW, Warszawa
PIĘKNE

347.

 CENA: 1 200 zł 

Odmiana z dużymi cyframi daty. Menniczej świeżości moneta z pięknie zachowanymi szczegółami 
i połyskiem menniczym. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski 
pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim 

na skrzydle. U dołu litery Н-Г (Nikolai Grachev).
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych napis: 1 1/2 RUBLA. 10 ZŁOT. 1833

śr. 40 mm; w. 30,79 g Ag                                                                                                              stan 2-

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski 
pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim 

na skrzydle. U dołu litery Н-Г (Nikolai Grachev).
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych napis: 1 1/2 RUBLA. 10 ZŁOT. 1835 

śr. 40 mm; w. 32,28 g Ag                                                                                                              stan 1-

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski 
pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim 

na skrzydle. U dołu litery M-W
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1836

śr. 40 mm; w. 30,91 g Ag                                                                                                        stan 1-/2+
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Plage 326; Bitkin 1132; Berezowski 12.50 zł

     Mikołaj I. 1 1/2 Rubla = 10 złotych 1836 MW, Warszawa349.

CENA: 800 zł 

śr. 40 mm; w. 31,25 g Ag                                                                                                               stan 2
Odmiana z dużymi cyframi daty. Piękna patyna zachodząca od rantu. Wyraźne szczegóły herbów 
na skrzydłach orła jak i świętego Jerzego walczącego ze smokiem. Atrakcyjny egzemplarz.

Plage 326; Bitkin 1132

     Mikołaj I. 1 1/2 Rubla = 10 złotych 1836 MW, Warszawa348.  

CENA: 900 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
U dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1836
śr. 40 mm; w. 32,18 g Ag                                                                                                            stan 2+
Odmiana z dużymi cyframi daty. 
Kolorowa patyna, zachowany połysk w tle, drobne ryski na rewersie. Bardzo dobra prezencja.

Bitkin 1133; Plage 333; Berezowski 12.50 zł

     Mikołaj I. 1 1/2 Rubla = 10 złotych 1837 MW, Warszawa350.         

CENA: 900 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
U dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1837
śr. 40 mm; w. 31,10 g Ag                                                                                                               stan 2
Odmiana z dużymi cyframi daty. 
Delikatny połysk w tle. Piękna, kolorowa patyna podkreślająca detale.
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Kopicki 9423 (R1); Plage 344; Bitkin 1096; Berezowski 899

 Mikołaj I. 3/4 Rubla = 5 złotych 1833 НГ, Petersburg351.

CENA: 400 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
U dołu litery Н-Г

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1833
śr. 33,3 mm; w. 15,52 g Ag                                                                                                            stan 2
Rzadka moneta, sporadycznie notowana na aukcjach. Pierwszy rocznik bicia 3/4 rubla 5 złotych. 
Bardzo ładny egzemplarz. Kolorowa patyna podkreślająca detale. Połysk.

Berezowski 5 zł; Bitkin 1144; Plage 361

 Mikołaj I. 3/4 rubla = 5 złotych 1838 MW, Warszawa352.

 CENA: 400 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod cesarską koroną, z mieczem i jabłkiem królewskim w szponach, 
po bokach u dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych napis: 3/4 RUBLA. 5 ZŁOT. 1838.
śr. 33,3 mm; w. 15,36 g Ag                                                                                                     stan 1-/2+
Odmiana z 3 jagódkami po piątej gałązce lauru.
Piękna, kolorowa patyna, połysk. Rzadsza moneta w tym stanie zachowania.

Bitkin 1249 (R)

      Mikołaj I. 25 kopiejek = 50 groszy 1843 MW, Warszawa
RZADKIE

353.  

CENA: 1 000 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle.
W środku duża tarcza ze św. Jerzym. U dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1843
śr. 24,5 mm; w. 5,14 g Ag                                                                                                           stan 2+
Nakład jedynie 27,6 tys. sztuk. Rzadka XIX-wieczna moneta.
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz z złotawą patyną, dobrze zachowanymi detalami i połyskiem 
w tle. Moneta sporadycznie pojawiająca się na rynku. Polecamy.
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Plage 395; Bitkin 1262 (R1)

     Mikołaj I. 20 kopiejek = 40 groszy 1850 MW, Warszawa
RZADKI WARIANT R1

354.

 CENA: 2 000 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod cesarską koroną, z mieczem i jabłkiem królewskim w szponach, 
po bokach u dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1850
śr. 22,5 mm; w. 4,00 g Ag                                                                                                             stan 1-
Bardzo rzadki wariant, jedynie kilka razy notowany na aukcjach z pojedynczą wstążką na łączeniu wieńca. 
Nakład zaledwie 37.989 sztuk. Moneta z pięknym połyskiem menniczym i delikatną patyną. Rarytas 
dla kolekcjonerów monet dwunominałowych z okresu zaboru rosyjskiego.

Bitkin 849 (R2); Petrov 20 Rbl; Ilyin 20 Rbl

Mikołaj I. 1/2 kopiejki srebrem 1848 MW, Warszawa355.

 CENA: 2 000 zł 

Aw.: Pod koroną monogram
Rw.: Nominał i data 1850, u dołu litery BM

śr. 21 mm; w. 5,12 g Cu                                                                                                                 stan 2
Niezmiernie rzadka moneta z okresu zaboru rosyjskiego. Moneta sporadycznie pojawiająca się na rynku 
numizmatycznym.
Czekoladowa patyna, delikatny połysk w tle. Rzadkość, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Bitkin 420 (R); Plage 427; Berezowski 10 zł; Petrov 6 rub.

356.

 CENA: 500 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
W środku duża tarcza ze św. Jerzym. Św. Jerzy bez płaszcza. U dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1842
śr. 35,8 mm; w. 20,56 g Ag                                                                                                         stan 2+
Rzadka odmiana z wachlarzowatym ogonem orła.
Dobre detale, połysk w tle. Lekkie wytarcia najwyższych punktów. Bardzo dobra prezencja na żywo.

Mikolaj I. Rubel 1842, MW Warszawa
Wachlarzowaty ogon
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Bitkin 416; Plage 416; Berezowski 7.50 zł; Petrov 2 rub.

Mikołaj I. Rubel 1843, MW Warszawa357.

 CENA: 500 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
W środku duża tarcza ze św. Jerzym. Św. Jerzy bez płaszcza. U dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1843
śr. 35,8 mm; w. 20,56 g Ag                                                                                                         stan 2+
Ogon orła prosty, wieniec złożony z 8 kępek liści. Nakład tylko 267.063 sztuki.
Połysk w tle, wyraźne detale, mikroryski. Ciekawszy rocznik.

Kopicki 9578; Plage 433; Bitkin 423; Berezowski 7.50 zł

Mikołaj I. Rubel 1844 MW, Warszawa NGC UNC
PIĘKNY

358.

 CENA: 1 000 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z małą tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
W środku duża tarcza ze św. Jerzym. Św. Jerzy bez płaszcza. U dołu litery M-W

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych nominał i data 1844
śr. 35,8 mm; Ag
Wariant z wachlarzowatym ogonem orła. Piękna kolorowa patyna, blask menniczy. Świetna prezencja. 
Przy rancie widoczny odcisk innej monety.

Bitkin 471; Parchimowicz 1108c (R); Plage 493

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną z mała tarczą z orłem polskim na skrzydle. 
W środku duża tarcza ze św. Jerzym. U dołu litery B-M

Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych napis nominał i data 1862
śr. 28 mm; Cu

Aleksander II. 2 kopiejki 1862 BM, Warszawa 
NGC MS62 BN (MAX)

359.

 CENA: 2 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. XIX wieczna moneta z mennicy warszawskiej niezmiernie rzadka w 
tak pięknym stanie zachowania. Piękna brązowa patyna, wyraźne nawet najdrobniejsze detale oraz połysk 
menniczy sprawiają, że monetę tę śmiało polecić do najlepszych zbiorów.
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Bitkin 835 (R1)

Rubel 1722, Krasnyj Dwor (Moskwa)
RZADKI

360.

 CENA: 1 500 zł 

Aw.: Popiersie cara w zbroi 
okrytej gronostajowym płaszczem i napis cyrylicą

Rw.: W polu cztery ukoronowane monogramy P I (Piotr I) ułożone w krzyż, data 17-22
śr. 41,5 mm; 27,88 g Ag                                                                                                                 stan 3
Odmiana z małym monogramem na rewersie. Wiekowa patyna, przyzwoicie zachowane detale. 
Charakterystyczna dla tej odmiany delikatna wada stempla przy górnej kornie na rewersie. Rzadki rubel.

Bitkin 892-916 - inny typ fryzury cara.

Rubel 1723, Krasnyj Dwor (Moskwa)
PIĘKNY

361.

 CENA: 2 000 zł 

Aw.: Popiersie cara w wieńcu laurowym, 
w zbroi okrytej płaszczem z odsłoniętym ramieniem.

Rw.: W polu cztery ukoronowane monogramy P I (Piotr I) ułożone w krzyż, data 17-23
śr. 41,5 mm; 28,77 g Ag                                                                                                         stan 1-/2+
Odmiana z popiersiem w starożytnej zbroi, brak liter OK pod ramieniem cara,  kropki nad jedynkami na rewersie.
Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Delikatna patyna. Rzadka moneta w tym 
stanie zachowania.

Bitkin 856 (R1)

Rubel 1723, Krasnyj Dwor (Moskwa)
RZADKI

362.

 CENA: 1 200 zł 

Aw.: Popiersie cara w zbroi 
okrytej gronostajowym płaszczem

Rw.: W polu cztery ukoronowane monogramy P I (Piotr I) ułożone w krzyż, data 17-23
śr. 41 mm; 26,76 g Ag                                                                                                                    stan 3
Portret cara w gronostajowym płaczu. Wariant z gwiazdką sześcioramienną nad głową cara, na rewersie jedynki 
w kątach monogramu z kropkami. 
Kolorowa patyna, wytarcia najwyższych elementów reliefu. Rzadka moneta.
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Bitkin 1155-1162 var.

Ałtyn (3 kopiejki) 1704 БK NGC MS63363.

 CENA: 600 zł 

Wariant z interpunkcją między literami w 3 wierszu na rewersie.
Idealnie zachowana moneta z pięknym połyskiem menniczym.
Bitkin 1155-1162 var.

Ałtyn (3 kopiejki) 1704 БK NGC MS63364.

 CENA: 600 zł 

śr. 13 mm; Ag                                                                                                        

Wariant bez kropek między literami w 3 wierszu na rewersie.
Wyśmienicie zachowana i starannie wybita moneta. Mocny połysk. Rzadszy numizmat w tym stanie 
zachowania.

Bitkin 107 CENA: 700 zł 

Aw.: Popiersie Carycy w lewo, napis wokół.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, napis wokół.

śr. 42,5 mm; w. 28,36 g Ag                                                                                                           stan 3-
Portret carycy typu petersburskiego. Wariant z opuszczonymi piórami w ogonie orła i dzielącymi napis otokowy. 
Patyna, wytarcia najwyższych elementów reliefu. Rzadki rubel.

Rubel 1725 CПБ, Petersburg

śr. 13 mm; Ag                                                                                                        

365.

Rosja, Piotr ll                                                      Car Rosji 1727-1730

Bitkin 55-88  CENA: 3 000 zł 

Drugi rocznik rubli cara Piotra II. Odmiana z gwiazdą na piersi. Naramiennik z 5 pasami. 
Pięknie zachowana moneta. Blask menniczy. Kolorowa patyna podkreślająca detale. Bardzo rzadka 
moneta w tym stanie zachowania.

Aw.: Popiersie cara w zbroi okrytej płaszczem.
Rw.: W polu cztery ukoronowane 

monogramy P II (Piotr II), data 17-28
śr. 41 mm; w. 27,64 g Ag                                                                                                           stan 1/1-

366. Rubel 1728 СПБ, Petersburg
PIĘKNY

Rosja, Katarzyna l                                              Caryca Rosji 1724-1727
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Bitkin 234 (R); Petrov 2,5 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, 
w małej koronie, legenda otokowa.

Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1738
śr. 42 mm; w. 25,18 g Ag                                                                                                            stan 3+

Rubel 1738 СПБ, Petersburg - RZADKI367.

 CENA: 1 000 zł 

Popiersie carycy typu „petersburskiego”. Późny, rzadszy rocznik w przyzwoitym stanie zachowania.
Delikatny połysk w tle, złotawa patyna.

Rosja, Elżbieta                                                    Caryca Rosji 1741-1761

Bitkin 53 (R); Petrov 6 rub.

2 ruble 1756, Krasnyj Dvor (Moskwa)
RZADKIE

368.

CENA: 4 000 zł 

Bardzo rzadki nominał sporadycznie notowany w handlu. Nakład zaledwie 53 000  sztuk. Wariant bez liter 
pod popiersiem carycy i bez kropki po dacie
Delikatny połysk menniczy, wyraźne detale. Rzadka pozycja.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, w małej koronie i legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1756

śr. 18 mm; w. 3,25 g Au                                                                                                              stan 2+

Bitkin 264; Petrov 2,5 rub.  CENA: 1 000 zł 
Wiekowa patyna, dobrze zachowane szczegóły, pozostałości kleju pod popiersiem carycy.

Rubel 1749 СПБ, Petersburg 

Aw.: Popiersie carycy w prawo, 
w małej koronie, legenda otokowa.

Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1749
śr. 41,1 mm; w. 25,99 g Ag                                                                                                     stan 2-/3+

369.
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Rubel 1754 ММД-МБ, Moskwa370.

Bitkin 276; Petrov 2,5 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, 
w małej koronie, legenda otokowa.

Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1755
śr. 40 mm; w. 26,06 g Ag                                                                                                            stan 2+

CENA: 2 000 zł 

Moneta ze starej kolekcji, zakupiona w 1956 roku u J. Schulmana. Numizmat wyjęty ze slabu PCGS AU55, nr 
certyfikatu: 34439988.
Wspaniała, kolorowa patyna. Połysk. Egzemplarz warty uwagi, rzadki.

Bitkin 133; Petrov 3 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo,
 w małej koronie, legenda otokowa.

Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1754
śr. 40,7 mm; w. 25,4 g Ag                                                                                                       stan 2-/3+

 CENA: 800 zł 

ММД - mennica moskiewska. Wariant z węższą wstęgą na popiersiu carycy.
Przyzwoicie zachowany rubel z dobrymi detalami i delikatnym połyskiem.

Rubel 1755 СПБ-ЯI, Petersburg 
Ex. J. Schulman - PIĘKNY

371.

Rosja/Prusy, Elżbieta                                          Caryca Rosji 1741-1761

Bitkin 697 (R)

Aw.: Popiersie carycy w prawo
Rw.: Orzeł pruski z tarczą na piersi z nominałem

śr. 24 mm; Ag

Szóstak 1759, Królewiec NGC MS61372.

 CENA: 1 000 zł 

Bardzo rzadki szóstak z czasów rosyjskiej okupacji Prus w czasie wojny siedmioletniej. Pierwszy rocznik 
bicia, sporadycznie pojawiający się w handlu, zwłaszcza w menniczym stanie zachowania. Typ monety często 
z wadami blachy, bity niestarannie. 
Menniczy stan zachowania. Tylko 2 egzemplarze ocenione wyżej przez firmę gradingową.
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Bitkin 9 (R); Petrov 3 rub; Ilyin 3 rub.

      Rubel 1762 СПБ-НК, Krasnyj Monetnyj Dwor (Moskwa)
RZADKI

373.

CENA: 2 500 zł 

Bardzo rzadki rubel cara Piotra III sporadycznie pojawiająca się w sprzedaży aukcyjnej.
Złotawa patyna, dobrej jakości detale.

Bitkin 186; Petrov 2,25 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, 
w małej koronie i napisy otokowe

Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1764
śr. 38,2 mm; w. 2,20 g Ag                                                                                                           stan 2+

Rubel 1764 СПБ-СА, Petersburg375.

 CENA: 1 200 zł 

Zdecydowanie ponadprzeciętny stan zachowania. Moneta z pięknym połyskiem menniczym. 
Minimalna wada mennicza. Polecamy.

Bitkin 115 (R); Petrov 3 ruble.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, 
w małej koronie i napisy otokowe

Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1779
śr. 15,5 mm; w. 1,23 g Au                                                                                                             stan 1-

Rubel 1779, Petersburg374.

 CENA: 3 000 zł 

Jedyny rocznik złotej rublówki Katarzyny II. 
Pięknie zachowana moneta i niezmiernie rzadka w takim stanie zachowania. Mocny połysk 
menniczy, minimalny ślad gięcia.

Aw.: Popiersie cara w prawo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1762

śr. 39,6 mm; w. 23,30 g Ag                                                                                                         stan 3+

Rosja, Katarzyna ll                                              Caryca Rosji 1762-1796
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Bitkin 129; Ilyin 3-5 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, w małej koronie i napisy.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną, nominał i data 1769

śr. 38 mm; w. 23,65 g Ag                                                                                                            stan 2+

Rubel 1769 СПБ-СА, Petersburg376.

 CENA: 1 200 zł 
Blask menniczy, ostre detale. Pięknie zachowany rubel.

Bitkin 216; Petrov 2,5 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, legenda otokowa, СПБ
Rw.: Orzeł carski, nominał i data 1773, Inicjały ЯЧ

śr. 37 mm; w. 22,90 g Ag                                                                                                           stan 1/1-

Rubel 1773 СПБ-ЯЧ-Т.И, Petersburg
PIĘKNY

377.

CENA: 2 000 zł 

Na odcięciu rękawa carycy litery Т.И. 
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Złotawa patyna dodająca uroku. 
Rzadka pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania. Polecamy.

Bitkin 233; Petrov 2,5 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, w małej koronie i legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, nominał i data 1782

śr. 37 mm; Ag                                                                                                          

Rubel 1782 СПБ-ИЗ, Petersburg NGC AU58378.

 CENA: 1 200 zł 

Odmiana z późniejszym portretem carycy.
Pięknie zachowany egzemplarz z mocnym połyskiem menniczym i wyraźnymi detalami. Minimalne 
pęknięcie krążka na godzinie pierwszej.
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lot 380.

lot 382.
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Bitkin 498; Petrov 0,75 rub.

Aw.: Popiersie carycy w prawo, legenda otokowa, СПБ
Rw.: Orzeł carski, nominał i data 1773, Inicjały ЯЧ

śr. 18 mm; Ag                                                                                                                          

10 kopiejek (Grivennik) 1784 СПБ, Petersburg 
NGC MS62 (2 MAX)

379.

CENA: 300 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Tylko jedna moneta oceniona oczko wyżej.
Menniczy egzemplarz z delikatną patyną.

Bitkin 762 (R); Petrov 0,5 rub.

Aw.: Ukoronowany monogram i data 1795
Rw.: Święty Jerzy na koniu  litery EM oraz nominał. 

śr. 18 mm; Cu                                                                                                                          

Połuszka 1/4 kopiejki 1795 EM, Jekaterinburg 
NGC MS63 BN (MAX) - RZADKOŚĆ

ex. HUTTEN-CZAPSKI Collection

380.

CENA: 4 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie w NGC i PCGS. Jedyny egzemplarz, który przeszedł grading 
w firmie NGC. Moneta z legendarnego zbioru H. Czapskiego z puncą „ C „ na rewersie. Numizmaty 

z kolekcji Czapskiego nie pojawiają się prawie w handlu. Należy do najbardziej poszukiwanych i cenionych 
monet na świecie. 
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Ekstremalnie rzadki 
w takim stanie zachowania i taką proweniencją.
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Bitkin 14 (R1); Petrov 12 rub.; Ilyin 8 rub.

Aw.: Dwugłowy orzeł carski, data i inicjały БМ
Rw.: Czterowierszowa dewiza w kwadratowej ramce

śr. 41,2 mm; w. 28,95 g Ag                                                                                                         stan 3+

Rubel 1796 БМ, Petersburg
RZADKI

381.

 CENA: 4 000 zł 

Awers przetarty, rewers przyzwoicie zachowany z wyraźnymi detalami i delikatnym połyskiem 
menniczym. Duża rzadkość nawet w tym stanie zachowania.

Bitkin 25 (R)

5 rubli 1825 СПБ-ПД, Petersburg NGC AU55382.

CENA: 7 500 zł 

Ostatni rocznik pięciorublówki Aleksandra I z inicjałami П-Д. Rzadka i ceniona moneta.

Bardzo ładnie zachowane szczegóły rysunku. Delikatny połysk menniczy. 

Rosja, Aleksander l                                                Car Rosji 1801-1825

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, nominał i data 1825
Rw.: Napis w wieńcu laurowym i dębowym.

śr. 22,6 mm; Au
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Friedberg 150; Bitkin 3

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, nominał i data 1828
Rw.: Napis w wieńcu laurowym i dębowym.

śr. 22,6 mm; w. 6,47 g Au                                                                                                          stan 2+

5 rubli 1828 СПБ-ПД, Petersburg383.

 CENA: 4 500 zł 

Wczesny wariant złotej pięciorublówki, nieczęsto pojawiający się w handlu.
Minimalne przetarcie na awersie, zachowany połysk menniczy. Rzadka moneta. Bardzo ładny 
egzemplarz.

Bitkin 13

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu inicjały
Rw.: Nominał, napisy i data 1836

śr. 22,6 mm; w. 6,53 g Au                                                                                                           stan 3+

5 rubli 1836 СПБ-ПД, Petersburg384.

CENA: 2 000 zł 

Rocznik rzadko pojawiająca się na rynku kolekcjonerskim.
Ładny egzemplarz. Delikatnie przetarcie awersu. 

Bitkin 16; Friedberg 155

5 rubli 1839 СПБ-АЧ, Petersburg PCGS MS63 (MAX)
RZADKOŚĆ

385.

 CENA: 3 000 zł 

Jedyna i najwyższa nota gradingowa na świecie w PCGS.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz, z pięknym blaskiem menniczy. Ekstremalnie rzadka moneta 
w tak doskonałym stanie zachowania.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu inicjały АЧ
Rw.: Nominał, napisy i data 1839

śr. 22,6 mm; Au
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Bitkin 16

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu inicjały АЧ
Rw.: Nominał, napisy i data 1839

śr. 22,6 mm; w. 6,47 g Au                                                                                                           stan 2+

5 rubli 1839 СПБ-АЧ, Petersburg386.

CENA: 2 500 zł 

Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Połysk menniczy, wyraźne szczegóły.

5 rubli 1840 СПБ-АЧ, Petersburg387.

Bitkin 19

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu inicjały АЧ
Rw.: Nominał, napisy i data 1842

śr. 22,6 mm; w. 6,54 g Au                                                                                                           stan 2+

388.

 CENA: 2 500 zł 

Bardzo ładny egzemplarz. Wyraźne szczegóły, delikatny połysk menniczy.

5 rubli 1842 СПБ-АГ, Petersburg

Bitkin 17

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu inicjały АЧ
Rw.: Nominał, napisy i data 1840

śr. 22,6 mm; w. 6,46 g Au                                                                                                           stan 2+

 CENA: 2 500 zł 

Połysk w tle. Przyzwoicie zachowany egzemplarz.
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Bitkin 35; Friedberg 155

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu inicjały А-Г
Rw.: Nominał, napisy i data 1852

śr. 22,6 mm; w. 6,53 g Au                                                                                                             stan 2-

5 rubli 1852 СПБ-АГ, Petersburg390.

 CENA: 2 000 zł 

Dobrej jakości detale, kilka drobnych rysek w polu. Bardzo ładna moneta.

Bitkin 36; Friedberg 155

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu inicjały А-Г
Rw.: Nominał, napisy i data 1853

śr. 22,6 mm; w. 6,51 g Au                                                                                                        stan 2/2+

5 rubli 1853 СПБ-АГ, Petersburg391.

 CENA: 2 500 zł 

Piękne detale, dużo połysku. Bardzo ładna moneta.

Bitkin 29

5 rubli 1850 СПБ-АГ, Petersburg389.

CENA: 2 200 zł 

Pięknie zachowane szczegóły, dużo połysku, mikroryski w tle. Ładna moneta.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu inicjały А-Г
Rw.: Nominał, napisy i data 1850

śr. 22,6 mm; w. 6,51 g Au                                                                                                           stan 2+
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Bitkin 37

5 rubli 1854 СПБ-АГ, Petersburg392.

 CENA: 2 400 zł 
Wspaniale zachowany egzemplarz. Połysk, delikatna patyna. Kilka pojedynczych mikrorysek.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu inicjały А-Г
Rw.: Nominał, napisy i data 1854

śr. 22,6 mm; w. 6,55 g Au                                                                                                             stan 1-

Bitkin 75 (R); Ilyin 10 rubli

3 ruble 1830, Petersburg
PLATYNA

393.

CENA: 3 500 zł 

Odmiana z rozetkami po bokach nominału. Rocznik 1830, nieczęsto spotykany w handlu.
Moneta ze śladami długiego obiegu, ale bardzo rzadka.

Bitkin 107  CENA: 400 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. Nominał i data 1829
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych napis.

śr. 35,5 mm; w. 20,82 g Ag                                                                                                     stan 2-/3+
Rzadsza moneta z tzw. orłem masońskim. 
Połysk w tle, kolorowa patyna. Dwie rysy. Wyraźne detale.

Rubel 1829 НГ, Petersburg394.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną.
Rw.: Nominał, napisy i data 1830

śr. 23,3 mm; w. 10,15 g Pt                                                                                                            stan 3-
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Bitkin 111 (R)  CENA: 500 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. Nominał i data 1831
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych napis.

śr. 35,5 mm; w. 20,70 g Ag                                                                                                            stan 2
Rzadszy wariant z otwartą cyfrą 2 na rewersie. 
Delikatny połysk w tle. Piękna, kolorowa patyna podkreślająca detale.

Rubel 1831 НГ, Petersburg395.

Bitkin 192; Petrov 1,5 rub.; Ilyin 3-5 rub.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały Н-Г
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1841

śr. 35,5 mm; Ag

Rubel 1841 СПБ-НГ, Petersburg NGC AU55396.

 CENA: 600 zł 

Bitkin 200

Rubel 1842 СПБ-АЧ, Petersburg NGC UNC397.

 CENA: 1 000 zł 

Wiekowa patyna, ostre szczegóły reliefu. Bardzo ładny egzemplarz. Połysk menniczy.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały АЧ
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1842

śr. 35,5 mm; Ag
Wariant z wieńcem złożonym z 8 kępkami liści i ogonem orła z 9 piórami.
Pięknie zachowany egzemplarz z kolorową patyną. Na powierzchni widoczne odciski innych monet - 
cecha ceniona zwłaszcza wśród kolekcjonerów z USA.
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Bitkin 205

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały К-Б
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1844

śr. 35,5 mm; w. 20,80 g Ag                                                                                                         stan 2+

Rubel 1844 СПБ-КБ, Petersburg398.

 CENA: 500 zł 

Ciekawszy rocznik z inicjałami КБ. Wariant z większą koroną na rewersie.
Kolorowa patyna, połysk. Bardzo ładnie zachowany rubel.

Bitkin 219

Rubel 1849 СПБ-ПА, Petersburg399.

CENA: 1 000 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały П-А
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1849

śr. 35,5 mm; w. 20,67 g Ag                                                                                                           stan 1-
Odmiana ze św. Jerzym w płaszczu.
Pięknie zachowana moneta. Połysk, gabinetowa patyna. Minimalne uderzenie na rancie. Bardzo 
dobra prezencja.

Bitkin 229; Petrov 1,5 rub.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały П-А
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1852

śr. 35,5 mm; w. 20,80 g Ag                                                                                                     stan 1-/2+

Rubel 1852 СПБ-ПА, Petersburg400.

 CENA: 800 zł 
Kolorowa patyna, wyraźne detale, lekko przetarte tło. Bardzo dobra prezencja.
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Bitkin 234; Petrov rub.

Rubel 1854 СПБ-HI, Petersburg401.

CENA: 700 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały Н-І
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1854

śr. 35,5 mm; w. 20,63 g Ag                                                                                                     stan 1-/2+
Odmiana z siedmioma kępkami liści w wieńcu.
Połysk, piękna kolorowa patyna. Bardzo dobra prezencja. Rzadsza moneta w tym stanie zachowania.

Bitkin 270

Połtina (1/2 rubla) 1854, СПБ-HI, Petersburg
PIĘKNA

402.

CENA: 500 zł 

Bitkin 271

Połtina (1/2 rubla) 1855, СПБ-HI, Petersburg
PIĘKNA

403.

 CENA: 500 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały H-I
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1854

śr. 28,5 mm; w. 10,30 g Ag                                                                                                        stan 1/1-
Wyśmienicie zachowana moneta. Blask menniczy. Rzadka w takim stanie zachowania.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały H-I
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1855

śr. 28,5 mm; w. 10,36 g Ag                                                                                                        stan 1/1-
Intensywny połysk menniczy, ostre detale. Menniczy stan zachowania. Rzadka w takim stanie 
zachowania.
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lot 408.
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Bitkin (-) 

2 kopiejki 1838 na monecie Pawła I NGC UNC404.

 CENA: 1 000 zł 

2 kopiejki z datą 1838 wybite na monecie cara Pawła I. Duża rzadkość i ciekawostka niespotykana w sprzedaży 
aukcyjnej.
Moneta w pięknym stanie zachowania z piękną brązową patyną.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski i data 1838
Rw.: Nominał i inicjały  СМ

śr. 27 mm; Cu                                                                                                                           

Diakov 523.3

Medal nagrodowy za naukę, gimnazjalny (1835)
SREBRO

405.

 CENA: 1 000 zł 

Medal nagrodowy za naukę, autorstwa Sizorskiego i Bara. Dodatkowe sygnatury nabite przy rancie.
Bardzo ładny egzemplarz z kolorową patyną. Lekko przetarte tło.

Aw.: Dwugłowy orzeł carski
Rw.: Minerwa z wieńcem i kagankiem, w tle atrybuty sztuki i nauki oraz symbol wiedzy - sowa, 

powyżej napis w języku rosyjskim
śr. 42 mm; w. 25,43 g Ag                                                                                                            stan 2+

Rosja, Aleksander ll                                                Car Rosji 1855-1881

Bitkin 9

5 rubli 1863 СПБ-МИ, Petersburg NGC MS63
WYŚMIENITY

406.

CENA: 4 000 zł 

Wysoka nota gradingowa. Wyśmienity stan zachowania. Piękne lustro mennicze, nieruszone detale. 
Bardzo rzadka moneta, szczególnie w tym stanie zachowania.

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu inicjały М-И
Rw.: Nominał, napisy i data 1863

śr. 22,6 mm; Au
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Bitkin 20; Friedberg 163

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały H-I
Rw.: Nominał, napisy i data 1872

śr. 22,6 mm; Au

  5 rubli 1872 СПБ-НІ, Petersburg NGC MS62 (2 MAX)407.

 CENA: 2 400 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. 
Bardzo rzadko moneta w takim stanie zachowania. Wspaniale zachowany egzemplarz z pięknym 
blaskiem menniczym i idealne zachowanymi detalami.

Bitkin 25; Friedberg 163

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały H-I
Rw.: Nominał, napisy i data 1877

śr. 22,6 mm; Au

5 rubli 1877 СПБ-НІ, Petersburg NGC MS63 (2 MAX)408.

CENA: 2 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. 
Idealnie zachowana moneta z pięknym lustrem menniczy.

Bitkin 567

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Pomnik konny i data 1859

śr. 35,5 mm; w. 20,6 g Ag                                                                                                        stan 3/3+

Rubel pomnikowy 1859, Petersburg
RZADKI

409.

 CENA: 2 400 zł 

Rubel wybity z okazji odsłonięcia pomnika Mikołaja I. . 
Dobrze zachowane szczegóły, ryski w tle. Rzadki.
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Bitkin 99; Petrov 2,5 rub.

Połtina (1/2 rubla) 1860 СПБ-ФБ, Petersburg 
NGC MS62 PL (PROOF LIKE)

RZADKOŚĆ

411.

 CENA: 2 000 zł 

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały Ф-Б
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1860

śr. 28,5 mm; Ag
Odmiana z większym Orłem. Moneta wybita specjalnie przygotowanym stemplem, przez co prezentuje się jak 
lustrzanka. Piękna, kolorowa patyna dodająca uroku. Mennicza świeżość widoczna na całej powierzchni. 
Ogromna rzadkość.

Bitkin 88; Petrov 2 ruble

Aw.: Dwugłowy orzeł rosyjski pod carską koroną. U dołu inicjały H-I
Rw.: W wieńcu laurowo-dębowym nominał i data 1875

śr. 35,5 mm; Ag

Rubel 1875 СПБ НІ, Petersburg NGC UNC
Rzadki rocznik

410.

 CENA: 1 000 zł 

Piękny stan zachowania. Złota patyna, połysk, kilka rysek w tle. Rocznik rzadko notowany 
na aukcjach zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Bitkin 615

10 marek 1879 S, Helsinki412.

 CENA: 900 zł 

śr. 19,1 mm; w. 3,23 g Au                                                                                                              stan 1
Okupacja rosyjska Finlandii. Rzadki, wczesny rocznik bicia. Nakład 200 000 sztuk. 
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale.
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Bitkin 33

5 rubli 1889 АГ Petersburg NGC AU58413.

 CENA: 2 100 zł 

Piękny egzemplarz z połyskiem menniczym.

Aw.: Głowa cara w prawo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu nominał i data 1889

śr. 21,3 mm; Au

Bitkin 33

Aw.: Głowa cara w prawo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu nominał i data 1889

śr. 21,3 mm; w. 6,43 g Au                                                                                                              stan 2

5 rubli 1889 АГ, Petersburg414.

 CENA: 2 100 zł 

Wariant z literami АГ na rancie monety.
Bardzo ładnie zachowane.

Bitkin 217

Rubel 1883 koronacja, Petersburg - Ładny415.

 CENA: 600 zł 

Aw.: Głowa cara w prawo. Data 1883, legenda otokowa.
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych insygnia koronacyjne, nominał.

śr. 35,5 mm; w. 20,81 g Ag                                                                                                            stan 2
Moneta wybita z okazji koronacji Aleksandra III na cara Rosji.
Idealnie zachowany rewers monety. Niestety awers delikatnie przetarty, mikoryski w tle. 
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Bitkin 71

Aw.: Duża głowa cara w prawo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu nominał i data 1888

śr. 33,65 mm; w. 20,00 g Ag                                                                                                          stan 2

Rubel 1888 АГ, Petersburg417.

 CENA: 1 000 zł 

Rzadszy, ciekawszy rocznik. Odmiana z małą głową cara. Nakład 498 017 sztuk.
Pięknie zachowane szczegóły reliefu. Połysk. Mikroryski w tle.

Bitkin 217

Rubel 1883 koronacja, Petersburg416.

 CENA: 600 zł 

Aw.: Głowa cara w prawo. Data 1883, legenda otokowa.
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych insygnia koronacyjne, nominał.

śr. 35,5 mm; w. 20,68 g Ag                                                                                                         stan 2+
Moneta wybita z okazji koronacji Aleksandra III na cara Rosji.
Dobre detale, ładna patyna, pojedyncze mikroryski. 

Bitkin 74

Rubel 1891 АГ, Petersburg 418.

 CENA: 2 500 zł 

Aw.: Głowa cara w prawo, legenda otokowa
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1891

śr. 33,65 mm; w. 20,01 g Ag                                                                                                         stan 1-
Odmiana z mniejszą głową i brodą bliżej napisu otokowego.
Wspaniale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. 
Pojedyncze mikroryski w polu. Bardzo rzadki rubel w takim stanie zachowania.
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Bitkin 77

Bitkin 77

Aw.: Duża głowa cara w prawo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu nominał i data 1893

śr. 33,65 mm; Ag

Aw.: Głowa cara w prawo, legenda otokowa
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1892

śr. 33,65 mm; 19,97 g Ag                                                                                                              stan 1-

Rubel 1893 АГ, Petersburg NGC MS62 

Rubel 1893 АГ, Petersburg 

419.

420.

 CENA: 3 500 zł 

 CENA: 2 500 zł 

Odmiana z mniejszą głową i brodą bliżej napisu otokowego.

Wspaniale zachowany egzemplarz z mocnym połyskiem. Wysoka nota gradingowa. Świetna 
prezencja.

Odmiana z mniejszą głową i brodą bliżej napisu otokowego.

Znakomicie zachowane wszelkie szczegóły. Mocny połysk menniczy. Rzadka moneta w tym stanie 
zachowania.
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Diakov 1046.1 

Medal 1890, otwarcie Tunelu suramskiego - PIĘKNY421.

 CENA: 3 000 zł 

Aw.: Głowa Aleksandra III w wieńcu laurowym, pomiędzy kobietami trzymającymi herb Tbilisi 
i Kutaisi, niżej lokomotywa wyłaniająca się z tunelu

Rw.: Szczegółowy plan tunelu ze stacjami i statystykami 
śr. 97 mm; w. 419,63 g brąz                                                                                                           stan 1

Majestatyczny medal wybity w brązie (97 mm średnicy, 8 mm grubości), upamiętniający wybudowanie 
połączenia kolejowego pomiędzy Tbilisi i Kutaisi. Nadzór nad budową mierzącego cztery wiorsty tunelu 

na znajdującej się ponad tysiąc metrów nad poziomem morza przełęczy suramskiej sprawował Polak - inżynier 
Ferdynand Rydzewski.
Wielkiej rzadkości medal w menniczym stanie zachowania. Lustro mennicze na całej powierzchni. 
Przepiękna czekoladowa patyna. 
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Bitkin 2

15 rubli 1897 СПБ АГ, Petersburg, typ II422.

 CENA: 3 100 zł 

Aw.: Duża głowa cara w prawo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski, u dołu nominał i data 1897

śr. 24,6 mm; w. 12,90 g Au .900                                                                                                stan 1/1-
Cztery ostatnie litery legendy pod szyją cara. Okołomenniczy egzemplarz. Delikatny defekt obrzeża. 
Wspaniały połysk menniczy. Delikatna patyna. 

Bitkin 14 (R)

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1909

śr. 22,5 mm; Au

10 Rubli 1909 ЭБ, Petersburg NGC MS61
Rzadki rocznik

423.

 CENA: 2 400 zł 

Menniczy egzemplarz. Wyraźne szczegóły reliefu. Połysk. Rzadki i ceniony rocznik.

Bitkin 15 (R)

424.

CENA: 4 500 zł 

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1910

śr. 22,5 mm; w. 8,59 g Au .900                                                                                                   stan 2+
Wspaniale zachowane detale, lekko przetarte tło. Rzadki i poszukiwany rocznik.

Bitkin 17

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1897

śr. 21,3 mm; Au

7 rubli 50 kopiejek (7,5 Rubla) 1897 (АГ), Petersburg 
PCGS AU55

425.

 CENA: 2 200 zł 
Menniczej świeżości egzemplarz. Wyraźne szczegóły reliefu. Połysk. Ciekawszy nominał.

10 Rubli 1910 ЭБ, Petersburg
RZADKIE
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Bitkin 29

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1902

śr. 18,5 mm; Au

5 rubli 1902 (АР), Petersburg NGC MS66426.

 CENA: 2 200 zł 

Idealnie zachowany egzemplarz z pięknym połyskiem menniczym.

Bitkin 34 (R)

5 Rubli 1909 ЄБ, Petersburg NGC MS66 (2 MAX)
Rzadki rocznik

427.

CENA: 2 700 zł 

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1909

śr. 18,5 mm; Au
Moneta bardzo wysoko oceniona przez firmę gradingową MS66 - druga najwyższa nota.
Rzadki rocznik w wyjątkowo pięknym stanie zachowania.

Bitkin 36 (R)

   5 rubli 1910 СПБ ЄБ, Petersburg NGC MS66 (2 MAX)
RZADKOŚĆ

428.

 CENA: 6 000 zł 

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1910

śr. 18,5 mm; Au
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Tylko trzy egzemplarze zostały ocenione wyżej przez firmę NGC.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Niezmiernie rzadka 
moneta w takim stanie zachowania.
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Bitkin 37 (R)

5 rubli 1911, Petersburg PCGS AU55
RZADKOŚĆ 

429.

 CENA: 10 000 zł 

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1911

śr. 18,5 mm; Au
Najrzadszy, ostatni rocznik złotej 5-rublówki dostępny na rynku dla kolekcjonerów. Moneta poszukiwana przez 
kolekcjonerów i sporadycznie pojawiająca się w handlu.

Bardzo ładny egzemplarz, połysk menniczy i delikatna patyna.

Bitkin 322; Petrov 1.75 rub.

Bitkin 322; Petrov 1.75 rub.

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych insygnia koronacyjne oraz nominał.

śr. 33,65 mm; Ag

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: W wieńcu z liści laurowych i dębowych insygnia koronacyjne oraz nominał.

śr. 33,6 mm; w. 19,95 g Ag                                                                                                       stan L/L-

Rubel koronacyjny 1896, Petersburg NGC MS62
PIĘKNY

Rubel koronacyjny 1896, Petersburg
PIĘKNY - PROOF

LUSTRZANKA

430.

431.
 CENA: 2 500 zł 

 CENA: 1 800 zł 

Wyśmienity stan zachowania. Kolorowa patyna podkreślające detale. Mocny połysk menniczy. 
Egzemplarz podobnej urody sprzedany na naszej 21 aukcji za 4800 zł. Polecamy do najlepszych 
zbiorów.

Bardzo rzadki rubel wybity stemplem lustrzanym, po raz pierwszy notowany na naszej aukcji.
Blask menniczy. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania.
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lot 434.

lot 437.
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Bitkin 323 (R)

Rubel Pamiątkowy „Kreml” 1898, Petersburg
RZADKI

432.

 CENA: 4 000 zł 

Aw.: Głowa cara Aleksandra II w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Pomnik cara Aleksandra II na Kremlu w Moskwie.

śr. 34 mm; w. 19,76 Ag                                                                                                            stan 3/3+
Bardzo rzadki typ monety - rubel "KREML". Okolicznościowa moneta wybita na pamiątkę odsłonięcia pomnika 
cara Aleksandra II w Moskwie. Nakład 5000 szt. 
Przyzwoicie zachowane detale, ryski w tle. Kolorowa patyna. Bardzo rzadka i poszukiwana moneta.

Bitkin 64 (R)

Rubel 1910 ЭБ, Petersburg NGC VF
Rzadki rocznik

433.

CENA: 800 zł 

Rocznik rzadko spotykany  w handlu. Nakład tylko 75 009 sztuk.
Wytarte najwyższe elementy reliefu. Resztki połysku menniczego.

Aw.: Głowa cara w lewo, legenda otokowa.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. U dołu nominał i data 1910

śr. 33,65 mm; w. 20,00 g Ag                                                                                                     

Bitkin 334; Davenport 296; Parchimowicz 53

                                                                                     

Rubel 1912, stulecie bitwy pod Borodino 
NGC UNC - PIĘKNY

434.

 CENA: 4 000 zł 

Aw.: Pod koroną dwugłowy orzeł carski i nominał.
Rw.: Okolicznościowy napis i data 1912.

śr. 33,65 mm; Ag                                                                                                     
Rubel wybity na setną rocznicę zwycięstwa pod Borodino. 
Wyśmienicie zachowana moneta. Intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. 
Szlachetna patyna. Moneta ceniona i poszukiwana przez kolekcjonerów.
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Bitkin 334; Davenport 296; Parchimowicz 53

Aw.: Pod koroną dwugłowy orzeł carski i nominał.
Rw.: Okolicznościowy napis i data 1912.

śr. 33,65 mm; w. 19,94 g Ag                                                                                                         stan 2-

Rubel 1912, stulecie bitwy pod Borodino
ŁADNY

435.

 CENA: 3 000 zł 

Rubel wybity na setną rocznicę zwycięstwa pod Borodino. Nakład tylko 26 000 sztuk.
Dużo połysku i świeżości. Przepiękna kolorowa patyna. Minimalne zadrapanie rantu. Dobra 
prezencja. 

Bitkin 336

   Rubel 1913, Petersburg300-lecie Dynastii Romanowów, 
stempel głęboki NGC MS63

436.

CENA: 700 zł 

Aw.: Głowy carów na wprost.
Rw.: Dwugłowy orzeł rosyjski. Nominał i data 1613-1913

śr. 33,65 mm; Ag                                                                                                   
Odmiana wybita stemplem głębokim.
Znakomicie zachowany egzemplarz. Ładna, delikatna patyna podkreślająca detale monety, połysk.

Diakov 1138.1 (R2)

Złoty Medal „Za gorliwość” mała odmiana
PIĘKNY - RZADKOŚĆ

437.

CENA: 6 000 zł 

Wczesny egzemplarz nadaniowy wykonany ze złota próby 990. Odmiana mała (waga 23,94 g). Pozycja  
sporadycznie pojawiająca się w handlu. Bardzo ładny stan zachowania. Bardzo rzadkie.

Aw.: Głowa cara w lewo, napisy.
Rw.: W wieńcu napis: ZA GORLIWOŚĆ

śr. 30 mm; w. 23,94 g Au                                                                                                            stan 2+
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Diakov 1206.3 (R3)

Medal koronacyjny koronacji 
Mikołaja II i Aleksandry Fiodorownej 1896 NGC MS64

438.

 CENA: 300 zł 

Przepięknie zachowany egzemplarz. Połysk, szlachetna patyna. Rzadki medal w tym stanie 
zachowania.

Aw.: Monogramy cara i carycy pod koroną, CЪНАМИ БОГЪ
Rw.: Pod koroną napisy w języku rosyjskim

śr. 25 mm; Ag                                                                                                          

Friedberg 181

śr. 22,5 mm; w. 8,60 g Au .900

Czerwoniec 1923 NGC MS64 (2 MAX)
Najrzadszy pierwszy rocznik

439.

 CENA: 10 000 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa.  Czerwoniec - odpowiednik 10 rubli cara Mikołaja II, wybijany przez władze 
ZSRR w 1923, a potem w latach 70-tych i 80-tych XX w. Najrzadszy, pierwszy rocznik czerwońca z datą 1923. 
Moneta o wadze 8,60 g Au próby Au 900. Wyśmienity stan zachowania. 

ZSRR/Rosja

Parchimowicz 1304

śr. 39,5 mm; Au + Ag                                                                                                                   stan L

5 rubli 2004 Rostów - złoto, srebro 440.

CENA: 5 500 zł 

Nakład 5000 egzemplarzy. Certyfikat do monety. Au/Ag pierścień zewnętrzny: 26,3 g Au .900 / rdzeń 21,5 g Ag  
.900 wg certyfikatu. Menniczy stan zachowania. Rzadka duża moneta.
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monet

Świata

Kolekcja



Świat. Afryka

209www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

śr. 27 mm; w. 15,55 g Au .999                                                                                         

Afryka Południowa. Kudu 1999 - 1/2 uncji 
PF69 ULTRA CAMEO (MAX)

441.

CENA: 3 700 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Menniczy egzemplarz. Moneta o wadze 1/2 uncji (15.55) Au próby 999.

śr. 27 mm; w. 15,55 g Au .999                                                                                              

Afryka Południowa. Antylopa 2000 - 1/2 uncji 
PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

442.

CENA: 3 700 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie.
Menniczy egzemplarz. Moneta o wadze 1/2 uncji (15.55) Au próby 999.

Huszár 1302; Friedberg 135; Herinek 154

Leopold I (1658-1705). 4 dukaty 1703 NB, Nagybanya
RZADKOŚĆ

443.

CENA: 8 000 zł 

Ekstremalnie rzadki nominał wagi 4 dukatów, zazwyczaj wybijano 5 dukatówki. Sporadycznie notowana na aukcji.
Moneta z dobrze zachowanymi szczegółami i delikatnym połyskiem menniczym. Dorobiona 
zawieszka. Bardzo rzadka pozycja, nawet w tym stanie zachowania. 

Aw.: Popiersie Leopolda w prawo, w wieńcu laurowym
W otoku: LEOPOLDVS D G RO I S AVG GER HV BO REX

Rw.: Dwugłowy orzeł cesarski, po bokach litery N-B
W otoku: ARCHIDVX AVS DVX BVR MAR MOR CO TY 17-03

śr. 48 mm; w. 13,80 g Au                                                                                                               stan 3

Świat. Austria
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KM 1269; Davenport A3232; Herinek 567 - z tej samej pary stempli

Leopold I (1657-1705). 2 talary (dwutalar) 1682, Graz
RZADKIE

445.

CENA: 4 000 zł 
Duża, efektowna moneta. Wiekowa patyna na całej powierzchni. Rzadki nominał.

Aw.: Popiersie w prawo i napis wokół: 
LEOPOLDVS DEI GRATIA ROM IMP SE AV GER HVN BOH REX

Rw.: Orzeł cesarski i napis wokół: ARCHI AVSTRIAE DVX - BVRGVNDIAE STYRIAE E 1682
śr. 59 mm; w. 56,61 g Ag                                                                                                               stan 2

Davenport 8097 var.; Enz 297 var.

Ferdinand (1564-1595). Talar bez daty, Hall - Rozetki
RZADKI

446.

CENA: 2 000 zł 

Charakterystyczny talar z rozetkami po bokach półpostaci Ferdynanda I. Moneta wielokrotnie rzadsza od 
klasycznego talara z mennicy Hall.
Ładny egzemplarz z wiekową patyną. Charakterystyczna wada blachy dla stempla awersu.

Aw.: Półpostać księcia w prawo, 
po bokach rozetki i legenda otokowa

Rw.: Wielopolowa tarcza herbowa, legenda otokowa
śr. 40 mm; w. 28,71 g Ag                                                                                                        stan 2-/3+ 

Friedberg 429

   100 Koron (kronen) 1908 - Jubileusz 60 lat panowania 
NGC AU58 - RZADKOŚĆ

444.

CENA: 13 000 zł 

Bardzo rzadka i poszukiwana złota moneta, wybita z okazji Jubileuszu 60 lat panowania Franciszka Józefa.
Niemal menniczy egzemplarz. Mocny połysk menniczy i wyraźne detale. Sporadycznie notowana 
na polskim rynku.

śr. 37 mm; w. 33,83 g Au
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Davenport 8046; Halacka 113

Ferdinand I. (1522-1564). Talar 1549, Joachimsthal 
NGC MS61 (MAX)

447.

CENA: 5 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Rewers wybity innym stemplem w stosunku do następnej pozycji. 
Odmiana AVSTR na rewersie.
Wyśmienicie zachowany talar z pełnym lustrem menniczym. Rzadkość w tym stanie zachowania.

Davenport 8046; Halacka 113

Ferdinand I. (1522-1564). Talar 1549 
NGC AU58 (2 MAX)

448.

CENA: 4 000 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Rzadka moneta. Odmiana AVST na rewersie.
Menniczej świeżości egzemplarz. Wyraźne szczegóły reliefu. Połysk.

Aw.: Ukoronowana półpostać króla w podeszłym wieku, 
z tulipanowym berłem na ramieniu trzymanym w prawej ręce i lewą ręką spoczywającą na rękojeści 

miecza, data po bokach 15-49. W otoku: FERDINAND DG R- OM BOE HVN & REX
Rw.: Dwugłowy orzeł cesarski z dużą tarczą na piersi.  
W otoku: INFANS HISPANIAR ARCHI DVX AVSTR

śr. 39 mm; Ag                                                                                                            

Friedberg 464

Franciszek II Habsburg (1792-1835). 
Dukat 1821 E, Karlsburg

449.

CENA: 1 100 zł 
Dukat oznaczony literką E czyli mennica Karlsburg. Dużo połysku. Lekkie zapiłowanie rantu. Bardzo ładny egzemplarz.

Aw.: Głowa cesarza w prawo i napis: 
FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR
Rw.: Dwugłowy orzeł z tarczą na piersi i napis: 

HVN BOH LOMB ET VEN - GAL LOD IL REX A A 1821
śr. 21 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                          stan  2/2+

Aw.: Ukoronowana półpostać króla w podeszłym wieku, 
z tulipanowym berłem na ramieniu trzymanym w prawej ręce i lewą ręką spoczywającą na rękojeści 

miecza, data po bokach 15-49. W otoku: FERDINAND DG R- OM BOE HVN & REX
Rw.: Dwugłowy orzeł cesarski z dużą tarczą na piersi. 
W otoku: INFANS HISPANIAR ARCHI DVX AVST

śr. 39 mm; Ag                                                                                                            
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Davenport 8032; Huszár 914

450.

CENA: 4 000 zł 

Rzadki, wspaniale zachowany talar arcyksięcia Austrii Ferdynanda I, przedstawiciela dynastii Habsburgów.
Jeden z najpiękniejszych egzemplarzy dostępny na rynku aukcyjnym. Polecamy.

Aw.: Ukoronowana półpostać króla w podeszłym wieku, z tulipanowym berłem na ramieniu 
trzymanym w prawej ręce i lewą ręką spoczywającą na rękojeści miecza

W otoku: FERDINAND DG ROM HVN BOE DAL C REX
Rw.: Orzeł w tarczy, po bokach inicjały mennicy K-B, nad tarczą Madonna z dzieciątkiem

W otoku: INF HISPA ARCHIDV AVSTRI DVX BVR
śr. 42 mm; Ag                                                                                       

Davenport 1208; Mayer 342

Ołomuniec (biskupstwo)
Karl III von Lothringen (1695-1710). Talar 1704, Kromieryż

451.

CENA: 800 zł 

Wiekowa patyna, dobrze zachowane szczegóły, lekkie przetarcie tła na awersie. Rzadszy talar o dobrej 
prezencji.

Aw.: Popiersie w prawo z długą peruką i haftowanym płaszczem z koronkowym kołnierzem, 
napis w otoku

Rw.: Owalny herb, trzymany przez dwa orły, powyżej korona, napis w otoku
śr. 46 mm; w. 28,32 g Ag                                                                                                           stan 2/2-

Ferdinand I. (1522-1564). Talar 1556 KB, Kremnica 
NGC UNC - PIĘKNY
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Davenport 1233

Anton Theodor (1777-1811). Ołomuniec - biskupstwo. 
Talar 1779, Wiedeń 

453.

CENA: 400 zł 

Ślad po zawieszce, kolorowa patyna, dobra prezencja. Moneta rzadko spotykana w sprzedaży 
aukcyjnej.

Aw.: Popiersie arcybiskupa Ołomunieckiego w prawo
W otoku: ANT THEODOR DG PRIM A EP OLOMU DUX

Rw.: Pod kapeluszem kardynalskim z chwostami krzyż, poniżej mitra i korona nałożone na tarcze 
herbowe. W otoku: S R I PR RE CAP BOH & A COLLOREDO & WALD CO 1779

śr. 41 mm; w. 28,02 g Ag                                                                                                         stan 3/3+

Davenport 1225

Ołomuniec. Wolfgang Schrattenbach (1711-1738). 
Talar 1736, Ołomuniec

452.

CENA: 500 zł 
Bardzo ładny egzemplarz. Kolorowa patyna. Wspaniała prezencja.

Aw.: Popiersie arcybiskupa 
Ołomunieckiego w prawo. W otoku: 

WOLFFG D G S R E PRESB CARD 
D S CHRATTENBACH P OLO DVX

Rw.: Pod kapeluszem kardynalskim z chwostami krzyż, 
poniżej mitra i korona nałożone na tarcze herbowe. 

W otoku: S R I PS R C B C PROT GER S C - R M CON IN ETACTVAL 1736
śr. 43 mm; w. 28,47 g Ag                                                                                                               stan 2

Halačka 741, typ stempla jak 742; Herinek 489; Davenport 3136  

Ferdynand II (1619-1637). Talar 1626, Praga454.

CENA: 1 000 zł 
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. W dużej mierze zachowany blask menniczy.

Aw.: Stojący cesarz, zwrócony w prawo. 
W otoku: FERDINANDVS - R - IM S A G H BO REX

Rw.: Dwugłowy orzeł z tarczą na piersi, z lwem czeskim, 
u dołu znak mincerski w nawiasach

W otoku: ARCHID AVST DUX – BVRG MAR MO 1626
śr. 42 mm; w. 29,03 g Ag                                                                                                              stan 2-
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Davenport 8168

Ernst Herzog von Bayern. (1540-1554). Talar
Guldiner (gulden) 1550, Salzburg NGC AU53

456.

CENA: 1 200 zł 

Friedberg 689; Koszyce (-); Probszt 775

Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau. 
2 dukaty 1593 (dwudukat) SR NGC MS62 - PIĘKNY

455.

CENA: 7 000 zł 

Wyśmienicie zachowany dwudukat z tytułem Rudolf II.
Moneta z pełnym lustrem menniczym. Wspaniale zachowane nawet najdrobniejsze szczegóły reliefu. 
Rzadka pozycja w tym stanie zachowania. Polecamy.

Bardzo ładny egzemplarz z dużą ilością połysku menniczego.

Aw.: Stojąca postać świętego Ruperta, ubrana w mitrę i nimbus.
W otoku: WOLF TEOD D G AREPS SAL AP SE LE 1593

Rw.: Ukoronowany dwugłowy orzeł. W otoku: RVDOL II IMPE AVGVS P F DECR ET
śr. 25 mm; Au                                                                                                    

Aw.: Siedzący święty Rupert, legenda otokowa
Rw.: Czteropolowa tarcza herbowa, powyżej data 1550, legenda otokowa.

śr. 40 mm; Ag                                                                                                                          

Davenport 8168

Ernst Herzog von Bayern. (1540-1554). Talar
Guldiner (gulden) 1553, Salzburg NGC AU55

457.

CENA: 1 000 zł 

Bardzo ładny egzemplarz, mocny połysk menniczy i wyraźne detale. Rzadki talar w takim stanie 
zachowania. Sporadycznie notowany na aukcjach.

Aw.: Siedzący święty Rupert, legenda otokowa 
Rw.: Czteropolowa tarcza herbowa, 
powyżej data 1553, legenda otokowa

śr. 40 mm; Ag                                                                                                   
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Davenport 8009

Ferdinand I. (1521-1564). Talar bez daty, Wiedeń 
NGC MS62 (MAX) - PIĘKNY

458.

CENA: 1 200 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Jeden z najpiękniejszych egzemplarzy dostępnych na rynku.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i doskonale zachowane detale. Bardzo rzadki talar 
w tym stanie zachowania.

Aw.: Ukoronowana półpostać króla, z berłem na ramieniu trzymanym w prawej ręce i lewą ręką 
spoczywającą na rękojeści miecza. W otoku.: FERDINAND DG ROM HVN BOE DAL C REX

Rw.: Orzeł w tarczy, po bokach inicjały mennicy K-B, nad tarczą Madonna z dzieciątkiem
W otoku: INF HISPA ARCHIDV - AVSTRIE DVX BVR

śr. 40 mm; Ag                                                                                 

Friedberg 487

Austro-Węgry. Franciszek Józef I. (1848-1916). 
4 dukaty 1913, Wiedeń - stare bicie

459.

CENA: 4 200 zł 
Pięknie zachowane detale. Mikroryski w tle. Duża, efektowna moneta. Rzadkie stare bicie.

Aw.: Popiersie cesarza w prawo. W otoku: FRANF IOS I D G IMPERATOR
Rw.: Dwugłowy orzeł pod koroną. W otoku: HVNGAR BOHEM GAL (4) LOD ILL REX A A 1913
śr. 40 mm; w. 13,96 g Au                                                                                                              stan 2-

Friedberg 493; Herinek 183

śr. 20 mm; w. 3,49 g Au .986                                                                                                         stan 1

Franciszek Józef I (1848-1916). Dukat 1914, Wiedeń
stare bicie

460.

CENA: 1 200 zł 

Rzadszy, ciekawszy rocznik. Egzemplarze wybite przed 1915 rokiem są bardzo chętnie kolekcjonowane.
Wyśmienicie zachowana moneta.
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Herinek 771; Davenport 35

śr. 36 mm; Ag                                                                                         

Franciszek Józef I. 5 koron 1908, Wiedeń NGC MS61461.

CENA: 350 zł 

Wybite z okazji 60-lecie panowania cesarza.
Znakomicie zachowana moneta z kolorową patyną dodającą uroku. Piękny połysk menniczy, świetna 
prezencja.

KM PN74

śr. 22 mm; Cu                                                                                            

Franciszek Józef I (1848-1916). 
PRÓBA miedź Korona 1914 NGC AU58 (MAX)

462.

CENA: 2 000 zł 

Rzadka moneta próbna Karla Goetza wybita w miedzi. Zaledwie kilka ogradowanych egzemplarzy.
Świeżość mennicza. Pięknie zachowana moneta. Najpiękniejszy egzemplarz na rynku.

śr. 100 mm; w. 1083 g Ag .925 (w tym 0,13 g Au .999)                                                               stan L                                                                                 

     1000 rubli 2007 Krzyż Eufrozyny Połockiej - 1 kg SREBRA463.

CENA: 3 200 zł 

Ogromna moneta o średnicy 100 mm i wadze 1083 g Ag .925 (w tym 0,13 g Au .999),  wydana przez Narodowy 
Bank Białorusi w nakładzie 2000 sztuk. Na awersie przedstawiono krzyż św. Eufrozyny Połockiej wykonany 
w 1161 roku. Na rewersie przedstawiono Cerkiew Przemienienia Pańskiego w Połocku.
Piękny stan zachowania, ślady linii papilarnych. Dołączone oryginalne, drewniane pudełko 
i certyfikat z numerem autentyczności. Ten sam nr umieszczony na rancie monety.

Świat. Białoruś

Skala 1:2
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Friedberg 3

śr. 21 mm; w. 6,45 g Au .900

Ferdynand I (1887-1918). 20 lewa 1894, Kremnica 
NGC AU55

464.

CENA: 1 200 zł 
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Zachowany połysk menniczy w tle.

Friedberg 6   

śr. 21 mm; w. 6,45 g Au .900

Ferdynand I (1887-1918). 20 lewa 1912, Sofia 
NGC PF67

465.

CENA: 2 000 zł 

Nowe bicie stemplem lustrzanym z lat 1967-1968. 
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale.

Friedberg 49; KM 154

śr. 21 mm; w. 6 g Au .917                                                                                          

10 pesos 1895 SO, Santiago NGC MS65 466.

CENA: 1 300 zł 
Bardzo wysoka nota gradingowa. Wspaniale zachowany, menniczy egzemplarz. Rzadka, drobna moneta. 

Świat. Chile

L&M-557; Y-183.A.2 - podobny

śr. 38,2 mm; w. 25,65 g Ag                                                                                                           stan 2-

467.

CENA: 2 000 zł 

Awers nienotowany w chińskim katalogu, rewers typ 11. Duża rzadkość.  
Ciemna, wiekowa patyna. Mikroryski w tle.

Kirin. Dolar 1905
RZADKOŚĆ

Świat. Chiny
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lot 471.

lot 492.
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L&M-465; Y-73,2 

śr. 39 mm; w. 27,02 g Ag                                                                                                           stan 1/1-

469.

CENA: 800 zł 

Y. 73.2; LM 465 - podobny

Chihli. 1 dolar Yr. 34 (1908) NGC XF45
NIENOTOWANY

468.

CENA: 1 000 zł 

Moneta nienotowana w chińskim katalogu. Inny nos smoka. W słowie YANG w literze A poprzeczka na 3/4 
wysokości. Bardzo ładny egzemplarz z wiekową patyną na całej powierzchni.

Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Rzadka pozycja w tak wyszukanym 
stanie zachowania. Polecamy do najlepszych kolekcji.

Chihli. Dolar Yr. 34 (1908)
PIĘKNY

śr. 39 mm; Ag                                                                                             

L&M-134; KM Y-202

śr. 34 mm; w. 13,53 g Ag                                                                                                         stan 2/2+

Kwangtung. 50 centów 1890470.

CENA: 1 200 zł 
Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Złota patyna.

LM 182 – podobne

śr. 33,2 mm; w. 13,20 g Ag                                                                                                     stan 2-/3+

Kirin. 50 centów 1898
NIENOTOWANE

471.

CENA: 2 000 zł 

Według chińskiego katalogu Aw. typ 28; Rw. podobny do typu 25, lecz różniący się detalami. Na godzinie 1 inne 
włosy smoka, odmienny ogon i broda. Przy cyfrze 6 po lewej górnej stronie kropka. Awers z przesunięciem 
stempla - rzadkość przy tego typu monetach.
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L&M-517; Y-182.1 - podobne

Kirin. 50 centów 1898 - NIENOTOWANE472.

CENA: 800 zł 

Ciekawy, nienotowany na żadnej aukcji, ani w katalogach wariant z kropką w słowie „KIRI.N”. Duża rzadkość.
Ładny egzemplarz. Delikatny połysk w tle. Kolorowa patyna.

śr. 33 mm; w. 13,09 g Ag                                                                                                        stan 2-/3+

KM-Y 253; L&M 419

śr. 33,3 mm; Ag                                                                                             

Yunnan. 50 centów bez daty (1908) NGC XF474.

CENA: 300 zł 
Ładny egzemplarz dobrej jakości szczegółami i resztkami połysku.

KM Y-182.1; L&M-543 - podobne

śr. 33 mm; w. 12,89 g Ag                                                                                                               stan 2

Kirin. 50 centów 1902 - NIENOTOWANE 473.

CENA: 2 000 zł 

Ciekawy wariant z innym płomieniem w centralnym miejscu smoka. Odmiana nienotowana w żadnym katalogu.
Połysk, wyraźne szczegóły. Kolorowa patyna.

KM-Y-259.1; L&M-426

śr. 33,3 mm; Ag                                                                                             

 Yunnan. 50 centów bez daty, ND (1909-1911) NGC VF475.

CENA: 200 zł 

Wariant z 9 płomieniami.
Ładny egzemplarz z zachowanymi resztkami połysku. Ciemna patyna.



221www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Świat. Chiny

KM Y-181a; LM-528

śr. 23,5 mm; w. 5,22 g Ag                                                                                                        stan 2/2+

Kirin. 20 centów 1903 476.

CENA: 300 zł 

Moneta rzadko notowana na aukcjach.
Bardzo ładny egzemplarz. Delikatny połysk. Złota patyna.

KM Y-335; LM-82

śr. 23 mm; w. 5,36 g Ag                                                                                                              stan 2+

Republika. 20 centów Feniks Yr 15 (1926) 
NIENOTOWANE

478.

CENA: 1 500 zł 

L&M-494; Y-213a.4 - podobne

śr. 22 mm; Ag                                                                                             

     Manchuria. 20 centów bez daty (1912-1913) NGC AU58
  NIENOTOWANE

477.

CENA: 300 zł 

Nienotowany wariant z  innymi uszami i zębami smoka.
Menniczej świeżości egzemplarz. Stara patyna.

Nienotowana odmiana z dodatkową łodygą z liściem. Ogromna rzadkość.
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz, połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. 

KM Y-491; LM-431

śr. 24 mm; w. 5,32 g Ag                                                                                                             stan 1/1-

Yunnan. 20 centów Yr 21 (1932) - PIĘKNE479.

CENA: 400 zł 
Wyśmienicie zachowany egzemplarz. Delikatna złotawa patyna. Połysk.
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KM Y-334; L&M-83

śr. 18,6 mm; w. 2,65 g Ag                                                                                                        stan 2/2+

Republika. 10 centów Feniks Yr 15 (1926) 480.

CENA: 400 zł 
Pięknie zachowany egzemplarz. Kolorowa patyna.

L&M-546; Y-179A - podobne

śr. 15,5 mm; w. 1,25 g Ag                                                                                                             stan 2-

Kirin. 5 centów 1902481.

CENA: 500 zł 

Ciekawy wariant z długim ogonem smoka nienotowany na żadnej aukcji, ani w katalogach. Nominał sporadycznie 
pojawiający się w handlu. Kolorowa patyna. Ryski w polu. Ładny egzemplarz.

w. 266,40 g Ag (łącznie)                                                                                            

   Zestaw monet Chińskich 31 sztuk na srebrnym łańcuchu     
RZADKOŚĆ

482.   

Monety połączone łańcuchem srebrnym będące elementem stroju posagowego z kraju takiego jak, np.: Kazachstan 
czy Uzbekistan. W zestawie znajduje się 50 centów Yunnan TANG JIYAO bardzo rzadko pojawiające się na 
rynku i wiele odmian 20 centówek Chińskich, wszystkie monety srebrne. Łącznie 31 monet.
W zestawie: 1 sztuka Dolar Indochiny 1909 rok,  4 x 50 cent Chiny Yunnan, w tym Tang Ji Yao, 26 sztuk 20 centówek 
Chińskich. Rzadkość. CENA: 1 500 zł 

Chihli. 20 cash bez daty (1906) NGC AU58 BN 483.

śr. 33 mm; Cu                                                                                             

CENA: 400 zł 

Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Zachowany połysk menniczy, wyraźne detale. Rzadsza moneta 
w tym stanie zachowania.
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Świat. Chiny

KM Y-4

śr. 28 mm; Cu                                                                                          

Chiny. 10 cash (1875-1907) bez daty (1903-1905) 
NGC MS63 BN (2 MAX)

484.

CENA: 400 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. 
Wspaniale zachowany egzemplarz z czekoladową patyną.

KM Y-49

Kuang Hsu. 10 cash (1875-1908) bez daty (1903-1906) 
NGC MS64 RB (2 MAX)

485.

CENA: 400 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie.
Moneta imponuje swoją jakością detali, pięknym połyskiem i wspaniałą patyną. Rzadsza pozycja 
w tym stanie zachowania.

śr. 28 mm; Cu

KM Y-27

śr. 30 mm; Mosiądz                                                                                           

10 cash Year 3 (1911) NGC MS63 BN486.

CENA: 400 zł 

Wspaniale zachowany połysk i równomierna patyna z intensywnym blaskiem menniczym. Rzadka 
moneta w tak znakomitym stanie zachowania.

Y-324

Republika. Cent (Fen) Yr 5 (1916)487.

CENA: 200 zł 
Piękny stan zachowania. Kolorowa patyna.
śr. 26,1 mm; w. 6,80 g Cu                                                                                                             stan 1-



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Świat. Chiny

224 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Friedberg B5

śr. 37 mm; 15,58 g Au .999                                                                                                            stan L                                                                                     

50 yuanów 1996, Panda, MAŁA DATA - RZADKIE488.

CENA: 5 000 zł 

Bardzo rzadka moneta sporadycznie pojawiająca się na rynku kolekcjonerskim. Nakład 13.849 sztuk
Moneta wybita stemplem lustrzanym.

Świat. Czechosłowacja

Friedberg 6

Friedberg 12a; KM-X16.

śr. 28 mm; w. 13,95 g Au .986                                                                                                   stan 1/1-

śr. 19 mm; w. 3,5 g Au

490.

491.
CENA: 4 000 zł 

CENA: 6 000 zł 

Moneta wybita z okazji 10-lecia niepodległości Republiki Czechosłowackiej.
Piękny stan zachowania. Połysk.

Bardzo rzadki typ dukata z popiersiem Antonina Svehla. Nakład zaledwie 1000 sztuk, biorąc pod uwagę wszystkie 
odmiany. Wyśmienicie zachowana moneta. 

Friedberg 2

śr. 20 mm; w. 3,47 g Au .986                                                                                                         stan 1

 Dukat 1925, Praga489.

CENA: 1 200 zł 
Wspaniale zachowany egzemplarz. Połysk menniczy na całej powierzchni.

4 dukaty 1928, Kremnica

Dukat 1933, Kremnica NGC MS62 - Nakład 1000 sztuk
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Poley 51; Meyer 103; Nechanicky 24; Davenport 3440

Albrecht von Wallenstein (1623-1634). Talar 1627, Jičín 
NGC UNC - RZADKOŚĆ

492.

CENA: 60 000 zł 

Albrecht von Wallenstein zasłynął swoimi zdolnościami politycznymi i dorabiał się wielkiego majątku 
w czasie wojny trzydziestoletniej. W roku 1626 po otrzymaniu dóbr frydlandzkich uruchomił w Jyczynie 

mennice na potrzeby utrzymania i rozbudowy wojska. Właśnie w tym roku rozpoczęto wybijanie talarów, w 
roku 1627 goldguldenów i pełnowartościowych dukatów. Masowo wybijano również drobną monetę, jaką były 
trzykrajcarówki, dzisiaj cieszące się coraz większą popularnością. Wysokie nominały Alberta Wallensteina należą 
do niezmiernie rzadkich numizmatów i są poszukiwane przez kolekcjonerów na całym świecie.
Menniczej świeżości egzemplarz. Piękne zachowane szczegóły reliefu. Ogromna rzadkość 
do najlepszych zbiorów.

Aw.: Popiersie księcia z odkrytą głową na wprost, 
w dekorowanej zbroi, z wydłużonym szerokim kołnierzem i szarfą dowódcy na ramieniu. 

W otoku: ALBERTVS DEI GRA - DVX FRIDLANDIAE
Rw.: Nakryta mitrą książęcą tacza herbowa. 

W tarczy orzeł frydlandzki z małą czteropolową tarczą herbową rodu Walensteinów na piersi. 
W otoku.: SACRI ROMANI IMPE PRINCEPS 1627

śr. 41 mm; Ag                                                          

Friedberg 297

śr. 23 mm; w. 4,50 g Au .900                                                                                              

Fryderyk VIII (1906-1912). 20 Koron 1909 VBP, 
Kopenhaga, PCGS MS64

493.

CENA: 1 000 zł 

Wyśmienicie zachowana moneta. Bardzo wysoka nota gradingowa. Połysk, bardzo świeży 
egzemplarz.

Świat. Dania 
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Friedberg 17; KM 266

Friedberg 11; KM 234; Grabowski 323

śr. 21 mm; w. 8,18 g Au .900                                                                                       

śr. 28 mm; w. 10,00 g Au .900                                                                                                       stan L                                                                                         

2500 piso 1995, Wizyta Jana Pawła II na Filipinach 
PCGS PR69 DCAM (MAX)

1500 piso 1981, Wizyta Jana Pawła II na Filipinach

495.

494.

CENA: 1 700 zł 

CENA: 2 000 zł 
Menniczy stan zachowania. Moneta o wadze 10,00 g Au. Nakład 1000 sztuk.

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Menniczy stan zachowania. Moneta o wadze 8,18 g Au .900.

Świat. Iran/Islamska Republika Iranu

śr. 39 mm; w. 40,68 g Au .900                                                                                            

Mohammed Riza Pahlevi (1942-1979). 
5 Pahlevi 1978 (2537 MS) PCGS MS66 (2 MAX)

496.

CENA: 8 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Tylko jedna sztuka oceniona oczko wyżej. Moneta wybita 
w 50 rocznicę rządów dynastii Pahlevi.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i doskonale zachowane detale. Bardzo rzadka w 
takim stanie zachowania. Moneta zawiera 36,61 g czystego złota. 
KM 1202; Friedberg 99



227www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Świat. Japonia

www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

KM Y-A25.1

śr. 38,3 mm; Ag                                                                                           

Mutsuhito Meiji (1867-1912). 1 Yen 1 Yr. 7 (1874) 
NGC MS62 - Piękny i rzadki

497.

CENA: 3 000 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz, połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. Bardzo rzadki 
numizmat w tym stanie zachowania. Polecamy.

KM Y-A25.3

śr. 38,3 mm; w. 26,89 g Ag                                                                                                           stan 2-

Mutsuhito Meiji (1867-1912). 1 Yen 1 Yr. 24 (1891)498.

CENA: 200 zł 

Kolorowa patyna, sporo połysku. Lekko przetarty rewers monety.

Świat. Jugosławia
       Aleksander I (1921-1934). 4 dukaty 1931499.

Friedberg 4

śr. 40 mm; 13,96 g Au                                                                                                                  stan 1-                                                                                      

CENA: 4 000 zł 

Odmiana z kontramarką kłos. 
Pojedyncze mikroryski w tle, ale moneta pięknie zachowana.
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       Aleksander I (1921-1934). 4 dukaty 1931500.

Friedberg 4

śr. 40 mm; 13,97 g Au                                                                                                                  stan 1-                                                                                      

CENA: 4 000 zł 

Odmiana z kontramarką krzyżyk.   
Pojedyncze mikroryski w tle, ale moneta pięknie zachowana.

Nueva Granada 16 Pesos 1840, Bogota501.

KM 94.1.; Friedberg 74

śr. 35,5 mm; 26,85 g Au .900                                                                                                     stan 3+                                               

CENA: 5 000 zł 

Resztki polsku menniczego. Delikatna, czerwona wiekowa patyna.

Nueva Granada 16 Pesos 1841 VU, Popayan502.

KM94.2.; Friedberg 75

śr. 35,2 mm; 26,87 g Au .900                                                                                                 stan 2-/3+                                                                                      

CENA: 5 000 zł 

Sporo połysków w tle. Lekkie obicia rantu. Delikatna, czerwona wiekowa patyna.

Świat. Kolumbia
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Franz I (1929-1938). 20 franków 1930 
NGC MS65 (2 MAX) - Nakład 2500 sztuk

Franz I (1929-1938). 10 franków 1930 
NGC MS65 - Nakład 2500 sztuk

504.

505.
Friedberg 15; KM-Y12

Friedberg 16; KM-Y11

śr. 21 mm; Au                                                                            

śr. 19 mm; w. 3,23 g Au .900                                                                            

CENA: 2 500 zł 

CENA: 2 000 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Rzadka dwudziestofrankówka, szczególnie w tym stanie 
zachowania. Moneta wybita w nakładzie 2500 sztuk, waga 6,45 Au 900.
Menniczy egzemplarz, połysk.

Rzadka dziesięciofrankową, szczególnie w tym stanie zachowania. Moneta wybita w nakładzie 2500 sztuk.

2 500 won 1988 - Nakład 500 sztuk503.

Friedberg 5

śr. 27 mm; 15,60 g Au .999                                                                                                           stan  L                                                                                      

CENA: 3 500 zł 

Rzadka moneta wybita stemplem lustrzanym w nakładzie 500 sztuk. Menniczy egzemplarz, połysk.

Świat. Liechtenstein 

1.000 patacas 1989 Seria księżycowa - Rok węża506.

Friedberg B2; KM-45

śr. 29 mm; w. 15,99 g Au 917                                                                                                       stan  L                                                                                      

CENA: 3 500 zł 
Nakład 3000 sztuk. Piękny, menniczy egzemplarz. 

Świat. Makao



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl230 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

lot 508.

lot 516.
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Davenport 8534; Delmonte 673

Deventer, Campen i Zwolle. Karol V (1519 - 1558). 
Talar (Ecu) 1555, NGC MS61 (MAX)

507. 

CENA: 1 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Bardzo rzadka 

pozycja w tak doskonałym stanie zachowania. Polecamy.

Aw.: Półpostać Karola V w prawo, legenda otokowa
Rw.: Trzy połączone tarcze herbowe, legenda otokowa

śr. 40 mm; Ag                                                                                            

Davenport 8673; Delmonte 739 (R3)

    Johann von Bronckhorst (1508-1559). Talar b.d Gronsveld
NGC MS62 (MAX) - RZADKOŚĆ

508.

CENA: 8 000 zł 

Dotarliśmy jedynie do jednego notowania aukcyjnego, w którym moneta w znacznie gorszym stanie została 
sprzedana za ponad 11 000 złotych.

Niezmiennie rzadki talar niderlandzki w unikatowym, menniczym stanie zachowania. Polecamy 
do najlepszych kolekcji.

Aw.: Półpostać władcy na wprost z głową w lewo, legenda otokowa
Rw.: Dwa hełmy rycerskie dekorowane labrami, poniżej dwie tarcze herbowe, legenda otokowa

śr. 40 mm; Ag                                                                                                
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Delmonte 633; Davenport 8543

Nijmegen. Karol V (1519 - 1558). Talar (Ecu) 1555 
NGC AU58

509.

CENA: 800 zł 

Egzemplarz menniczej świeżości. Talar często bity niedbale, ale nie w tym przypadku. Bardzo ładna 
moneta, centrycznie wybita. 

Aw.: Półpostać Karola V w prawo. W otoku: CAROLVS ROMANO IMPE SEMPER AVGVST
Rw.: Dwugłowy orzeł pod koroną z tarczą na piersi. 

W otoku: INSIGNIA VRBIS IMPERIALIS NOVIMAGE
śr. 40 mm; Ag                                                                                    

Delmonte 836; Friedberg 291; Koszyce (-)

Dukat 1588, Westfriesland510.

CENA: 1 100 zł 

Ciekawy dukat holenderski z zachodniej Fryzji. Odmiana z odmienną końcówką napisu na rewersie. O rzadkości 
tego dukata świadczy fakt, że nie było go w wielkim skarbie ukrytych w XVII wieku monet, znalezionym 
w Koszycach.
Dużo połysku menniczego w tle. Wspaniale zachowany. 

śr. 22 mm; w. 3,48 g Au                                                                                                                stan 1-

Delmonte 1134 (R3); Friedbergb. 213

Ferdinand III. Ducat 1674, Zwolle - RZADKOŚĆ511.

CENA: 2 000 zł 

Ekstremalnie rzadki dukat, udało nam się odnaleźć wyłącznie dwa notowania tego dukata na ostatnie 
piętnaście lat. 
Wspaniale zachowany egzemplarz, blask menniczy na całej powierzchni. Minimalnie gięty. Rzadkość 
w takim stanie zachowania. 

śr. 21 mm; w. 3,46 g Au                                                                                                                stan 1-
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Świat. Niderlandy

Bitkin 23; Friedberg 161

Bitkin 24

śr. 20 mm; w. 3,5 g Au

Niderlandy/Rosja. Mikołaj I. Dukat 1830, Petersburg 
NGC XF45

Niderlandy/Rosja. Mikołaj I. Dukat 1831, Petersburg
WYŚMIENITY

512.

513.

CENA: 1 000 zł 

CENA: 1 600 zł 

Rosyjskie naśladownictwo dukata typu niderlandzkiego.
Bardzo ładny stan zachowania.

Rzadko spotykany na polskim rynku dukat wybity w mennicy Petersburskiej.
Wyśmienity, menniczy egzemplarz. Intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. 
Bardzo rzadki w takim stanie zachowania.

śr. 21 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                             stan 1/1-

Bitkin 35

Niderlandy/Rosja Mikołaj I. Dukat 1849, Petersburg 
NGC MS63

514.

CENA: 1 600 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz dukata typu niderlandzkiego doceniony wysoką notą 
gradingową w NGC. Rzadka moneta w takim stanie zachowania.

Aw.: Stojący rycerz z mieczem i pękiem strzał. W tle data 18-49, w otoku napis i znaki mincerskie 
Rw.: W kwadracie z ornamentami napis w czterech wierszach

śr. 21 mm; w. 3,5 g Au
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Bitkin 35; Friedberg 161

Forster 284; Friedberg: 61

śr. 20 mm; w. 3,5 g Au

Niderlandy/Rosja  Mikołaj I. Dukat 1849, Petersburg 
NGC MS61

Niemcy. Ferdynand III. Dukat 1641, Augsburg 
RZADKOŚĆ

515.

516.

CENA: 1 500 zł 

CENA: 4 000 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz dukata typu niderlandzkiego doceniony wysoką notą 
gradingową w NGC.

Bardzo rzadki dukat wybity za panowania Ferdynand III Habsburga. 
Wyśmienity, menniczy egzemplarz. Intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. 

Poszukiwany i sporadycznie notowany na aukcjach zagranicą.

Świat. Niemcy

Aw.: Popiersie króla w prawo z wieńcem laurowym i łańcuchem Orderu Złotego Runa. 
W otoku: FERDINAND: III • D: G • R • I • S • A • P • F

Rw.: Kolumna miejski w owalnej ramie z dekoracjami, 
na szczycie głowy z półksiężycem, miejska bogini Cisa. 

W otoku: AVGVSTA • VIN - DELICORVM • 16 – 41+
śr. 22 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                                 stan 1
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Davenport 6099 

Bawaria, Maksymilian II Emanuel (1679-1726)
Talar 1694, Monachium

517.

CENA: 1 500 zł 

Wariant z berłem skierowanym na cyfrę 4 w dacie.

Szlachetna patyna, połysk. Moneta o pięknej prezencji, rzadsza w tym stanie zachowania.

Duve 3; Davenport 108

      Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August. 1 1/2 talara 1683
   Zellerfeld - RZADKOŚĆ

518.

CENA: 4 000 zł 

Moneta wybita za panowania Rudolfa Augusta (1666-1704).

Ciemna, wiekowa patyna. Piękne lustro mennicze. Bardzo rzadka i efektowna pozycja.

Aw.: Popiersie księcia Maksymilian II w prawo, legenda otokowa
Rw.: Siedząca Madonna z dzieciątkiem, z tarczą herbową, legenda otokowa

śr. 44 mm; w. 28,84 g Ag                                                                                                         stan 2/2+

Aw.: Opancerzony książę na koniu w lewo, w polu nabita punca nominału „1 ½” 
W otoku: D G RUDOLPH AUGUSTUS DUX BEL

Rw.: Wielopolowa tarcza herbowa dekorowana motywami wici roślinnej, powyżej 5 zdobionych 
hełmów, na dole przedzielona data 1683. Napis u góry: REMIGIO ALTISSIMI

śr. 63 mm; w. 43,49 g Ag                                                                                                        stan 1-/2+
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Welter 391; Davenport 9046 R!

Braunschweig - Wolfenbüttel. 
Heinrich der Jüngere (1514-1568). Taler 1549, Riechenberg 

NGC AU55 (MAX)

520.

CENA: 1 500 zł 

Moneta rzadko notowana w sprzedaży aukcyjnej, w takiej kondycji. Jeden z najładniejszych egzemplarzy 
dostępnych na rynku.

Połysk, wspaniale zachowane szczegóły.

Davenport 9039; Welter 399

 Braunschweig - Lüneburg. Heinrich der Jüngere. 
(1514-1568). Talar 1536, Riechenberg NGC UNC - PIĘKNY

519.

CENA: 7 000 zł 

Menniczy egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Bardzo rzadka 
pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania. Jeden z najładniejszych egzemplarzy na rynku. 
Polecamy.

Aw.: Hełm rycerski dekorowany labrami, poniżej czteropolowa tarcza herbowa, data po bokach 15-36
W otoku: HENRI DEI GRA BRVN E LVNENBV DV

Rw.: Wojownik z podniesionym mieczem i opuszczonym herbem siedzący na cokole, 
u jego stóp leżący lew. 

W otoku: IV STVS NON DERELI NQVITVR ETC
śr. 41 mm; Ag                                                                                                  

Aw.: Popiersie władcy w lewo. Napis w otoku dzielony herbami: HENRI / DG /VNS B / LVNEB 
Rw.: Dziki człowiek, między jego stopami skrócona data 49

W otoku: IN GOTS GWALT HAB. I GSTALT
śr. 40 mm; Ag                                                                                                    
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Świat. Niemcy

Bahrf. 44; Davenport. 6405; Welter 722 A.

Wilhelm Braunschweig-Lüneburg-Harburg. Talar 1630
Hamburg - RZADKOŚĆ

521.

CENA: 1 200 zł 

Talar wybity za panowania księcia Lüneburga-Harburga Wilhelma August (1603-1642). Mincerz Barthold Bartels. 
Znak mincerzea na awersie. Ogromnej rzadkości talar. Notowany zaledwie sześć razy na rynku.
Patyna, połysk. Ładny egzemplarz.

Aw.: Popiersie władcy w prawo, w wachlarzowatej kryzie, legenda otokowa
Rw.: Zdobione hełmy rycerskie motywami wici roślinnej, poniżej tarcza herbowa, legenda otokowa

śr. 43 mm; 28,44 g Ag                                                                                                                 stan 3+

KM 289; Friedberg 1025

Dukat 1796, Frankfurt PCGS MS60 522.

CENA: 4 000 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz. Intensywny połysk menniczy, ostre detale. Rzadka moneta w tym 
stanie zachowania.

Davenport 9370

Leuchtenberg. George III (1531-1555). Talar 1547 
NGC MS60 - RZADKI

523.

CENA: 3 800 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz. Piękny połysk menniczy, delikatne niedobicie. Jeden z najlepszych 
egzemplarzy na rynku. Rzadki talar, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Aw.: Panorama miasta 
Rw.: W wieńcu laurowym napis w sześciu wierszach i data 1796

śr. 19 mm; w. 3,5 g Au

Aw.: Opancerzony św. Jerzy z tarczą i sztandarem, u jego stóp żywy smok, legenda otokowa.
Rw.: Ukoronowany, dwugłowy orzeł austriacki z tarczą na piersi, legenda otokowa.

śr. 39 mm; Ag                                                                                               
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Davenport 9617; Schulten 2617

     Öttingen. Karl Wolfgang, Ludwig XV i Martin (1534-1546). 
 Talar 1543 NGC MS61 (MAX)

Odmiana ROMANNORVM

524.

CENA: 3 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Odmiana z ROMANNORVM na rewersie. Menniczy egzemplarz, 
mocny połysk, głębokie bicie, nietknięte obiegiem detale. Rzadka pozycja w tak znakomitym stanie zachowania.

Aw.: Stylizowana głowa lwa z odchodzącymi motywami wici roślinnej, poniżej tarcza herbowa 
z datą po bokach. W otoku: KARLWOLF LVDWIG MARTIN CO IN OTI

Rw.: Dwugłowy Orzeł. W otoku: KAROLVS V  ROMANORVM IMP SEMP AV
śr. 40 mm; Ag                                                                                                     

Davenport 9618

     Öttingen. Karl Wolfgang, Ludwig XV. i Martin (1534-1546)
Talar 1545 NGC MS61 (MAX)

PIĘKNY - Odmiana ROMA

525.

CENA: 4 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Odmiana z ROMA na rewersie. Menniczy talar z pięknym blaskiem 
menniczym. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania. Moneta robiąca szczególnie duże wrażenie podczas 
oględzin na żywo. Polecamy.

Aw.: Stylizowana głowa lwa z odchodzącymi motywami wici roślinnej, poniżej tarcza herbowa 
z datą po bokach. W otoku: KARLWOLF LVDWIG MARTIN C I OTI

Rw.: Dwugłowy Orzeł. W otoku: CAROLVS V  ROMA IMP SEMP AV
śr. 40 mm; Ag                                                                                                    

śr. 24,7 mm; w. 3,27 g Ag                                                                                                           stan 3+

Niemcy. Półort (1/8 talara) 1622 
Rostok (Halber Reichsort)
NIENOTOWANY UNIKAT

526.

CENA: 2 000 zł 

Nie dotarliśmy do ani jednego notowania na współczesnym rynku numizmatycznym. Katalog Krauze 
również nie pokazuje żadnego notowania, przez co wycena nie jest znana. Ekstremalnie rzadki nominał 
po raz pierwszy notowany w handlu. Prawdopodobnie jedyny znany egzemplarz.
KM 32
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Grasser 190; Snow 195; Davenport 413, Schnee 195

       Sachsen-Alt-Gotha, Herzogtum. Johann Casimir (1624-1633) 
     2 talary (dwutalar) 1625 - RZADKI

527.

CENA: 7 000 zł 

Davenport 9728; Schnee 94; Merseb. 484

Saksonia. Johann Friedrich i Heinrich (1539-1541). 
Talar 1539, Annaberg NGC AU55

528.

CENA: 1 500 zł 

Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Bardzo ładnie zachowany i starannie 
wybity talar.

Aw.: Opancerzony książę na koniu w prawo, w tle Veste Coburg
W otoku: ELEND NICHT SCHAD - WER TVGENT HAT

Rw.: Wielopolowa tarcza herbowa dekorowana labrami, powyżej 6 zdobionych hełmów
W otoku: D G IOHA CASI DVX - SAX IVL CLI ET MON

śr. 60 mm; w. 58,04 g Ag                                                                                                              stan 1-

Wspaniale zachowany egzemplarz. Intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. 
Bardzo efektowny szeroki, podwójny talar. Rzadkość w tym stanie zachowania.

Aw.: Popiersie Jana Fryderyka z mieczem w dłoni w prawo, w legendę otokową wplecione herby.
Rw.: Popiersie Henryka z berłem w prawo, w legendę otokową wplecione herby i znak menniczy.

śr. 39 mm; Ag                                                                                                 
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Świat. Niemcy

Davenport 9735 

Saksonia. Johann Friedrich i książę Moritz (1532-1547). 
Talar 1543, Buchholz NGC AU - RZADKI

529.

CENA: 4 000 zł 

Blask menniczy, dobrej jakości detale. Surowa ocena gradingowa. Bardzo rzadki i ceniony talar. Jeden 
z najładniejszych dotychczas oferowanych egzemplarzy.

Davenport 7612; Kahnt 168

śr. 45 mm; w. 28,81 g Ag                                                                                                               stan 2

     Saksonia Johann Grorg I (1615-1656). Talar 1626, Drezno531.

CENA: 700 zł 

Davenport 9751; Schnee 157

Saksonia. Johann Friedrich II (1554-1567)
Talar 1559, Saalfeld

530.

CENA: 900 zł 
Kolorowa patyna. Bardzo dobra prezencja. Rzadszy talar w tym stanie zachowania.

Ciemna patyna, połysk w tle. Bardzo ładnie wybity talar o dobrej prezencji. Polecamy.

Aw.: Popiersie Johanna z mieczem w prawo, w legendę otokową wplecione herby.
Rw.: Popiersie Moritza z toporem bojowym w lewo, w legendę otokową wplecione herby.

śr. 39 mm; Ag                                                                                               

Aw.: Popiersie księcia w prawo. Napis: D : G : IOAN : FRIDE : SECVNDVS : DVX : SAXONE
Rw.: Tarcze herbowe z trzema hełmami. Napis: LANDG : THVRIN : ET : MARCH : M : 

śr. 41 mm; w. 28,86 g Ag                                                                                                        stan 1-/2+
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Davenport 2701

śr. 39 mm; Ag                                                                                              

Saksonia. Fryderyk August III (1763-1806). 
Talar 1795 IEC, Drezno 

NGC MS64+ (MAX) 

533.

CENA: 4 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Znakomicie zachowany talar z kolorową patyną dodającą uroku. Połysk menniczy na całej 
powierzchni. Najpiękniejszy talar tego typu jaki wystąpił dotychczas w ofercie aukcyjnej. Polecamy.

Davenport LS 462

 Schleswig-Holstein-Schauenburg. Ernst III (1601-1622)
2 talary (dwutalar) 1606 

RZADKIE

534.

CENA: 2 500 zł 
Ładny egzemplarz z wyraźnymi szczegółami. Ślady lakieru. Rzadka i efektowna pozycja. 

Aw.: Opancerzony książę na koniu w prawo. W otoku: WOL GRSCHE HATS GOT VORSEN SO
Rw.: Wielopolowa tarcza herbowa dekorowana labrami, powyżej 3 zdobione hełmy

W otoku: ERNESTVS D G - H S E S C D G
śr. 58 mm; w. 57,93 g Ag                                                                                                            stan 3+

Clauß/Kahnt 158 b; Dav. 7601; Schnee 845

śr. 44 mm; w. 28,89 g Ag                                                                                                            stan 3+

Saksonia. Johann Georg. Talar 1629, Drezno532.

CENA: 1 000 zł 
Talar wybity za panowania księcia elektora Saksonia Jana Jerzego I Wettyna. Patyna, ładny egzemplarz.
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Świat. Niemcy

Davenport 9862; Forster 352; Friederich 292 var.

Stolber. Ludwig II (1535-1574). Talar 1544, Augsburg 
NGC MS62 (MAX) - PIĘKNY 

535.

CENA: 4 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Najpiękniejszy egzemplarz dostępny na runku. Połysk, wspaniale 
zachowane szczegóły. Bardzo rzadka pozycja w tym sianie zachowania.

Schulten 2731 R!; Davenport 9627

Friedrich II (1508-1556). Talar 1548, Pfalz 
NGC MS61 (MAX) - PIĘKNY

536.

CENA: 3 600 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Wyśmienicie zachowany talar. Blask menniczy, świetne zachowane 
szczegóły. Bardzo rzadka pozycja. Polecamy.

Aw.: Czteropolowa tarcza Eppstein-Minzenberg, 
w środku tarcza Stolberg, Königstein i Wernigerode. 

W otoku: LVDOVIC CO IN STOLB 7 KONIGSTEIN
Rw.: Ukoronowany orzeł dwugłowy z tarczą herbową Austria na piesi, na dole herbu 
Augsburga - szyszka limbowa. W otoku: CAROLVS V ROM - ANO IMPE AVGV

śr. 41 mm; Ag                                                                                              

Aw.: Półpostać władcy trzymającego kule i miecz
W otoku.: FRIDE D G C PALA RHE BA DVX S R I P EL

Rw.: Lew na hełmie rycerskim dekorowanym labrami, poniżej tarcze i data 1548
W otoku: MONE ARGEN SVPE PALATINA BAVARIAE

śr. 40 mm; Ag                                                                                                  

Binder 32; Wurster 1873

Württemberg-Stuttgart. Klipa 1/4 dukata bez daty 
(1740-1770) - odbitka w srebrze NGC MS64 (MAX)

537.

CENA: 1 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Bardzo rzadka odbitka 1/4 dukata w srebrze. Dotarliśmy do 
zaledwie jednego notowania w historii aukcyjnej. Duża rzadkość w wyśmienitym stanie zachowania.

Aw.: Dorosły koń i źrebię
Rw.: Ukoronowany herb Wirtembergii

wymiary: 11 x 11 mm; Ag                                                                                                 
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Davenport 9973 RARE!; Schulten 3722; Helmschrott 47 

Würzburg-Bistum. Melchior Zobel v. Giebelstadt
 (1544-1558). Talar 1553, Würzburg NGC MS61 (MAX)

RZADKI

538.

CENA: 2 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Wspaniale zachowany i pięknie wybity talar z ostrymi szczegółami 
reliefu. Piękne lustro mennicze. Bardzo rzadki wariant. Moneta do zaawansowanych kolekcji. Polecamy.

Aw.: Święty Kilian z mieczem i czteropolową tarczą herbową. 
Po bokach litery S-K. W otoku: MELCHIOR EPS WIRCBVR F DVX

Rw.: Ukoronowany dwugłowy Orzeł. W otoku: CAROL V ROM - IMPERA AVGV
śr. 40 mm; Ag                                                                                                  

Davenport 9975; Schulten 3722; Helmschnott 50

Würzburg-Bistum. Melchior Zobel v. Giebelstadt 
(1544-1558). Talar 1553, Würzburg 

NGC MS61 (MAX) - PIĘKNY

539.

CENA: 2 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i doskonale 
zachowane detale. Rzadki talar w takim stanie zachowania.

Aw.: Święty Kilian z mieczem i czteropolową tarczą herbową. 
Po bokach litery S-K. W otoku: MELCHIOR EPS WIRCBVR F DVX

Rw.: Ukoronowany dwugłowy Orzeł cesarski. W otoku: CAROL V ROM - IMPERA AVGV
śr. 40 mm; Ag                                                                                 

Jaeger 181; Friedberg 3749

śr. 22 mm; w. 7,9 g Au

Anhalt. Fryderyk I (1871-1904). 20 marek 1901 A
NGC AU53 - RZADKIE

540.

CENA: 6 000 zł 

Bardzo rzadka dwudziestomarkówka wybita z okazji 25 rocznicy panowania księcia.
Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Polecamy do najlepszych kolekcji.
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Friedberg 3823; KM-504

śr. 19,5 mm; w. 3,9 g Au  

      Prusy. Wilhelm I (1861-1888). 10 marek 1878 B Hannover 
   NGC AU50 - EKSTREMALNIE RZADKIE

543.

CENA: 35 000 zł 

Ekstremalnie rzadki rocznik dziesięciomarkówki królestwa Prus, wybitej w Hanowerze - litera B pod szyją 
Wilhelma I. Nakład zaledwie 14,588 sztuk. Odnotowaliśmy tylko jedno notowanie dla tej monety przez ostatnie 
lata. Jedna z najdroższych monet 10 markowych.
Bardzo ładny egzemplarz z delikatną, czerwoną patyną.

AKS 45; Jaeger 65

śr. 38 mm; Ag                                                                                            

 5 marek 1913 J, Hamburg NGC MS63542.

CENA: 400 zł 

AKS 201; Jaeger 46

śr. 38 mm; w. Ag                                                                                            

Bawaria. 5 marek 1913 D, Monachium 
NGC MS64 (2 MAX) - Piękne

541.

CENA: 400 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie.
Doskonale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. Rzadsza 
moneta w takim stanie zachowania

Wyśmienicie zachowany egzemplarz z kolorową patyną podkreślającą detale. Rzadkie w tym stanie 
zachowania.
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Świat. Niemcy

AKS 130; Jaeger 114

śr. 38 mm; Ag                                                                                     

Prusy. 5 marek 1913 A, Berlin NGC MS62544.

CENA: 350 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz z kolorową patyną podkreślającą detale.

AKS 63; Jaeger 88

śr. 33 mm; Ag                                                                                         

Meklenburg-Schwerin. 3 marki 1915 A, Berlin 
NGC MS64+ PIĘKNE i RZADKIE

546.

CENA: 1 700 zł 

AKS 143; Jaeger 115

śr. 32 mm; Ag                                                                                          

Prusy- królestwo 1701-1918 - Wilhelm II (1888-1918) 
3 marki 1915 A, Berlin NGC MS64 - RZADKIE

545.

CENA: 3 000 zł 

Bardzo rzadka trzymarkówka wybita na 100 rocznicę przyłączenia hrabstwa Mansfeld do Prus.
Menniczy egzemplarz, mocny połysk, nietknięte obiegiem detale. Rzadka pozycja w tak wyszukanym 
stanie zachowania. Polecamy do najlepszych kolekcji. Bardzo wysoka nota gradingowa.

Wybite na 100-lecie powstania Wielkiego Księstwa Meklemburgii i Szwerinu.
Idealnie zachowana trzymarkówka z delikatną patyną. Bardzo rzadka i ceniona moneta, zwłaszcza 
w tym stanie zachowania.
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AKS 173; Jaeger 128

śr. 38 mm; Ag                                                                                            

Saksonia. 5 marek 1902 E, Muldenhütten 
NGC MS63+ - PIĘKNE

547.

CENA: 900 zł 

Wyśmienity egzemplarz. Blask menniczy, kolorowa patyna i wspaniale zachowane detale.
Rzadki numizmat w tym stanie zachowania.

AKS 44; Jaeger 161

śr. 38 mm; Ag                                                                                          

Saksonia-Weimar-Eisenach. 5 marek 1908, Berlin
NGC MS65

549.

CENA: 1 100 zł 

AKS 67; Jaeger 144

śr. 38 mm; Ag                                                                                           

Saksonia - Altenburg. 5 marek 1903 A, Berlin 
NGC MS63

548.

CENA: 1 200 zł 

Moneta wybita na 50-lecie panowania. Rzadka pięciomarkówka. Złocista patyna, mocny połysk menniczy, 
świetne detale. Moneta trudna do zdobycia w tym stanie zachowania.

Wybite na 350-lecie uniwersytetu w Jenie. Złocista patyna, mocny połysk menniczy, świetne detale. Moneta 
trudna do zdobycia w tym stanie zachowania.

Jaeger 139; AKS 188

śr. 38 mm; Ag                                                                                              

Saksonia. 5 marek 1909 
NGC MS65 - PIĘKNE

550.

CENA: 600 zł 
Kolorowa patyna, mocny połysk menniczy, świetne detale. Menniczy egzemplarz o pięknej prezencji.
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Świat. Niemcy

AKS 62; Jaeger 329

śr. 36 mm; Ag                                                                                              

Weimar. 5 marek 1927 F, Stuttgart - Uni. Tubingen 
NGC MS64 - RZADKIE

552.

CENA: 1 800 zł 

AKS 173; Jaeger 128

śr. 38 mm; 27,76 g Ag                                                                                                                stan 1/1-

Saksonia. 5 marek 1902 E, Muldenhütten – Piękne551.

CENA: 400 zł 

Doskonale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. Rzadki 
numizmat w takim stanie zachowania.

Wybite na 450-lecie Uniwersytetu w Tübingen.
Menniczy egzemplarz z delikatną patyną. Bardzo rzadka i ceniona moneta, zwłaszcza w tym stanie 
zachowania.

AKS 77; Jaeger 328

śr. 30 mm; Ag                                                                                           

     Weimar. 3 marki 1927 F, Stuttgart - Uniwersytet Tubingen 
    NGC PF61 CAMEO 

553.

CENA: 1 000 zł 

Wybite stemplem lustrzanym na 450-lecie Uniwersytetu w Tübingen.
Bardzo rzadki wariant - moneta wybita stemplem lustrzanym. Menniczy egzemplarz z delikatną 
patyną. Moneta ceniona i poszukiwana przez kolekcjonerów.
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AKS 77; Jaeger 328

śr. 30 mm; w. 14,95 g Ag                                                                                                           stan 1/1-          

      Weimar, 3 marki 1927 F, Stuttgart - Uniwersytet Tubingen554.

CENA: 1 000 zł 

Wybite stemplem zwykłym na  450-lecie Uniwersytetu w Tübingen.
Piękny, menniczy egzemplarz. Delikatna patyna podkreślająca detale. Połysk. Rzadka moneta, 
szczególnie w tym stanie zachowania.

KM 4; Jaeger 712

śr. 23 mm; Ag                                                                                             

DOA, Afryka Wschodnia. Wilhelm II (1888-1918)
1/2 rupii 1891 NGC MS63

555.

CENA: 1 000 zł 

Wyśmienicie zachowana moneta z pełnym lustrem menniczym. Rzadka pozycja w tym stanie 
zachowania. Bardzo wysoka nota gradingowa.

Jaeger 388

śr. 29 mm; w. 11,25 g Ag .625                                                                                                       stan 1

RFN. 5 marek 1952 D, Monachium, 
100-lecie Germanisches National-Museum - RZADKIE

556.

CENA: 700 zł 

Najrzadsza pięciomarkówka RFN. Poszukiwana przez kolekcjonerów.
Piękny stan zachowania. Miejscowa kolorowa patyna.
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śr. 28 mm; w. 15,98 g Au .916                                                                                             

Sobhuza II. 250 Emalangeni 1981 
PCGS PR68 DCAM (MAX)

558.

CENA: 3 500 zł 

KM 1968; Friedberg 5

śr. 42 mm; w. 32 g Au .900                                                                                              

   Prezydent Hamani Diori (1958-1974). 100 franków 1968
  PCGS PR65 DCAM

557.

CENA:  6 500 zł 

Moneta o wadze 32 g Au .900, wybita stemplem lustrzanym na dziesięciolecie niepodległości.
Idealnie zachowany egzemplarz. Bardzo rzadki w tak doskonałej kondycji.

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta wybita stemplem lustrzanym w nakładzie do 2000 sztuk.
Menniczy stan zachowania.

Świat. Suazi/Swaziland

Davenport 8752

Solothurn. Talar b.d. (1550-1570) 
NGC MS61 (MAX) - PIĘKNY

559.

CENA: 5 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Precyzyjnie wybity i pięknie zachowany talar. Blask menniczy na całej powierzchni, ostre detale.
Najpiękniejszy egzemplarz dostępny na rynku. Polecamy.

Aw.: Orzeł nad tarczą herbową miasta Solothurn, po bokach litery S – O. 
W otoku MONETA SOL ODORENSIS

Rw.: Opancerzony Ursus z długim mieczem i flagą. W otoku: SANCTVS VR - S - V- S - MARTIR
śr. 40 mm; Ag                                                                                                                        

Świat. Szwajcaria
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Friedberg 495

śr. 21 mm; w. 6,45 g Au .900                                                                                           

20 franków 1896 B, Berno NGC MS62560.

CENA: 1 300 zł 
Wspaniale zachowany, menniczy egzemplarz.

Friedberg 394 (Węgry)

Aw.: Półpostać władcy w zbroi i futrzanym 
kapeluszu w prawo, trzymającego berło.

W otoku: GEOR RAKO - DG PRI T
Rw.: Ukoronowany i zdobiony herb Transylwanii z herbem rodzinnym Rakoczi jako środkową 

tarczą, po bokach tarczy oznaczenia mennicy - litery N B
W otoku: PAR REG HVN DOM ET SIC COM 1654

śr. 43,1 mm; w. 34,78 g Au                                                                                                            stan 3

Georg Rakoczi II (1648-1660) Portugał (10 dukatów) 
1654, Nagybanya - RZADKOŚĆ

561.

CENA: 50 000 zł 

Jerzy II Rakoczy od 1648 roku książę Siedmiogrodu, lennik Turcji w Mołdawii i Wołoszczyźnie. W 1653 roku 
zawarł sojusz z Rzecząpospolitą, niestety nie wykazał się inicjatywą i nie przyszedł z pomocą w podczas Potopu 
Szwedzkiego. W 1656 roku sojusz zaproponowali mu Szwedzi w zamian za Ruś Czerwoną oraz tytuł wielkiego 

księcia Halicza. 7 września 1656 roku Rakoczy zawarł traktat z powstańcami Bohdana Chmielnickiego i nadal 
kolaborował ze Szwedami. Spowodowało to wzrost pozycji Rakoczego, co z kolei zmobilizowało Habsburgów 
do wsparcia polskiego króla Jana Kazimierza. Istniały obawy, że Rakoczy będący lennikiem Turcji może dążyć 
do zjednoczenia Węgier. 6 grudnia 1656 roku Rakoczy podpisał ze Szwedami w Radnot na Węgrzech traktat, na 
mocy którego miał się dokonać rozbiór Rzeczypospolitej, a sam Rakoczy miał zająć rozległe tereny kraju wraz 
z dochodowymi złożami soli. W końcu stycznia 1657 przez Karpaty ruszyła do Polski w kierunku na Lwów 
armia siedmiogrodzka składająca się z 25 tysięcy wojska, do której w Medyce dołączyło ok. 8-10 tysięcy Kozaków. 
Armia Rakocziego połączyła się 12 kwietnia z wojskami szwedzkimi pod dowództwem króla szwedzkiego Karola 
X Gustawa. Po przystąpieniu Danii do wojny po stronie Polski Rokoczy znalazł się w ciężkiej sytuacji. Zdawał 
sobie sprawę, że wojska jego są mocno osłabione. Zaskoczony dynamicznym obrotem sytuacji wraz z wojskami 
Kozackimi rozpoczął odwrót. Król Polski Jan Kazimierz zaczął go ścigać dziesięciotysięcznym korpusem polskiej 
jazdy Stefana Czarnieckiego. Jerzy Lubomirski, nie mogąc się doczekać najazdu na Siedmiogród sprzymierzonych 
Tatarów, w odwecie za najazd Rakoczego najechał na Siedmiogród, doszczętnie go łupiąc. Po tym wszystkim 
Rakoczy  zobowiązał się wyprowadzić swoje oddziały z okupowanych miast Krakowa i Brześcia Litewskiego 
oraz zapłacić Rzeczypospolitej reparacje wojenne w wysokości 1,2 mln. Poza tą kwotą zobowiązał się wypłacić 
1 mln złotych żołnierzom armii polskiej i 2 mln dowódcom. Polacy pozwolili mu odejść do Siedmiogrodu. 
Rakoczy musiał zapłacić Rzeczypospolitej kontrybucję w wysokości 3 mln złotych, stracił wszystkie łupy 
wojenne, a niedobitki jego armii znalazły się w tatarskiej niewoli. Wkrótce na Siedmiogród uderzyły wojska 
tureckie, pozbawiając Rakoczego wpływów w Mołdawii. Rakoczy życie swe poświęcił na ciągłych walkach 
o tron Siedmiogrodzki i zmarł ciężko ranny w 1660 roku w bitwie pod Floreşti.
Ślad gięcia, moneta w pełni czytelna. Ogromna rzadkość nawet w tym stanie zachowania.

Świat. Transylwania



www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Świat. Transylwania

254 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Friedberg 278; Huszar 65; Koszyce (-)

Siedmiogród. Stefan Batory książę Siedmiogrodu 
(1571-1575). Dukat 1572

562.

CENA: 3 800 zł 

Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego. Niewielki ślad gięcia. Rzadka i ceniona 
moneta.

Aw.: Stojący św. Ładysław. W otoku: MONE TRAN - S - IL S B D S
Rw.: Madonna z dzieciątkiem. W otoku: PATRONA - VNGARIE

śr. 22,5 mm; w. 3,49 g Au                                                                                                           stan 2+

KM # 564

śr. 85 mm; w. 500 g Ag .999                                                                                                          stan L

       50 hrywien 2009 Wigilia Bożego Narodzenia, 500 g Ag .999563.  

CENA: 1 500 zł 

Ogromna moneta o wadze 500 gramów i średnicy 85 mm wydana przez Narodowy Bank Ukrainy.
Menniczy stan zachowania. Nakład do 1500 sztuk. W zestawie oryginalne etui i certyfikat 
autentyczności.

Skala 1:2

Świat. Ukraina

śr. 100 mm; w. 1000 g Ag .999                                                                                                      stan L

100 hrywien 2009 Międzynarodowy rok astronomii
1 Kg Ag .999

564.

Ogromna moneta o wadze 1000 gramów i średnicy 100 mm wydana przez Narodowy Bank Ukrainy. 
Nakład do 700 sztuk. W monecie umieszczony topaz o wadze 2 karatów. W zestawie oryginalne etui i certyfikat 
autentyczności.
Menniczy stan zachowania.

Skala 1:2

CENA: 3 000 zł 



255www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Świat. USA

www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Friedberg 172

śr. 34 mm; Au                                                                                             

 20 dolarów 1859 S, San Francisco NGC AU53566.

CENA: 9 000 zł 

Friedberg 172

śr. 34 mm; Au                                                                                            

20 dolarów 1858 S, San Francisco NGC AU55565.

CENA: 9 000 zł 

Wczesny typ 20-dolarówki z mennicy w San Francisco. Wycena „Red Book” 2016 r. w stanie AU55 na 4000$. 
Rzadka moneta

Wycena „Red Book” 2016 w stanie AU50 na 3000 $. Rzadka moneta.
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Zachowany połysk menniczy w tle, wyraźne detale. 

Friedberg 176

śr. 34 mm; Au                                                                                        

20 dolarów 1874 CC, Carson City NGC AU55567.

CENA: 10 000 zł 

Moneta z rzadkiej mennicy Carson City. Nakład tylko 115,085 sztuk. Wycena „Red Book” 2016 r. w stanie AU55 
na 9500 $. Bardzo rzadka moneta. Atrakcyjny egzemplarz z dużą ilości połysku menniczego.

Friedberg 179

śr. 34 mm; w. 33,40 g Au .900                                                                                                      stan 2-

20 dolarów 1884 CC, Carson City568.

CENA: 9 000 zł 

Moneta z mennicy Carson City bijącej monety w znacznie mniejszych nakładach, niż pozostałe mennice 
amerykańskie. Nakład 81.139 sztuk.
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Friedberg 158

śr. 27 mm; w. 16,70 g Au .900                                                                                             

10 dolarów 1892, Filadelfia PCGS MS62569.

CENA: 3 800 zł 
Idealnie zachowany, menniczy egzemplarz.

Friedberg 124

śr. 20,5 mm; w. 4,97 g Au                                                                                                           stan 2+

3 dolary 1855, Filadelfia570.

CENA: 2 000 zł 

Rzadki nominał, sporadycznie notowany w sprzedaży. Bardzo ładnie zachowany.
Delikatnie przetarte najwyższe elementy.

śr. 38 mm; Ag                                                                                            

 Dolar 1885 O, Nowy Orlean NGC MS62 571.

CENA: 300 zł Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i doskonale zachowane detale.

KM 273

śr. 40.6 mm; w. 14 x 31,1 g Ag .999                                                                                        

Dolar 1986-1999 SGS MS70 - Komplet rocznikowy 
14 sztuk

572.

CENA: 1 300 zł 

Zestaw 14 monet o nominale 1 dolar z lat 1986-1999, w slabach firmy SGS z notą MS70. Każda moneta o wadze 
31.1 g Ag próby 999. Menniczy stan zachowania.
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Huszar 680; Lengyel 45/8

      Matthias I (1458-1490). Dukat b.d (1483-1485) 
Nagybanya

573.

CENA: 900 zł 
Moneta z dziurą. W pełni czytelna legenda.

Aw.: Madonna z Dzieciątkiem i napis: MATHIAS D G R VNGARIE
Rw.: Święty Ładysław i napis: S LADISLAVS REX

śr. 21 mm; w. 3,50 g Au                                                                                                                 stan 4

Friedberg 109; Huszar 1216; Herinek 288

Ferdynand III (1637-1657). Dukat 1645 K-B, Kremnica
NGC MS61

575.

CENA: 4 000 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz z ostrymi szczegółami i blaskiem menniczy. Według naszego uznania 
moneta surowo potraktowana przez firmę gradingową.

Aw.: Król stojący w prawo, trzymającego jabłko panowania oraz berło, po bokach litery K-B
W otoku: FER III D G R I S - A GE HV B REX

Rw.: Madonna z dzieciątkiem Jezus. W otoku: AR AV DV BV MA - MO CO TY 1645
śr. 23 mm; Au                                                                                      

Friedberg 63; Huszar: 1002

Rudolf II. Dukat 1594 KB
Kremnica

574.

CENA: 3 500 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz, blask menniczy na całej powierzchni. Minimalnie gięty. 
Sporadycznie notowana na aukcjach, szczególnie w tak znakomitym stanie zachowania. 
Rzadkie - polecamy.

śr. 23 mm; w. 3,44 g Au                                                                                                                stan 1-

Friedberg 171; Herinek 165; Huszár 1586

Karol III (IV) (1711-1740). Dukat 1738 KB
Kremnica

576.

CENA: 1 200 zł 
Delikatny połysk w tle, niewielki ślad gięcia.

Aw.: Stojący król trzymający berło i jabłko królewskie, legenda otokowa.
Rw.: Madonna z dzieciątkiem, legenda otokowa.śr. 21 mm; w. 3,43 g Au                                                                                                                

stan 2-
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Friedberg 180; Herinek 258; Huszár 1652

Maria Teresa (1740-1780). Dukat 1765 KB, Kremnica578.

CENA: 1 000 zł 

Herinek 75; Huszár 2075; Friedberg 222

Ferdynand V (I) (1835-1848). Dukat 1845, Kremnica577.

CENA: 1 300 zł 

Menniczej świeżości egzemplarz. Połysk. Minimalne zapiłowanie rantu.

Moneta lekko gięta. Połysk w tle.

Aw.: Stojący cesarz, legenda otokowa.
Rw.: Madonna z dzieciątkiem, legenda otokowa.

śr. 21 mm; w. 3,47 g Au                                                                                                              stan 2+

Aw.: Maria Teresa w stroju koronacyjnym i litery K-B
Rw.: Madonna z dzieciątkiem i napis wokół.

śr. 23 mm; w. 3,46 g Au                                                                                                                stan 2- 

Davenport 3129; Huszár 1179

Ferdynand II (1619-1637). Talar 1632 KB, Kremnica579.

CENA: 1 500 zł 
Wspaniale zachowane lustro mennicze. Dwie małe ryskie na awersie. Piękny i efektowny talar.

Aw.: Popiersie Ferdynanda II w prawo i napis w otoku.
Rw.: Dwugłowy orzeł cesarski z tarczą herbową na piersi i napis w otoku.

śr. 45,2 mm; w. 28,72 g Ag                                                                                                     stan 1-/2+ 
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próbne i obiegowe

ll RP

Monety
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Herinek 779; Davenport 124

śr. 36 mm; Ag                                                                                            

 Franciszek Józef I. 5 koron 1907 KB, Kremnica 
NGC MS64 (2 MAX) – PIĘKNE

580. 

CENA: 600 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Wybite na 40-lecie koronacji Franciszka Józefa I.
Wyśmienity egzemplarz. Blask menniczy, kolorowa patyna i wspaniale zachowane detale. Rzadki 
numizmat w tym stanie zachowania.

Fischer OB 024; Parchimowicz 125

Parchimowicz 125

śr. 19 mm; Au

śr. 19 mm; Au

10 złotych 1925 Bolesław Chrobry NGC MS66 (2 MAX)

10 złotych 1925 Bolesław Chrobry NGC MS65

581.

582.
CENA: 1 800 zł 

CENA: 1 700 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. 
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Rzadsza moneta 
w takim stanie zachowania

Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale.
Rzadszy numizmat w takim stanie zachowania.

Fischer OB 024 + 025; Parchimowicz 125 + 126

śr. 19 i 21 mm; w. 3,24 + 6,47 g Au .900                                                                                 stan 1/1-

10 + 20 złotych 1925 Chrobry (parka) zestaw 2 sztuk583.

CENA: 4 200 zł 

Wyśmienicie zachowane egzemplarz.

ll RP
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Parchimowicz 123; Fischer OB 022

śr. 34 mm; Ag

10 złotych 1934 Piłsudski Strzelecki 
PCGS MS62

586.

CENA: 1 200 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz. Połysk menniczy. Subtelna patyna. Rzadki numizmat w takim 
stanie zachowania.

Parchimowicz 122

śr. 34 mm; Ag

10 złotych 1933 Traugutt NGC MS62584.

CENA: 1 200 zł 
Wspaniale zachowany, gabinetowy egzemplarz. Szlachetna patyna, połysk. Znakomita prezencja.

Parchimowicz 122

śr. 34 mm; w. 22,07 g Ag .750                                                                                                      stan 1-

10 złotych 1933 Traugutt585.

CENA: 600 zł 

Piękna, kolorowa patyna. Intensywny połysk menniczy. Wspaniała prezencja. Drobne ryski widoczne 
pod patyną. Rzadka moneta w tym stanie zachowania.

Parchimowicz 124.a

śr. 34 mm; w. 22 g Ag                                                                                                                   stan 1-

10 złotych 1934 Piłsudski – orzeł urzędowy 587.

CENA: 1 400 zł 

Najtrudniejszy do zdobycia w menniczym stanie rocznik. Piękny egzemplarz, mocny połysk, głębokie bicie, 
kolorowa patyna. Rzadka pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania.
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lot 590.

lot 596.
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Fischer OB 023; Parchimowicz 124b

Fischer OB 013; Parchimowicz 114a

śr. 34 mm; Ag

śr. 33 mm; Ag

10 złotych 1935 Piłsudski NGC MS64

5 złotych 1928 Nike ze znakiem mennicy NGC MS61

588.

589.
CENA: 700 zł 

CENA: 1 600 zł 

Nieco rzadszy, wczesny rocznik. Bardzo wysoka nota gradingowa.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Rzadki w takim stanie 
zachowania.

Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Dodatkowo egzemplarz 
z delikatną patyną podkreślającą detale. Bardzo rygorystyczna nota jak na taką monetę. Wspaniała 
prezencja monety. Rzadka w takim stanie zachowania.

Parchimowicz 115b; Fischer OB 014

śr. 33 mm; w. 17,94 g Ag .750                                                                                                stan 1-/2+

5 złotych 1930 Sztandar, STEMPEL GŁĘBOKI590.

CENA: 5 000 zł 

Jedna z najrzadszych obiegowych monet okresu II RP wybita głębokim stemplem.
Egzemplarz ze wspaniale zachowanymi detalami, warto zwrócić uwagę na pióra orła. Drobne ryski w tle 
i przetarcia. Niezmiernie rzadka i poszukiwana moneta, szczególnie w takim stanie zachowania. Sporadycznie 
notowana na aukcjach – polecamy!
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Parchimowicz 115a

śr. 33 mm; Ag

5 złotych 1930 Sztandar 
NGC MS64 (2 MAX)

591.

CENA: 1 500 zł 

Wyśmienicie zachowany, menniczy egzemplarz z pięknym blaskiem menniczym. Kolorowa patyna przy 
rancie. Moneta z najwyższej półki, do najlepszych zbiorów.

Fischer OB 014; Parchimowicz 115a

Fischer OB 014; Parchimowicz 115a

śr. 33 mm; Ag

śr. 33 mm; w. 17,87 g Ag .750                                                                                                stan 1-/2+

5 złotych 1930 Sztandar 
NGC MS62

5 złotych 1930 Sztandar

592.

593.
CENA: 1 000 zł 

CENA: 700 zł 

Moneta wybita na 100-lecie Powstania Listopadowego.
Wspaniale zachowany menniczy egzemplarz. Intensywny połysk menniczy.

Bardzo ładny egzemplarz. Blask menniczy, kolorowa patyna. 

Parchimowicz P114d

śr. 33 mm; w. 18,02 g Ag .750                                                                                                    stan 2+

5 złotych 1931 Nike
RZADKI ROCZNIK

594.

CENA: 3 000 zł 

Bardzo rzadki i poszukiwany rocznik. Kolorowa patyna dodająca uroku. Moneta trudna do zdobycia w tym 
stanie zachowania. Ryski w tle. Patyna.
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Parchimowicz P114d

śr. 33 mm; w. 17,89 g Ag .750                                                                                                       stan 3

5 złotych 1931 Nike - RZADKI ROCZNIK595.

CENA: 2 000 zł 

Moneta posiada wszelkie cechy typowe dla rocznika 1931: cyfrę 3 poza linią przechodzącą przez szczyt korony 
i ogon orła i dłoń Nike po odwróceniu skierowaną na godzinę 11.
Rzadki i poszukiwany rocznik.
Egzemplarz z czyszczonym tłem i manipulacjami w obrębie daty.

Parchimowicz 114e; Fischer OB 013 (jedyna obiegowa moneta II RP, która w 1 stanie 
ma cenę amatorską); Chałupski 2.22.5.a (R6)

śr. 33 mm; Ag

5 złotych 1932 Nike NGC AU53 
Najrzadsza moneta obiegowa II RP

596.

CENA: 20 000 zł 

Najrzadsza, obiegowa moneta II RP (R6). Najtrudniejsza do pozyskania moneta międzywojenna.
W 1932 roku inflacja była tak duża, że wartość srebra zawartego w tej monecie przewyższyła jej wartość 

nominalną, wobec czego większość nakładu wycofano i przetopiono, dlatego dziś bardzo rzadko spotykana na 
rynku numizmatycznym moneta - okazja, aby uzupełnić kolekcję o najrzadszą monetę II RP.
W katalogach polskich wyceniana na 20000 zł w stanie 3, w stanie 2 już 35000 zł, w stanie 1 cena amatorska! 
W 2015 roku taka moneta w stanie 1 osiągnęła cenę 75.900 złotych (Aukcja Niemczyk nr 6 - lot 305).

Ekstremalnie rzadka moneta z zachowanym połyskiem w tle i patyną na całej powierzchni. Przedmiot 
pożądania wszystkich kolekcjonerów monet z okresu międzywojnia, szczególnie w tym stanie zachowania. 
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Parchimowicz 119

śr. 28 mm; Ag

5 złotych 1936 żaglowiec NGC MS62597.

CENA: 600 zł 

Połysk menniczy, ostre detale. Moneta ze starego zbioru, rzadsza w tym stanie zachowania.

Parchimowicz 117

Fischer OB 017

śr. 28 mm; Ag

śr. 28 mm; Ag

5 złotych 1934 Piłsudski Strzelecki NGC MS63

5 złotych 1936 Piłsudski NGC MS65 (2 MAX)

598.

599.
CENA: 800 zł 

CENA: 1 800 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Delikatna patyna. Ciekawszy rocznik, 
trudny do zdobycia w tym stanie zachowania. 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie, tylko jeden egzemplarz oceniony oczko wyżej.
Wyśmienity egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Wyselekcjonowany 
okaz.

Fischer OB 017; Parchimowicz 118c

śr. 28 mm; Ag

5 złotych 1936 Piłsudski NGC MS64600.

CENA: 500 zł 

Wyśmienicie zachowany egzemplarz. Blask menniczy, złocista patyna dodająca uroku. Rzadszy numizmat 
w tym stanie zachowania.
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Parchimowicz 118d

śr. 28 mm; Ag

5 złotych 1938 Piłsudski NGC MS63601.

CENA: 500 zł 

Piękny egzemplarz, połysk menniczy, delikatna patyna. Poszukiwany rocznik.

Parchimowicz 109b; Fischer OB 009

Parchimowicz 109b; Fischer OB 009

śr. 27 mm; Ag

śr. 27 mm; w. 10,04 g Ag .750                                                                                                       stan 2

2 złote 1924 literka H, Birmingham NGC AU58 - 
Najrzadsza dwuzłotówka II RP 

2 złote 1924 literka H, Birmingham
Najrzadsza dwuzłotówka II RP

602.

603.
CENA: 3 500 zł 

CENA: 2 000 zł 

Jedna z najrzadszych monet II RP. Dwuzłotówka ze znakiem mennicy Birmingham - literą H.
Okołomenniczy, starannie wybity egzemplarz z delikatną patyną. 

Sporo połysku w tle, niewielkie ślady obiegu. Atrakcyjny egzemplarz.
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Parchimowicz 109a

śr. 27 mm; Ag

2 złote 1924, Paryż NGC MS62604.

CENA: 1 200 zł 

Wspaniale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Piękna kolorowa patyna. Rzadki 
numizmat w tym stanie zachowania.

Parchimowicz 109a

śr. 27 mm; Ag

2 złote 1924 Paryż GCN MS60605.

CENA: 600 zł 

Piękny egzemplarz, połysk menniczy. Ładna delikatna patyna. Zasłużona ocena gradingu GCN - MS60 
Rzadsza moneta w tym stanie zachowania.

Parchimowicz 110c; Fischer OB 010

śr. 22 mm; Ag

2 złote 1934 głowa kobiety NGC MS64606.

CENA: 600 zł 

Wysoka nota gradingowa. 
Wspaniale zachowany egzemplarz, intensywny połysk menniczy. Bardzo rzadka moneta tym stanie 
zachowania.

Fischer OB 011; Parchimowicz 111b

śr. 22 mm; w. 4,36 g Ag                                                                                                          stan 1-/2+

2 złote 1936 Piłsudski - RZADKIE607.

CENA: 1 500 zł 

Jedna z najrzadszych monet obiegowych z okresu II RP. Znikomy nakład monety (zaledwie 75000 egzemplarzy). 
Menniczej świeżości egzemplarz. Połysk.
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Fischer OB 011; Parchimowicz 111b

Parchimowicz 106, ale nie notuje tego typu destruktu

śr. 22 mm; w. 4,35 g Ag                                                                                                          stan 3+/2-

śr. 23 mm; w. 4,95 g Ni                                                                                                                  stan 1

2 złote 1936 Piłsudski - RZADKIE

50 groszy 1923 - DESTRUKT MENNICZY
RZADKOŚĆ

608.

609.

CENA: 1 000 zł 

CENA: 1 000 zł 

Znikomy nakład monety (zaledwie 75000 egzemplarzy). Jedna z najrzadszych monet obiegowych z okresu II RP.
Bardzo ładny, świeży egzemplarz. Resztki połysk menniczego.

Błąd menniczy powstały na wskutek zablokowania stempla. Na awersie zamiast orła polskiego widnieje negatyw 
rewersu. Moneta nieskatalogowana. 
Duża rzadkość i gratka dla kolekcjonerów monet z okresu II RP.

Parchimowicz 105

śr. 20 mm; Ni

20 groszy 1923 NGC MS68 (2 MAX) 610.

CENA: 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Tylko jeden egzemplarz oceniony oczko wyżej.
Idealnie zachowany egzemplarz prosto z rulonu bankowego, doskonale zachowane detale, intensywny 
blask menniczy. Moneta NIESPOTYKANA w tak wysokiej nocie NGC - MS68. 
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Parchimowicz 103e

śr. 20 mm; brąz

5 groszy 1931 NGC MS66 RB (MAX)611.

CENA: 600 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Rzadki rocznik 5-cio groszówki, szczególnie w tak wysokim gradingu.
Niesamowicie intensywny połysk menniczy i doskonała jakość zachowania wszystkich detali sprawiają 
iż moneta prezentuje się niesamowicie przy oględzinach na żywo.

Parchimowicz 103f

śr. 20 mm; brąz

5 groszy 1934 NGC MS63 RB (2 MAX) 
PIĘKNE - NAJRZADSZE

612.

CENA: 5 000 zł 

Najrzadsza obiegowa pięciogroszówka z okresu II RP i NAJWYŻSZA nota na świecie w kolorze RB. Niezmiernie 
rzadka pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania. Jedynie dwa egzemplarze ocenione wyżej przez firmę 
gradingową. Polecamy dla najbardziej wymagających kolekcjonerów.
Piękny, menniczy egzemplarz. W dużej mierze zachowany naturalny odcień czerwieni.
Bardzo rzadko notowany kolor RB - polecamy!

Parchimowicz 103f

śr. 20 mm; brąz

5 groszy 1934 NGC AU55 - Najrzadszy rocznik613.

CENA: 500 zł 

Najrzadszy i najbardziej poszukiwany rocznik obiegowej 5-groszówki.
Równomierna, brązowa patyna. Atrakcyjny egzemplarz.
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Parchimowicz 101e

Parchimowicz 101g

śr. 14,7 mm; brąz

śr. 14,7 mm; brąz

1 grosz 1930 NGC MS66 RB (2 MAX) 
Najrzadszy rocznik

1 grosz 1932 NGC MS66 BN (2 MAX)

614.

615.
CENA: 550 zł 

CENA: 400 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Najrzadszy rocznik monety groszowej w idealnym stanie 
zachowania. 
Cudowna, kolorowa patyna i wspaniały połysk menniczy. Numizmat niegdyś wybierany z rulonu 
bankowego.

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Tylko 2 egzemplarze ocenione wyżej.
Wyśmienicie zachowana moneta z piękną brązowo-fioletową patyną na całej powierzchni i intensywnym 
połyskiem menniczym. Świetna prezencja.

Jakubowski R8b c.a.; Bartoszewicki (-) 

śr. 23,5 mm; w. 1,68 g Al                                                                                                               stan 3

      Przemyśl - 1 złoty Spółdzielni Spożywców 6 Pułku Saperów    
RZADKOŚĆ R8

616.  

CENA: 500 zł 

Moneta z zatartym oznaczeniem pułku. Bardzo rzadka pozycja nienotowana w handlu, skatalogowana 
jedynie przez Wojciecha Jakubowskiego. Rzadkość określona na R8.
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1918-1939

Parchimowicz P166b

Parchimowicz P167a

śr. 26 mm; w. 7,18 g brąz                                                                                                              stan 1-

śr. 35 mm; Ag

PRÓBA brąz 100 marek bez nominału 1922 Piłsudski 

PRÓBA srebro 100 złotych 1925 Kopernik duży
 NGC PF63 (MAX) - RZADKOŚĆ

617.

618.

CENA: 10 000 zł 

CENA: 40 000 zł 

Bardzo rzadka moneta próbna wybita w brązie, w nakładzie zaledwie 100 sztuk.
Piękny egzemplarz. Jednolita brązowa patyna, ostre detale, delikatny połysk menniczy.

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Jedyna moneta jaka przeszła grading i otrzymała notę PROOF 
(PF63). Jedna z najbardziej okazałych i efektownych prób II RP. Moneta wybita stemplem lustrzanym 

w srebrze w Mennicy Warszawskiej, w bardzo niskim nakładzie 100 sztuk. Na awersie, po prawej stronie łapy 
orła, wypukły napis PRÓBA. Na rewersie podpis projektanta monety: S. Szukalski. Na obrzeżu napis: SALUS 
REIPUBLICAE SUPREMA LEX. Tzw. duży Kopernik, ze względu na swoją rzadkość występowania jest monetą 
niezwykle pożądaną przez kolekcjonerów. Moneta wybita stemplem lustrzanym należy do ogromnej rzadkości, 
brakuje jej w większości zbiorów monet II RP, znanych jest nie więcej niż 5 sztuk na rynku. Ten sam egzemplarz 
zilustrowany w książce J. Parchimowicza „Monety Rzeczypospolitej Polskiej 1919-1939. Idealnie zachowany 
egzemplarz, intensywny połysk menniczy. 

Piękna kolorowa patyna. Jedyna okazja do uzupełnienia kolekcji o tak unikatowy egzemplarz.
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1918-1939

śr. 21 mm; Au

PRÓBA złoto 20 złotych 1925 głowa kobiety "Polonia"
NGC MS66 (MAX)

619.

Projekt monety Antoniego Madeyskiego powstał w odpowiedzi na ogłoszony przez Mennice Państwową 
konkurs na wizerunek przyszłej złotej monety obiegowej. Sąd konkursowy w składzie znanych artystów: 
Wincentego Trojanowskiego, Zygmunta Otto, Wojciecha Jarzębowskiego oraz Prezesa Warszawskiego 

Towarzystwa Numizmatycznego Gustawa Soubise-Bisiera, Wiceprezesa Konrada Berezowskiego, dyrektora 
Mennicy Państwowej Jana Aleksandrowicza, przedstawicieli Ministerstwa Skarbu, Banku Polskiego i Ministerstwa 
Oświaty przyznał A. Madeyskiemu drugą nagrodę, zwyciężczynią została Z. Trzcińska-Kamińska z projektem 
przedstawiającym Bolesława Chrobrego.
„Polonia” na awersie posiada orła w koronie, liczbę 20 po obu stronach orła oraz słowo ZŁOTYCH pomiędzy 
jego szponami. Na rewersie znajduje się lewy profil młodej kobiety w chuście okrywającej głowę oraz w opasce 
z koniczny, na tle kłosów pszenicy, u góry łukiem napis RZECZPOSPOLITA POLSKA, z lewej 1925 R., po prawej 
małymi literami podpis autora ANT. MADAYSKI. Rant gładki.
Największe kontrowersje budziła nazwa monety ze względu na domysły związane z postacią na niej widniejącą. 
Potocznie często nazywano ją Jadwigą, Wandą, głową kobiety, czy też kobietą we wianku. Brak jednak podobnych 
wizerunków Królowej Jadwigi, na których pozbawiona by była monarszej korony skłonił autorów literatury 
fachowej do przyjęcia nazwy Polonia. Również osoba modelki nie jest jednoznacznie przedstawiana w materiałach 
źródłowych. Większość autorów przychyla się opinii, iż była to Janina z Żółtowskich Morstinowa (Cz. Horski, 
J. Chałupski), według konkurencyjnych teorii mogła to być siostrzenica projektanta Wanda Syrokomska-
Petraźycka ( J. Strzałkowski). 
Janina Żółtowska urodzona w 1895 roku w Kadzewie (powiat śremski), była żoną dramaturga i poety Ludwika 
Hieronima Morstina. Poliglotka władająca biegle francuskim, włoskim oraz angielskim była jednocześnie polską 
patriotką, zaangażowaną w szerzenie narodowej kultury i sztuki. Z A. Madeyskim poznali się we Włoszech, gdzie 
w następnych latach przebywała wraz z mężem pełniącym funkcje attache wojskowego. Rezultatem zachwytu 
nad jej urodą stał się projekt nowej monety oraz start autora w konkursie. J. Morstinowa w czasie okupacji 
wykazała się bohaterską postawą ukrywając licznych  Żydów i Polaków przed niemieckim okupantem. Zmarła 
w 19 marca 1965 roku w Warszawie, podczas pogrzebu złożono na jej grobie anonimowy wieniec ze słowami 
„Wielkiej Opiekunce bezdomnych”.
Projekt A. Madejskiego nie doczekał się obiegowej emisji w złocie, został jednak z powodzeniem wykorzystany 
do wybicia licznych srebrnych monet o nominałach 2, 5 i 10 złotych. 
Próbna „Polonia” w złocie jest jedną z  nielicznych złotych monet próbnych II RP o określonym nakładzie, nie 
budzącym wątpliwości w literaturze (W. Terlecki, J. Strzałkowski, A. Szwagrzyk, J. Parchimowicz), wybito ją 
w pięciu egzemplarzach. Jeden z egzemplarzy wchodził w skład legendarnej kolekcji ostatniego króla Egiptu 
Faruka I. 
Idealnie zachowany egzemplarz w najwyższej nocie gradingowej na świecie NGC MS66.
Prawdopodobnie jedyna szansa na zakup takiego egzemplarz. 
Polecamy ekstremalnie rzadki numizmat do najlepszych kolekcji monet polskich.
Literatura: 
1. J. Strzałkowski, Projekty monet polskich 1923-1938, Polska Akademia Nauk Instytut Sztuki, Warszawa 1983.
2. J. Strzałkowski, Moneta i banknot w latach 1924-1925, wydawca J. Strzałkowski, Łódź 1990.
3. Cz. Horski, Profil głowy kobiecej z lat 1932-1934, Biuletyn Numizmatyczny nr 39, Warszawa 1969.
4. W. Terlecki, Katalog monet polskich 1916-1958, Desa Arkady, Warszawa 1960.
5. J. Chałupski, Specjalizowany katalog monet polskich XX i XXI w – część druga, wydawca J. Chałupski, Sosnowiec 2008.
6. J. Parchimowicz, Monety Rzeczypospolitej Polskiej 1919-1939, Nefryt, Szczecin 2010. P164e CENA: 100 000 zł 
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1918-1939

Parchimowicz P159

wymiary 47,5 x 47,5 mm; w. 41,03 g Ag                                                                                     stan 1-

PRÓBA srebro 10 złotych 1934, Piłsudski 
orzeł strzelecki, KLIPA

620.

CENA: 10 000 zł 

Moneta wybita w 20. rocznicę wymarszu pierwszej kadrowej kompanii legionów. Nakład: 300 egzemplarzy. 
Jedna z najładniejszych monet okresu międzywojnia.

Pięknie zachowany egzemplarz, połysk menniczy. Szlachetna patyna. Minimalne defekty mennicze na 
popiersiu Marszałka przypominające odbicie rantu innej monety? Duża ciekawostka. Rzadki numizmat, 
wspaniała prezencja na żywo. 

Parchimowicz 113a

śr. 37 mm; w. 24,97 g Ag .750                                                                                                    stan 2+

    PRÓBA srebro, 5 złotych 1925, Konstytucja 100 perełek621.

CENA: 17 000 zł 

Pięć złotych z 1925 roku większość katalogów traktuje jako monetę próbną, natomiast J. Parchimowicz wskazał 
przesłanki pozwalające uznać ją za monetę o charakterze obiegowym. Niemniej jednak jest to moneta bardzo 

pożądana przez kolekcjonerów i wciąż uważana za obowiązkową pozycję do kolekcji monet próbnych II RP.
Nakład 1000 sztuk, stempel głęboki. 
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz, delikatny połysk i patyna. 
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Parchimowicz P142b

śr. 33 mm; Ag

PRÓBA srebro 5 złotych 1928 Nike PCGS SP63 (MAX)
STEMPEL GŁĘBOKI, RANT GŁADKI

623.

CENA: 35 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Ekstremalnie rzadka próba Nike wybita stemplem głębokim 
z charakterystycznymi, drobnymi ząbkami przy obrzeżu. Moneta z obustronnym, wysokim reliefem 

i brakiem napisów na rance, inaczej niż w przypadku zwykłych monet obiegowych. Nakład nieznany.
Idealnie zachowany egzemplarz z delikatną patyną podkreślającą detale. Jedyna szansa na zakup tak 
idealnego egzemplarza.

Parchimowicz 113b

śr. 37 mm; w. 25,02 g Ag .750                                                                                                      stan 1-

PRÓBA srebro 5 złotych 1925 Konstytucja 81 perełek622.

CENA: 15 000 zł 

Bardzo rzadka i efektowna międzywojenna próbna moneta. Odmiana 81 perełek, srebro. Stempel płytki.  
Nakład 1000 sztuk. Pierwotnie przeznaczona do obiegu, nie trafiła do niego wraz ze złotymi 10 i 20-złotówkami 

z tego (1925) roku. Przed wojną kolekcjonerzy mogli kupować tę monetę w sklepie Mennicy, dzisiaj moneta jest 
ozdobą najznakomitszych kolekcji monet II RP. Moneta będąca obiektem pożądania wszystkich kolekcjonerów 
monet II RP - zarówno monet obiegowych, jak i próbnych.
Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Patyna, mikroryski w tle.
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1918-1939

Parchimowicz 69

Parchimowicz 65.b

śr. 34 mm; Ni

śr. 35 mm; w. 25,00 g Ag .750                                                                                                stan 2-/3+

10 Guldenów 1935 Ratusz NGC MS62
RZADKIE

5 Guldenów 1927 Kościół NMP

625.

626.
CENA: 6 000 zł 

CENA: 1 600 zł 

Jedna z najrzadszych monet Wolnego Miasta Gdańska i najwyższy nominał monety niklowej 10 guldenów 
z 1935 roku. Poszukiwana przez kolekcjonerów na całym świecie. Moneta bita według nowej ordynacji menniczej 
mającej na celu zastąpienie srebra niklem. Bardzo rzadka w takim stanie zachowania i z tak wysoką notą. 
Piękny egzemplarz do najlepszych kolekcji.

Bardzo rzadki rocznik do pozyskania na rynku kolekcjonerskim.
Awers świeży, na rewersie ryski w polu.

Kopicki 2899 (R8); Parchimowicz P134a; Terlecki 44

śr. 27 mm; Ag

PRÓBA srebro 2 złote 1924 ORZEŁ JAK W 50 ZŁ 
KLĘCZĄCY RYCERZ PCGS SP63 (MAX)

RZADKOŚĆ R8 - UNIKAT

624.

CENA: 38 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Nakład nieznany (prawdopodobnie 3 szt). Ekstremalnie rzadka moneta 
próbna 2 złote 1924 z głową kobiety na rewersie i orłem z monety próbnej 50 złotych 1924 z klęczącym rycerzem. 
Katalog Janusza Parchimowicza na monety z okresu II RP pokazuje jedynie odbitkę ołówkową wykonaną przez 
Edmunda Kopickiego. Moneta znana również z notatek Bisnera - pozycja 23 i katalogu Terleckiego (1969) - 
pozycja 44, opisana jako "najlepsza próba bita w W-wie". 
Jedyny znany egzemplarz dostępny w sprzedaży aukcyjnej i UNIKAT. 
Moneta wybita w nieznanym nakładzie. Wyśmienity stan zachowania. 

Wolne Miasto Gdańsk / Danzig
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Parchimowicz 57a

śr. 21,5 mm; Ag

10 fenigów 1923 stempel lustrzany NGC PF66 (MAX)628.

CENA: 1 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Monety Wolnego Miasta Gdańska bite stemplem lustrzanym należą do 
bardzo rzadkich numizmatów, natomiast egzemplarze które uzyskały tak wysoką notę gradinową są wyjątkowym 
rarytasem dla kolekcjonerów.
Rzadkość.

Getto Łódź

Sarosiek S.4a; Parchimowicz 16

śr. 33,5 mm; w. 6,96 g Al                                                                                                           stan 2/2-

20 marek 1943, aluminium629.

CENA: 3 200 zł 

Najwyższy i najrzadszy nominał monety getta łódzkiego. Moneta wybita w bardzo niskim nakładzie.
Pięknie zachowane detale, połysk w tle i patyna. Niewielkie uderzanie w polu.

Berezowski 12.00 zł; Parchimowicz P.57.a; CNG 442.Ib; Kopicki 7807 (R5)

śr. 16 mm; Cu

1 szeląg 1808 M, SREBRO NGC MS64 (MAX)627.

CENA: 4 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta godna polecenia do najlepszych zbiorów.
Niezmiernie rzadka moneta wybita specjalnie przygotowanym stemplem, w czystym srebrze. Intensywny 
połysk. Wyśmienity stan zachowania. Szlachetna patyna. 
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lot 630.

lot 632.
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Sarosiek "Monety getta łódzkiego 1940-1944" strona 47 - zdjęcie tego egzemplarza;
Parchimowicz P28 

śr. 28,5 mm; w. 9,18 g Ag                                                                                                             stan 1-

10 marek 1943 wybite w SREBRZE
RZADKOŚĆ

630.

CENA: 10 000 zł 

Bardzo rzadka moneta, wybita w srebrze. Z monety zostało usunięte pierwotne bicie i krążek ponownie trafił 
pod stemple. Niedawno odnaleziony dokument pozwala na stwierdzenie, z dużą dozą prawdopodobieństwa, 

iż monety wybijane w nietypowych metalach są monetami okolicznościowymi. O fakcie wykonywania w getcie 
okolicznościowych monet wspomina zastępca Hansa Biebowa, F.W. Ribbe, w piśmie do Chaima Rumkowskiego. 
Monety wybite w srebrze, brązie, miedzi itp. należą do bardzo rzadkich monet z getta, sporadycznie pojawiają 
się w sprzedaży i cieszą się uznaniem kolekcjonerów.
Do monety dołączony certyfikat autentyczności największego autorytetu jeśli chodzi o monety getta łódzkiego 
pana Jacka Sarosieka. 
Wspaniale zachowany egzemplarz. Połysk. Patyna. Niepowtarzalna okazja nabycia jednego z kilku 
znanych na świecie egzemplarzy

Sarosiek S.3a

śr. 28,2 mm; w. 1,62 g Mg                                                                                                             stan 3

10 marek 1943, magnez631.

CENA: 1 500 zł 

Rzadka odmiana bez kropek nad U, w słowie UBER. Obserwacja kształtu i położenia kropek ułatwia 
identyfikację odmian stemplowych. Tę monetę wybito stemplem, na który tych kropek nie naniesiono, przez 

co wyprodukowano monety z błędem. Więcej na temat tej konkretnej odmiany można przeczytać w artykule 
Jacka Sarosieka „Nowa odmiana magnezowej dziesięciomarkówki z getta łódzkiego” (Biuletyn Numizmatyczny 
1/2018). Do monety dołączono certyfikat potwierdzający oryginalność monety.
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Parchimowicz 632

śr. 39 mm; w. 31,1 g Au .999

200.000 złotych 1990 Solidarność 39 mm 
NGC PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

632.

CENA: 8 000 zł 

Największa złota moneta z setu Solidarność o średnicy 39 mm. Nakład 2000 sztuk, waga 31,1 g Au .900.
Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim 
lustrem i matowymi wypukłymi elementami.

Fisher KZ 030; Parchimowicz 607

śr. 18 mm; w. 3,1 g Au .999

20.000 złotych 1990 Solidarność 
NGC PF67 ULTRA CAMEO

634.

CENA: 3 500 zł 

Bardzo rzadka moneta z setu Solidarności. Nakład - tylko 1004 sztuki. Złoto próby .999. Stempel lustrzany.
Idealny stan zachowania. Piękne lustro mennicze.

Parchimowicz P619a

śr. 22 mm; w. 7,7 g Au .999

PRÓBA złoto 50.000 złotych 1991 Jan Paweł II Ołtarz 
NGC PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

633.

CENA: 4 800 zł 

Moneta wchodząca w skład próbnego setu Jan Paweł II Ołtarz wybitego w złocie. Nad głową papieża wypukły 
napis PRÓBA. Nakład 400 egzemplarzy. Bardzo rzadki numizmat. Złoto 7,7 g próby .999.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione drugą najwyższą notą w NGC PF69 ULTRA CAMEO.
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Złote monety kolekcjonerskie po 1949 roku

Fischer KZ 018; Parchimowicz 357

Parchimowicz P505a; Fischer P346

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .999

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900

5.000 złotych 1989 Jan Paweł II, kartka 
NGC PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

PRÓBA 2.000 złotych 1980 XIII Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie NGC PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

635.

636.
CENA: 4 500 zł 

CENA: 1 900 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Rzadka moneta wchodząca w skład złotego setu papieskiego. 
Nakład 1000 sztuk. 
Wspaniale zachowany egzemplarz z piękną głębią lustra menniczego i matowymi wszystkimi wypukłymi 
elementami, co zostało docenione bardzo wysoką notą w NGC PF69 ULTRA CAMEO.

Piękny, menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami co zostało 
docenione drugą najwyższą notą w NGC PF69 ULTRA CAMEO.
Nakład 1500 sztuk. 

Fischer KZ 023; Parchimowicz 344

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900

2.000 złotych 1979 Maria Skłodowska Curie 
NGC PF69 ULTRA CAMEO

637.

CENA: 1 900 zł 

Nakład 5.000 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz. Połysk.
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Fischer KZ 024; Parchimowicz 345

Fischer KZ 027; Parchimowicz 348

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900                                                                                                              stan L

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900                                                                                                              stan L

2.000 złotych 1979 Mieszko I

2.000 złotych 1980 Kazimierz Odnowiciel

638.

640.

CENA: 1 900 zł 

CENA: 1 600 zł 

Nakład 3.000 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz w oryginalnym niebieskim pudełku.

Nakład 2.500 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz w oryginalnym niebieskim pudełku.

Parchimowicz 348; Fischer KZ 027

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900   

2.000 złotych 1980 Kazimierz Odnowiciel 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

639.

CENA: 2 500 zł 

=Nakład 2500 sztuk. Ekstremalnie rzadka w PF70.
Piękny, menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.
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Złote monety kolekcjonerskie po 1949 roku

Fischer KZ 026; Parchimowicz 347

Parchimowicz 350; Fischer KZ 029

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900                                                                                                              stan L

śr. 21 mm; w. 8 g Au .900 

2.000 złotych 1980 Bolesław Chrobry 

2.000 złotych 1981 Władysław Herman 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

641.

642.
CENA: 1 900 zł 

CENA: 2 500 zł 

Nakład 2.500 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz w oryginalnym niebieskim pudełku.

Nakład 3113 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Fischer KZ 017; Parchimowicz 354

śr. 22 mm; w. 7,7 g Au .900 

2.000 złotych 1989 Papież Jan Paweł II, kratka
 NGC PF68 ULTRA CAMEO 

643.

CENA: 2 400 zł 

Rzadka moneta wchodząca w skład złotego setu papieskiego. Nakład 1000 sztuk. Waga 7,7 g Au 999.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami, 
co zostało docenione bardzo wysoką notą w NGC PF68 ULTRA CAMEO. 
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lot 644.

lot 646.
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Parchimowicz 321; Fischer KZ 002

śr. 32 mm; w. 29,95 g Au .900

500 złotych 1976 Kazimierz Pułaski 
NGC PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

644.

CENA: 6 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie, tylko jeden egzemplarz oceniony oczko wyżej. Niski nakład 
2315 sztuk. 
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione bardzo wysoką notą w NGC PF69 ULTRA CAMEO.

Fischer KZ 001; Parchimowicz 320

śr. 32 mm; 29,90 g Au .900                                                                                                            stan L

500 złotych 1976 Tadeusz Kościuszko - RZADKOŚĆ645.

CENA: 6 500 zł 

Bardzo rzadka złota moneta próbna. Nakład 2,318 egzemplarzy. 
Menniczy egzemplarz w pudełku firmy GCN ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi 
elementami.

Parchimowicz 730; Fischer KZ (200) 001

śr. 27 mm; 15,5 g Au .900                                                                                                              stan L

200 złotych 1995 Konkurs Chopinowski - F. Chopin
NAJRZADSZA MONETA 200-złotowa

646.

CENA: 15 000 zł 

Najrzadziej występująca i najbardziej pożądana przez kolekcjonerów moneta 200 złotowa wybita w znikomym 
nakładzie zaledwie 500 sztuk. 
Piękny, menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami



Złote monety kolekcjonerskie po 1949 roku

288 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Parchimowicz 754; Fischer KZ (200) 002

Parchimowicz 764; Fischer KZ (200) 003

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 1996 Henryk Sienkiewicz - RZADKOŚĆ

200 złotych 1996 Tysiąclecie Miasta Gdańska

647.

648.
CENA: 3 500 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 1000 sztuk. Rzadka, złota moneta kolekcjonerska.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP bez certyfikatu autentyczności.

Nakład 2000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP bez certyfikatu autentyczności.

Parchimowicz 759; Fischer KZ (200) 004

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 1997 Tysiąclecie śmierci - Św. Wojciech649.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 2000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 778; Fischer KZ (200) 005

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 1998 Jan Paweł II - XX lat Pontyfikatu650.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 5000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Złote monety kolekcjonerskie po 1949 roku

Parchimowicz 779; Fischer KZ (200) 006

Parchimowicz 803; Fischer KZ (200) 008

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 1998 Adam Mickiewicz

        200 złotych 1999 Fryderyk Chopin - 150. Rocznica Śmierci

651.

652. 
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 3000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Nakład 2200 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 802; Fischer KZ (200) 007

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 1999 Juliusz Słowacki653.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 1900 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 827; Fischer KZ (200) 010

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2000 Zjazd w Gnieźnie - duże Gniezno
RZADKIE

654.

CENA: 4 000 zł 

Nakład 1250 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Fischer KZ(200) 011; Parchimowicz 828

Parchimowicz 829; Fischer KZ (200) 012

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 32 mm; w. 23,32 g Au .900                                                                                                       stan L

200 złotych 2000 1000-lecie Wrocławia

200 złotych 2000 Solidarność - emalia

655.

656.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 4 800 zł 

Nakład 2000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Jedyna niestandardowa 200-złotówka o średnicy 32 mm. Nakład 4400 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 826; Fischer KZ (200) 009

śr. 27 mm; w. 13,6 g Au .900 / Ag .925 (bi-metal)                                                                        stan L

200 złotych 2000 Rok 2000657.

CENA: 2 600 zł 

Nakład 6000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 853; Fischer KZ (200) 013

śr. 27 mm; w. 15,2 g Au .900 / Ag .925 / Pd                                                                                  stan L

200 złotych 2001 Rok 2001658.

CENA: 3 000 zł 

Nakład 4000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Złote monety kolekcjonerskie po 1949 roku

Parchimowicz 854; Fischer KZ (200) 014

Parchimowicz 885; Fischer KZ (200) 015

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2001 Kardynał Wyszyński

200 złotych 2001 Henryk Wieniawski

659.

660.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 4500 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Nakład 2000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 875; Fischer KZ (200) 016

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

     200 złotych 2002 Papież Jan Paweł II - Pontifex Maximus661.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 5000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 899; Fischer KZ (200) 017

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2003 Przemysł Naftowy662.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 2100 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 900; Fischer KZ (200) 018

Parchimowicz 941; Fischer KZ (200) 019

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

  200 złotych 2003 Jan Paweł II 25 lat Pontyfikatu

    200 złotych 2004 Wstąpienie Polski do Unii Europejskiej

663.

664.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 4900 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Nakład 4400 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 943; Fischer KZ (200) 021

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2004 100-lecie Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie

665.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 5000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 942; Fischer KZ (200) 020

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

  200 złotych 2004 XXVIII Igrzyska Olimpijskie - Ateny 666.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 6000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 982; Fischer KZ (200) 024

Parchimowicz 984; Fischer KZ (200) 026

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2005 Zakończenie II Wojny Światowej

200 złotych 2005 Konstanty Ildefons Gałczyński

667.

668.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 4400 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem. 

Nakład 3500 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 980; Fischer KZ (200) 022

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2005 Mikołaj Rej669.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 3600 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 981; Fischer KZ (200) 023

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2005 Światowa Wystawa EXPO670.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 4200 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 1023; Fischer KZ (200) 027

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

       200 złotych 2006 XX Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Turyn672.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 7000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 983; Fischer KZ (200) 025

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2005 25-lecie NSZZ Solidarność671.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 4600 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem. 

Parchimowicz 1024; Fischer KZ (200) 028

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2006 100-lecie Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie

673.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 8000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1025; Fischer KZ (200) 029

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2006 Jeździec Piastowski674.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 10.000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 1064; Fischer KZ (200) 033

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2007 Konrad Korzeniowski676.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 8200 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1061; Fischer KZ (200) 030

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2007 750-lecie lokacji Krakowa675.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 9600 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1063; Fischer KZ (200) 032

Parchimowicz 1062; Fischer KZ (200) 031

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2007 Rycerz Ciężkozbrojny

200 złotych 2007 Karol Szymanowski

677.

678.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 9900 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Nakład 8000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 1102; Fischer KZ (200) 039

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2008 Rocznica Powstania Wielkopolskiego680.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 9400 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1098; Fischer KZ (200) 034

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2008 Zbigniew Herbert679.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 11.200 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1100; Fischer KZ (200) 037

Parchimowicz 1101; Fischer KZ (200) 038

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

       200 złotych 2008 90-ta Rocznica Odzyskania Niepodległości

200 złotych 2008 450 Lat Poczty Polskiej

681.

682.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 10.000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Nakład 11.000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 1099; Fischer KZ (200) 036

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2008 Igrzyska Olimpijskie - Pekin684.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 13.500 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1098; Fischer KZ (200) 035

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2008 Getto Warszawskie683.

CENA: 3 100 zł 

Nakład 12.000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Parchimowicz 1141; Fischer KZ (200) 040

Parchimowicz 1185; Fischer KZ (200) 044

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

śr. 27 mm; w. 15,5 g Au .900                                                                                                         stan L

200 złotych 2009 Husarz

200 złotych 2010 Olimpiada Vancouver

685.

686.
CENA: 3 100 zł 

CENA: 3 100 zł 

Nakład 10.500 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.

Nakład 8000 sztuk.
Idealnie zachowana moneta w oryginalnym zielonym pudełku NBP z certyfikatem.
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Parchimowicz 777; Fischer KZ(100) 002

śr. 21 mm; Au

100 złotych 1998 Zygmunt III Waza 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

688.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2500 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 758; Fischer KZ(100) 001

śr. 21 mm; Au

100 złotych 1997 Stefan Batory 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

687.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 799; Fischer KZ(100) 003

Parchimowicz 801; Fischer KZ(100) 005

śr. 21 mm; Au

śr. 21 mm; Au

100 złotych 1999 Zygmunt II August 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

100 złotych 1999 Władysław IV Waza 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

689.

690.
CENA: 2 000 zł 

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO. 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2300 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.
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Parchimowicz 824; Fischer KZ(100) 007

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2000 Królowa Jadwiga 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

691.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 825; Fischer KZ(100) 008

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2000 Jan II Kazimierz 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

692.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 852; Fischer KZ(100) 011

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2001 Jan III Sobieski 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

693.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2200 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 851; Fischer KZ(100) 010

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2001 Bolesław III Krzywousty 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

694.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny, menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.
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Parchimowicz 825; Fischer KZ(100) 008

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2001 Władysław I Łokietek 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

695.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie.  Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 852; Fischer KZ(100) 011

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2002 Władysław Jagiełło 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

696.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2200 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 897; Fischer KZ(100) 017

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2003 Kazimierz IV Jagiellończyk 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

697.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2300 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 895; Fischer KZ(100) 011

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2003 Władysław III Warneńczyk
 NGC PF70 CAMEO (MAX)

698.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2000 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 CAMEO.
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Parchimowicz 898; Fischer KZ(100) 019

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2003 Stanisław Leszczyński
 NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

699.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2500 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 940; Fischer KZ(100) 020

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2004 Zygmunt I Stary 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

700.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 3400 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 979; Fischer KZ(100) 023

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2005 August II Mocny 
NGC PF69 ULTRA CAMEO (2 MAX)

702.

CENA: 1 800 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 4200 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione drugą najwyższą notą w NGC PF69 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 939; Fischer KZ(100) 019

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2004 Przemysł II 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

701.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 3400 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.
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Parchimowicz 979; Fischer KZ(100) 023

Parchimowicz 1226; Fischer KZ(100) 033

śr. 21 mm; Au

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2005 Stanisław August Poniatowski 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

100 złotych 2011 Jan Paweł II - Beatyfikacja 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

703.

704.
CENA: 2 000 zł 

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 4200 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 8000 sztuk. 
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.

Parchimowicz 1350; Fischer KZ(100) 037

śr. 21 mm; Au

100 złotych 2015 Józef Piłsudski 
NGC PF70 ULTRA CAMEO (MAX)

705.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Moneta o wadze 8 g Au próby 900. Nakład 2500 sztuk.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami 
co zostało docenione najwyższą notą w NGC PF70 ULTRA CAMEO.
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lot 706.

lot 707.
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31,16 g Pt .999 + 15,5 g Au 999

Medal złoto + platyna Jan Paweł II Papież Polak 1987 
zestaw 2 sztuk - RZADKOŚĆ

706.

CENA: 7 000 zł 

Do medali dołączone oryginalne pudełko i certyfikaty. Bardzo rzadkie numizmaty wybite w niskim nakładzie 
wykonane w Mennicy Warszawskiej. Trudne pozycje do zdobycia w zestawie.
Menniczy stan zachowania.

Fischer OB 031; Parchimowicz 206l; Chałupski 3.9.4.a (R8)

śr. 17,6 mm; Al

10 groszy 1973 aluminium BEZ ZNAKU mennicy 
NGC MS65 (2 MAX) - RZADKOŚĆ R8 

707.

CENA: 14 000 zł 

Najrzadsza moneta groszowa PRL. Moneta BEZ ZNAKU MENNICY. Druga najwyższa nota na świecie dla NGC 
i PCGS. Ogromnej rzadkości moneta wybita w nieznanym nakładzie bez znaku mennicy pod łapą orła. Duża 
rzadkość na rynku numizmatycznym.
Wyśmienity stan zachowania. Jedyna moneta wśród obiegówek PRL z c.a (cena amatorska).

Polskie monety kolekcjonerskie po 1949 roku
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Fischer K 061

śr. 32 mm; w. 16,5 g Ag .750                                                                                                         stan L

5.000 złotych 1989 Jagiełło - popiersie708.

CENA: 800 zł 

Rzadka moneta kolekcjonerska, w oryginalnym niebieskim pudełku.
Menniczy stan zachowania.

Parchimowicz 363Ab; Fischer K 063

śr. 40 mm; w. 28,3 g Ag                                                                                                                 stan L

10.000 złotych 1986 Jan Paweł II, stempel lustrzany
 b. niski nakład - RZADKOŚĆ

709.

CENA: 3 000 zł 

Niezmiernie rzadka moneta wybita stemplem lustrzanym w nieznanym nakładzie. Prawdopodobnie wybito 
nie więcej niż kilkanaście egzemplarzy, z których zaledwie kila krąży na rynku aukcyjnym.
Wyśmienicie zachowany, menniczy egzemplarz w slabie GCN z notą PR66. Duża gratka dla kolekcjonerów 
monet z okresu PRL.

Parchimowicz 316f; Fischer K 039

śr. 40 mm; w. 28,2 g Ag .750                                                                                                         stan L

200 złotych 1986 Jan Paweł II stempel lustrzany
 RZADKIE, nakład 75 sztuk

710.

CENA: 1 500 zł 

Bardzo rzadka moneta wybita stemplem lustrzanym, nakład zaledwie 75 egzemplarzy.
Moneta w slabie GCN z notą L/L. Wyśmienity, menniczy egzemplarz. 
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Fischer K 039; Parchimowicz 316e

Fischer K 027; Parchimowicz 294e

śr. 40 mm; w. 28,27 g Ag                                                                                                               stan 1

śr. 30 mm; w. 14,14 g Ag                                                                                                               stan 1

200 złotych 1986 Papież Jan Paweł II stempel zwykły
 RZADKIE, nakład 32 sztuki

100 złotych 1986 Papież Jan Paweł II, stempel zwykły

711.

712.
CENA: 1 000 zł 

CENA: 1 000 zł 

Moneta papieska wybita stemplem zwykłym. Nakład 32 sztuki. Duża rzadkość.
Idealnie zachowana egzemplarz w slabie GCN z notą MS69.  

Bardzo rzadka moneta kolekcjonerska wybita stemplem zwykłym w nakładzie 80 sztuk.
Menniczy stan zachowania. Miejscowa, kolorowa patyna.

Parchimowicz 531

śr. 40 mm; 28,3 g Ag .750                                                                                                              stan 1

200 złotych 1982 Jan Paweł II stempel zwykły
RZADKIE 

713.

CENA: 1 000 zł 

Moneta papieska wybita stemplem zwykłym. Nakład 3000 sztuk. Bardzo rzadki w takim komplecie.
Piękny, egzemplarz. Moneta w oryginalny opakowani NBP i zgrzewce bankowej. Dołączony certyfikat 
autentyczności. Menniczy stan zachowania. 
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Parchimowicz 316b; Fischer K 039 

śr. 40 mm; w. 28,3 g Ag                                                                                                                 stan L

200 złotych 1982 Jan Paweł II stempel lustrzany 
RZADKIE

714.

CENA: 800 zł 

Duża moneta papieska wybita stemplem lustrzanym, w nakładzie 3650 sztuk.
Moneta w slabie GCN. Wyśmienity, menniczy egzemplarz.

Fischer K(50) 001

śr. 45 mm; w. 62,2 g Ag 999                                                                                                          stan 1

50 złotych 2013 Skarby Stanisława Augusta 
Bolesław Chrobry

715.

CENA: 1 800 zł 

Pierwsza, rzadka moneta z serii Skarby Stanisława Augusta. Oryginalne etui wraz z certyfikatem. Nakład tylko 
5000 sztuk.
Wyśmienicie zachowany, menniczy egzemplarz.

Fischer K(50) 002

śr. 45 mm; w. 62,20 g Ag 999                                                                                                        stan 1

50 złotych 2013 Skarby Stanisława Augusta
Wacław II Czeski

716.

CENA: 1 800 zł 

Druga moneta z serii Skarby Stanisława Augusta. Oryginalne etui wraz z certyfikatem. Nakład tylko 5000 sztuk.
Wyśmienicie zachowany, menniczy egzemplarz.
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Fischer K(50) 003

Fischer K (50) 005

śr. 45 mm; w. 62,2 g Ag .999                                                                                                         stan 1

śr. 45 mm; w. 62,20 g Ag .999                                                                                                       stan 1

50 złotych 2013 Skarby Stanisława Augusta
Władysław Łokietek

50 złotych 2014 Skarby Stanisława Augusta
 Ludwik Węgierski

717.

718.
CENA: 1 000 zł 

CENA: 700 zł 

Trzecia moneta z serii Skarby Stanisława Augusta. Oryginalne etui wraz z certyfikatem. Nakład tylko 5000 sztuk.
Wyśmienicie zachowany, menniczy egzemplarz.

Moneta z serii Skarby Stanisława Augusta wybita w nakładzie 5000 sztuk. W zastawie oryginalne etui i certyfikat.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz. 

Fischer K (50) 006

śr. 45 mm; w. 62,20 g Ag .999                                                                                                       stan 1

50 złotych 2014 Skarby Stanisława Augusta - Jadwiga719.

CENA: 700 zł 

W zestawie oryginalne etui i certyfikat. Moneta z serii Skarby Stanisława Augusta wybita w nakładzie 5000 sztuk.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz.
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Fischer K(50) 011

śr. 45 mm; w. 62,20 g Ag .999                                                                                                       stan 1

50 złotych 2016 Skarby Stanisława Augusta
Aleksander Jagiellończyk

720.

CENA: 400 zł 

W zestawie oryginalne etui i certyfikat. Moneta z serii Skarby Stanisława Augusta wybita w nakładzie 6000 sztuk.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz.

Fischer K (50) 013

śr. 45 mm; w. 62,20 g Ag .999                                                                                                       stan 1

50 złotych 2018 Skarby Stanisława Augusta
 Henryk Walezy

721.

CENA: 500 zł 

W zestawie oryginalne etui i certyfikat. Moneta z serii Skarby Stanisława Augusta wybita w nakładzie 5500 sztuk.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz.

Fischer K (10) 005

śr. 32 mm; w. 16,5 g Ag .925                                                                                                         stan L

10 złotych 1996 Zygmunt II August - półpostać722.

CENA: 800 zł 

Rzadka moneta kolekcjonerska. 
Delikatna patyna.
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Parchimowicz 754; Fischer K (10) 012

Fischer P188; Parchimowicz 350b

śr. 32 mm; w. 16,5 g Ag .925                                                                                                         stan L

śr. 35 mm; Ni

10 złotych 1997 Stefan Batory - półpostać

PRÓBA Nikiel 100 złotych 1966 Mieszko i Dąbrówka 
NGC MS66 (MAX)

723.

724.

CENA: 900 zł 

CENA: 1 500 zł 

Rzadka moneta kolekcjonerska.
Piękny menniczy egzemplarz ze wspaniałym, głębokim lustrem i matowymi wypukłymi elementami.

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Poszukiwana próba niklowa. Rzadkość w tak wysokim MS.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Bardzo rzadki w takim 
stanie zachowania.

Monety próbne PRL i lll RP

Fischer P186; Parchimowicz 347a

śr. 35 mm; Ni

   PRÓBA Nikiel 100 złotych 1966 Mieszko i Dąbrówka
 NGC MS66

725.

CENA: 1 500 zł 

Poszukiwana próba niklowa. Rzadkość w tak wysokim MS.
Piękny egzemplarz, intensywny połysk menniczy i wspaniale zachowane detale. Bardzo rzadki w takim 
stanie zachowania. 
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Parchimowicz P417b

śr. 31 mm; w. 14,61 g Ag .625                                                                                                       stan 1

PRÓBA srebro 200 złotych 1974 XXX lat PRL 
nakład tylko 20 sztuk

726.

CENA: 2 000 zł 

PRÓBA srebro 200 złotych 1974 XXX lat PRL - tylko 20 sztuk. Bardzo rzadka próbna moneta wybita w nakładzie 
zaledwie 20 sztuk. Wariant z napisem PRÓBA z prawej strony mapy. Gratka dla kolekcji monet próbnych 
z okresu PRL. 
Piękny, menniczy egzemplarz w slabie GCN z notą MS60. Delikatna zielonkawa patyna. 

Fischer P132; Parchimowicz 290a

śr. 33 mm; Ni

PRÓBA Nikiel 20 złotych 1964 XX lat PRL 
NGC MS67 (MAX)

727.

CENA: 1 500 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Poszukiwana próba niklowa. Rzadkość w tak wysokim MS.
Piękny egzemplarz. 

Fischer P 131

śr. 33 mm; w. 15,49 g Ni                                                                                                           stan 1/1-

PRÓBA Nikiel 20 złotych 1964 sierp, kielnia i klucz
bez znaku mennicy

728.

CENA: 1 200 zł 

Poszukiwana próba niklowa, rzadko spotykana w handlu.
Piękny egzemplarz, lekkie przetarcie tła. 
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lot 730.

lot 731.
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Parchimowicz P 236a (cena amatorska)

Parchimowicz P 237d (cena amatorska)

śr. 31 mm; CuNi                                                                                                  

śr. 31 mm; CuNi

PRÓBA miedzionikiel 10 złotych 1958 
Kościuszko bez napisu PRÓBA - PCGS SP63 (MAX)

PRÓBA miedzionikiel 10 złotych 1958 
Kościuszko bez napisu PRÓBA - PCGS SP64 (MAX)

729.

730.
CENA: 8 000 zł 

CENA: 8 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Nakład 5 egzemplarzy. Ekstremalnie rzadka moneta próbna wybita 
głębokim stemplem w nakładzie zaledwie 5 sztuk, w miedzioniklu. Rocznik 1958 nie był przeznaczony do obiegu, 
stąd też na stan zachowania wskazują niechlujnie przygotowane stemple. Awers wybity tym samym stemplem, 
co próba z popiersiem Kościuszki.
Delikatna patyna, połysk menniczy i idealnie zachowane detale.

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Nakład 10 egzemplarzy. Ekstremalnie rzadka moneta próbna wybita 
głębokim stemplem w nakładzie zaledwie 10 sztuk, w miedzioniklu. Rocznik 1958 nie był przeznaczony do obiegu, 
stąd też na stan zachowania wskazują niechlujnie przygotowane stemple.
Delikatna patyna, połysk menniczy i idealnie zachowane detale.

Parchimowicz P 237a

śr. 31 mm; Al                                                                                                                        

PRÓBA aluminium 10 złotych 1958 
Kościuszko z napisem PRÓBA - PCGS SP64 (MAX) 

731.

CENA: 8 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Nakład 10 egzemplarzy. Odmiana na rewersie z wklęsłym napisem 
PRÓBA i inicjałami KZ i EJ.
Menniczy egzemplarz niezwykle rzadkiej próby wybitej w nakładzie 10 egzemplarzy. Moneta ogromnej 
rzadkości.
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Monety próbne PRL i lll RP

Parchimowicz P 237a z napisem PRÓBA

Parchimowicz P 237b

śr. 31 mm; Al                                                                                                                        

śr. 31 mm; Al                                                                                                                        

PRÓBA aluminium 10 złotych 1958 
Kościuszko bez napisu PRÓBA - PCGS SP65 (MAX) 

PRÓBA aluminium 10 złotych 1958 
Kościuszko - bez inicjałów - PCGS SP64 (MAX)  

732.

733.
CENA: 8 000 zł 

CENA: 8 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Nakład 10 egzemplarzy. Odmiana z napisem PRÓBA i inicjałami KZ i EJ. 
Menniczy egzemplarz niezwykle rzadkiej próby wybitej w nakładzie 10 egzemplarzy. Moneta ogromnej 
rzadkości.

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Nakład 5 egzemplarzy. Odmiana bez inicjałów projektantów pod 
ornamentami (inicjały KZ i EJ) oraz bez napisu PRÓBA. 
Menniczy egzemplarz niezwykle rzadkiej próby technologicznej wybitej w nakładzie 5 egzemplarzy 
(według Mennicy Państwowej). Odbitka w aluminium niezrealizowanej dziesięciozłotówki z Tadeuszem 
Kościuszką. Moneta ogromnej rzadkości.

Fischer P 092

śr. 31 mm; w. 13,43 g Ni                                                                                                           stan 1/1-

PRÓBA Nikiel 10 złotych 1964 Klucz, Sierp, Kielnia 
(ze znakiem mennicy)

734.

CENA: 3 500 zł 

Poszukiwana próba niklowa. Rzadko spotykana w handlu.
Piękny egzemplarz.
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Monety próbne PRL i lll RP

Parchimowicz P282.b (c.a.)

śr. 28 mm; CuNi

PRÓBA miedzionikiel. 10 złotych 1973 200 lat KEN 
NGC MS64 (MAX) - Nakład 20 sztuk

736.

CENA: 2 000 zł 

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Na rewersie wypukły napis PRÓBA. Moneta wybita w nakładzie 
zaledwie 20 sztuk. Ogromna rzadkość.
Idealnie zachowany egzemplarz. Połysk na całej powierzchni, delikatna patyna.  

Fischer P132; Parchimowicz 290a

śr. 31 mm; w. 13,53 g Ni                                                                                                           stan 1/1-

PRÓBA Nikiel 10 złotych 1964 XX lat PRL735.

CENA: 1 000 zł 

Poszukiwana próba niklowa. Rzadko spotykana na aukcjach.
Piękny egzemplarz.

Fischer P077; Parchimowicz 228b

śr. 29 mm; Ni

PRÓBA Nikiel 5 złotych 1959 Młot i Kielnia
 NGC MS65 (2 MAX)

737.

CENA: 1 500 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie. Poszukiwana próba niklowa. Rzadkość w tak wysokim MS.
Piękny egzemplarz.

Fischer P 079

śr. 29 mm; w. 11,62 g Ni                                                                                                           stan 1/1-

PRÓBA Nikiel 5 złotych 1959 Rybak - Rzadkie738.

CENA: 1 500 zł 

Jedna z najbardziej poszukiwanych prób niklowych
Piękny egzemplarz. 
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Monety próbne PRL i lll RP

Fischer P 072

śr. 27 mm; w. 10,00 g Ni                                                                                                           stan 1/1-

PRÓBA Nikiel 2 złote 1959 Jagody - RZADKIE739.

CENA: 2 500 zł 
Jedna z najbardziej poszukiwanych prób niklowych. Bardzo rzadkie. Piękny, menniczy egzemplarz.

Fischer P064; Parchimowicz 215a

śr. 25 mm; Ni

PRÓBA Nikiel 1 złoty 1949 nominał 
PCGS SP65 (2 MAX)

740.

CENA: 800 zł 

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie.
Wyśmienity stan zachowania. Moneta ze świeżego stempla o prezencji lustrzanki.

Parchimowicz P216i (c.a.)

śr. 25 mm; w. 7,64 g CuNi                                                                                                        stan 1/1-

PRÓBA miedzionikiel 1 złoty 1985 (bez napisu PRÓBA)741.

CENA: 1 000 zł 

Bardzo rzadka odmiana monety wybitej w miedzioniklu w nieznanym nakładzie bez napisu PRÓBA. 
Idealnie zachowana moneta. Delikatna patyna.

Parchimowicz P.707b; Fischer P441 (c.a.)

śr. 23 mm; CuNi

PRÓBA Miedzionikiel 1 złoty 1995 nominał 
NGC MS67 (MAX)

742.

CENA: 4 000 zł 

Na awersie wypukły napis PRÓBA. Moneta wybita w nieznanym nakładzie.
Ekstremalnie rzadka moneta, dodatkowo w idealnym stanie zachowania z max notą.
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Insurekcja, czyli Powstanie Kościuszkowskie było zrywem narodowym przeciwko zaborcom, Rosji i Prusom. 
Rozpoczęło się 24 marca 1794, a zakończyło 16 listopada 1794 roku. Powstanie sprowokowane zostało II rozbiorem 
Polski i rządami kolaborującej z zaborami Targowicy. W Krakowie 24 marca ogłoszono akt powstania, z mocy 
którego Tadeusz Kościuszko został najwyższym naczelnikiem Sił Zbrojnych Narodowych. Gdy naród pod wodzą 
Kościuszki stanął do walki o niepodległość,  idea wypuszczania papierowych pieniędzy doczekała się realizacji.
Na polecenie Kościuszki, Rada Najwyższa Narodowa podjęła 8 czerwca 1794 roku uchwałę o utworzeniu 
Dyrekcji Biletów Skarbowych. Banknoty o nominałach od 5 do 1000 złotych polskich zostały zatwierdzone przez 
Kościuszkę, a symbole wolności, wzorowane na Rewolucji Francuskiej, demonstracyjnie zostały wyeksponowane 
na centralnym miejscu. Bilety skarbowe wprowadzono do obiegu 16 sierpnia 1794 roku i tuż przed upadkiem 
Powstania przestały być prawnym środkiem płatniczym (6 listopada 1794 roku).
Banknoty Insurekcji to najstarsze i bardzo rzadko spotykane banknoty polskie. Do dnia dzisiejszego zachowało 
się ich niewiele.
Ceniona seria A, numeracja 7888, bez znaku wodnego. 100 zł Insurekcja to nominał, który już jest dość trudny do 
zdobycia w pięknym stanie zachowania, ale jednocześnie osiągalny. Mocno nasycona kolorystyka, naturalny 
banknot z doskonale zachowanym i czytelnym suchym stemplem. Papier świeży, czysty. Pojedyncze, 
niemocne złamanie poziome pokrywające się z linia znaku. Wyśmienita, naturalna prezencja. Bardzo 
rzadki banknot w tym stanie zachowania.
Lucow 33 (R4); Miłczak A5

Insurekcja Kościuszkowska 100 złotych 1794 seria A
RZADKOŚĆ R4

743.

CENA: 6 000 zł

stan 2/2+

50 złotych 8.06.1794, seria D, numeracja 262218. Podpisy Klek i J. Gaczkowski. Banknot bez 
widocznych złamań, czysty papier z naturalną ciemnobrunatną barwą. Ładnie zachowana sucha 
pieczęć. Wariant bez znaku wodnego. Banknot wycinany ręcznie, przez co na lewym marginesie 
pozostałość ramki sąsiedniego egzemplarza z arkusza. Bardzo ładny egzemplarz.
Lucow 32 (R2); Miłczak A4

Insurekcja Kościuszkowska 50 złotych 1794 seria D
Klek/Gaczkowski 

PMG AU55

744.

CENA: 2 500 zł
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10 złotych polskich 8.06.1794, seria C, numeracja 28627. Wariant bez znaku wodnego. Podpisy Michała Pągowskiego 
- dowódcy Regimentu Grenadierów Lubelskich i Tomasza Staniszewskiego - kupca warszawskiego. 
Ładny, czysty papier, widoczny ślad złamania prawego, dolnego narożnika. Czytelna sucha pieczęć, 
dość lekko odciśnięta. Rzadki banknot w okołoemisyjcym stanie zachowania.
Lucow 19 (R2); Miłczak A2

  Insurekcja Kościuszkowska 10 złotych 1794 seria C 
Pągowski/Staniszewski 

PMG AU55 

745.

CENA: 1 800 zł

Najwyższy a zarazem najrzadszy nominał talarów Księstwa Warszawskiego. 5 talarów 1.12.1810, wariant 
ze stemplem komisji likwidacyjnej na stronie odwrotnej. Podpisy komisarza Tomasza Ostrowskiego - marszałka 
sejmu Księstwa Warszawskiego, podskarbiego nadwornego i M. Piramowicza - kontrolera biletów kasowych.
Banknot złamany w pionie z drobnymi zagnieceniami. Ładny, jasny papier, pięknie zachowane suche 
pieczęcie, bardzo ładna ogólna prezencja. Rzadkość w tym stanie zachowania. Polecamy.
Lucow 74 (R6); Miłczak A14b 

Księstwo Warszawskie. 5 talarów 1810 seria C 
Ostrowski/M. Piramowicz PMG VF35

RZADKOŚĆ R6

746.

CENA: 4 000 zł

Seria B, numeracja 25778. Wariant ze stemplem komisji likwidacyjnej na stronie odwrotnej. Podpis komisarza 
Marcina Badeni radcy stanu i ministra sprawiedliwości oraz Mariana Piramowicza - kontrolera biletów kasowych. 
Banknot złamany w pionie, bez ubytków. Minimalny prześwit przy lewym marginesie. Bardzo dobra 
ogólna prezencja. Bardzo rzadki banknot Księstwa Warszawskiego.
Lucow 60 (R3); Miłczak A14b

Księstwo Warszawskie. 2 Talary 1810 seria B 
Badeni/Piramowicz PMG VF30

RZADKI

747.

CENA: 2 800 zł
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Seria B, numeracja 17120. Rzadki wariant bez stempla komisji likwidacyjnej na stronie odwrotnej. Podpis 
Aleksandra Potockiego oraz Mariana Piramowicza - kontrolera biletów kasowych.
Podlepki na stronie odwrotnej, ubytki. Dość dobrze zachowane suche pieczęcie. Bardzo rzadki 
banknot, nawet w tym stanie zachowania.
Lucow 66 (R5); Miłczak A13

Księstwo Warszawskie. 2 Talary 1810 seria B, 
Potocki/Piramowicz - RZADKI

748.

CENA: 1 000 zł

Seria B, numeracja 2815. Rzadszy wariant bez stempla komisji likwidacyjnej na stronie odwrotnej. Podpis  
senatora-wojewody Księstwa, Stanisława Kostka-Zamoyskiego oraz Mariana Piramowicza - kontrolera biletów 
kasowych.
Banknot z ubytkami, podlepiany z pojedynczymi prześwitami. Rzadki.
Lucow 68 (R5); Miłczak A13

Księstwo Warszawskie. 2 Talary 1810 seria B, 
Zamoyski/Piramowicz 

749.

CENA: 400 zł

Seria A, numeracja 45354. Na stronie odwrotnej stempel komisji likwidacyjnej. Podpisy komisarza 
J. Nep Małachowskiego i Mariana Piramowicza - kontrolera biletów kasowych.
Banknot podlepiony na stronie odwrotnej z niewielkimi ubytkami.
Lucow 54 (R2); Miłczak A12b

Księstwo Warszawskie, 1 Talar 1810 seria A, 
Małachowski/Piramowicz

750.

CENA: 700 zł

stan 5

stan 6

stan 5
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Obligacja niezapisana, bez numeracji, baz stempli.
Ugięcie po długości. Czysty papier.

Lucow 212 (R3)

Powstanie Styczniowe. 1863 obligacja 1000 zł seria C751.

CENA: 200 zł

Blankiet z jednym stemplem, bez numeracji.
Lekkie zagniecenia. Piękny stan zachowania.

Lucow 211 (R3)

Powstanie Styczniowe. 1863 obligacja 500 zł seria B752.

CENA: 200 zł

Numeracja 8225, ze stemplami.
Lekkie zagniecenia. Piękny stan zachowania.

Lucow 210 (R2)

Powstanie Styczniowe. 1863 obligacja 100 zł seria A753.

CENA: 180 zł

stan 2+

stan 1-

stan 1-
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Banknot złamany w pionie, minimalne przytępione rogi. Dobra prezencja. Pozycja ciężko 
do zdobycia, zwłaszcza w takim stanie zachowania. Zazwyczaj na rynku pojawiają się egzemplarze 
mocno zmęczone obiegiem około stanu 4. Polecamy do najlepszych kolekcji.

Lucow 307 (R5); Miłczak 16

1.000 marek polskich 1916 seria A GENERAŁ PMG 53
Piękny i rzadki

754.

CENA: 4 000 zł

Piękny egzemplarz w gradingu PMG 64 oraz dopiskiem EPQ oznaczającym wyjątkową jakość 
papieru.

Lucow 351 (R3); Miłczak 22g2

1.000 marek polskich 1919 seria ZL PMG 64 EPQ755.

CENA: 1 000 zł

Banknot w gradingu z wysoką notą PMG 64. Rzadka pozycja w tym stanie zachowania.

Lucow 354 (R4); Miłczak 22i

1.000 marek polskich 1919 III seria E PMG 64756.

CENA: 1 000 zł
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Bardzo ładny, świeży egzemplarz. 

Lucow 345 (R4); Miłczak 22b

1.000 marek polskich 1919 seria K PMG 55757.

CENA: 500 zł

Seria IP, numeracja 5579978.
Wyśmienicie zachowany banknot, sztywny papier. Banknot rzadko pojawiający się w sprzedaży 
w tym stanie zachowania.
Lucow 330 (R2); Miłczak 20c

5 marek polskich 1919 seria IP 758.

CENA: 300 zł

Seria A, numeracja 268021. Czerwony, ukośny, obustronny nadruk WZÓR i poziomy. Bez wartości, bez perforacji.
Odmiana ze stemplem WZÓR bez kropki, wysoki nadruk.
Idealnie zachowany egzemplarz w gradingu PMG z notą 61. Sztywny papier bez zagnieceń. Piękna 
prezencja. Emisyjny, piękny stan zachowania. Banknot do tej pory tylko kilkukrotnie notowany 
w sprzedaży. Duża rzadkość, szczególnie w takim stanie zachowania. Polecamy.

Lucow 601 (R5); Miłczak 56Wa 

  WZÓR 5.000 złotych 1919 Kościuszko seria A PMG 61
  wysoki narduk - RZADKOŚĆ R5

759.

CENA: 1 400 zł

stan 1/1-
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Seria C, numeracja 3202484. Czerwony, ukośny, obustronny nadruk WZÓR i poziomy Bez wartości. 
Odmiana z wysokim nadrukiem i bez perforacji. Bardzo wysoka nota gradingowa PMG 63. Rzadki 
i poszukiwany banknot sporadycznie pojawiający się w handlu zwłaszcza w tak pięknym stanie 
zachowania. Pozycja tylko kilkakrotnie odnotowana w sprzedaży aukcyjnej.
Lucow 585 (R4); Miłczak 53Wa

   WZÓR 100 złotych 1919 Kościuszko seria C PMG 63
   wysoki nadruk - RZADKOŚĆ R4

760.

CENA: 1 000 zł

Seria A.23, numeracja 040608. Liczne złamania, lekkie naddarcia, podlepka. Banknot bez ubytków. Duża 
rzadkość nawet tym stanie zachowania.
Lucow 584 (R7); Miłczak 52b

II RP. 50 złotych 1919, seria A.23 - RZADKOŚĆ R7761.

CENA: 1 500 zł

Poszukiwany banknot z wysoką notą PMG 64. WZÓR, bez perforacji, drukowany na białym rysowanym papierze 
banknotów z 1919 roku (przywiezionym z Francji). Według kolekcjonerów wzór 20 złotówki z 1919 notuje się 
najrzadziej z całej emisji. Poszukiwana pozycja. Rzadka odmiana z wysokim nadrukiem i bez kropki po R oraz 
bez perforacji. Ogromna rzadkość na rynku. Pozycja w wyśmienitym stanie dla najbardziej wymagających.
Jedna z niewielu nadarzających się okazji do uzupełnienia kolekcji o okaz z najwyższej półki. Gorąco 
polecamy.
Miłczak 51 Wc; Lucow (R7)

  WZÓR 20 złotych 1919 Kościuszko seria A.12. PMG 64
  wysoki nadruk - RZADKOŚĆ R7

762.

CENA: 3 500 zł

stan 5
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2 złote 28.02.1919, seria 64.B, numeracja 061344. Banknot bez znaku wodnego.
Złamanie w pionie i przy prawym marginesie. Czysty, dość sztywny papier. Rzadki banknot.
Lucow 567 (R4), ale nie notuje tej serii; Miłczak 48b

II RP. 2 złote 1919 seria 64.B. 763.

CENA: 500 zł

2 złote 28.02.1919, seria 43.A, numeracja 026002. 
Banknot wielokrotnie złamany, mała podlepka. Rzadki banknot, nawet w tym stanie zachowania. 

Lucow 567 (R4), ale nie notuje tej serii; Miłczak 48b

II RP. 2 złote 1919 seria 43.A. 764.

CENA: 250 zł

Bardzo rzadka seria jednocyfrowa wyemitowana w najniższym nakładzie.
Wspaniale zachowany egzemplarz. Minimalne ugięcie narożnika. Rzadkość w tym stanie 
zachowania. Polecamy.

Lucow 562 (R4), ale nie notuje tej serii; Miłczak 47a

1 złoty 1919 seria jednocyfrowa 7 D - RZADKI765.

CENA: 800 zł

stan 2-/3+

stan 4-

stan 1-
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1 złoty 28.02.1919, seria 81.C, numeracja 080,412, trzeci wariant strony odwrotnej. Ślad wklejania. Stan 3.
5 złotych 28.02.1919, seria 74.A., numeracja 094,769. Fałszerstwo z epoki. Stan 5.

Lucow 563 (R3), ale nie notuje tej serii; Miłczak 47b; Lucow 571 (R5) - oryginalny banknot.

1 złoty 1919 S.81.C. i 5 złotych 1919 S.74.A. 
 zestaw 2 banknotów 

766.

CENA: 200 zł

Banknot z II emisji. Seria A, numeracja 1234567/8901234. Czerwony, ukośny, obustronny nadruk WZÓR i poziomy 
Bez wartości. Dużej rzadkości banknot sporadycznie pojawiający się w handlu. Wzór BEZ PERFORACJI. 
Egzemplarz w gradingu PMG z bardzo wysoką notą 63.
Najpiękniejszy dostępny na rynku egzemplarz, ozdoba całej kolekcji wzorów sprzedawanej na naszej 
aukcji. Pozycja godna najlepszych kolekcji.

Lucow 609 (R6); Miłczak 59Wa

WZÓR 20 złotych 1924 Kościuszko II EM. A 
PMG 63 - PIĘKNY - RZADKOŚĆ R6

767.

CENA: 2 500 zł

Fałszerstwo z epoki 20 złotych 15.07.1924, II emisja A, numeracja 2012386.
Banknot, kilkakrotnie złamany, ze śladem wklejania, ale bez ubytków. Rzadka i ciekawa pozycja.
Lucow 612, ale oryginalny banknot 

II RP. 20 złotych 1924 II emisja A - Fałszerstwo z epoki768.

CENA: 300 zł

stan 3/5 

stan 3- 



Banknoty

330 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Banknot z II emisji. Seria A, numeracja 125644. Czerwony, obustronny, ukośny nadruk WZÓR oraz poziomy 
Bez wartości. Egzemplarz w gradingu PMG z wysoką notą 61. Dotychczas najlepszy egzemplarz z II EM A jaki 
wystąpił na aukcjach.
Niezmiernie rzadka i poszukiwana pozycja, szczególnie w tak pięknym stanie zachowania i BEZ 
PERFORACJI. Polecamy do najlepszych kolekcji.
Lucow 605a (R6); Miłczak 58Wa

WZÓR 10 złotych 1924 Kościuszko II EM. A PMG 61
WYŚMIENIETY - RZADKOŚĆ R6

769.

CENA: 3 500 zł

Banknot z II emisji. Seria A, numeracja 759553. Czerwony, obustronny, ukośny nadruk WZÓR oraz poziomy 
Bez wartości. Niezmiernie rzadki i poszukiwany banknot BEZ PERFORACJI.
Wspaniale zachowany egzemplarz w gradingu PMG 62. Sztywny papier, bez zagnieceń. Pozycja 
sporadycznie pojawiająca się w handlu, szczególnie w takim stanie zachowania. Banknot do 
najlepszych kolekcji.
Lucow 603a (R6); Miłczak 57Wb

WZÓR 5 złotych 1924 II EM. A PMG 62 
PIĘKNY - RZADKOŚĆ R6

770.

CENA: 2 500 zł

Banknoty bez oznaczenia serii i numeracji. 
10 groszy stan 2-, plamka na stronie odwrotnej, złamany róg. Lucow 701 (R2); Miłczak 44
20 groszy stan 2, lekkie gięcie i złamany róg. Lucow 702 (R2); Miłczak 45
50 groszy stan 3+, dwukrotnie złamany. Lucow 703 (R2); Miłczak 46
Ciekawy zestaw.

10, 20, 50 groszy 1924, zestaw 3 banknotów771.

CENA: 300 zł

stan 2/3+ 
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Zauważalne minimalne ugięcie w pionie. Piękny, czysty papier. Bardzo rzadka i trudna do zdobycia 
pozycja w tym stanie zachowania.

Lucow 623 (R3); Miłczak 62a

50 złotych 1925 seria B PMG 55772.

CENA: 3 500 zł

Złamanie w pionie, ugięcia przy lewym górnym marginesie. Świeży, sztywny papier. Typologicznie 
rzadki banknot, sporadycznie spotykany na aukcjach.

Lucow 714 (R4); Miłczak 65

5 złotych 1926 seria H - RZADKI773.

CENA: 600 zł

Seria DH, numeracja 6718605.
Wyśmienity stan zachowania. Przepiękny, czysty, sztywny papier.

Lucow 666 (R0); Miłczak 72c

20 złotych 1931 seria DH774.

CENA: 200 zł

stan 2-/3+

stan 1
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Wysoka nota gradingowa PMG 66. Idealnie zachowany i rzadki banknot w tym stanie zachowania. 
Brak złamań i zgięć, przepiękny sztywny papier.

Lucow 773 (R3); Miłczak 93

5 złotych 1940 seria B PMG 66 EPQ776.

CENA: 800 zł

Piękny egzemplarz w gradingu z najwyższą notą PMG 67 oraz dopiskiem EPQ oznaczającym 
wyjątkową jakość papieru. Rzadka pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania.

Lucow 790 (R4); Miłczak 96a

50 złotych 1940 seria A PMG 67 EPQ (MAX)775.

CENA: 2 400 zł

Ceniona i poszukiwana przez kolekcjonerów pojedyncza seria A. Banknot w gradingu z wysoką notą 
PMG 65 oraz dopiskiem EPQ oznaczającym wyjątkową jakość papieru.

Lucow 773 (R3); Miłczak 93

5 złotych 1940 seria A PMG 65 EPQ777.

CENA: 600 zł
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Kompletna paczka bankowa z banknotami 20 złotych 1940.
Pierwszy i ostatni banknot z paczki z delikatnymi przebarwieniami, pośrodku 3 egzemplarze 
z zagięciem przy marginesie. Pozostałe egzemplarze pięknie zachowane. Oryginalna banderolka, 
z podpisami i pieczątkami.
Lucow 786 (R0); Miłczak 95a

20 złotych 1940 seria L - Paczka bankowa 50 sztuk779.

CENA: 1 000 zł

stan 1/1-

Banknot w pięknym stanie zachowania. Minimalne przebarwienia. Rzadziej spotykana seria C.

Lucow 773 (R3); Miłczak 93

5 złotych 1940 seria C PMG 64778.

CENA: 600 zł

5 marek 1940, papier zwykły, numerator koloru czerwonego, późna emisja.
Wyśmienity stan zachowania (PMG 64).

Sarosiek GŁ4a

Getto Łódź. 5 marek 1940 PMG 64780.

CENA: 500 zł
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Niewielkie zagniecenia przy górnym i dolnym marginesie. Papier bez złamań. Rzadka seria 
zastępcza. Bardzo ładny stan zachowania.

Lucow 1143a (R5); Miłczak 119a

500 złotych 1944 seria PC, OBOWIĄZKOWE
RZADKOŚĆ R5

782.

CENA: 300 zł

Początkowa seria AA ceniona przez kolekcjonerów.
Wyśmienicie zachowany egzemplarz. Przepiękny sztywny papier.

Lucow 1171f (R5); Miłczak 122h

1.000 złotych 1946 seria AA - RZADKOŚĆ R5783.

CENA: 700 zł

stan 2+

stan 1/1-

Późniejsza emisja, bez oznaczenia serii, bez znaku wodnego, numeracja 6-cio cyfrowa, numerator typu pierwszego.
Banknot bez złamań, niewielkie zagniecenia przy lewym marginesie.

Lucow 859 (R3); Miłczak L4a; Sarosiek GŁ4a

Getto Łódź. 5 marek 1940781.

CENA: 500 zł

stan 1-/2+
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Ugięty prawy dolny narożnik, nieświeży papier, ale banknot bardzo ładnie zachowany.
Lucow 1171 (R4); Miłczak 122a

1.000 złotych 1946 seria E784.

CENA: 300 zł

Minimalne zagniecenia. Piękny stan zachowania.
Lucow 1171 (R4); Miłczak 122a

1.000 złotych 1946 seria D785.

CENA: 300 zł

Bardzo rzadka seria zastępcza. 
Przyzwoicie zachowany egzemplarz.
Lucow 1150 (R6); Miłczak 120b

1.000 złotych 1945, seria Dh - RZADKOŚĆ R6786.

CENA: 300 zł

stan 1-/2+

stan 1-

stan  3+

Ślad po szpilce, sztywny papier. Minimalne zmarszczenie przy górnym marginesie. 
Rzadszy banknot.
Lucow 1159 (R4); Miłczak 121a

500 złotych 1946 seria I787.

CENA: 300 zł

stan 1-



Banknoty

336 www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl www.aukcjamonet.pl       /      www.niemczyk.pl      /     tel. +48 22 620 45 74      /      aukcja@niemczyk.pl

Wyśmienicie zachowany banknot. Rzadka pozycja, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Lucow 1159 (R4); Miłczak 121

500 złotych 1946 seria L788.

CENA: 800 zł

Banknot w gradingu PMG z notą 66 oraz dopiskiem: wyjątkowa jakość papieru - EPQ (Exceptional Paper Quality).
Idealnie zachowany i bardzo rzadki, brak złamań i zgięć, super prezencja, dla najbardziej 
wymagających.

Lucow 1204 (R4); Miłczak 129a

100 złotych 1946 seria J PMG 66 EPQ
RZADKOŚĆ R4

789.

CENA: 500 zł

stan 1/1-

Najwyższa nota gradingowa na świecie.
Egzemplarz w gradingu PMG z wysoką notą 66 oraz dopiskiem: wyjątkowa jakość papieru EPQ 
(Exceptional Paper Quality). Wyśmienity stan zachowania.

Lucow 1204 (R4); Miłczak 129a

100 złotych 1946 seria B EPQ 66 EPQ (MAX)790.

CENA: 500 zł
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Rzadki banknot, zwłaszcza w tak pięknym stanie zachowania.
Miłczak 129 a

100 złotych 1946 seria M - RZADKOŚĆ R5791.

CENA: 400 zł

Emisyjny stan zachowania. Przepiękny, sztywny papier.
Lucow 1197a (R3); Miłczak 128b

50 złotych 1946 seria N 792.

CENA: 300 zł

stan  1/1-

stan  1

Wariant z drukiem w kolorze zielonym.
Emisyjny stan zachowania. Rzadki banknot w tym stanie zachowania.
Lucow 1193a (R3); Miłczak 127c

20 złotych 1946, seria G - druk zielony793.

CENA: 300 zł

Wariant z drukiem w kolorze niebieskim.
Złamane w pionie. Ugięty lewy, górny róg. Rzadszy banknot.
Lucow 1193 (R3); Miłczak 127b

20 złotych 1946, seria B - druk niebieski794.

CENA: 200 zł

stan 1

stan 2-
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Ugięty lewy, dolny narożnik. Sztywny papier. Rzadki i poszukiwany banknot, szczególnie w 
znakomitym stanie zachowania.
Lucow 1230b (R5); Miłczak 132d

500 złotych 1947 seria P4 - RZADKOŚĆ R5796.

CENA: 700 zł

Druga najwyższa nota gradingowa na świecie.
Egzemplarz w gradingu PMG z wysoką notą 66 oraz dopiskiem: wyjątkowa jakość papieru - EPQ 
(Exceptional Paper Quality). Rzadka pozycja w tak wyszukanym stanie zachowania.
Lucow 1230 (R4); Miłczak 132b

500 złotych 1947 seria D2 PMG 66 EPQ (2 MAX)797.

CENA: 1 200 zł

Rzadszy banknot w pięknym stanie zachowania.
Miłczak 131b; Lucow 1222a (R4)

100 złotych 1947 seria G PMG 58 EPQ798.

CENA: 300 zł

stan 1-

Wspaniale zachowany egzemplarz.
Lucow 1235 (R4); Miłczak 133a

1.000 złotych 1947 seria Ł795.

CENA: 300 zł

stan 1
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Wyśmienicie zachowany egzemplarz. Przepiękny. sztywny papier.

Lucow 1222 (R4); Miłczak 131a

100 złotych 1947 seria A 799.

CENA: 300 zł

Pięknie zachowany egzemplarz. Sztywny papier. Brak załamań. Niewielkie zagniecenie przy górnym 
marginesie. Rzadka pozycja, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Lucow 1222 (R4); Miłczak 131a

100 złotych 1947 seria F - RZADKI800.

CENA: 300 zł

Emisyjny stan zachowania. Piękna prezencja.

Lucow 1210 (R3); Miłczak 130

20 złotych 1947 seria D801.

CENA: 200 zł

stan 1

stan 1-/2+

stan 1
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Ceniona i poszukiwana przez kolekcjonerów pojedyncza seria A. Piękny egzemplarz w gradingu 
z wysoką notą PMG 66 oraz dopiskiem EPQ oznaczającym wyjątkową jakość papieru. Rzadkość 
w tym stanie zachowana. Brak złamań i zgięć, przepiękny sztywny papier.
Lucow 1281 (R5), Miłczak 138d

50 złotych 1948 seria A PMG 66 EPQ 
RZADKOŚĆ R5

802.

CENA: 3 000 zł

Wspaniale zachowany egzemplarz w gradingu PMG 64.

Lucow 1364 (R2); Miłczak 141a

1.000 złotych 1965 seria B PMG 64 EPQ 803.

CENA: 400 zł

Najwyższa nota gradingowa na świecie. Emisyjny stan zachowania. Brak złamań i zgięć, przepiękny 
sztywny papier.

Lucow 1514 (R2); Miłczak 178b

100.000 złotych 1990 seria AA PMG 69 EPQ (MAX)804.

CENA: 1 000 zł
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WZÓR / SPECIMEN , Jan Paweł II, seria JP, numeracja 0000000, numer wzoru 0916, banknot w oryginalnym 
etui NBP.
Idealnie zachowany, brak złamań i zgięć, super prezencja, przepiękny sztywny papier. Do najlepszych 
kolekcji. Ogromna rzadkość. 
Lucow 1685 (R5); Miłczak KL1Wa

WZÓR / SPECIMEN 50 złotych 2006 Jan Paweł II
RZADKOŚĆ R5

805.

CENA: 1 200 zł

WZÓR / SPECIMEN , Józef Piłsudski - 90. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, seria ON, numeracja 
0000000, ciekawy numer wzoru 0123, banknot w oryginalnym etui NBP.
Idealnie zachowane, brak złamań i zgięć, super prezencja, przepiękny sztywny papier. Do najlepszych 
kolekcji. Ogromna rzadkość.
Lucow 1688 - notuje ten wzór, ale nie posiadał go w zbiorze; Miłczak  KL2Wa

WZÓR / SPECIMEN 10 złotych 2008 Józef Piłsudski806.

CENA: 1 200 zł

Ogromnej rzadkości banknot na którym podpis złożył ś.p. Sławomir Stanisław Skrzypek. Sławomir Stanisław 
Skrzypek (ur. 10 maja 1963, zm. 10 kwietnia 2010 w Smoleńsku) – polski inżynier, ekonomista, w latach 2002–2005 
zastępca prezydenta m.st. Warszawy, w latach 2007–2010 prezes Narodowego Banku Polskiego.
Banknot z oryginalnym podpisem prezesa Narodowego Banku Polskiego na odwrocie certyfikatu. Dziś taki 
banknot to UNIKAT i rarytas dla kolekcjonerów banknotów III RP. Seria FC nawiązująca do inicjałów Fryderyka 
Chopina.
Idealnie zachowany banknot w oryginalnym etui.
Miłczak KL4

20 złotych 2009 z podpisem prezesa 
Narodowego Banku Polskiego Stanisława Skrzypka - RZADKOŚĆ

807.

CENA: 2 000 zł

stan 1Wymiary: 143 x 72 mm

stan 1Wymiary: 138 x 70 mm

stan 1
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WZÓR / SPECIMEN, Fryderyk Chopin - 200. rocznica urodzin, seria FC, numeracja 0000000, numer wzoru 0997, 
banknot w oryginalnym etui NBP.
Idealnie zachowane, brak złamań i zgięć, super prezencja, przepiękny sztywny papier. Do najlepszych 
kolekcji. Ogromna rzadkość.
Lucow 1693 - notuje ten wzór, ale nie posiadał go w zbiorze; Miłczak KL4Wa

WZÓR / SPECIMEN 20 złotych 2009 Chopin808.

CENA: 1 200 zł

WZÓR / SPECIMEN, Juliusz Słowacki - 200. rocznica urodzin, seria JS, numeracja 0000000, numer wzoru 0912, 
banknot w oryginalnym etui NBP.
Idealnie zachowane, brak złamań i zgięć, super prezencja, przepiękny sztywny papier. Do najlepszych 
kolekcji. Ogromna rzadkość.
Lucow 1691 - notuje ten wzór, ale nie posiadał go w zbiorze; Miłczak KL3Wa

WZÓR / SPECIMEN 20 złotych 2009 Juliusz Słowacki809.

CENA: 1 200 zł

WZÓR / SPECIMEN, Maria Skłodowska-Curie - 100. rocznica przyznania Nagrody Nobla w dziedzinie chemii, 
seria MS, numeracja 0000000, numer wzoru 0666, banknot w oryginalnym etui NBP.
Idealnie zachowane, brak złamań i zgięć, super prezencja, przepiękny sztywny papier. Do najlepszych 
kolekcji. Ogromna rzadkość.
Lucow 1695 - notuje ten wzór, ale nie posiadał go w zbiorze; Miłczak  KL5Wa

WZÓR / SPECIMEN 20 złotych 2011 
Maria Skłodowska-Curie

810.

CENA: 1 200 zł

stan 1Wymiary: 140 x 70 mm

stan 1Wymiary: 138 x 70 mm

stan 1Wymiary: 138 x 70 mm
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Zestaw zawiera 7 banknotów:
- 10 złotych 2008 Piłsudski seria ON, Lucow 1690 (R2); Miłczak KL2a
- 20 złotych 2009 Słowacki seria JS, Lucow 1692 (R2); Miłczak KL3a
- 20 złotych 2009 Chopin seria FC, Lucow 1694 (R2); Miłczak KL4a
- 20 złotych 2011 Skłodowska-Curie seria MS, Lucow 1696 (R2); Miłczak KL5a
- 20 złotych 2014 Piłsudski seria LP, Miłczak KL6a
- 20 złotych 2015 Długosz 2015 seria JD, Miłczak KL7
- 50 złotych 2006 Jan Paweł II seria JP, Lucow 1686 (R1); Miłczak KL1a
Wszystkie pozycje w emisyjnym stanie zachowania, każdy w kartonowym etui.

III RP. 10, 20, 50 złotych 2008-2014 
zestaw 7 banknotów

811.

CENA: 600 zł

Fałszerstwo pochodzące z niemieckiej operacji o kryptonimie „Bernhard”, która była prowadzona w obozie 
koncentracyjnym Sachsenhausen, kilkadziesiąt kilometrów od Berlina. Celem operacji było wyprodukowanie 
jak najlepszych fałszerstw czterech nominałów waluty brytyjskiej - 5, 10, 20 i 50 funtów. Banknoty planowano 
przetransportować samolotami Luftwaffe i zrzucić je w skrzyniach nad Wielką Brytanią, w takiej ilości, aby 
wpłynęło to druzgocąco na gospodarkę kraju.

Wielka Brytania, Anglia 20 funtów 1934812.

CENA: 500 zł

stan 1

stan 3

Idealnie zachowany egzemplarz w gradingu PMG 66 i dopiskiem EPQ - wyjątkowa jakość papieru.
Rzadka pozycja, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

Pick 34a

Australia. 1 funt (1961-1965) PMG 66 EPQ  813.

CENA: 1 500 zł
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Druk jednej strony. Czerwony, ukośny nadruk oraz perforacja SPECIMEN. Numeracja zerowa. Bardzo rzadka 
pozycja. Podobny egzemplarz sprzedany w 2011 roku w Szanghaju na aukcji Hosane za ponad 3000 $.
Banknot bez złamań. Niewielkie zagniecenia przy marginesach, przybrudzony papier.
Bardzo rzadka pozycja.
Pick A119s3

Republika Chińska. Bank Rolnictwa i Handlu 
Specimen 5 Yuan 1926, Pekin - RZADKI

814.

CENA: 4 000 zł

Zielona pieczęć, litera B. Podpisy: Julian, Morgenthau. Niezmiernie rzadki banknot o nominale 1000 $ sporadycznie 
pojawiający się w sprzedaży aukcyjnej.
Złamanie w pionie. Bardzo ogólna prezencja. Rzadkość, polecamy.
Friedberg 2211-G

USA. 1.000 dolarów 1934 A, Chicago, seria GA
RZADKOŚĆ

815.

CENA: 4 000 zł

stan 1-/2+

stan 2-
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lot 816.

lot 824.
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Król Stanisław Poniatowski ustanowił w 1765 roku order św. Stanisława i został jego pierwszym Wielkim 
Mistrzem. Chciał w ten sposób wyjść naprzeciw licznym naciskom politycznym i upodobaniu szlachty 
do zaszczytów i przywilejów. Przy okazji nadarzała się okazja do uzupełnienia wiecznie pustej kasy 

królewskiej. Statut kawalera nakładał liczne obowiązki wobec króla i Rzeczypospolitej, ale także obciążenia 
finansowe, które oprócz wpisowego w wysokości 25 dukatów nakładały coroczne obowiązki wobec kapituły 
orderowej i filantropijne na rzecz szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie (w wysokości 4 dukatów). Jedyny 
dotychczasowy order – Order Orła Białego, był o wiele trudniejszy do uzyskania i raczej niedostępny dla 
większości ze względu na warunki statutowe. Order zajmował drugie najważniejsze miejsce w hierarchii 
orderów polskich zaraz po Orderze Orła Białego, a przed ustanowionym w 1792 r. Orderem Virtuti Militari.

Order nadawany był corocznie 8 maja, podczas uroczystości ku czci św. Stanisława w kościele św. Krzyża 
w Warszawie. Do otrzymania orderu należało wykazać szlachectwo poprzez podanie czterech herbów ze strony 
ojca i czterech ze strony matki, czyli posiadanie pełni praw szlacheckich. 

Wraz ze śmiercią odznaczonego, na rodzinę spadał obowiązek zwrotu insygniów Kapitale Orderowej. Niestety 
obowiązki filantropijne jak i rzetelność wywiązania się z ostatniego, czyli zwrotu dekoracji, pozostawiały bardzo 
wiele do życzenia. Zaległości w składkach na szpital powiększały się, zwłaszcza po I rozbiorze Polski. Nie pomagały 
nalegania i rozkazy królewskie, groźby egzekucji skarbowych. Chętnych do wnoszenia corocznych opłat było 
coraz mniej. Taka dwuznaczna sytuacja trwała aż do 1832 roku, kiedy ukazem cara Mikołaja I order wraz z 
Orderem Orła Białego został włączony do kapituły orderów rosyjskich, a podatek orderowy został zniesiony.

Order składa się ze czteroramiennego, złotego krzyża maltańskiego, z wieńcem i emaliowanym medalionem 
pośrodku. W medalionie znajduje się postać świętego Stanisława na wprost z literami S-S po bokach. W polach 
krzyża umieszczone zostały cztery orły polskie. Na stronie odwrotnej medalion zawiera trzy wplecione w siebie 
litery „S. A. R.”, mające oznaczać skrót od łac. Stanislaus Augustus Rex.

Dzieje orderu zostały przerwane III rozbiorem Polski, kiedy wszystkie trzy polskie ordery uległy likwidacji 
wraz z całym państwem.

Ekstremalnie rzadka pozycja z epoki. Prawdopodobnie jeden z pierwszy wykonanych w 1765 roku. Po raz 
pierwszy w ofercie w tak znakomitym stanie zachowania. Pozycja do najlepszych kolekcji.

816.

CENA: 50 000 zł

Wymiary: 38,5 x 41 mm
Ordery w Polsce, H. Sadowski, Warszawa 1904 r.

Order Świętego Stanisława 1765-1795, ZŁOTO
 RZADKOŚĆ 
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I Wojna Światowa. Odznaka Stowarzyszenia 
Samarytanin Polski 1915

Odznaka w formie ukoronowanej tarczy. W jej polu, na tle krzyża orzeł zrywający kajdany, poniżej skrzyżowane miecze 
i sztandar, data 16 VIII 1914. Mosiądz, nakrętka dobierana, niepasująca do słupka. Piękny stan zachowania.

819.

CENA: 200 zł

Wymiary: 60 x 50 mm

Stela 8.10 - podobna

I Wojna Światowa. Odznaka Polska 
Drużyna Strzelecka 1913, Kraków

817.

I Wojna Światowa. Odznaka pamiątkowa Drużyny 
Polowe Sokoła 1913

818.

Orzeł, poniżej prostokątne pole, w otoku napis: POLSKA DRUŻYNA STRZELECKA. Mosiądz srebrzony, lekko pofalowana 
blacha. Odznaka noszona na czapkach przez członków PDS. Stan bardzo dobry. Rzadka.

CENA: 400 zł

Wymiary 38 x 30 mm

Stela 1.17; Sawicki, Wielechowski str. 618; Zawistowski 1900-1917 nr 37

W centrum odznaki skrzyżowane strzelby z bagnetami, litery D P S między nimi. Całość w wieńcem, u góry orzeł z rozpostartymi 
skrzydłami. Odznaka bita z kontrą, biały metal, nakrętką. Bardzo dobry stan zachowania.

CENA: 300 zł

Wymiary: 30 x 34 mm
Stela 1.13; Zawistowski 1900-1917 nr 51
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II RP. Znak Pancerny, SREBRO - RZADKOŚĆ820.

II RP. Krzyż Legionowy 1923822.

Odznaka dla żołnierzy formacji pancernych, zatwierdzona 3 listopada 1932 roku. Odznaka w kształcie opancerzonego 
ramienia z mieczem w dłoni, na tle koła zębatego. Mocowanie na słupek. Oryginalna nakrętka Gontarczyk - Warszawa. 
Na stronie odwrotnej, państwowa cecha probiercza srebra i inicjały wykonawcy WG - Witolda Gontarczyka. Piękny stan 
zachowania przedmiotu. Rzadka i poszukiwana odznaka.

CENA: 2 000 zł

Wymiary: 40 x 35 mm
Sawicki, Wielechowski str. 309

Odznaka pamiątkowa Związku Polskich Legionistów, ustanowiona na I Zjeździe Legionistów w Krakowie. Mocowanie na 
słupek, nakrętka dobierana. Bardzo ładny stan zachowania. 

CENA: 250 zł

Wymiary: 41,8 x 41,8 mm
Stela 2.43

Odznaka 4 Pułku Ułanów Zaniemeńskich 1918, Wilno 
RZADKA

821.

Odznaka 4 Pułku Ułanów Zaniemeńskich - wersja żołnierska. Zatwierdzona 13 grudnia 1921 roku. Mosiądz srebrzony. 
Wykonawca: W. Gontarczyk - Warszawa. Mocowanie w postaci gwintowanego słupka. Nakrętka W. Gontarczyk WARSZAWA 
- gwint wytarty. Odznaka w przyzwoitym stanie zachowania. Poodginane zakończenia krzyża. Rzadka.

CENA: 600 zł

Wymiary: 49 x 36,5 mm
Sawicki, Wielechowski str. 169
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II RP. Odznaka 1 Pułk Piechoty Legionów

Odznaka pamiątkowa 1 Pułku Artylerii Piechoty Legionów. Tombak srebrzony. Na rewersie wybity numer 5003. Nakrętka 
sygnowana: A. Nagalski Warszawa Bielańska 16. Stan zachowania dobry.

823.

CENA: 200 zł
Wymiary: 32 x 32 mm
Sawicki, Wielechowski str. 22

II RP. Odznaka Obserwatora Lotnictwa Morskiego, 
II klasa - RZADKOŚĆ

824.

II RP. Odznaka Pamiątkowa Wołyńskiej 
Szkoły Podchorążych Rezerwy Artylerii 

825.

Odznaka II klasy, bez wieńca, zatwierdzona 22 grudnia 1933 roku wykonana przez warsztat Jana Knedlera z Warszawy, 
zaprojektowana przez Stefana Kryńskiego. Odznaka w kształcie stojącej kotwicy, ze stylizowanymi skrzydłami, na których 
nałożone po 3 miecze mocowane za pomocą nitów. Brak nakrętki i blaszanej podkładki. Niezmiernie rzadka pozycja 
w pięknym stanie zachowania.

CENA: 4 000 zł

Wymiary: 70 x 36 mm
Sawicki, Wielechowski str. 587

Odznaka w kształcie krzyża, na który nałożona gwintowana lufa armatnia. Pośrodku niej Orzeł polski, na krawędziach lufy 
litery  S P R A.  W katach krzyża odchodzące promienie. Odznaka jednoczęściowa, biały metal. Na odwrocie nabite litery 
SW. Bardzo ładny stan zachowania.

CENA: 400 zł

Wymiary: 39,9 x 39,5 mm
Sawicki, Wielechowski strona 419
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II RP. 63 Toruński Pułk Piechoty, Toruń - RZADKOŚĆ826.

Pułk stacjonował w Toruniu i wchodził w skład 4 Dywizji Piechoty. Odznaka pamiątkowa pułku w wersji wykonanej 
w tombaku, dwuczęściowa. Wzór 1929 r. Brak nakrętki. Bardzo dobry stan zachowania. Kompletne emalie. Bardzo rzadkie 
odznaczenie, zwłaszcza w tym stanie zachowania.

CENA: 1 000 zł
Wymiary: 26 mm x 56 mm
Sawicki, Wielechowski str. 106-108

II RP. Przysposobienie Wojskowe - Odznaka 
Komendancka - PIĘKNA

Krzyż pokryty białą emalią. Pośrodku krzyża w medalionie głowa Józefa Piłsudskiego, w kątach krzyża litery PW.
Na stronie odwrotnej napis P.U.W.F i P.W. / 2 ,,N” / WARSZAWA / A.NAGALSKI
Tombak złocony. Odznaka bita z kontrą, jednoczęściowa, mocowanie na słupek.
Oryginalna nakrętka sygnowana: I KRAJ MEDALJERNIA / A NAGALSKI - WARSZAWA / BIELAŃSKA 16.
Piękny stan zachowania.

827.

CENA: 400 zł
Wymiary: 35.2 x 35.0 mm
Z. Sawicki, A. Wielechowski str. 675

II RP. Krzyż Miejskiej Straży Obywatelskiej miasta
 Lwowa ZA ZASŁUGI

828.

Krzyż Miejskiej Straży Obywatelskiej miasta Lwowa „ZA ZASŁUGI”. Tombak, emalia. Nakładka z białego metalu. Po stronie 
rewersu nabity numer 400. Oryginalna wstążka. Piękny stan zachowania, lekkie przetarcia. 

CENA: 200 złWymiary: 40 x 39,5 mm
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II RP. Odznaka 55 Pułk Piechoty z napisem 
1 Pułk Strzelców Wielkopolskich

829.

55 Poznański Pułk Piechoty stacjonował w Lesznie, 3 batalion w Rawiczu i wchodził w skład 14 Dywizji Piechoty. Odznaka 
pamiątkowa pułku w wersji w tombaku, przedstawiająca orła rozpostartymi skrzydłami na wieńcu laurowym. U dołu 
emaliowana wstęga z napisem: 19-19 / 1-PUŁK - STRZELCÓW / WIELKOPOLSKICH. Pierwotnie do łap przymocowane 
były zerwane okowy, których niestety brakuję przy odznace. Nakrętka dobierana. 

CENA: 700 zł

Wymiary: 42 x 41,5 mm
Sawicki, Wielechowski str 97

II RP. Krzyż Armii Ochotniczej 1920 - Kawaleria

Mosiądz srebrzony. Po stronie rewersu litery „AO” oraz data „1920”. Stan dobry. Rzadka wersja wykonana techniką bicia 
z matrycy.

830.

CENA: 200 zł

Wymiary 35 x 35 mm
Stela 14.2.43.b

II RP. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski 
III klasy 1918 z Gwiazdą RP

831.

Krzyż: Tombak złocony, emalie, brak wstążki. Stam przyzwoity, wytarte złocenia.
Gwiazda: kompletne emalie, nakrętka. Brak cech probierczych. Stan dobry.

CENA: 300 zł
Wymiary: 58 x 58 mm; Średnica 76 mm
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Ordery, odznaki, odznaczenia                                                 Polska

Krzyż Monte Cassino z numerem832.

Brąz. Krzyż z nabitym numerem: 24636 i oryginalną wstążką. Pięknie zachowany i rzadki - nadano tylko 1780 sztuk.

CENA: 400 zł

Wymiary: 41 x 41 mm
Wojciechowski, Sawicki s. 653

II RP. Zestaw 4 odznaczeń - Krzyż Monte Cassino,
Krzyże Walecznych, Krzyż Niepodległości z mieczami

- Krzyż Monte Cassino od 1944, RP na emigracji. Na stronie odwrotnej krzyża nabity numer 27669, odznaczenie jednoczęściowe 
o wymiarach 41 x 41 mm, oryginalna wstążka. Stan bardzo dobry.
- Krzyż Walecznych 1920 - Polskie Siły Zbrojne na zachodzie, nadanie ponowne (brąz, listewka). Na odwrocie nabity nr 
33652. Oryginalna morowana wstążka. Wymiary: 43,2 x 43,2 mm. Stan bardzo dobry.
- Krzyż Walecznych 1920, na odwrocie nabity nr 51402. Wymiary: 36 x 36 mm. Stan bardzo dobry.
- Krzyż Niepodległości z mieczami. Egzemplarz z mieczami wykonanymi po wojnie. Tombak złocony, emalia. Stan dobry. 
Wymiary: 39,5 x  39,5 mm. Bardzo ciekawy zestaw rzadkich odznaczeń 

833.

CENA: 1 000 zł

II RP, PRL. Zestaw 4 odznaczeń - Krzyże RP z mieczami, 
Krzyż Walecznych

834.

W skład zestawu wchodzą:
- 3 Krzyże z mieczami: Brązowy, Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, Srebrny i Złoty wykonane najprawdopodobniej 
przez warsztat Panasiuka z Warszawa.
- Krzyż Walecznych 1920, wykonanie powojenne. Wymiary: 44 x 44 mm.

CENA: 240 zł
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II RP. Zestaw 4 odznaczeń - Krzyż Monte Casino, 
Rarańcza Huszt, Krzyż i medal niepodległości

835.

W skład zestawu wchodzą:
- Krzyż Monte Cassino od 1944, RP na emigracji. Na stronie odwrotnej krzyża nabity numer 9817, odznaczenie jednoczęściowe 
o wymiarach 41 x 41 mm, oryginalna wstążka. Stan dobry.
- Krzyż Niepodległości, z oryginalną wstążką z epoki. Ślady noszenia, przetarcia, stan przyzwoity. Tombak złocony 
i emaliowany. Wykonawca W. Gontarczyk - Warszawa. Wymiary: 39,5 x 39,5 mm
- Rarańcza Huszt nr 4313, stan bardzo, pęknięcie ucha przy koronie
- Medal Niepodległości, stan bardzo dobry, średnica 35 mm

CENA: 500 zł

II RP. Zestaw 5 odznaczeń - Rarańcza Huszt, 
Krzyż Walecznych 1920, Krzyże RP

W skład zestawu wchodzą: 
- Rarańcza Huszt nr 4337
- Krzyż Walecznych 1920 
- Krzyże RP (brązowy, 2 szt. złoty)
Odznaczenia w dobrym stanie zachowania. Uszkodzenia emalii na krzyżach.   
Ciekawy zestaw.

836.

CENA: 240 zł

       II RP. Medal 3-go Maja, srebro oraz naszywki patriotyczne837.

Medal nagrodowy z 1925 roku wybity z okazji  Konstytucji 3-go Maja oraz zawodów sportowych zorganizowanych w tym 
dniu. Wykonawca Mennica Państwowa. Na rewersie numer 1933. Bardzo ładny stan zachowania, patyna. Do medalu 
dołączone 5 naszywek patriotycznych.

CENA: 200 zł
Wymiary: 30 mm
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Ordery, odznaki, odznaczenia                                                 Polska

II RP. Zestaw 7 medali - Polska Swemu Obrońcy, 
Za długoletnią Służbę, Dziesięciolecia Odzyskanej Niepodległości
838.

II RP. Zestaw 7 medali - Polska Swemu Obrońcy, Za długoletnią Służbę, Dziesięciolecia Odzyskanej Niepodległości
W skład zestawu wchodzą: 
- 2 medale Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości 1928, Warszawa. Medale wykonane w Mennicy Państwowej
- 2 medale Polska Swemu Obrońcy 1918-1921. Wykonawca Mennica Państwowa.
- 3 medale za Długoletnią Służbę X i XX lat od 1938 - 2 medale brązowe, 1 srebny
Stan zachowania drobny. Ślady noszenia na mundurze. Oryginalne wstążki, łączne 7 medali. 2/3

CENA: 200 zł

Odznaka 4 Wołyńska Brygada Piechoty 5 KDP - RZADKA

Odznaka pamiątkowa 4 Wołyńskiej Brygady Piechoty. Tombak. Mocowanie w postaci gwintowanego słupka. Oryginalna 
nakrętka sygnowana: F.M. Loriololi Milano - Roma. Stan zachowania przedmiotu dobry. Odznaka rzadko spotykana 
w sprzedaży aukcyjnej.

839.

CENA: 500 zł

Wymiary: 45,7 x 35 mm
Sawicki, Wielechowski str. 49

II RP. Odznaka 5 Kresowa Dywizja Piechoty
SREBRO

840.

Odznaka trzyczęściowa w kształcie Krzyża Kawalerskiego. Na ramionach 5 - K - D - P; na dolnym dodatkowo tarcza z krzyżem. 
W kątach ramiona krzyża Monte Cassino. W centralnej części żubr.  Nakrętka sygnowana F.M.LORIOLI MILANO - ROMA. 
Na stronie odwrotnej nabita próba srebra 800. Bardzo dobry stan zachowania. Znacznie rzadsze wykonanie w srebrze.

CENA: 600 zł
Wymiary: 40 x 42 mm
Sawicki, Wielechowski s. 489
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RP na emigracji. Odznaka 5 Kresowa Dywizja Piechoty 
Józefa Piłsudskiego

841.

Odznaka w kształcie Krzyża Kawalerskiego. Na ramionach 5 - K - D - P; na dolnym dodatkowo tarcza z krzyżem. W kątach 
ramiona krzyża Monte Cassino. W centralnej części żubr. Oryginalna nakrętka sygnowana F.M.LORIOLI MILANO - ROMA. 
Piękny stan zachowania.

CENA: 200 zł

Wymiary: 40 x 42 mm
Sawicki, Wielechowski str. 489

Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie. Odznaka 6 Lwowska 
Brygada Strzelców KDP, SREBRO

Odznaka Pamiątkowa 6 Lwowskiej Dywizji Piechoty wykonana w zakładzie M. Rubina w Tel Avivie, w 1943 roku. Odznaka 
jednoczęściowa, tłoczona przez kontrę, mocowanie na słupek, oryginalna nakrętka F.M. Loriololi Milano - Roma, srebro 
niecechowane. Bardzo ładny stan zachowania.

842.

CENA: 250 zł
Wymiary: 50 x 35 mm.
Sawicki, Wielechowski str. 491.

       RP na emigracji. Odznaka 2 Warszawska Dywizja Pancerna843.

Odznaka ma formę kompozycji czołgu wpasowanego w strzemienia. Na kabłąku strzemienia numer Dywizji - 2. Odznaka 
jednoczęściowa, wykonana metodą odlewu, z białego metalu. Mocowanie na słupek, oryginalna nakrętka: F.M. Lorioli 
Milano - Roma. Stan bardzo dobry.

CENA: 200 zł

Wymiary: 46 x 42 mm
Sawicki, Wielechowski str. 493
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Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie. 
Odznaka 3 Dywizja Strzelców Karpackich

844.

Wykonawca Lorioli Milano-Roma. Biały metal - Alpaka (CuZnNi). Piękny stan zachowania.

CENA: 200 zł

Wymiary: 43 x 39,8 mm
Sawicki, Wielechowski str. 488-489

   Ordery i medale PRL oprawione w ramę - zestaw 29 sztuk

Duży zestaw 29 odznaczeń i medali oprawiony w ramę zawierający m.in. krzyże Polonia Restituta z gwiazdą, Krzyż Virtuti 
Militari - różne klasy, krzyże Grunwaldu, Ordery Sztandaru Pracy I i II klasy, Krzyże RP, Krzyże Walecznych oraz medale 
dla zasłużonych. Stan przedmiotów dobry i bardzo doby. Pięknie skomponowany zestaw.

845.

CENA: 700 złWymiary ramy: 43,3 x 63 cm

PRL. Wzorowy Marynarz - zestaw 81 odznak 
oprawionych w ramę

846.

Ogromny zestaw 81 odznak w przewadze dla „Wzorowego Żołnierza”. 
Różne formacje wojskowe, różne stopnie. Pięknie skomponowany zestaw wart uwagi.
Stan zachowania dobry i bardzo dobry.

CENA: 700 zł
Wymiary ramy: 63,4 x 43,2 mm
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Ordery i medale PRL oprawione w ramę - zestaw 32 sztuk847.

Duży zestaw 32 odznaczeń i medali oprawiony w ramę zawierający m.in. Order Sztandaru Pracy, Krzyże Virtuti Militari, 
krzyż Polonia Restituta, Krzyże RP, Krzyż Walecznych oraz medale dla zasłużonych itp.
Stan przedmiotów dobry i bardzo doby. Pięknie skomponowany zestaw.

CENA: 300 zł
Wymiary ramy: 50 x 60 cm

PRL. Odznaczenia lotnicze oprawione w ramę - 
zestaw 35 sztuk

Duży zestaw 23 odznaczeń lotniczych oprawiony w ramę.
Stan przedmiotów dobry i bardzo doby. Pięknie skomponowany zestaw.

848.

CENA: 200 złWymiary ramy: 58,3 x 26,3 cm

849.

Zestaw 26 odznak z 3 legitymacjami. Przy niektórych odznakach popękane emalie.
Dobry stan zachowania.

CENA: 300 zł

PRL. Wzorowy Marynarz - zestaw 24 
odznak z 3 legitymacjami
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lot 851.

lot 873.
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Rosja. Krzyż Virtuti Militari II klasy 1831 za stłumienie 
Powstania Listopadowego, złoto

RZADKOŚĆ

W czasie gdy przywódcy Powstania Listopadowego nadali jego uczestnikom Order Virtuti Militari, car Mikołaj I nakazał 
wykonanie kolejnego Orderu Virtuti Militari, różniącego się od polskiego tym, że zamiast 1792 - daty powstania - na odwrocie 
widniał numer 1831 - data zniesienia polskiego powstania. Rozkaz został wydany tylko uczestnikom tego wydarzenia. 
W sumie najwyższym generałom rozdano 14 dużych krzyży, 188 krzyży dowódczych - generałom i pułkownikom, 1105 
rycerskich - oficerom sztabowym, 5219 sztuk Złota - starszym oficerom i około 100 tys. Srebra - żołnierzom. Natychmiast 
po dystrybucji zamówienia zostało anulowane w Rosji - na zawsze. Dwa inne polskie ordery: Orzeł Biały i św. Stanisława, 
wstąpił do kapituły zakonów rosyjskich.
Złoto, emalia. Ramiona dęte w złocie, obustronnie emaliowane z umieszczonym po stronie awersu napisem „VIRTUTI 
MILITARI”, zaś na rewersie stylizowanymi literami „SARP”. W centralnej części awersu, pośrodku pierścienia z wyobrażeniem 
dwudzielnego wieńca laurowego srebrny orzeł w koronie. Po stronie rewersu identyczny pierścień oraz umieszczona 
dewiza „REX ET PATRIA” wraz z datą „1831”. Całość pod bogato zdobioną koroną. Krzyż wykonany w warsztacie Coloniusa 
Fridricha Johana, od 1828 roku jubilera i złotnika w Petersburgu. Na zawieszce punca z datĄ 1832 oraz imiennik wytwórcy 
„F.C.” Piękny stan zachowania. Niezmiernie rzadka i efektowna pozycja do najlepszych zbiorów.

851.

CENA: 85 000 zł
Wymiary: 52 x 85 mm; waga 35,59 g

PRL. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze -
 zestaw 53 odznaczeń

850.

Zestaw 53 odznaczeń PTTK oprawionych w drewnianą ramę. 

CENA: 150 zł
Wymiary ramy: 30,5 x 27,4 cm
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Rosja, ZSRR. Order Czerwonego Sztandaru Pracy
po Wicepremierze i Kwatermistrzu Wojska Polskiego

853.

Order Czerwonego Sztandaru po zastępcy dowódcy 1. Armii ludowego Wojska Polskiego po wicepremierze i kwatermistrzu 
Wojska Polskiego.

Nakładki mocowane na uchu. Na rewersie nabita sygnatura radzieckiej mennicy oraz wygrawerowany numer 455741. Emalie 
kompletne. Piękny stan zachowania. Order w oryginalnym pudełku wraz z legitymacją. Ogromna rzadkość.

CENA: 1 500 złWymiary: 37 x 47,7 mm (z uchem)

Krzyż Św. Jerzego 4 stopień dla polskiego żołnierza

Odznaczenie żołnierskie Imperium Rosyjskiego. Stan bardzo dobry. Niski numer. Srebro. Zawieszka od innego odznaczenia 
z okresu. Odznaczenia dla Polaka - starszego szeregowego Franca Korejwo z 1 Turkiestańskiego Batalionu Saperów. Stan dobry.

852.

CENA: 600 złWymiary: 34 x 34 mm
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Orzeł kadrowy Związków Strzeleckich 1913-1914 

Organizacja Związków Strzeleckich zarejestrowana w Lwowie w roku 1914 jako legalne ramię konspiracyjnego Zawiązku 
Walki Czynnej. W roku 1913 ostatecznie określono wyglądu mundurów. W kwietniu tego roku student krakowskiej ASP, 
późniejszy generał Czesław Jarnuszkiewicz otrzymał od komendant Józefa Pilskiego rozkaz uzupełnienia braku godła na 
czapce maciejówce, która to była nakryciem głowy tejże formacji. Orzeł w pięknem stanie zachowania z zachowanym 
oryginalnym mocowaniem. Rzadkość.

854.

CENA: 500 zł

Wymiary: 36 x 28,5 mm 
Zawistowski 1900-1917 nr 48

Orzeł kadrowy Związków Strzeleckich 1913-1914 855.

Orzeł Legionowy  z literą L, 1914-1915856.

Drugi na naszej aukcji orzeł Organizacja Związków Strzeleckich nazywany również „kadrowym”. Ten sam typ orła 
zilustrowany na okładce książki „Polskie orły do czapek w latach 190-1917 Tomasza Zawistowskiego. Urwane jedno mocowanie 
i zapiłowanie w okolicach gwoździ na dolnym szlaku tarczy amazonek, niemniej jednak bardzo rzadka pozycja. 

CENA: 400 zł

Wymiary: 36 x 28,5 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 48

Orzeł, wzorowany na próbnym orle legionowym z pierwszej serii wyrobów Franciszka zająca, produkowany w Krakowie 
w latach 1914-1916. Orzeł tłoczony z blachy mosiężnej - oksydowanej, oraz blachy cynkowej. Mocowanie ze stopką do 
butonierki i z zaczepami do noszenia na czapce tak jak w przypadku naszego egzemplarza. Bardzo dobry stan zachowania, 
nieznaczne przetarcia świadczące o krótkim noszeniu.

CENA: 500 zł

Wymiary: 37 x 29 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 84 
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Orzeł Legionowy typ karpacki, Wiedeń 1915

Orły zamówione w marcu 1915 roku przez Centralne Biuro Wydawnictw NKN z przeznaczeniem dla Intendentury DW 
NKN w wiedeńskiej firmie Frirdrich Schaffet - Robert Braun (…) Producent ten wytwarzał również odznaki pamiątkowe 
i miniaturki orłów rozprowadzanych jako biżuteria patriotyczna. Bardzo rzadka pozycja w pięknym stanie zachowania. 
Zachowane w dużej mierze srebrzenie.

857.

CENA: 500 zł
Wymiary: 38 x 30 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 139

Orzeł Legionowy z cyfrą 2 produkcji firmy 
Grynszpan 1916, Warszawa

858.

Orzeł 3 Pułku Piechoty Legionów 1916-1917859.

Pierwszy z dwóch typów orłów wyprodukowanych przez firmę Grynszpan w Warszawie. Orzeł bity z grubej blachy mosiężnej, 
na tarczkę wewnętrzną nalutowana cyfra 2. Cechą szczególną dla tych orłów jest większy odstęp między trzynastym, 
a czternastym gwoździem na dolnym szlaku tarczy amazonek. Orzeł cieszący się popularnością w obu pułkach kawalerii. 
Do orła dorobiony współczesne mocowanie na słupek, w małej tarczy ślad po urwanym wąsie. Niezmiernie rzadka pozycja.

CENA: 500 zł
Wymiary: 39,5 x 29,5 mm  
Zawistowski 1900-1917 nr 194

Orzeł 3 pułku Piechoty Legionów 1916 roku, tzw. „Krakowski”, zaprojektowany przez kapitana Czesława Jarnuszkiewicza. 
Orzeł produkowany wpięciu seriach, przy wszystkich wykorzystywano tylko jeden rodzaj mocowania na wąsy. Na tarczy 
amazonek umieszczona cyfra 3. Mosiądz. Nieznaczne przetarcia świadczące o krótkim noszeniu. Przerobione mocowanie 
z wąsów na słupek. Stan bardzo dobry. Rzadki, duży orzeł w bardzo ładnym stanie zachowania.

CENA: 500 zł
Wymiary: 52,8 x 39,5 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 256 var. D
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Orzeł produkcji Wiedeńskiej 1917 - 
wersja bita z kontrmatrycą

Orzeł Wojska Polskiego związany z Legionami Polskimi wyprodukowany w Wiedniu  prawdopodobnie przez firmę Bruder 
Schne. Blacha mosiężna, srebrzona, orzeł bity z kontrmatrycą. Bardzo rzadka pozycja niespotykana w sprzedaży aukcyjnej, 
zwłaszcza w tym stanie zachowania. 

860.

CENA: 500 zł
Wymiary: 38 x 31 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 256

Orzeł produkcji Wiedeńskiej 1917 - wersja bita miękkim 
stemplem

861.

Orzeł piastowski Armii Polskiej we Francji 862.

Kolejny Orzeł Wojska Polskiego związany z Legionami Polskimi, wyprodukowany w Wiedniu, tym razem innym wariancie, 
bity miękkim stemplem. Bardzo ładny stan zachowania. Lekkie przetarcia na tarczy amazonek. Rzadka pozycja.

CENA: 500 zł

Wymiary: 38 x 31 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 255

Orły wyprodukowane w Paryżu, pierwotnie miały służyć jako biżuteria patriotyczna. Szeregowi i młodsi podoficerowie 
nosili je niekiedy na rogatywkach. Na podstawie rysunku orła w latach 1939-1940 wykonano serię orłów haftowanych. Orzeł 
w pięknym stanie zachowania wykonany z blachy mosiężnej. Bardzo rzadka pozycja.

CENA: 300 zł

Wymiary: 32 x 23 mm
Zawistowski 1917-1919 nr 241
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Kolekcja Orłów                                                    
Orzeł organizacji polskich w USA

Przełom XIX i XX to okres zakładania różnych związków i organizacji działających przez polonię amerykańską na rzecz 
wyzwolenia Polski i wychowania młodzieży w duch u patriotycznym. Charakter militarny tych grup uwzględniał ćwiczenia 
gimnastyki, musztry i noszenie mundurów do których przypinano polskie orły patriotyczne. Oto jeden z przedstawicieli 
tych orłów w znakomitym stanie zachowania.

863.

CENA: 500 zł
Wymiary: 44 x 36 mm
Zawistowski 1917-1919 nr 166

Orzeł ochotników z Ameryki Północnej 
do Armii Polskiej we Francji 1917

864.

Orzełek Marynarki Wojennej  865.

W październiku 1917 ogłoszono rozpoczęcie rekrutacji Polonii z terenów USA i Kanady. Pierwszym wariantem orła, który 
został wydany dla żołnierzy była haftowana naszywka. Wzór naszywki został skopiowany w metalu przez firmę Whitehead 
& Hoag Co. Z Newark w New Jersey. Orzełek w bardzo dobrym stanie zachowania. Na stronie odwrotnej sygnatura: W.&H 
NEWARK N.J (częściowo zakryta przez podstawę słupka), oryginalna nakrętka. Niezmiernie rzadka pozycja.

CENA: 500 zł

Wymiary: 33 x 23,5 mm
Zawistowski 1917-1919 nr 192; Stela 16.18

Marynarka Wojenna II Rzeczypospolitej została utworzona dekretem Naczelnika Państwa 28 listopada 1918 roku. Orzeł 
dwuczęściowy, tłoczony przez kontrę. Słupek połączony z kotwicą. Granatowa emalia, spękana, z niewielkimi ubytkami. 
Brak korony i ocechowania producenta.

CENA: 300 zł
Wymiary: 40,5 x 29 mm
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Orzeł Powstanie Wielkopolskie 1918-1919

Orłów „wielkopolskich” powstało przynajmniej kilkanaście odmian. Wzorowane były na rysunku godła „Krechowieckiego”. 
Podobnie jak w formacjach polskich w okresie I Wojny Światowej, w Wojskach Wielkopolskich zdarzały się przypadki 
obcinania, spiłowywania korony orła, co widać na przedstawianym przez nasz egzemplarzu. W latach dwudziestych 
orły wielkopolskie były noszone również przez służby państwowe i inne formacje wojskowe, np. 2 Pułk Szwoleżerów 
Mazowieckich. Orzeł w bardzo ładnym stanie zachowania. Dorobione mocowanie na słupek. Rzadkość.

866.

CENA: 500 zł
Wymiary: 43 x 35,5 mm
Zawistowski 1917-1919 nr 299

Orzeł wzór 17 produkcji Józefa Chylińskiego 1919 
Warszawa 

867.

Orzeł Legionowy i orzeł nierozpoznany868.

Orły wyprodukowany przez warszawski zakład grawerski Józefa Chylińskiego. Pierwowzór wybity z gładką tarczą 
wewnętrzną i charakterystycznym wyciągniętym dziobem orła. Ważnym czynnikiem przy produkcji tych orłów było 
zastosowanie mocowania w postaci słupka, jak na odznakach. Nasz egzemplarz posiada 11 gwoździ na dolnym szlaku tarczy 
amazonek, skąd wniosek, że został wyprodukowany w 1919 roku. Bardzo dobry stan zachowania. Dorobiony współczesny 
słupek i nakrętka. Rzadka pozycja.

CENA: 500 zł
Wymiary: 39 x 29 mm
Zawistowski 1900-1917 nr 205

Orzeł Legionowy mały, wykonany z blachy cynkowej. Korozja metalu, typowa dla orłów cynkowych. 
Drugi orzeł nierozpoznany, wykonany również z blachy cynkowej. Nawiercone dwa otwory. Stan dobry. Wytwór prywatny?

CENA: 200 zł
Wymiary: 40 x 29 mm / 52 x 37,5 mm
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Kolekcja Orłów                                                    
Orzeł biżuteryjny - oddziały Artylerii lub Dywizjonów 

Artylerii Konnej w I Korpusie Polskim w Rosji
869.

CENA: 200 zł
Wymiary: 31 x 37 mm

870.

Orzeł Ludowe Wojsko Polskie 1965871.
CENA: 250 zł

Orły używane w Ludowym Wojsku Polskim w roku 1965 nie miały koron. Taką stylizację orła widzimy, np. na wielu 
sztandarach szkół otwieranych w tych latach. Orzeł tłoczony przez kontrę, mocowane na słupek, brak nakrętki, niewielkie 
ślady noszenia.

CENA: 200 zł
Wymiary: 41,5 x 55 mm

Prawdopodobnie jest to orzeł biżuteryjny, do którego lufy armatnie zostały zamocowane później. Wyrób prywatny na 
potrzeby jednego z wielu oddziałów artylerii.

W skład zestawu wchodzą:
- 3 orły wzór 19. Różne mocowania, przyzwoity stan zachowania. Wymiary około: 43 x 60 mm
- plakieta z orłem z Matką Boską na piersi, na rewersie Z.U.P. 3156. Cynk. Wymiary: 80 x 68,5 mm.
- mały orzełek o wymiarach: 34 x 38,5 mm
Ciekawy zestaw.

II RP. Zestaw 5 orłów - wzór 19
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Galicja. Półmisek z alegorią obfitości 1794, Lwów

Na krawędzi znaki złotnicze: złotnik „LIDS”, próba srebra, data, znak miejski „N”, tzw. wężyk probierczy, oraz znak 
kontrybucyjny „NFRS” z lat 1809-1810 bity na terenie całego Cesarstwa Austriackiego. Srebro złocone, repusowane i grawerowane 
o wymiarach: 41 x 29 cm i wadze 435 gramów. Bardzo ładne, staranne wykonanie. Dobry stan zachowania. Patyna.

872.

CENA: 10 000 złWymiary: 41 x 29 cm; Waga: 435 g Ag

   Kufel z pokrywą - portrety królów polskich - RZADKOŚĆ873.

Kufel z pokrywą na 3 kulistych nóżkach, cylindryczny, ozdobiony trzema medalionami. W medalionach portrety XVII-
wiecznych królów polskich: Zygmunt II Waza, Władysław IV Wazy i Jan II Kazimierza. Miedzy portretami maszkarony 
i owoce, ucho ceowate, masywne, dekorowane owocami. Pokrywa z kryzą i półwałkiem z owoców i kwiatów dekorowana 
stojącym na tylnych łapach lwem w koronie. Srebro cechowane (pseudocechy - 13, N, nieczytelna).

CENA: 6 000 zł
Wysokość: 14,5 cm, szerokość 18 cm, głębokość 11,5 cm, waga 394 g Ag

Austria. Franciszek I (1804-1835). 
Fragment Szpady Urzędniczej, I połowa XIX wieku

874.

Fragment austriackiej Szpady Urzędniczej. Rękojeść srebrna, na trzonie okładziny z masy perłowej. Na okładzinach obustronnie 
nałożony monogram w wieńcu - „F I” nieświadczący o właścicielu. W tym przypadku jest to monogram panującego władcy 
Franciszka I. Na talerzyku jelca godło narodowe Austrii - dwugłowy orzeł. W  centralnej  partii tarczki w reliefie wypukłym 
popiersie Ateny w zbroi i hełmie. Powyżej skrzyżowane sztandary, u dołu tarcza. Całość ozdobiona motywami wici roślinnej. 
Boki tarczki uformowane na kształt lwich pysków łączących się z krzyżem jelca. Próby srebra nabite w kilku miejscach. 
Szpada prawdopodobnie wykonana w latach 1823-1826, w pracowni wiedeńskiego złotnika i szabelnika Rosefa Rehla. 
Srebro, świadczyło o przeznaczeniu dla wysoko w hierarchii postawionej osobistości, niekoniecznie jednak dla władcy.

CENA: 4 000 zł
Wysokość rękojeści: 13,2 cm; w. 349 g
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Varia                                                 
Komplet znaczków PRL od 1944 do 1989 - RZADKOŚĆ

Komplet znaczków PRL od 1944 do 1989 roku. Znaczki w specjalnie dedykowanych klaserach. Wszystkie czyste, nie ma 
tam stemplowanych. Zbiór zawiera też wszystkie bloki. Dodatkowo klasery dedykowane z rocznikami III RP po 1989 
roku, które kompletne są  w 90 %. Stan zachowania wszystkich znaczków wyśmienity łącznie ze znaczkami szczególnie 
narażonymi na uszkodzenie czyli posiadające srebrną i złotą farbę. Znaczki również czyste. Klasery zawierające znaczki 
PRL zawierają dodatkowe znaczki na końcowych stronach niededykowanych. Niespotykany zbór skomponowany przez 
jednego kolekcjonera na przestrzeni wielu lat. Rzadkość.

875.

CENA: 2 000 zł

Warszawski Jakób. Zagadnienie rozbrojenia 
ryciny Ex. Libris JÓZEF PIŁSUDSKI

876.

Duża rzadkość. Książka z biblioteki naczelnego wodza Armii Polskiej, naczelnik państwa i pierwszego marszałka Polski - 
Józefa Piłsudskiego. Ex. Libris z Orłem legionowy, herbem Kościesza, buławą marszałkowska i polnymi kwiatami. 
Na stronie trzeciej specjalna dedykacja od autora książki „Panu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu w dowód czci 
i uwielbienia pierwszą mą pracę naukową ofiaruję. Jakób Warszawski. Warszawa, w listopadzie 1930 r.”
Dodatkowo dołączone cztery ryciny, dwie z samym Józefem Piłsudskim: przedstawionym na portrecie i na zgromadzeniu 
„Przyjęcia Naczelnika Państwowego J. Piłsudskiego w Styczniu 1920”. Okres tuż po bitwie z wojskami bolszewickimi nad 
rzeką Dźwiną na Łotwie. Na pozostałych dwóch rycinach przedstawiono Wojsko Polskie w okopach „Na patrolu… Lipiec 
1919” oraz Kawalerię Polska. 

Bardzo ważna pozycja dla historii Polski i Polaków. Eksponat muzealnej klasy. 
Warszawski Jakób - Zagadnienie rozbrojenia w prawie międzynarodowym i stosunkach międzynarodowych z przedmową. 
Zygmunta Cybichowskiego. Wydawnictwo Seminarium Prawa Publicznego Uniwersytetu Warszawskiego Warszawa 1930, 
Instytut Mianowskiego. Oprawa twarda, 199 stron. Wymiary: 17,5 x 24,5 mm.

CENA: 1 200 zł
Wymiary: 17,5 x 24,5 mm
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      Katalog aukcyjny Adolph E. Cahn „Sammlung Freiherr v. H.”   
Frankfurt am Main, März 1924

Stron 68, pozycji 1824, tablic 16. Aukcja zbioru barona von H. zawierająca monety i medale z Włoch, Portugalii, Polski, Krajów 
Bałtyckich, Rosji i Ameryki. Na uwagę zasługuje bardzo rzadki talar Stefana Batorego z 1583 r. z Mennicy Olkuskiej (Czapski 
nie notuje) oraz bardzo rzadko wystawiany na aukcjach przedwojennych półtalar oblężniczy z 1577 r. z Mennicy Gdańskiej. 
Zbiór zawiera też monety rosyjskie od XV do XX wieku. Kraje Bałtyckie to m. in. rzadkie monety Rygi, Revala i Kurlandii. 
Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry. Notowanie: E.E. Clain-Stefanelli poz. 11040.

877.

CENA: 900 zł

Katalog aukcyjny Leo Hamburger „Sammlung Vogel 
Abteilung 6. Nassau Friedberg Mecklenburg 

Wallenstein Pommern”

Frankfurt a. M. 30. und 31. August 1926. Stron 34, pozycji 4165, tablic 14. Aukcja szóstej części zbioru monet i medali Hermanna 
Vogla zawierająca m.in. bardzo rzadkie monety Wallensteina z Mennicy Żagańskiej i Iczyńskiej oraz Pomorza (Strzałów, 
Szczecin), np. talar z 1674 r. z Mennicy Szczecińskiej. Katalog rzadki. Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry. 
Pierwszy raz w Polsce. Notowania: E.E. Clain-Stefanelli poz. 9455.

878.

CENA: 800 zł

Katalog aukcyjny Sally Rosenberg cz. I. John Philipp 
in Danzig, Frankfurt am Main 24 February 1904

Stron 126, pozycji 2002, tablic 3. Aukcja zbioru monet Polski Królewskiej. Bardzo rzadka, wiodąca pozycja w literaturze 
numizmatycznej. Oryginalna broszurowa przednia okładka. Stan zachowania idealny, dodatkowo dołączona lista wynikowa. 
Notowania: CNCE 2003 str. 279,  M. Gumowski „Bibliografia Numizmatyki Polskiej” poz. 533.

879.

CENA: 1 200 zł
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Katalog aukcyjny Joseph Hamburger, Münzen 
und Medaillen - Sammlung Dr. Antoine-Feill cz. II

Frankfurt am Main, 2. März 1908. Stron 224, pozycji 4556, tablic 16. Zbiór monet i medali  z Niemiec  i Austrii. Bardzo rzadki 
katalog. Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry.

881.

CENA: 800 zł

Katalog aukcyjny Leo Hamburger 
„Vierteltaler. Auktion am 30. Juni und 1. Juli 1924”

Frankfurt am Main, 30. Juni-1. Juli 1924. Stron  40, pozycji 1013, tablic 26. Aukcja monet, m.in. z Polski i miast Gdańska, 
Elbląga,Torunia, Śląska, Rygi, w tym unikatowej i bardzo rzadko notowanej monety 1/4 talara toruńskiego z 1630 r., 
skatalogowanej przez H. Czapskiego (R8) poz. 1641, zilustrowanej na jednej z tablic. Oryginalne broszurowe okładki. 
Stan bardzo dobry.

882.

CENA: 800 zł

Katalog aukcyjny Joseph Hamburger 
„Münzen und Medaillen - Sammlung Dr. Antoine-Feill cz.I”

Frankfurt am Main, 7. November 1907. Stron 22, pozycji 375, tablic 14. Zbiór monet i medali z Danii, Norwegii, Szwecji i Polski, 
w którym znajduje się m.in. unikatowy denar w złocie Stefana Batorego z 1579 roku. Oryginalne broszurowe okładki. Bardzo 
rzadki katalog. Stan bardzo dobry. Notowanie: E.E. Clain-Stefanelli poz. 11249, M. Gumowski poz. 380.

880.

CENA: 900 zł
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Katalog aukcyjny Adolph Hess 
„Münzen und Medaillen von Pommern und Schweden”

Frankfurt a. M. 6. Juni 1910. Stron 70, pozycji 1496, tablic 10. Aukcja monet i medali ze zbioru Herrn A. Freybourga. Zawiera 
głównie monety Pomorza, m.in. Rygi, Szczecina, Strzałowa, w tym rzadkie dukaty, wielodukatówki, talary i dwutalarówki. 
Dodatkowo dołączona lista wynikowa. Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry. Katalog bardzo rzadki – jeden 
z ważniejszych dotyczących monet Pomorza. Notowania: E.E. Clain-Stefanelli poz. 9493, M. Gumowski „Bibliografia 
Numizmatyki Polskiej” poz. 383.

883.

CENA: 700 złKatalog aukcyjny Otto Helbing 
„Münzen und Medaillen verschiedener Länder”

München 13. Mai 1907. Stron 210, pozycji 4431, tablic 14. Aukcja monet i medali różnych krajów, w tym polskich od XV do 
XIX wieku. Ciekawe pozycje to: dukat bydgoski z 1630 r. (Czapski R7) oraz 10 dukatów z Królewca z 1598 r. – jedno z dwóch 
przedwojennych notowań (Köhler poz. 1731), sprzedane za 2400 RM. Oryginalna broszurowa oprawa. Stan dobry. Kilka 
tablic luźnych. Pierwszy raz w Polsce. Notowanie: CNCE 2003 str. 281.

884.

CENA: 800 zł

Katalog aukcyjny Adolph Hess Nachfolger 
„Münzen und Medaillen. Münzen der baltischen 

Provinzen. Slg. Retowski”

14. März 1912. Stron 60, pozycji 1911, tablic 7. Aukcja zbioru monet i medali z terenów Prowincji Bałtyckich, w tym duża ilość 
drobnych nominałów z Rygi, Revala, dzisiejszej Łotwy i Kurlandii. Oryginalna broszurowa oprawa. Stan dobry. Pierwszy 
raz w Polsce. Katalog bardzo rzadki. Notowanie: M. Gumowski „Bibliografia Numizmatyki Polskiej” poz. 519.

885.

CENA: 1 000 zł
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D. B. Dudik „Des Hohen Deutschen Ritterordens 
Münz-Sammlung in Wien”

Wien 1858. Stron 267, tablic 22. Opracowanie dotyczące numizmatyki Zakonu Kawalerów Mieczowych, m.in. Gdańska, 
Elbląga, Królewca i Torunia. Oprawa introligatorska z nalepioną oryginalną stroną tytułową. Stan bardzo dobry. Notowania: 
E.E. Clain-Stefanelli    poz. 6724, M. Gumowski poz. 320.

887.

CENA: 1 000 zł

„Albrecht von Wallenstein Herzog von Friedland und 
seine Münzen von Adolph Meyer”, November 1977 Hamburg

Przedruk niedostępnego oryginalnego wydania opublikowanego w Wiedniu w 1886 r. Stron 108, pozycji 340, tablic 6. 
Katalog bardzo szczegółowo opisanych monet Księcia Albrechta von Wallensteina od najmniejszych nominałów  do 10 
dukatówek. Powołują się na niego wszystkie domy aukcyjne. Pierwszy raz w Polsce. Stan bardzo dobry. Notowanie: E. E. 
Clain-Stefanelli poz. 8299.

888.

CENA: 300 zł

Katalog aukcyjny Leo Hamburger 
„Münzen und Medaillen. Mittelalter und Neuzeit”

23. October 1911 Frankfurt am Main. Stron 108, pozycji 1900, tablic 26. Katalog monet i medali, wśród nich największy zbiór 
Księcia Frýdlantu i Żagania  Albrechta von Wallensteina zawierający nominały od najdrobniejszych groszy do 10 dukatów. 
Oryginalne broszurowe okładki. Lista wynikowa w załączeniu. Stan dobry. Pierwszy raz w Polsce. Notowanie: J. Dutkowski 
„Złoto czasów dynastii Wazów” str. 646.

886.

CENA: 900 zł
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Katalog aukcyjny Adolph Hess 
„Münzen und Medaillen, Polen, Danzig, Elbing u. Thorn”

1 kwietnia 1921. Stron 73, pozycji 1822, 6 tablic. Aukcja jednej z większych kolekcji monet Polski, Gdańska, Elbląga i Torunia 
od XII do XIX wieku. Na uwagę zasługuje np. guldentalar z 1586 r. z Królewca. Oryginalna broszurowa okładka. Stan bardzo 
dobry. Katalog bardzo rzadki. Notowania: CNCE str. 277.

889.

CENA: 900 zł

Katalog aukcyjny Leo Hamburger „Sammlung Vogel 
Abteilung 3. Branderburg - Preussen Braunschweig”

Frannkfurt a. M. 19. Januar 1925. Stron 56, pozycji 2406, tablic 23. Aukcja trzeciej części zbioru monet i medali Hermanna 
Vogla zawierająca m.in. bardzo ciekawe monety Królewca, np. 10 dukatów z 1630 r. sprzedane za 2600 marek niemieckich 
– jedno z dwóch przedwojennych notowań. Katalog bardzo rzadki. Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry. 
Pierwszy raz w Polsce. Notowania: E.E. Clain-Stefanellipoz. 9285.

890.

CENA: 800 zł

       Katalog aukcyjny Adolph Hess „Adolph Meyer-Gedanensis 
      Münzen und Medaillen Sammlung” część I

Frankfurt am Main, 26. November 1894. Stron 250, pozycji 5631, 7 tablic. Zbiór monet i medali, w tym około 250 rosyjskich 
od XV do XIX wieku, a także około 100 polskich od czasów Zygmunta Starego do XIX wieku oraz monety Śląska i Królewca. 
Oprawa introligatorska z zachowanymi oryginalnymi broszurowymi okładkami. Ex Libris Lecha Kokocińskiego. Dołączona 
lista wynikowa. Stan bardzo dobry. Notowanie: E.E. Clain-Stefanelli poz. 8006.

891.

CENA: 700 zł
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Katalog aukcyjny Adolph Hess 
„Adolph Meyer-Gedanensis Münzen und Medaillen Sammlung” 

część II

Frankfurt am Main, Mai 1895. Stron 340, pozycji 5790, tablic 7.Druga część zbioru monet i medali Adolpha Meyera zawierająca 
m.in. monety polskie, rosyjskie, gdańskie, toruńskie, elbląskie – w tym bardzo rzadka klipa półtalarowa Jana Kazimierza 
z 1651 r. Oprawa introligatorska z zachowanymi oryginalnymi broszurowymi okładkami. Stan bardzo dobry. Dołączona 
lista wynikowa. Notowania: CNCE 2003 str. 278, E.E. Clain-Stefanelli poz. 8006.

892.

CENA: 700 zł

Katalog aukcyjny Adolph Hess Nachf. 
„Münzen und Medaillen. Sammlung des Herrn Dr. Ludwig 

Schultze in Hamburg”

Frankfurt a. M. 3. Februar 1896. Stron 50, pozycji 770, tablic 3. Aukcja zbioru monet i medali Ludwiga Schultze, w tym rzadkich 
talarów Rygi, Revala oraz bardzo szczegółowo opisanych monet Elbląga od szelągów, groszy, półtoraków do trojaków. 
Ciekawostką jest, że lot monet z Elbląga został sprzedany w całości za 300 marek. Oprawa introligatorska. Stan bardzo dobry. 
Lista wynikowa. Katalog bardzo rzadki. Pierwszy raz w Polsce. Notowania: CNCE 2003 str. 280, E.E. Clain-Stefanelli poz. 11654.

893.

CENA: 900 zł

    Katalog aukcyjny Otto Helbing „Münzen und Medaillen. 
  NachlaB des Herrn Emil Fischer, Wien”

München 9. Mai 1910. Stron 292, pozycji 6501, tablic 17. Aukcja monet i medali ze zbioru Emila Fischera, w tym polskich 
od czasów Bolesława Krzywoustego do XIX wieku. Na uwagę zasługuje m.in. 10 dukatów krakowskich bez daty Zygmunta 
III Wazy, nie notowane przez Czapskiego. Moneta została sprzedana za 975 marek. Ważną pozycją jest talar bydgoski bez 
daty Jana III Sobieskiego. Oprawa introligatorska. Stan bardzo dobry. Pierwszy raz w Polsce. Notowanie: CNCE 2003 str. 277.

894.

CENA: 800 zł
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     Dr. M. Gumowski „Mennica Wileńska w XVI i XVII wieku” 
   Warszawa 1921 rok

Stron 200, tablic 18. Chronologiczny i szczegółowy opis monet bitych w ciągu dwustu lat działalności Mennicy w Wilnie. 
Oprawa introligatorska, złote litery na grzbiecie. Stan bardzo dobry. Notowanie: E.E. Clain-Stefanelli poz. 10985.

895.

CENA: 900 zł

       Joachim Lelewel „Etiudes Numismatiques et Archeologiques” 
Bruxelles 1841

Stron 471, tablic 3. Studium numizmatyczne i archeologiczne. Typ galijski lub celtycki. Ilustracje w tekście. Ex Libris E. Webera 
- niemieckiego numizmatyka i kolekcjonera sztuki. Jego kolekcja starych mistrzów obejmowała obrazy Reubensa, Rembrandta, 
Holbeina i Durera. Oprawa introligatorska, złote litery na grzbiecie. Stan bardzo dobry. Pierwszy raz na aukcji w Polsce. 
Notowanie: A. Ryszard „Bibliografia Numizmatyczna Polska” str.43.

896.

CENA: 800 zł

Emanuela Nohejlova – Pratowa „Koszycki skarb. 
Monety z XV – XVII w.” 

Praha 1948. Stron 360, pozycji 1755, tablic 16. Opis skarbu znalezionego w 1935 r., składającego się m. in. z 2920 złotych 
monet z całej Europy z XV-XVII w. Wśród nich około 155 monet polskich z czasów od panowania Zygmunta III Wazy do Jana 
Kazimierza. Są tam bardzo rzadkie dwudukatówki z Mennicy Wschowa, dukat z Mennicy Elbląskiej oraz monety Śląska, 
Pomorza, Torunia, Gdańska i Królewca. Stan bardzo dobry.

897.

CENA: 200 zł
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        Katalog aukcyjny H.Bukowski 1898 „Svenska Mynthkabnett”

Stockholm 1898. Stron 57, pozycji 3388. Zawiera aukcję zbioru monet J.F.H Oldenburga z 3 – 4 maja 1989, w tym bardzo 
ciekawe monety Rygi, Revala, Elbląga, Szczecina i Pomorza, np. dukaty elbląskie czy pięciodukatówka ryska. Na uwagę 
zasługuje pozycja nr 1336 – dwutalarówka elbląska z 1628 r. sprzedana za ogromną wówczas kwotę 1650 koron szwedzkich. 
Katalog wyjątkowo rzadki. Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry. Notowania: CNCE (2003) str. 276, E.E. 
Clain-Stefanelli poz. 11653.

899.

CENA: 900 zł

        Katalog aukcyjny H.Bukowski 1897 „Svenska Mynthkabnett”

Stockholm 1897. Stron 21, pozycji 1113. Zawiera aukcję zbioru monet J. F. H. Oldenburga z 26-27 stycznia 1989, wśród nich  
m.in. rzadkie monety Króla Zygmunta III Wazy. Katalog bardzo rzadki. Oryginalne broszurowe okładki. Okładka tytułowa 
luzem. Stan dobry. Notowania: CNCE (2003) str. 276 ; E.E. Clain-Stefanelli poz. 11653.

898.

CENA: 800 zł

      Joachim Lelewel „Observations sur le type du moyen-age 
 DE LA MONNAISE DES PAYS-BAS”

Bruxelles 1835. Stron 72, tablic 3 (w tym dwie składane). Zbiór średniowiecznych monet Europy. Bardzo rzadki – wydano 
zaledwie 100 egzemplarzy. Stan bardzo dobry. Notowanie: Ryszard str. 43.

900.

CENA: 1 000 zł
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Katalog aukcyjny Brüder Egger „Münzen u. Medaillen 
Rüssland, Polen, Danemark, Schweden Niederlande etc.” 

7. Janner 1909 Wien.

Stron 47, pozycji 1548, tablic 3 ( dwie czarno-białe + jedna kolorowa). Katalog zawierający monety i medale Niemiec, Rosji, 
Danii, Szwecji, Niderlandów oraz Polski od czasów Zygmunta Starego do Księstwa Warszawskiego; na uwagę zasługuje 
bardzo rzadki dukat litewski Stefana Batorego z 1586 roku. Oryginalne broszurowe okładki. Stan bardzo dobry. 

901.

CENA: 700 zł

  Emil Bahrfeld - Münzen und Medaillen Sammlung in der 
  Marienburg, 1901-1932, tomy I-VIII, Gdańsk 1901-1932

Rzadki katalog kolekcji Muzeum Malborskiego, złożony z siedmiu tomów, do których dołączono w osobnym tomie indeks 
haseł. Około 11.000 skatalogowanych pozycji, tysiące fotografii ukazanych na 137 tablicach. Dopracowane opisy monet Prus. 
Łącznie 8 woluminów oprawionych w twardą okładkę. Wiele monet polskich, m.in. monety Torunia, Gdańska i Elbląga. 
Ważny podręcznik z ogromną, przydatną wiedzą na temat pruskich monet.

902.

CENA: 6 000 zł

Czapski-Hutten Emeryk „Catalogue de la collection des 
medailles et monnaies polonaises  du comte” Tom I - V

Petersburg-Paryż-Kraków 1871-1916. Kompletny pięciotomowy katalog największej kolekcji monet i medali polskiej 
numizmatyki zebranej przez  hr. Emeryka Hutten-Czapskiego. Obejmuje ponad 11000 pozycji polskich i z Polską związanych, 
z licznymi ilustracjami monet w tekście oraz na osobnych tablicach. W tomie V umieszczony jest indeks do całego katalogu. 
Oprawa introligatorska w skórę ze złotymi literami na grzbiecie. Stan bardzo dobry. Bardzo rzadki w komplecie. Notowanie:  
Grierson 197, M. Gumowski „Bibliografia Numizmatyki Polskiej” poz. 3640, Ryszard str.18.

903.

CENA: 15 000 zł
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Lelewel Joachim „Monety średniowiecza z atlasem” 
w dwóch tomach, Paryż 1835

Tom I - cz. 1 - stron 229, cz. 2 - stron 126, cz. 3 - stron 331; tom II - tablic 38-25 + indeks. Wydawnictwo J. Straszewicz. Opisy 
monet państw europejskich w czasach Średniowiecza. Ponad pięćdziesiąt stron z monetami polskimi. W tekście ryciny 
monet.  W atlasie znajduje się 38 tablic tekstowych z listą władców ówczesnej Europy i Azji oraz 25 tablic z wizerunkami 
monet, w tym pięcioma ręcznie kolorowanymi mapkami. Monety polskie umieszczone na tablicy XXIV. Stan bardzo dobry. 
Piękne wydanie, złote litery na grzbiecie. Komplet w dwóch tomach. Notowania: E.E. Clain-Stefanelli poz. 5338., „Biografia 
Numizmatyki Polskiej” M. Gumowski poz. 2302, A. Ryszard str. 43.

904.

CENA: 1 500 zł

Katalog aukcyjny Henry Seligmann 
„Münzen und Medaillen. Aller Zeiten und Länder”

13. April 1931 Hannover. Stron 64, pozycji 1538, tablic 19. Katalog monet i medali jednej z największych kolekcji, w tym bardzo 
rzadkich polsko-rosyjskich i rosyjskich z okresu od XVII do XX wieku, np. ruble familijne w ilości dotąd nie notowanej. 
Oryginalne broszurowe okładki. Zachowane bibułki między tablicami. Stan bardzo dobry. Pierwszy raz na aukcji w Polsce.

905.

CENA: 1 000 zł

  Katalog aukcyjny Triton IV „The Extraordinary Collection 
  of Henry V. Karolkiewicz featuring Polish Coins 

from a thousand years” 

New York, 6 grudnia 2000. Stron 168, bardzo bogate ilustracje w tekście. Najważniejsza i największa kolekcja monet polskich 
sprzedawana na koniec XX w., ponad 1000 pozycji, głównie rzadkich polskich talarów, dukatów, donatyw i drobniejszych 
nominałów. Oprawa broszurowa. Stan dobry.

906.

CENA: 200 zł
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  Heino Poley „Albrecht von Wallenstein 
  Herzog von Friedland und seine Münzen”, 2014 Stuttgart

Stron 150. Publikacja poświęcona monetom i medalom Albrechta von Wallensteina - Księcia Frýdlantu i Żagania. Zawiera 
monety od najmniejszych nominałów (półkrajcara) do 10 dukatów. Bogate ilustracje w tekście. Katalog powołuje się na ciekawą 
literaturę. Pozycja bardzo rzadka. Powołują się na niego wszystkie domy aukcyjne. Pierwszy raz w Polsce.

907.

CENA: 700 zł

       Katalog aukcyjny Hess – Divo AG „Goldmünzen von Danzig” 
24. Oktober 2001, Zürich

Stron 56, pozycji 69. Ilustracje w tekście. Największa powojenna aukcja złota gdańskiego od czasów panowania Zygmunta 
II Augusta do Augusta III – 69 złotych dukatów i ich wielokrotności; każda moneta z opisem i ilustracją. Lista wynikowa. 
Bardzo dobry stan zachowania.

908.

CENA: 200 zł



OGŁOSZENIE I WARUNKI AUKCJI

1. Organizatorem aukcji jest Antykwariat Numizmatyczny Michał 

Niemczyk z siedzibą w Warszawie, ul. Żelazna 67 pawilon 22, 00-871 

Warszawa, NIP 113-271-52-51 REGON 147319064

2. Organizator występuje jako właściciel przedmiotów wystawianych 

na aukcji lub jako pośrednik przy zawarciu umowy sprzedaży 

pomiędzy właścicielem tych przedmiotów (Sprzedającym) a 

licytującym (Kupującym), co nie wyklucza sytuacji, że Organizator 

będzie Sprzedającym.

3. Aukcja odbędzie się w dniu 17.10.2020 r. w Warszawie, przy 

ul. Krakowskie Przedmieście 13, 00-071 Warszawa (hotel Raffles 

Europejski) oraz poprzez stronę www.aukcjamonet.pl 

4. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest wcześniejsza rejestracja, 

jednoznaczna z zaakceptowaniem warunków niniejszej aukcji. 

Akceptując warunki aukcji Kupujący wyraża zgodę na gromadzenie 

i przetwarzanie swych danych osobowych w celach związanych z 

przygotowaniem, przebiegiem aukcji oraz jej obsługą poza aukcyjną, 

na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach, 

regulujących ochronę danych osobowych.

5. Klientowi, zwanemu dalej Licytującym, przyznawany jest kredyt 

wydatków, czyli maksymalna kwota, jaką klient jest skłonny wydać 

podczas całej aukcji. Oferty po przekroczeniu limitu nie będą 

akceptowane.

6. Udział w aukcji może wziąć osoba fizyczna, osoba prawna albo 

jednostka organizacyjna nie będąca osobą prawną, której ustawa 

przyznaje zdolność prawną, zwane dalej Licytującym.

7. Klienci biorący udział w aukcji stacjonarnej zgadzają się na 

przedstawienie Organizatorowi dokumentu tożsamości w postaci 

dowodu osobistego lub dokumentu paszportowego. Okazanie 

dokumentu tożsamości będzie warunkiem wzięcia udziału w licytacji.

8. Klienci nie znani wcześniej firmie, składający pisemną ofertę lub 

chcący licytować na żywo (on-line), zobowiązani są do wpłaty na 

firmowe konto bankowe wadium w wysokości 20% ceny startowej. 

Antykwariat Numizmatyczny Michał Niemczyk może odstąpić od 

żądania wpłacenia wadium jeżeli klient jest znany.

9. Przedmioty aukcyjne są własnością Organizatora albo osób 

trzecich. W przypadku, gdy licytowane przedmioty nie są własnością 

Organizatora aukcja przeprowadzana jest na zlecenie i na rachunek 

właścicieli licytowanych przedmiotów.

10. Klienci biorący udział w aukcji mogą działać w imieniu własnym 

lub przez pełnomocników. Licytujący, którzy działają w imieniu osób 

trzecich lub instytucji mogą wziąć udział w aukcji pod warunkiem 

przedłożenia stosownych pełnomocnictw i upoważnień.

11. Ceny przedmiotów aukcyjnych opisane w katalogu, są cenami 

startowymi. Każdy przedmiot aukcyjny jest dokładnie opisany w 

katalogu dostępnym na www.aukcjamonet.pl. Katalog nie stanowi 

oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego.

12. Przedmioty aukcyjne, których autentyczność jest gwarantowana 

przez Organizatora wydawane są nabywcy wraz z Gwarancją 

Autentyczności wystawianą przez Antykwariat Numizmatyczny 

Michał Niemczyk. Gwarancja Autentyczności przeznaczona jest 

do obrotu tylko łącznie z przedmiotem. Dokument jest nieważny 

w  przypadku, gdy nie występuje wraz z opisanym w nim 

przedmiotem. Zabrania się sporządzania, powielania za pomocą 

jakichkolwiek urządzeń technicznych oraz wprowadzania do obrotu 

Gwarancji Autentyczności.

13. Klienci biorący udział w licytacji mogą obejrzeć przedmioty przed 

rozpoczęciem aukcji, dlatego będą traktowani tak jakby widzieli 

i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące 

cech fizycznych licytowanych przedmiotów, ich wartości lub stanu 

przyjmowane będą przez Organizatora w formie pisemnej przed 

rozpoczęciem aukcji. Z chwilą rozpoczęcia aukcji jakiekolwiek 

zastrzeżenia nie będą uwzględniane.

14. Udział w aukcji można brać również składając pisemną ofertę 

drogą faksu, w formie elektronicznej przez e–mail jak również „na 

żywo przez Internet” po dokonaniu rejestracji na stronie internetowej 

www.aukcjamonet.pl. Oferta udziału w aukcji powinna zawierać 

wszystkie dane identyfikacyjne Licytującego oraz numery i nazwy 

przedmiotów, które mają być licytowane wraz z limitami cenowymi, 

za które Licytujący wyraża chęć zakupu tych przedmiotów. Przesłanie 

oferty jest równoznaczne ze złożeniem oferty na zakup.

15. Informacje o najwyższych notach gradingowych są sporządzane 

do trzech miesięcy przed aukcją. Organizator nie ponosi 

odpowiedzialności za pojawienie się nowych przedmiotów z 

wyższymi notami.

16. Klient ma prawo do odstąpienia od zakupu wyłącznie w przypadku 

znaczącej niezgodności wylicytowanego przedmiotu z opisem 

zamieszczonym w katalogu na www.aukcjamonet.pl

17. Do wylicytowanej ceny Organizator dolicza Kupującemu opłatę 

aukcyjną w wysokości 18% wylicytowanej ceny. Opłata zawiera 

podatek VAT.

18. Kupujący zobowiązany jest do zapłaty Organizatorowi ceny 

za wylicytowane przedmioty powiększonej o opłatę aukcyjną 

(łącznie dalej zwanymi: Wynagrodzenie) oraz opłacenia wszelkich 

kosztów związanych z wysyłką wylicytowanych przedmiotów i 

kosztów płatności (prowizje bankowe oraz systemów płatności 

internetowych). Kupujący dokonuje wyboru przewoźnika na własną 

odpowiedzialność.

19. Organizator aukcji ma prawo do podwyższenia lub obniżenia 

ceny startowej przedmiotu przed zakończeniem aukcji.



20. Licytowane przedmioty mogą posiadać cenę minimalną. Jest 

to najniższa kwota, za którą może być sprzedany przedmiot. Jej 

wysokość jest ustalana przez Sprzedającego i stanowi informację 

poufną. Przedmioty, których licytacja zakończyła się poniżej ceny 

minimalnej nie zostają sprzedane. Organizator aukcji bezpośrednio 

po zamknięciu licytacji informuje, czy cena minimalna została 

osiągnięta, czy też sprzedaż zależy od akceptacji uzyskanej ceny 

przez Sprzedającego. Sprzedający może zaakceptować uzyskaną 

cenę w terminie 7 dni od zakończenia licytacji. W przypadku braku 

akceptacji nie dochodzi do umowy sprzedaży przedmiotu.

21. Organizator aukcji przeprowadza licytację według następujących 

stopni przebicia:

22. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu 

ceny i jej przybiciu. Licytator ma prawo ponownie wywołać cenę 

w przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości osób biorących 

udział w licytacji dotyczących wysokości ceny.

23. Uczestnik aukcji, który wylicytował przedmioty umieszczone w 

katalogu jest zobowiązany do uiszczenia Wynagrodzenia w walucie 

Złotych Polskich w terminie 7 dni od dnia licytacji. Należność powinna 

zostać uiszczona w formie gotówkowej lub na wskazany poniżej 

numer konta Organizatora. W przypadku braku uiszczenia zapłaty 

za wylicytowane przedmioty Organizator ma prawo odstąpić w 

imieniu Sprzedającego od zawartej umowy sprzedaży lub naliczać 

odsetki za każdy dzień zwłoki.

24. Istnieje możliwość odroczenia terminu zapłaty należności za 

wylicytowane przedmioty na mocy umowy pomiędzy Organizatorem, 

a Licytującym, w której termin ten zostanie wyraźnie określony.

25. Przedmioty wylicytowane na aukcji zostaną wydane Licytującemu 

po dokonaniu całkowitej zapłaty Wynagrodzenia.

26. W przypadku gdy licytowane przedmioty są własnością osób 

trzecich Organizator nie odpowiada za wady fizyczne i prawne tych 

przedmiotów. Wszelkie roszczenia z tytułu wad prawnych i fizycznych 

wylicytowanych przedmiotów kierowane są do Sprzedającego.

27. Niniejsze ogłoszenie i warunki aukcji podlegają prawu 

polskiemu i zostały sporządzone w języku polskim i angielskim. W 

przypadku zaistnienia jakichkolwiek rozbieżności w treści warunków 

sporządzonych w poszczególnych wersjach językowych moc wiążącą 

ma wersja polska.

28. Wszelkie należności i opłaty należy wpłacać na konto firmy:

Numer konta PLN: 87 1240 6292 1111 0010 6046 2106

Numer konta EURO: PL85 1240 6292 1978 0010 6046 2151

Numer konta USD: PL68 1240 6292 1787 0010 6046 2210

SWIFT: PKOPPLPW

29. Zgodnie z przepisami:

– art. 51 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 23 lipca 2003r o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 2187) 

kolekcje o znaczeniu numizmatycznym, których wartość jest wyższa 

niż 16 000 zł mogą być wywiezione za granicę na stałe po uzyskaniu 

jednorazowego pozwolenia wydanego przez ministra właściwego 

do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,

– art. 20 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 720) – muzea rejestrowane mają prawo  

pierwokupu zabytków bezpośrednio na aukcji za kwotę wylicytowaną 

powiększoną o opłatę aukcyjną,

– ustawy z dnia 16 listopada 2000r. o przeciwdziałaniu wprowadzaniu 

do obrotu finansowego wartości majątkowych pochodzących z 

nielegalnych lub nieujawnionych źródeł oraz o przeciwdziałaniu 

finansowaniu terroryzmu (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 roku, poz. 

1049) – Organizator jest zobowiązany do zbierania danych osobowych 

nabywców dokonujących transakcji w kwocie powyżej 15 tysięcy euro.

-ustawa z dnia 29.08.1997 o Ochronie Danych Osobowych, (Dz. 

Ustaw nr 133 poz. 883, z art. 23 i następnych ww. ustawy) oraz 

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (RODO).

30. Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany oraz odwołania 

niniejszego ogłoszenia i warunków aukcji do dnia aukcji.

31. Niniejszy dokument stanowi utwór w rozumieniu ustawy z dnia 

4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych ( Dz. U. 

z 2006 r. Nr 90 poz. 631). Zabrania się kopiowania, powielania oraz 

rozpowszechniania jego treści na użytek komercyjny.

KLAUZULA INFORMACYJNA (RODO/GDPR)

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, iż:

1.                 Administratorem danych osobowych Użytkowników, 

tj. osób, które zarejestrowały konto w serwisie Aukcjamonet.pl 

na  potrzeby licytacji organizowanej za pośrednictwem serwisu 

Aukcjamonet.pl jest Antykwariat Numizmatyczny Michał Niemczyk, 

ul. Żelazna 67 pawilon 22, 00-871 Warszawa, NIP 113-271-52-51,

Cena od Cena do Przebicie o

- 200 zł 10 zł
200 zł 500 zł 20 zł
500 zł 1000 zł 50 zł

1000 zł 2000 zł 100 zł
2000 zł 5000 zł 200 zł
5000 zł 10000 zł 500 zł

10000 zł 50000 zł 1000 zł
50000 zł 100000 zł 2000 zł

100000 zł - 10000 zł



2.                 Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk informuje, 

iż do kontaktu z inspektorem ochrony danych służy następujący 

adres poczty elektronicznej: niemczyk@niemczyk.pl

3.                Dane osobowe Użytkownika przetwarzane są w 

następujących celach:

•          założenia i prowadzenia konta Użytkownika w serwisie 

Aukcjamonet.pl, świadczenia usług drogą elektroniczną zgodnie 

z regulaminem Aukcjamonet.pl oraz związanych z organizacją, 

przeprowadzeniem aukcji oraz obsługą po aukcyjną aukcji 

organizowanej w serwisie Aukcjamonet.pl, jak również w celu 

komunikacji związanej z funkcjonowaniem serwisu serwisie 

Aukcjamonet.pl.Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do 

założenia konta i udziału w aukcji

•          prowadzenia badań analitycznych i statystycznych,

•         bezpieczeństwa, ochrony przed oszustwami i zapobiegania 

naruszeniom prawa i dochodzenia roszczeń i rozstrzygania sporów, 

które mogą powstać w związku ze złożonym zamówieniem,

•          zapewnienia rozliczalności wykonywania obowiązków przez 

Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk wynikających z 

przepisów prawa,

•          stosowania marketingu bezpośredniego, w tym dobierania 

ich pod kątem Pani/Pana potrzeb, czyli profilowanie,

•          rozpatrywania reklamacji,

•          badania poziomu satysfakcji Użytkowników ze świadczonych 

usług,

•          kontaktu z Użytkownikiem serwisu,

podstawą prawną przetwarzania przez Antykwariat Numizmatyczny 

- Michał Niemczyk danych osobowych Użytkownika w celach 

wskazanym w pkt 3 jest:

•          wykonanie umowy (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b RODO), której 

stroną jest Użytkownik,

•          prawnie usprawiedliwiony interes administratora (zgodnie 

z art. 6. ust. 1 lit. f RODO) - w celu  dochodzenia i obrony w razie 

zaistnienia wzajemnych roszczeń, w tym w przypadku odstąpienia 

przez Użytkownika od umowy, zapobiegania oszustwom, marketingu 

bezpośredniego, rozpatrzenia reklamacji, badania poziomu satysfakcji 

Użytkowników ze świadczonych usług,

•          zgoda na przetwarzanie danych osobowych (zgodnie z art. 6 

ust. 1 lit. a RODO) – w sytuacjach gdy Użytkownik wyrazi dodatkowe 

zgody (a więc odpowiednio wyrażenia: zgody na profilowanie tj. 

zautomatyzowane podejmowanie decyzji dokonywane na podstawie 

danych osobowych, zgody na przekazywanie informacji handlowych 

drogą elektroniczną, zgody na wykorzystywanie telefonicznych 

urządzeń końcowych i automatycznych systemów wywołujących 

dla celów marketingu bezpośredniego),

dane osobowe Użytkownika są ujawniane przez Antykwariat 

Numizmatyczny - Michał Niemczyk:

•          podmiotom świadczącym usługi pocztowe lub kurierskie, 

przy pomocy których realizowana jest dostawa zakupionych monet 

lub korespondencji,

•          odpowiednim organom władzy publicznej i wymiaru 

sprawiedliwości działającym na podstawie i w granicach przepisów 

prawa bądź osobom trzecim, jeżeli obowiązek udostępnienia danych 

na ich żądanie wynika z przepisów prawa;

Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk nie przetwarza 

szczególnych kategorii danych osobowych ani danych osobowych 

dotyczących wyroków skazujących oraz naruszeń prawa lub 

powiązanych środków bezpieczeństwa,

Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk nie przekazuje 

danych osobowych Użytkowników do państw spoza Unii Europejskiej 

oraz do organizacji międzynarodowych Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego,

Dane osobowe Użytkownika przetwarzane są przez okres 

obowiązywania umowy pomiędzy Uczestnikiem a Antykwariat 

Numizmatyczny - Michał Niemczyk w zakresie realizacji zamówienia 

oraz na czas uczestnictwa w aukcji. Dodatkowo na wypadek 

wystąpienia roszczeń związanych z realizacją zamówienia oraz z 

udziałem Użytkownika w aukcji Antykwariat Numizmatyczny - 

Michał Niemczyk będzie przetwarzała dane Użytkownika przez 

okres 10 lat od dnia zakończenia aukcji

Użytkownikowi przysługuje prawo do żądania od Antykwariat 

Numizmatyczny - Michał Niemczyk udzielenia dostępu do wszystkich 

danych osobowych dotyczących Użytkownika, ich sprostowania 

np. w sytuacji gdy są nieprawidłowe lub niekompletne, a także do 

żądania ich usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, jak również 

prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych oraz 

prawo do przeniesienia danych do innego administratora

Użytkownikowi przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego.
Podanie danych osobowych przez Użytkownika jest niezbędne do 

zarejestrowania konta, złożenia zamówienia, zawarcia umowy na 

uczestnictwo w Aukcji i realizacji tych umów przez Antykwariat 

Numizmatyczny - Michał Niemczyk Niepodanie danych osobowych 

przez Użytkownika uniemożliwia złożenie zamówienia za 

pośrednictwem serwisu zlokalizowanego pod adresem aukcjamonet.

pl. W pozostałym zakresie wyrażenie zgód jest dobrowolne.  W 

przypadku wyrażenia przez Użytkownika dodatkowej, wyraźnej, 

zgody, Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk będzie mógł 

przetwarzać  dane osobowe Użytkownika przy pomocy profilowania 

(tj. zautomatyzowanego podejmowania decyzji dokonywanego 

na podstawie danych osobowych przetwarzanych w związku z 

realizacją zamówienia). Po wyrażeniu zgody, o której mowa w zdaniu 

poprzednim, Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk ustalał 

będzie osobiste preferencje i zachowania zakupowe Użytkownika 

na podstawie jego danych osobowych i historii zakupowej, a 



także dotychczasowego korzystania z serwisu niemczyk.pl/sklep. 

Profilowanie wykorzystywane będzie na potrzeby przygotowania oraz 

zaprezentowania Użytkownikowi indywidualnej oferty marketingowej, 

dopasowanej do jego cech konsumenckich. Oznacza to, że Użytkownik 

który wyrazi zgodę, o której mowa w niniejszym ustępie będzie podlegał 

profilowaniu i może otrzymywać od Antykwariat Numizmatyczny - 

Michał Niemczyk oferty handlowe sporządzone przy uwzględnieniu 

np. jego miejsca zamieszkania, wieku, płci, dotychczasowej historii 

zakupowej.

W przypadku wyrażenia przez Użytkownika   dodatkowej zgody 

na przekazywanie informacji handlowych drogą elektroniczną, 

Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk może przekazywać 

Uczestnikowi informacje handlowe w rozumieniu ustawy z dnia 18 

lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (tekst jedn. 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1219), z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej, w szczególności poprzez przesyłanie informacji 

handlowych na podany przez Użytkownika adres email. Ponadto, w 

przypadku wyrażenia przez Użytkowania dodatkowej dobrowolnej 

zgody wyrażanej zgodnie z art. 172 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. 

Prawo telekomunikacyjne (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1907 ze 

zm.), Antykwariat Numizmatyczny - Michał Niemczyk będzie mógł 

korzystać z telefonicznych urządzeń końcowych i automatycznych 

systemów wywołujących dla celów marketingu bezpośredniego na 

podany przez Użytkownika numer telefonu.

 Użytkownikowi, który wyraził zgodę lub zgody, o których 

mowa powyżej (a więc odpowiednio: zgody na profilowanie tj. 

zautomatyzowane podejmowanie decyzji dokonywane na podstawie 

danych osobowych, zgody na przekazywanie informacji handlowych 

drogą elektroniczną, zgody na wykorzystywanie telefonicznych 

urządzeń końcowych i automatycznych systemów wywołujących dla 

celów marketingu bezpośredniego), przysługuje prawo do cofnięcia 

wyrażonej wcześniej zgody lub zgód na przetwarzanie danych w 

dowolnym momencie. Cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność 

przetwarzania danych Użytkownika którego dokonano na podstawie 

zgody udzielonej przed jej cofnięciem.

Nowa Polityka Prywatności wchodzi w życie z dniem 17 maja 2018. W 

związku z potrzebami, jakie mogę wyniknąć z rozwoju oferowanych 

przez nas usług albo zmian regulacyjnych, uprawnieni jesteśmy 

do zmiany Polityki Prywatności. Nowa wersja Polityki Prywatności 

publikowana będzie na naszej stronie internetowej. Dodatkowo 

poinformujemy Ciebie o wszelkich zmianach, które mogą mieć wpływ 

na korzystanie z naszych usług.

 Ochrona Twoich danych jest dla nas nadrzędnym priorytetem. 

Pragniemy zapewnić, że traktujemy Twoje dane z należytą starannością 

i uwzględnieniem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych.
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